
��������	

����

����

�������


��

���

����






 
 

strana
A. Textová část

1. Souhrnné výsledky 4
2. Příjmy města 5
    2.1 Běžné příjmy 5
    2.2 Kapitálové příjmy 8
3.Výdaje města 9
    3.1 Běžné výdaje 9
    3.2 Kapitálové výdaje 16
4. Stav účelových fondů a finančních aktiv 19
5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 20
6. Poskytnuté dotace a granty z rozpočtu města 22
7. Rekapitulace rozpočtového hospodaření 25

B. Tabulková část

1. Přehled plnění rozpočtu 26
2. Běžné příjmy 27
3. Investiční příjmy 29
4. Financování 30
5. Běžné výdaje 31
6. Kapitálové výdaje 34
7. Úvěry a půjčky města k 31.12.2020 37
8. Zpráva o hospodaření s majetkem města 38
9. Vybrané ukazatele na 1 obyvatele 40

C. Grafická část 41

D. Přílohy k účetní závěrce města

Výkaz, Rozvaha, Příloha, Výkaz zisku a ztráty 46
Přehled o peněžních tocích, Přehled o změnách vlastního kapitálu 89
Inventarizační zpráva 93
Zpráva o výsledku finančních kontrol 95
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města 99

E. Přílohy - rozbory hospodaření zřízených a založených organizací  

1. Návrh na rozdělení výsledku hospodaření do fondů 136
2. Přehled hospod. výsledku organizací, aktiv a pasiv, zůstatky fondů 137
3. Mateřské školy 140
4. Základní školy, Internátní školní jídelna Milady Horákové, ZUŠ  156
5. Středisko volného času 198
6. Městská knihovna 202
7. Městské muzeum a galerie 208
8. Středisko kulturních služeb 213
9. Technické služby 217
10. Seniorcentrum města Svitavy s.r.o. 219
11. SPORTES Svitavy s.r.o. 237
12. Vodárenská Svitavy s.r.o. 278

O B S A H



P�ehled použitých zkratek   

AD =  Azylový d�m 
BD = Bytový d�m 
BESIP = Bezpe�nost silni�ního provozu 
BOZP = Bezpe�nost a ochrana zdraví p�i práci 
CPP = Centrum podpory projekt�
CAS = Cisternová automobilová st�íka�ka 
��K = �eský �ervený k�íž 
�OV = �istírna odpadních vod 
�S = �eská spo�itelna 
�SOP = �eský svaz ochránc� p�írody 
DDH = D�tské dopravní h�išt�
DPH = Da� z p�idané hodnoty 
EU = Evropská unie 
EZS = Elektronický zabezpe�ovací systém 
EVVO = Environmentální vzd�lávání, výchova a osv�ta 
FRB = Fond rozvoje bydlení 
FVE = Fotovoltaická elektrárna 
IŠJ =  Internátní školní jídelna 
IT = Informa�ní technologie 
JSDH = Jednotka sboru dobrovolných hasi��
KB = Komer�ní banka 
KPB = Krytý plavecký bazén 
MC = Mate�ské centrum 
M�K = M�stská knihovna 
M�Ú = M�stský ú�ad 
MIC = M�stské informa�ní centrum 
MK = Ministerstvo kultury 
MMG = M�stské muzeum a galerie 
MMR = Ministerstvo pro místní rozvoj 
MPSV = Ministerstvo práce a sociálních v�cí 
MŠ = Mate�ská škola 
MV = Ministerstvo vnitra 
MZe = Ministerstvo zem�d�lství 
MŽP = Ministerstvo životního prost�edí 
NBL = Národní basketbalová liga 
NFV = Návratná finan�ní výpomoc 
OD = Odbor dopravy 
OF = Odbor financí 
OINV = Odd�lení investi�ní 
OKST = Odbor kancelá�e starosty a tajemníka 
OO = Okresní organizace 
OP = Opera�ní program 
o.p.s. =  Obecn� prosp�šná spole�nost 
OPVVV = Opera�ní program Výzkum, vývoj a vzd�lávání 
OPZ = Opera�ní program Zam�stnanost 
ORM = Odbor rozvoje m�sta 
ORZ = Obec s rozší�enou p�sobností 
OS� = Odbor správních �inností 
OSZ = Odbor sociálních v�cí a zdravotnictví 
OŠK = Odbor školství a kultury 
OŽP = Odbor životního prost�edí 



OV = Odbor výstavby 
PPO = Protipovod�ová ochrana 
PS = Pionýrská skupina 
SD = Sb�rný dv�r 
SFPI = Státní fond podpory investic 
SFŽP = Státní fond životního prost�edí 
SKS = St�edisko kulturních služeb 
SRP = Sdružení rodi�� a p�átel 
SSMS = Sociální služby m�sta Svitavy 
STK = Stanice technické kontroly 
SV� = St�edisko volného �asu 
SVJ = Spole�enství vlastník� jednotek 
SZIF = Státní zem�d�lský interven�ní fond 
TI = Technologická infrastruktura 
TJ = T�lovýchovná jednota 
TSMS = Technické služby m�sta Svitav 
TUV = Teplá užitková voda 
ÚP = Ú�ad práce 
VISK = Ve�ejné informa�ní služby knihoven 
VPP = Ve�ejn� prosp�šné práce 
ZO = Základní organizace 
ZTI =  Zdravotn� technická instalace 
ZŠ = Základní škola 
z.ú. =  Zapsaný ústav 
z.s. = Zapsaný spolek 
ZUŠ = Základní um�lecká škola 



Z P R Á V A 

o výsledcích hospoda�ení m�sta Svitavy, Technických služeb, St�ediska kulturních služeb, 
M�stského muzea a galerie, M�stské knihovny, základních škol, mate�ských škol, Internátní školní 
jídelny Milady Horákové a St�ediska volného �asu  z a   r o k   2 0 2 0 
________________________________________________________________________________

Zpráva byla zpracována na podklad� rozbor� jednotlivých odbor� a odd�lení M�Ú s využitím dat 
ú�etnictví.  

1   SOUHRNNÉ VÝSLEDKY 

Rozpo�tové hospoda�ení m�sta Svitavy za rok 2020 skon�ilo p�ebytkem ve výši 1 427 tis. K�.
Rozpo�tovaný schodek �inil 198 637,7 tis. K�. Tento výsledek ovlivnilo zejména vysoké pln�ní 
da�ových p�íjm� a nižší �erpání výdaj� oproti rozpo�tu. V b�žných výdajích nebylo do�erpáno 
33 752 tis. K�, ve výdajích na investice 100 956,3 tis. K�. Nedo�erpané finan�ní prost�edky na 
realizaci plánovaných akcí byly p�esunuty do r. 2021. Klí�ové se pro hospoda�ení m�sta ukázalo 
konzervativní nastavení sdílených da�ových p�íjm� p�i tvorb� rozpo�tu, jelikož umožnilo m�stu 
pokra�ovat v rozpracovaných akcích a projektech, aniž by muselo dojít k výrazným škrt�m 
v d�sledku udržení rozpo�tu z d�vodu poklesu da�ových p�íjm�, ke kterému došlo vlivem 
celosv�tové pandemie koronaviru. Dalším d�ležitým aspektem hospoda�ení byl nepochybn� p�ijatý 
p�ísp�vek ke zmírn�ní propadu da�ových p�íjm� (tzv. kompenza�ní bonus).  

Z�statek finan�ních prost�edk� na b�žných ú�tech �inil k 31.12.2020 celkem 280 409,3 tis. K�.

P�íjmy m�sta dosáhly celkové výše 541 271 tis. K�, což je 114 % upraveného rozpo�tu. Tuto 
�ástku tvo�í z 91 % b�žné p�íjmy (492 991 tis. K�) a z 9 % investi�ní p�íjmy (48 280 tis. K�). 
Vysokého pln�ní dosáhly p�edevším da�ové p�íjmy (+63 387,8 tis. K� upraveného rozpo�tu).  

Výdaje m�sta byly �erpány ve výši 539 844 tis. K�, tj. 80 % upraveného rozpo�tu. Z toho �inily 
353 947 tis. K� b�žné výdaje na provoz a 185 897 tis. K� výdaje kapitálové (investi�ní výstavba, 
rekonstrukce, projekty, studie, p�ísp�vky na investice). 

Ukazatel dluhové služby: 

      Ukazatel dluhové služby za rok 2020 �inil 2,73 %. 

Záv�re�ný ú�et za rok 2020 bude v souladu se zákonem �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových 
pravidlech územních rozpo�t�, zve�ejn�n na ú�ední desce nejmén� po dobu 15 dní p�ed jeho 
projednáním v zastupitelstvu m�sta. P�ipomínky k návrhu záv�re�ného ú�tu mohou ob�ané uplatnit 
bu� písemn� do 11.5.2021 prost�ednictvím odboru financí M�Ú anebo ústn� na zasedání 
zastupitelstva m�sta dne 12.5.2021, kde se bude záv�re�ný ú�et projednávat. 

4



2    P�ÍJMY 

2.1 B�žné p�íjmy 

Da�ové p�íjmy (293 521 tis. K�) �iní 60 % b�žných p�íjm� m�sta. Oblast da�ových p�íjm� tvo�í: 
- dan� ve výši 262 884 tis. K� (132 %). Nejv�tší �ást p�edstavují sdílené dan� (230 913 tis. K�), 

p�erozd�lované finan�ním ú�adem podle stanoveného procenta, kterým se m�sto podílí na 
výnosu daní v závislosti na po�tu obyvatel. Pat�í sem da� z p�íjm� fyzických osob, da� z p�íjm�
právnických osob (mimo dan� z p�íjm� právnických osob za obce) a da� z p�idané hodnoty.
Oproti roku 2019 došlo vlivem koronavirové epidemie k výraznému poklesu p�íjm�
z celostátního výnosu sdílených daní celkem o 17 913 tis. K�. Tento propad da�ových p�íjm� byl 
nahrazen tzv. „kompenza�ním bonusem“ ve výši 20 948 tis. K�, který obce obdržely za ú�elem 
zmírn�ní dopad� koronavirorové krize (zaú�továno v neinvesti�ních transferech). Mezi výlu�né 
dan� pat�í da� z nemovitých v�cí (15 196 tis. K�) a da� z p�íjmu právnických osob za obce 
(16 775 tis. K�), která je ve stejné výši proú�tovaná ve výdajích. 

- Poplatky a odvody ve výši 30 637 tis. K� (97 %). V d�sledku p�ijatých vládních opat�ení 
a omezení proti onemocn�ní Covid-19 se nepoda�ilo naplnit p�íjmy za zkoušky od žadatel�
o �idi�ské oprávn�ní (106 tis. K�, 48 %), poplatek z pobytu (185 tis. K�, 46 %) a správní 
poplatky (4 683 tis. K�, 88 %).   Dále nebyly rozpo�tové p�íjmy napln�ny u odvodu za odn�tí 
zem�d�lské p�dy (2 982 tis. K�, 75 %), Tento výpadek p�íjm� byl zp�soben skute�ností, že 
rozhodnutí o stanovení odvodu (za stavbu prodejny LIDL) nabylo právní moci až koncem roku 
2020 a odvod tak byl zaslaný na ú�et m�sta až v roce 2021. V p�ípad� dan� z p�íjm�
z hazardních her byl sice zaznamenán vícep�íjem za rok 2020, ale z dlouhodobého hlediska 
dochází k poklesu této dan�, v meziro�ním srovnání o 2 079 tis. K�.

Neda�ové p�íjmy (118 413 tis. K�) zahrnují p�íjmy z vlastní �innosti v�etn� nájemného 
(90 979 tis. K�) a p�ijaté splátky p�j�ek (27 434 tis. K�). 

Zem�d�lství a lesní hospodá�ství              3 046 tis. K� (105 %) 
P�íjmy odboru životního prost�edí tvo�í v této oblasti prodej d�evní hmoty z m�stských les�

(3 035 tis. K�). Další p�íjmy zahrnují pokuty dle zákona na ochranu zví�at proti týrání (6 tis. K�), 
p�íjmy za umíst�ní ps� v m�stském útulku ve Vendolí od majitel� zab�hnutých ps� (3 tis. K�) 
a p�íjmy za použití Smart WC (2 tis. K�).  

Pr�mysl, obchod a služby                    757 tis. K� (99 %) 
P�íjmy M�stského informa�ního centra Svitavy (308 tis. K�) tvo�í p�íjmy za poskytované služby 

ve výši 93 tis. K� (provize z prodeje vstupenek ze sít� Ticketstream, Ticketportal a TicketArt apod., 
kopírování, laminace, kroužková vazba, ve�ejný internet, foto a tisk pr�kazových fotografií), p�íjmy 
z prodeje zboží 178 tis. K� (roušky, nákr�níky, cyklo a turistické mapy, poštovní známky, 
upomínkové p�edm�ty apod.) a p�ijaté pojistné náhrady (27 tis. K�). P�íjmy z coworkingového 
centra jsou 10 tis. K�. Rozpo�et se z v�tší �ásti poda�ilo naplnit, nicmén� vlivem uzavírání 
informa�ního centra z d�vod� vládních protikoronavirových opat�ení došlo k propadu p�íjm� oproti 
p�edchozím rok�m. 

Pokuty byly vybrány ve výši 124 tis. K�, v tom pokuty vym��ené živnostenským ú�adem 
a úhrada náklad� �ízení (18 tis. K�), pokuty vym��ené odborem výstavby (106 tis. K�). Výše 
vybraných pokut za porušení stavebního zákona je odvislá od zjišt�né nekázn� stavebník� p�i 
stavební �innosti na území m�sta a spádových obcí. P�íjmy z prodeje elekt�iny z fotovoltaických 
elektráren �inily 167 tis. K�, zelený bonus 158 tis. K�. 

5



Doprava                           8 965 tis. K� (194 %) 
P�íjmy odboru dopravy zahrnují poplatky za parkovací automaty (738 tis. K�), za parkovací 

známky (165 tis. K�), pronájem autobusového nádraží od �SAD Ústí nad Orlicí (707 tis. K�), 
pronájem reklamních ploch od firmy Grafiko (81 tis. K�), vybrané pokuty v�etn� sankcí 
z úsekového m��ení rychlosti (7 206 tis. K�), náhrady od pojiš�ovny za pojistné události (41 tis. K�) 
a náklady �ízení z vymáhaných pokut (27 tis. K�).  

Vodní hospodá�ství              32 820 tis. K� (104 %) 
Vodárenská Svitavy s.r.o. uhradila za pronájem majetku kanalizace a �istírny odpadních vod 

31 996 tis. K� a za pronájem vodovodu v majetku m�sta 805 tis. K�. P�íjmy z darovacích smluv za 
plovoucí ostr�vky �inily 10 tis. K�, sank�ní platby 9 tis. K�.

Vzd�lávání                    349 tis. K� (101 %) 
ZŠ a MŠ La�nov zaslala vratku nevy�erpané dotace (Inkluze ve Svitavách) v �ástce 319 tis. K�,

ZŠ Felberova vrátila nedo�erpanou dotaci 4 tis. K� na environmentální výchovu. Dále byly p�ijaty 
náhrady mimo�ádných náklad� za fungování v dob� nouzového stavu pro ZŠ a MŠ Sokolovská 
(15 tis. K�) a MŠ V�trná (11 tis. K�). 

Kultura                      256 tis. K� (98 %) 
Nájemné z m�stské bašty �inilo 31 tis. K�. Ostatní p�íjmy (51 tis. K�) zahrnují vstupné 

na vyhlídkovou v�ž kostela, prodej použitých okap� v rámci oprav Langrovy vily, pojistné pln�ní 
za škodní událost ve Fabrice, vratku nevy�erpané dotace a p�íjem z p�efakturace vodného. 

P�íjmy M�stského informa�ního centra z reklamy zve�ej�ované v m�sí�níku Naše m�sto �inily 
174 tis. K�.

Sport a zájmová �innost                         3 267 tis. K� (133 %) 
Za pronájem komer�ního využití kuželny ve Svitavách - Lánech bylo p�ijato 205 tis. K�, 

za pronájem krytého plaveckého bazénu 365 tis. K�, za pronájem centrální t�locvi�ny 42 tis. K�. 
P�íjmy z p�efakturace energií na Svitavském stadionu �inily 1 274 tis. K�. Ostatní p�íjmy 
(33 tis. K�) tvo�í pojistné pln�ní ze škodní události na krytém bazén� a poškozený basketbalový koš 
na h�išti u ZŠ Felberova. 

Organiza�ní složka Sportovní služby m�sta Svitavy za pronájem nemovitých v�cí a poskytování 
služeb vyinkasovala celkem 1 163 tis. K�. Vratky nevy�erpaných dotací poukázala spole�nost 
SPORTES s. r. o. v celkové výši 185 tis. K� (jednalo se o dotace na po�ízení movitého majetku, na 
rekonstrukci podlahy v šatnách volejbalových kurt� a na vytvo�ení IT infrastruktury v areálu 
Svitavského stadionu).  

Bydlení                           33 084 tis. K� (98 %) 
Odvod z fondu investic provedly Technické služby m�sta Svitav (200 tis. K�). B�žné p�íjmy 

odboru rozvoje m�sta, odd�lení majetkového (1 897 tis. K�) tvo�í úroky ze splátek kupní ceny 
z prodaných byt� ve výši 262 tis. K�, p�íjmy za z�ízení v�cného b�emene 382 tis. K�, p�íjmy 
z pronájmu pozemk� a ostatních nemovitostí ve výši 601 tis. K�, p�íjmy za služby poskytované 
v souvislosti s pronájmem hrobových míst 467 tis. K�, náklady �ízení a úroky z prodlení (58 tis. K�) 
a sankce za nepln�ní smluvních povinností 127 tis. K�.  

P�íjmy odboru sociálních v�cí a zdravotnictví ve výši 10 tis. K� tvo�í vratka �ásti náklad� za 
vypravené sociální poh�by. Odbor výstavby p�ijal 5 tis. K� jako vratku poplatku za zpracování 
znaleckého posudku. 

P�íjmy odboru rozvoje m�sta, bytového odd�lení (30 972 tis. K�) zahrnují úhrady nájemného 
z obecních byt� (15 608 tis. K�), p�íjmy za služby spojené s užíváním bytu (7 581 tis. K�), p�íjmy 
od spole�enství vlastník� jednotek za obstarávání správy domu (2 093 tis. K�), úhrady za pronájem, 
za služby a energie z nebytových prostor (5 440 tis. K�) a ostatní p�íjmy (250 tis. K�) obsahující 
náhrady náklad� �ízení za podané soudní návrhy p�i vymáhání dlužného nájemného, poplatky 
z prodlení, penále za pozdní úhradu nájemného, p�ijaté pojistné pln�ní, p�íjmy z provozu ve�ejného 
WC u vlakového nádraží a úroky z poskytnutých p�j�ek z FRB.  

6



Ochrana životního prost�edí               3 129 tis. K� (136 %) 
Za zapojení do systému t�íd�ní papíru, skla, plast� a elektroza�ízení obdrželo m�sto od 

spole�ností EKO-KOM a.s., ASEKOL s.r.o., EKOLAMP s.r.o., ELEKTROWIN a.s., LIKO a.s. 
a TEXTILECO a.s. 3 067 tis. K�. Ostatní p�íjmy (62 tis. K�) zahrnují p�íjem z exeku�ního �ízení 
(39 tis. K�), sank�ní platby a pokuty (20 tis. K�) a p�íjem z pronájmu (3 tis. K�).  

Sociální pé�e                   1 787 tis. K� (84 %) 
P�íjmy za úhradu služeb spojených s pobytem v azylovém dom� (Šance) �inily 621 tis. K� (nižší 

pln�ní p�íjm� je zap�í�in�no postupným zp�sobem ubytování – klient si nejd�íve projde 
noclehárnou a nízkoprahovým za�ízením, až poté následuje azylový d�m, navíc z d�vod�
protiepidemiologických opat�ení došlo k omezení p�íjmu nových klient�). Za využívání služeb 
noclehárny v prostorech za�ízení Šance bylo p�ijato 46 tis. K�. Ubytovna na ulici Máchova alej 
vykázala p�íjmy ve výši 417 tis. K�. Nájemné z nebytových prostor od subjekt� p�sobících 
v sociální oblasti bylo p�ijato od Charity Svitavy (365 tis. K�), od Svazu postižených civiliza�ními 
chorobami Svitavy (115 tis. K�), od St�ediska sociálních služeb Salvia Svitavy (32 tis. K�), od 
�eského �erveného k�íže, oblastního spolku Svitavy (148 tis. K�). Ostatní p�íjmy (43 tis. K�) tvo�í 
vratka p�ísp�vku na živobytí a p�ijaté pojistné pln�ní za poškozené piknikišt� ve Vodárenském lese. 

Bezpe�nost a ve�ejný po�ádek              1 281 tis. K� (93 %) 
P�íjmy m�stské policie (1 206 tis. K�) obsahují úhrady za služby z provozu pultu 

centralizované ochrany (781 tis. K�), pokuty (412 tis. K�), p�ijaté pojistné náhrady (6 tis. K�) 
a úhrady za odvoz podnapilých ob�an� na záchytnou stanici (7 tis. K�). Náhradu za správu 
kontejneru krizové p�ipravenosti obdrželo m�sto ve výši 25 tis. K�.  

V oblasti krizového �ízení byl p�ijat od Nadace �EŽ p�ísp�vek 50 tis. K� na po�ízení 
ochranných pom�cek v boji proti nemoci Covid-19. Prost�edky byly využity na nákup 200 ks 
respirátor� a 250 ks roušek pro pracovníky m�stské policie, dobrovolné hasi�e a pracovníky 
v sociálních službách, kte�í pe�ují o seniory, a pro dobrovolníky, kte�í zajiš�ovali dodávky jídla 
senior�m a pomáhali p�i distribuci hygienických pom�cek. 

�innost místní správy                1 329 tis. K� (113 %) 
P�íjmy odd�lení informatiky (654 tis. K�) tvo�í úhrady od organizací za p�ipojení k internetu.  
P�íjmy odboru vnit�ní správy (363 tis. K�) zahrnují úhrady za ú�etní práce pro Mikroregion 

Svitavsko, pronájem velké zasedací místnosti, pronájem kancelá�e s.r.o. Vodárenská Svitavy, 
kopírování za úplatu, náhradu od �eské pošty za reklamaci ztracených zásilek, p�efakturaci náklad�
za zprost�edkování burzovních obchod� (nákup elekt�iny a plynu) a nález finan�ní hotovosti (ztráty 
a nálezy).  

P�íjmy odboru správních �inností (310 tis. K�) obsahují prodej domovních cedulí, úhradu za 
hudbu p�i ob�adech, pokuty a náklady �ízení v agend� ob�anských pr�kaz�, cestovních pas�
a v p�estupkovém �ízení. 

Ostatní p�íjmy (2 tis. K�) zahrnují náklady z exeku�ního �ízení (poplatek ze psa). 

Finan�ní operace                             909 tis. K� (130 %) 
P�ijaté úroky z b�žných ú�t� a kurzové rozdíly p�i zahrani�ních platbách �iní 711 tis. K�. 

Ostatní p�íjmy (198 tis. K�) tvo�í p�íjem z finan�ního vypo�ádání z minulých let (165 tis. K�), 
neidentifikované platby – pokuty z úsekového m��ení rychlosti, u kterých se nepoda�ilo prozatím 
dohledat plátce (32 tis. K�) a vratka neoprávn�n� p�ijatých dávek sociální pé�e z minulých let 
p�ijatých v prosinci (1 tis. K� – následující m�síc jsou odvád�ny do státního rozpo�tu). 

7



B�žné p�ijaté transfery             81 057 tis. K� (100 %) 
P�ijatá dotace v rámci souhrnného dota�ního vztahu na výkon státní správy �inila celkem 

31 666 tis. K�. P�ehled všech dotací v�etn� jejich �erpání je uveden v bodu 5 – Vyú�tování 

finan�ních vztah� ke státnímu rozpo�tu a ostatním rozpo�t�m ve�ejné úrovn�.

2.2   Kapitálové p�íjmy 

P�íjmy z prodeje majetku                         2 226 tis. K� (31 %) 
P�íjmy z prodeje byt� �inily 183 tis. K� (jedná se o byty na ul. Felberova a Dimitrovova). 

Nenapln�ní o�ekávaných p�íjm� z prodeje pozemk� bylo zp�sobeno posunem odprodeje pozemk�
na ulici Habrová na rok 2021. V roce 2020 došlo k p�evodu bytových jednotek do vlastnictví 
nájemc� v bytových domech na ulici Na V�jí�i (807 tis. K�). Dále došlo k prodeji pozemku pro 
budoucí výstavbu bytového domu spole�nosti Mou�enín (369 tis. K�), prodeji podíl� pozemk� pod 
bytovými domy vlastník�m byt� (130 tis. K�) a k doplatku za prodej pozemk� pod stavbami 
v areálu volného �asu Cihelna (78 tis. K�). Rovn�ž došlo k majetkoprávnímu vypo�ádání pozemk�
pod stavbami (20 tis. K�) a k prodeji pozemk� užívaných jako zahrady (639 tis. K�).  

Investi�ní p�ijaté transfery                             46 054 tis. K� (100 %) 
M�sto obdrželo v roce 2020 tyto investi�ní dotace: 

Státní zem�d�lský interven�ní fond 

205 tis. K� – Smart WC ve Vodárenském lese 

Ministerstvo pro místní rozvoj 

  7 499 tis. K� – KODUS – komunitní d�m senior�
  4 556 tis. K� – vybudování polytechnické u�ebny – pro ZŠ Felberova  
  1 827 tis. K� – ZIP inovativn� (zem�pis, informatika, p�írodopis – u�ebny – pro ZŠ nám. Míru) 

Ministerstvo životního prost�edí 

2 039 tis. K� – Realizace úspor energie KODUS

Ministerstvo práce a sociálních v�cí 

28 045 tis. K� – Rozší�ení domova se zvláštním režimem (Seniorcentrum) 

Státní fond podpory investic 

1 459 tis. K� – Regenerace ve�. ploch vnitrobloku byt. dom� Sokolovská – Chel�ického – I. et. 

Dotace z Pardubického kraje 

     200 tis. K� – Zážitková stezka u rybníku Rosni�ka 
    200 tis. K� – Starší velkokapacitní CAS pro JSDH 

Dotace od obce Koclí�ov 

24 tis. K� – Cyklostezka Svitavy – Koclí�ov 

8



3    VÝDAJE 

3.1 B�žné výdaje 

Zem�d�lství a lesní hospodá�ství                2 517 tis. K� (82 %) 
Výdaje na veterinární �innost (370 tis. K�) zahrnují náklady spojené s provozem útulku pro 

opušt�né psy, vyšet�ení odchycených ps�, asanaci uhynulých zví�at, opravy a vybavení nov�
vybudovaného útulku pro psy v La�nov�, dotaci ZO �eskému svazu v�ela�� na nákup lé�iv proti 
varoáze a na úhradu náklad� s odstra�ováním roj� v�el a vos. Za služební stejnokroj pro rybá�skou 
stráž bylo zaplaceno 8 tis. K�. Za provedenou deratizaci na ve�ejných plochách m�sta bylo 
uhrazeno 393 tis. K�, za p�stební �innost – nákup sazenic, plast� na stromky, lesnického pletiva 
a k�l� pro výsadbu d�evin, výsek plevelných d�evin, stahování a pálení klestu 1 323 tis. K�.
Odm�na za odbornou správu m�stských les� (157 tis. K�) vykonávanou na základ� licence 
odborného lesního hospodá�e je stanovena pevnou m�sí�ní �ástkou 69 K� na 1 ha lesního pozemku. 
Správní poplatek 2 tis. K� byl zaplacen za výmaz zástavního práva. Na úpravy a opravy lesních cest 
bylo vy�len�no 230 tis. K�. Výdaje na myslivost (23 tis. K�) obsahují po�ízení služebního 
stejnokroje a výdaje spojené s chovatelskou p�ehlídkou trofejí. Za servis a údržbu Smart WC bylo 
uhrazeno 11 tis. K�. 

Obchod a služby                  4 518 tis. K� (93 %) 
Výdaje M�stského informa�ního centra Svitavy byly �erpány na platy, ostatní osobní výdaje, 

sociální, zdravotní, úrazové pojišt�ní a náhrady mezd (2 135 tis. K�) a v�cné a provozní výdaje 
(2 383 tis. K�), které zahrnují zejména prost�edky na provoz informa�ního centra, p�ípravu a tisk 
propaga�ních materiál� k volné distribuci, zpracování a kampa� nového jednotného vizuálního 
stylu, provoz a údržbu kopírovacího stroje, propagaci m�sta v mediích, projekt propagace 
cyklotrasy Svitava 24, nákup upomínkových p�edm�t� a zboží k dalšímu prodeji (roušky, 
nákr�níky, med, káva, �okolády, žvýka�ky, knihy a publikace, turistické karty apod), mapy, 
sb�ratelské p�edm�ty, provoz coworkingového centra, p�ísp�vky sdružením a spolk�m, jichž je 
m�sto �lenem.

Doprava                 22 425 tis. K� (96 %) 
Na provoz parkovacích automat�, znalecké posudky, právní služby a cyklobus bylo použito 

175 tis. K�. Za aktualizaci orienta�ního systému, úpravy a opravy dopravního zna�ení, lávky 
a zábradlí bylo vydáno 119 tis. K�, za sekání trávy u cyklostezky, �išt�ní chodníku a poskytnuté 
náhrady 18 tis. K�. Doplatek za studii mobility byl uhrazen v �ástce 27 tis. K�. Pokrytí služeb 
ve�ejné hromadné dopravy na území m�sta vyšlo na 224 tis. K�. Na BESIP odbor dopravy vydal 
celkem 987 tis. K� (zajišt�ní úsekového m��ení rychlosti a provoz DDH).  

Odbor rozvoje m�sta, odd�lení majetkové uhradilo firm� SPORTES Svitavy s.r.o. za údržbu 
a správu komunikací 20 875 tis. K�.

Vodní hospodá�ství                  8 175 tis. K� (85 %) 
Na úroky z p�j�ky SFŽP na Intenzifikaci �OV bylo použito 53 tis. K�, na navrtávky nových 

vodovodních a kanaliza�ních p�ípojek 42 tis. K�, na zam��ení kanalizace, zpracování evidence 
majetku a rozbory vody 351 tis. K�, na poradenské služby, posudky kanalizací a pr�b�žnou 
monitorovací zprávu 276 tis. K�. Za provoz deš�ové kanalizace bylo uhrazeno 726 tis. K�.
Na opravu vodovodní p�ípojky bylo vy�len�no 185 tis. K�, na nájemné za kanalizaci obci Javorník 
65 tis. K�. Ostatní výdaje (4 tis. K�) zahrnují platbu správního poplatku a úhradu elektrické energie 
za �erpací stanici v ulici Žižkova.  

Práce na oprav� Pivovarského potoka a s tím související výdaje (právní služby, zam��ení, plán 
BOZP apod.) byly vy�ísleny na 4 814 tis. K�. Na nezbytné výdaje pro rybník Rosni�ka bylo 
zapot�ebí 1 297 tis. K� (výsadba rostlin, �išt�ní pr�toku, sklize� rákosu, odb�ry vzork�, pravidelné 
kontroly a pé�e o lokalitu, servis dmychadla, informa�ní tabule, oprava cesty a výtluk�, právní 
služby, el. energie – provzduš�ování apod.). Za údržbu a pé�i o jezírko v parku Jana Palacha, 
drobné opravy a nákup rostlin na poldr bylo uhrazeno 147 tis. K�. Ostatní výdaje (16 tis. K�) 

9



zahrnují provoz, servisní �innost a pravidelnou údržbu automatického sníma�e výšky vodní hladiny 
na �ece Svitav�. Rybá�skému svazu byla poskytnuta dotace 50 tis. K� na provedení kontrolního 
odlovu ryb a stanovení rybí obsádky na rybníku Rosni�ka. 

Odbor financí uhradil úroky z úv�ru na Intenzifikaci �OV ve výši 149 tis. K�. 

Vzd�lávání                         24 424 tis. K� (100 %) 
Pln�ní rozpo�tu p�ísp�vkových organizací v oblasti vzd�lávání tvo�í p�ílohu této zprávy. 

P�ísp�vek m�sta na provoz a odpisy mate�ských škol byl poskytnut ve výši 3 878 tis. K�. P�ísp�vek 
na provoz a odpisy základních škol �inil 14 665 tis. K�. P�ísp�vek na provoz a odpisy internátní 
školní jídelny �inil 1 695 tis. K�, p�ísp�vek na provoz a odpisy ZUŠ 343 tis. K� a p�ísp�vek na 
provoz a odpisy SV� 737 tis. K�.

P�ísp�vek ve výši 345 tis. K� byl zaslán ZŠ nám. Míru na realizaci projektu ZIP inovativn�
(zem�pis, informatika, p�írodopis – u�ebny). Na úhradu provozních náklad� Univerzity t�etího v�ku 
byl poskytnut p�ísp�vek Sdružení rodi�� a p�átel Gymnázia ve Svitavách ve výši 10 tis. K�. Na 
vyhodnocení ankety nejlepší žák a student roku bylo použito 10 tis. K�.

Z opera�ního programu Výzkum, vývoj a vzd�lávání byla poskytnuta dotace pro ZŠ a MŠ ve 
Svitavách ve výši 2 662 tis. K�.

Z opera�ního programu Zam�stnanost byla poskytnuta dotace pro SV� na po�ádání 
p�ím�stských tábor� ve výši 19 tis. K�. 

Odbor životního prost�edí poukázal granty z Pardubického kraje ZŠ nám. Míru (20 tis. K�) 
a ZŠ a MŠ Sokolovská (40 tis. K�). 

Kultura, církve a sd�lovací prost�edky             61 103 tis. K� (92 %) 
St�edisku kulturních služeb byl poukázán p�ísp�vek na provoz a odpisy ve výši 15 669 tis. K�.

M�stské muzeum a galerie obdrželo p�ísp�vek na provoz a odpisy ve výši 7 818 tis. K�, v tom 
dotace Pardubického kraje na Dny evropského d�dictví (50 tis. K�) a na restaurování Velkého 
mechanického betlému (80 tis. K�), dotace z Ministerstva kultury na obnovu Velkého 
mechanického betlému (300 tis. K�) a na restaurování Svitavského betlému (74 tis. K�). Náhrada 
náklad� a ušlého zisku od Ministerstva kultury �inila 54 tis. K�. M�stské knihovn� bylo poukázáno 
9 132 tis. K�, v tom dotace Pardubického kraje na regionální funkce knihoven 1 642 tis. K�, dotace 
z MK na projekt „Komiks jako cesta ke �tená�ství“ 3 tis. K� a na vybudování relaxa�ní a informa�ní 
zóny 35 tis. K�. Rozbory hospoda�ení t�chto organizací tvo�í p�ílohu zprávy.  

Na opravu a obnovu historické budovy M�Ú TGM 5/35 bylo �erpáno celkem 22 249 tis. K�.
Dotace na provoz a �innost byla poskytnuta Farnímu sboru �eskobratrské církve evangelické ve 
výši 30 tis. K�, Pravoslavné církevní obci 30 tis. K� a 	ímskokatolické farnosti 30 tis. K�. V rámci 
grantového programu bylo �erpáno 47 tis. K�. Ostatní výdaje (20 tis. K�) zahrnují náklady na 
opravu vstupních dve�í ve Fabrice (poj. událost), vodné a sto�né v m�stské bašt� a dotaci na úhradu 
�ásti náklad� na vým�nu modulátoru pro vysíla� lokální televize.  

3 455 tis. K� �iní celkové výdaje z Fondu regenerace památek: 
2 207 tis. K� – vým�na oken na ZŠ nám. Míru 
   549 tis. K� – oprava galerie Venkovky 
   380 tis. K� – regenerace m�stské památkové zóny 
   240 tis. K� – vým�na oken na budov� MMG 
     79 tis. K� – restaurátorský pr�zkum sochy sv. Jana Nepomuckého (ul. Školní) 

M�stské informa�ní centrum uhradilo za vydávání m�sí�níku Naše m�sto a jeho následnou 
distribuci 522 tis. K�, za výrobu a vysílání po�ad� pro lokální televizi 852 tis. K�. Na pronájem 
a elektrickou energii za umíst�ní vysíla�e lokální televize bylo využito 40 tis. K�. 

10



Odbor rozvoje m�sta, odd�lení majetkové uhradilo firm� SPORTES Svitavy s.r.o. v oblasti 
kultury 1 206 tis. K�. 

Odbor financí �erpal na úroky z úv�ru na akci Fabrika 3 tis. K�.  

Sport a zájmová �innost                                    20 200 tis. K� (91 %) 
Neinvesti�ní dotace spole�nosti SPORTES Svitavy s.r.o. (6 270 tis. K�) je poskytována na 

provoz a údržbu sportovních za�ízení. Neinvesti�ní dotace byla poskytnuta spole�nosti SPORTES 
Svitavy s.r.o. na opravy sportovních za�ízení ve výši 200 tis. K�. TJ Svitavy bylo poukázáno na 
provoz a �innost a na úhradu za pronájem sportoviš� celkem 4 490 tis. K�. Dotace na provoz 
a údržbu fotbalového h�išt� v Lánech byla poskytnuta z.s. SPORTY SVITAVY ve výši 300 tis. K�.
Dotace na podporu svitavského basketbalu p�i ú�asti v basketbalové sout�ži v Kooperativa NBL, 
zajišt�ní sezóny a úhradu �ásti provozních náklad� v roce 2020 byla poskytnuta v souhrnné  výši 
1 800 tis. K�. Dotace na provoz a �innost byla poukázána 1. HBC Svitavy celkem ve výši 
20 tis. K�, dotace na provoz a �innost Nadaci J. Plívy 50 tis. K�, na provoz a �innost Modelklubu 
Svitavy 20 tis. K�, dotace na provoz, �innost a po�ízení bezpe�nostních vak� do zatá�ek 
plochodrážního oválu Automotoklubu Svitavy 100 tis. K�. Dotace na opravy táborových základen 
byly poskytnuty PS Vyso�ina (70 tis. K�) a organizaci Junák (70 tis. K�). Odm�ny za práci trenér�
a pracovník� s mládeží byly vyplaceny ve výši 970 tis. K�. Na základ� dohody o užívání kuželny 
uhradilo m�sto zálohy na plyn, vodu a elektrickou energii, faktury za technický dozor, úklid 
a opravy ve výši 282 tis. K�. Grantový program m�sta v rámci sportu a zájmové �innosti �inil 
40 tis. K�. Ostatní výdaje (186 tis. K�) byly �erpány na organiza�ní zajišt�ní vyhlášení nejlepších 
sportovc� roku, na reprezentaci a propagaci m�sta ve finále národní ligy v PC hrách, na opravy 
diskgolfového h�išt�, na krytém plaveckém bazénu a na opravu poni�eného basketbalového koše na 
d�tském h�išti. Náklady na energie, služby a opravy na Svitavském stadionu (v�. haly Šapitó) �inily 
3 569 tis. K�.

Organiza�ní složka Sportovní služby m�sta Svitavy vy�lenila ze svého rozpo�tu na platy, ostatní 
osobní výdaje, náhrady mezd, sociální a zdravotní pojišt�ní 1 237 tis. K� a na v�cné a provozní 
výdaje 526 tis. K� (poplatek OSA za použití hudebních d�l, nákup pracovních od�v�, ochranných 
a zdravotních pom�cek, školení obsluhy rolby, pronájem rolby, úhrada za poskytnutí technického 
zázemí). 

Zdravotnictví                      120 tis. K� (98 %) 
V rámci protidrogové prevence bylo z rozpo�tu m�sta poskytnuto z.ú. Laxus na zajišt�ní 

terénního programu a ambulantních služeb pro uživatele drog a jejich rodinné p�íslušníky 
110 tis. K�. Na nákup protidrogových test� na zjiš�ování p�ítomnosti drog bylo použito 9 tis. K�, na 
nákup recept� a žádanek na omamné a psychotropní látky 1 tis. K�.   

Bydlení, komunální služby a územní rozvoj                       29 103 tis. K� (87 %) 
Odbor rozvoje m�sta, odd�lení investi�ní použilo 4 tis. K� na platbu za z�ízení v�cného b�emene 

a 2 tis. K� na zaplacení správního poplatku. 

Odbor rozvoje m�sta, odd�lení majetkové vy�erpalo b�žné výdaje ve výši 888 tis. K�, z toho 
�inily právní služby a znalecké posudky 510 tis. K�, geometrické plány 292 tis. K� a ostatní výdaje 
86 tis. K� (v�cná b�emena, nákup kolk�, nájemné s právem koup� pozemk� a správní poplatky).  

P�ísp�vek na provoz a odpisy pro Technické služby �inil 294 tis. K�. Úhrada komunálních 
služeb spole�nosti SPORTES Svitavy s.r.o. �inila na ve�ejné osv�tlení 5 205 tis. K�, na 
poh�ebnictví 1 089 tis. K� a dotace na provoz ve�ejného WC 420 tis. K�. 

Odbor rozvoje m�sta, odd�lení bytové �erpalo b�žné výdaje ve výši 20 900 tis. K�. Výdaje 
zahrnují nákup materiálu ve výši 87 tis. K� (plastový kontejner, cedule, nábytek, drobný provozní 

11



materiál), nákup vody, plynu, elektrické energie, tepla a TUV ve výši 7 461 tis. K�, nákup služeb ve 
výši 1 538 tis. K� (konzulta�ní, poradenské a právní služby, deratizace, �išt�ní kanalizací, revize 
plynu a elekt�iny, kontroly požárních vodovod�, kominické práce, energetické posudky budov, 
odborné posudky, poštovné, internet), opravy dom� a byt� v majetku m�sta ve výši 9 098 tis. K�
(opravy dom� a byt� v majetku m�sta, vým�na oken BD Rokycanova, vým�na za�izovacích 
p�edm�t�, zámk� dve�í, oprava otopných t�les, malování a nát�ry, oprava a údržba výtah�, vým�ny 
podlahových krytin, opravy koupelen a kuchyní apod.). Pro provoz ubytovny na ulici 	í�ní bylo 
pot�eba vy�lenit v rozpo�tu celkem 705 tis. K� (energie, nájemné, vybavení, odvoz odpadu, 
opravy). Za soudní poplatky bylo z rozpo�tu zaplaceno 11 tis. K�. Z d�vodu p�ed�asného 
vypov�zení smlouvy bylo nutné uhradit pokutu 32 tis. K�. Výdaje na nebytové prostory �inily 
1 968 tis. K� (energie, opravy, služby, drobný materiál). 

Odbor výstavby �erpal celkem 230 tis. K� (správa digitální technické mapy m�sta, výškopis 
a polohopis ulic Dimitrovova, Majakovského a Šalounova a kanalizace v areálu firem na 
ul. Pražská). 

Odbor sociálních v�cí a zdravotnictví hradil v oblasti poh�ebnictví 57 tis. K�. Obec, na jejímž 
území došlo k úmrtí ob�ana, je povinna zajistit jeho poh�bení, pokud ve lh�t� 96 hodin od oznámení 
úmrtí žádná fyzická nebo právnická osoba poh�bení nesjedná. Náklady jsou vždy p�ihlášeny do 
d�dického �ízení nebo je pohledávka uplatn�na v��i státu a finan�ní prost�edky jsou následn�
poukázány zp�t m�stu.  

Odbor financí hradil úroky z úv�ru v oblasti bydlení a územního rozvoje ve výši 14 tis. K�.  

Ochrana životního prost�edí               33 855 tis. K� (92 %) 
Z prost�edk� na ochranu ovzduší byla hrazena oprava zametacího stroje za 69 tis. K�. Výdaje na 

svoz, t�íd�ní a zneškod�ování komunálního odpadu jsou hrazeny spole�nosti LIKO Svitavy a.s. na 
základ� po�tu obyvatel s trvalým pobytem na území m�sta (12 300 tis. K�). Za mimo�ádný svoz 
plast� a papíru bylo uhrazeno 1 025 tis. K�, za nákup nových kontejner� na t�íd�ný odpad 
48 tis. K�. Náklady spojené s kontejnerovým stáním na Malém nám�stí byly vy�ísleny na 9 tis. K�, 
opravy kontejnerových stání na 24 tis. K�. Za služby spojené s intenzifikací t�íd�ného sb�ru bylo 
pot�eba uhradit 24 tis. K�. Úpravy a opravy ploch pro kontejnery na bioodpad, zam��ení a mytí 
kontejnerových ploch vyšlo na 90 tis. K�. P�ísp�vek na svoz komunálního odpadu rodinám s více 
nezaopat�enými d�tmi byl vyplacen ve výši 92 tis. K�. Na likvidaci �erných skládek v katastru 
m�sta bylo vy�erpáno 44 tis. K�, na provoz sb�rného dvora 457 tis. K�, na provoz a údržbu 
komunitní kompostárny 923 tis. K�. Na protipovod�ovou ochranu bylo �erpáno 39 tis. K�, na 
právní služby 6 tis. K�. Dotace v celkové výši 12 tis. K� byly poskytnuty spolk�m Hiporehabilitace 
Baneta a Lidé v lese. Na údržbu m�stských ploch, které nejsou sv��eny do obstarávání spole�nosti 
SPORTES Svitavy s.r.o. bylo použito 364 tis. K�. Na zabezpe�ení proti hnízd�ní holub� a na 
likvidaci holub� bylo vydáno 173 tis. K�, na p�ísp�vky na ošet�ení strom� 48 tis. K�. Za zhotovení 
projektových dokumentací pro regeneraci zelen� (sídlišt� u vlakového nádraží, prostor p�ed 
Langrovou vilou a gymnáziem) uhradilo m�sto 695 tis. K�. Na údržbu zelen� na stadionu bylo 
použito 391 tis. K�, na následnou údržbu regenerace ve�ejn� p�ístupné zelen� 954 tis. K�. Grantový 
program m�sta v oblasti životního prost�edí �inil 20 tis. K�. Zelenému Vendolí byla poskytnuta 
dotace ve výši 100 tis. K�. V rámci ekologické výchovy bylo �erpáno 51 tis. K� na zajišt�ní 
ekologické výchovy zam��ené na t�íd�ní odpad� na základních a mate�ských školách a na v�cné 
dary (po�ízení lahví na pití jako podporu na omezení využívání jednorázových plast�).  

Na projekt P126 Revitalizace funk�ních ploch a prvk� sídelní zelen� (ulice Pražská, 
Sokolovská, Školní) bylo �erpáno 3 352 tis. K�.  

Odbor rozvoje m�sta, odd�lení majetkové uhradilo firm� SPORTES Svitavy s.r.o. v oblasti 
ve�ejné zelen� 12 545 tis. K�. 

12



Sociální služby a pomoc               22 408 tis. K� (82 %) 
Dotace na provoz Seniorcentra m�sta Svitavy s.r.o. �inila 5 095 tis. K�. Výdaje na provoz 

za�ízení Šance (azylový d�m, noclehárna, nízkoprahové za�ízení, sociální rehabilitace) byly 
vy�ísleny na 4 081 tis. K� a zahrnují platy, ostatní osobní výdaje, sociální a zdravotní pojišt�ní 
a náhrady mezd (3 537 tis. K�) a v�cné a provozní výdaje (544 tis. K�) obsahující nákup materiálu, 
energií a pohonných hmot, školení, praní prádla, opravy a udržování apod. Za poskytování 
terénních program� v rámci projektu Podpora integrace p�íslušník� sociáln� vylou�ených romských 
lokalit v Pardubickém kraji bylo vy�erpáno 585 tis. K�, na zajišt�ní chodu ubytovny na ulici 
Máchova alej 169 tis. K�. Dotace na �innost a na úhradu nájemného Azylového domu pro matky 
s d�tmi byla poskytnuta Oblastnímu spolku �eského �erveného k�íže Svitavy (200 tis. K�), Charit�
– Centru denních služeb (1 515 tis. K�), Svazu postižených civiliza�ními chorobami (215 tis. K�) 
a St�edisku sociálních služeb SALVIA (832 tis. K�). Dále byla poskytnuta dotace na �innost 
Mate�skému a rodinnému centru Kr��ek (260 tis. K�) a z. s. D�ti pat�í dom� (65 tis. K�). Návratná 
finan�ní výpomoc byla poskytnuta St�edisku sociálních služeb SALVIA (1 500 tis. K�), Charit�
Svitavy (1 500 tis. K�) a MC Kr��ek (250 tis. K�). Klubu senior� byla poskytnuta neinvesti�ní 
dotace ve výši 62 tis. K�. Ostatní výdaje (216 tis. K�) byly �erpány na blahop�ání a ob�erstvení 
poskytované ob�an�m m�sta u p�íležitosti významného životního jubilea (11 tis. K�). Na akutní 
výpomoc v mimo�ádných p�ípadech osobám v hmotné nouzi byly využity 4 tis. K�. Nada�nímu 
fondu Kyšt�fek byl poskytnut fina�ní dar v �ástce 9 tis. K�. Za opravy piknikišt� ve Vodárenském 
lese, kaple v Domov� na rozcestí a objekt� na ulici Jungmanova (centrum denních služeb) 
a Nerudova (azylový d�m) bylo pot�eba uhradit 111 tis. K�, za odvoz a likvidaci starého nábytku 
z pe�ovatelské služby 5 tis. K�. Z rezervy pro poskytovatele sociálních služeb byly poskytnuty 
dotace subjekt�m poskytujícím služby na jejich spolufinancování pro klienty s trvalým pobytem ve 
Svitavách ve výši 76 tis. K�. Grantový program v sociální oblasti �inil 75 tis. K�. Na výkon 
p�stounské pé�e bylo uvoln�no 868 tis. K� (výdaje jsou pln� kryty státním p�ísp�vkem z Ú�adu 
práce �R krajské pobo�ky v Pardubicích a zahrnují mzdové náklady pracovnice, která má agendu 
p�stounské pé�e v náplni práce, výdaje na vzd�lávání p�stoun� a tábory d�tí). Nada�nímu fondu 
V. O. Ottendorfera m�sto poukázalo pen�žitý dar v celkové výši 10 tis. K�, 4 tis. K� byly použity 
na právní služby využité pro pot�eby tohoto fondu. Nový nábytek do Seniorcentra byl po�ízen 
v �ástce 62 tis. K�. B�žné výdaje projektu P51 Dobrý start (vzd�lávání pracovník� sociálních 
služeb) se �erpaly ve výši 3 967 tis. K�. Na financování projektu P115 Domovník 1 (I. etapa) bylo 
vydáno 389 tis. K�, na následné pokra�ování tohoto projektu Domovník 2 bylo využito 488 tis. K�.

Bezpe�nost                 18 023 tis. K� (84 %) 
Provozní výdaje m�stské policie byly �erpány na platy, ostatní osobní výdaje, sociální 

a zdravotní pojišt�ní a náhrady mezd (11 577 tis. K�) a v�cné a provozní výdaje (1 210 tis. K�). 
V�cné a provozní výdaje zahrnují nákup materiálu ve výši 510 tis. K� (sou�ásti uniforem a výstroj 
pro strážníky, odborná literatura, fotopasti, sí�ové prvky pro p�ipojení nového kamerového bodu, 
trenažer, náboje pro cvi�né st�elby, pneumatiky, respirátory, pokutové bloky, náústky a ostatní 
drobné spot�ební zboží), nákup energií a paliv ve výši 183 tis. K� (elektrická energie u kamer, 
pohonné hmoty), nákup služeb a ostatní výdaje ve výši 441 tis. K� (poplatky za telefony a za 
využívání rádiových kmito�t�, p�ipojení k internetu, školení a kurzy pro strážníky, pojistné, 
cestovné, školení a kurzy, kontrola a kalibrace p�ístroj�, preventivní prohlídky, psychologická 
vyšet�ení, služby p�enosového systému, nákup kolk�, kalibrace detektoru alkoholu) a opravy 
a udržování 76 tis. K� (opravy služebních voz�, se�ízení a údržba stanového m��idla). Prost�edky ze 
sociálního fondu byly �erpány ve výši 206 tis. K�. 

V rámci prevence kriminality bylo vy�erpáno 801 tis. K�. Z toho byla poskytnuta dotace 
z.ú. Bonanza (180 tis. K�) na zajišt�ní sociáln� aktiviza�ních služeb pro rodiny s d�tmi v rámci 
projektu Drž se na uzd� a provoz Nízkoprahových za�ízení pro d�ti a mládež ve Svitavách 
a Vendolí, spolku KLUS (30 tis. K�) na projekty „Dolé�ovací program pro osoby závislé na 
alkoholu a jiných drogách“ a „Dolé�ovací a resocializa�ní program pro klienty s duševním 
onemocn�ním“ a Centru J. J. Pestalozziho o.p.s. (100 tis. K�) na provoz krizového centra ve 
Svitavách. Na realizaci projektu Svitavy – Resocializa�ní program pro predelikventy a jejich rodiny 

13



2020 bylo vy�erpáno 469 tis. K�.  Opravy a údržba m�stského kamerového systému si vyžádala 
22 tis. K�. Návratná finan�ní výpomoc ve výši 900 tis. K� byla poskytnuta z.ú. Bonanza na zajišt�ní 
aktivit sociální prevence a ve výši 600 tis. K� na zajišt�ní provozu Centra J. J. Pestalozziho. 

Výdaje na požární ochranu (1 918 tis. K�) tvo�í odm�ny za práci, povinné pojistné placené 
zam�stnavatelem, ochranné pom�cky a od�vy, materiál na provozní údržbu techniky a objektu 
hasi�ské zbrojnice, revize, opravy, nákup energií a pohonných hmot. Po�ízen byl nový svolávací 
systém, elektrocentrála, držák na zásahový tablet, generátor ozonu, žeb�ík, zásahová p�ilba a další 
drobné vybavení. 

Z d�vod� ší�ení výskytu nemoci COVID-19 a následné epidemiologické situace bylo nezbytné 
vynaložit v oblasti krizového �ízení finan�ní prost�edky v celkové výši 811 tis. K�. Ty byly �erpány 
na po�ízení dezinfekce a dezinfek�ních prost�edk�, ochranných prost�edk� (rukavice, roušky, 
respirátory), zábran z plexiskla, generátoru ozonu, bezkontaktních teplom�r� a stojan� na 
dezinfekci. Stojany a teplom�ry byly následn� darovány svitavským školám a m�stským 
organizacím.  

Státní správa, územní samospráva                        93 073 tis. K� (91 %) 
Výdaje na �innost zastupitelstva m�sta (3 545 tis. K�) obsahují mzdové výdaje �len�

zastupitelstva, pojišt�ní placené zam�stnavatelem, školení, konference a cestovné. 

Výdaje na chod ú�adu tvo�í platy, ostatní osobní výdaje, sociální a zdravotní pojišt�ní a náhrady 
mezd (65 200 tis. K�). V tom je zahrnuta i �ástka 9 tis. K� na výdaje pro p�ípravu s�ítání lidu, byt�
a dom� v roce 2021 (kryto dotací ze státního rozpo�tu).

Odbor vnit�ní správy hradil v�cné a provozní výdaje (11 994 tis. K�) zahrnující nákup materiálu 
ve výši 1 753 tis. K� (voda do nápojových automat�, ochranné pom�cky, p�edplatné novin 
a �asopis�, publikace, kancelá�ský nábytek, kancelá�ský materiál, tiskopisy, �isticí prost�edky 
a ostatní provozní materiál), nákup energií a pohonných hmot (1 752 tis. K�), nákup služeb ve výši 
5 638 tis. K� (poštovné, �asová razítka, poplatky za poštovní schránku, poplatky za zpracování 
SIPO, telefonní poplatky v�etn� mobilních telefon�, zákonné pojišt�ní vozidel, p�íprava a vykonání 
zkoušek odborné zp�sobilosti, vzd�lávání vedoucích ú�edník�, vstupní vzd�lávání, školení �idi��
a zkušebních komisa��, školení ú�edník�, mandátní smlouvy, právní služby, servisní, instalatérské, 
zednické a klempí�ské práce, stravování zam�stnanc�, elektronická zabezpe�ovací signalizace, mytí 
aut a oken v budovách ú�adu, tisk tiskopis�, praní prádla, inzerce, svoz komunálního odpadu, 
skartace dokument�, revize elektrospot�ebi��, kotl�, komín� a plynových za�ízení, STK, dálkový 
p�ístup pro Czech POINT, televizní a rozhlasové poplatky, služby dohledového centra FVE, 
zdravotní prohlídky zam�stnanc�), opravy a udržování ve výši 1 892 tis. K� (provozní opravy 
budov, automobil�, instalatérské práce, opravy elektrospot�ebi�� a osv�tlení, vým�na pneumatik, 
oprava EZS, klimatizace, nábytku, podlahových krytin, malování, oprava prvk� hlavic na pilí�ích 
u vjezdu do areálu M�Ú, oprava kamenných schodiš�, oprava sklepních prostor, technické 
zhodnocení majetku – instalace garnýží, rolet, žaluzií, oh�íva�e vody apod., ostatní b�žná údržba) 
a ostatní výdaje ve výši 729 tis. K� (cestovné, náklady na pohošt�ní, v�cné dary, soudní poplatky, 
dálni�ní známky, náklady soudního �ízení, splátka leasingu za vozidlo, odm�ny �len�m komisí 
a výbor�). Na základ� ve�ejnoprávní smlouvy bylo uhrazeno m�stu Litomyšl 230 tis. K� za práci na 
úseku památkové pé�e. Výdaje na volby do zastupitelstva kraje a Senátu (584 tis. K�) jsou hrazeny 
dotací ze státního rozpo�tu. 

Výdaje sociálního fondu (1 842 tis. K�) jsou pr�b�žn� �erpány na stravování zam�stnanc�, 
poskytnutí kreditu do systému cafeterie, p�ísp�vek na penzijní a životní p�ipojišt�ní, dary p�i 
životních jubileích a bezúro�né záp�j�ky.  

14



Odbor správních �inností uhradil 77 tis. K� (nákup a montáž uli�ních tabulí pro orientaci ve 
m�st� a ozna�ení budov m�sta, nákup domovních �ísel ur�ených k prodeji, poplatky Ochrannému 
svazu autorskému, pohošt�ní, kv�tiny a dary p�i slavnostních ob�adech). P�ísp�vky z fondu na 
úpravu zevn�jšku oddávajícím �len�m zastupitelstva, matriká��m a �len�m pracovní skupiny pro 
p�ípravu ob�anských ob�ad� �inily 32 tis. K�.  

B�žné výdaje odd�lení informatiky (6 318 tis. K�) zahrnují nákup po�íta��, monitor�, tiskáren, 
notebook�, switch�, sluchátek, pevných disk�, toner�, cartridgí a pásek do tiskáren, kabel� pro 
p�ipojení PC do sít�, kabel� pro p�ipojení tiskáren, xerox papíru a spot�ebního kancelá�ského 
materiálu (664 tis. K�), rozší�ení a inovaci datové sít� v budov� ú�adu TMG 5/35 a ZŠ TGM a práci 
na optické páte�ní síti v areálu koupališt� (71 tis. K�), pravidelné platby za konektivitu k síti 
internetu, nájemné za za�ízení pro bezdrátový p�enos dat, služby pro správu a údržbu po�íta�ové 
sít� a jejího vybavení – technická podpora, pronájem kopírovacích stroj�, školení a kurzy pro 
zam�stnance (5 036 tis. K�), opravy, servis a údržbu techniky (421 tis. K�) a nové programové 
vybavení (126 tis. K�). Za projekt P104 Rozvoj strategických dokument� a vzd�lávání zam�stnanc�
bylo hrazeno 1 918 tis. K�.

Centrum podpory projekt� m�sta Svitavy vy�erpalo 1 563 tis. K�, z toho na platy, ostatní osobní 
výdaje, sociální a zdravotní pojišt�ní 1 168 tis. K� a na �innost projektových manažer� 395 tis. K�.  

Finan�ní operace                     14 003 tis. K�  (109 %) 
Da� z p�íjmu m�sta �inila 16 775 tis. K� a je ve stejné výši zaú�tována i v p�íjmech. Pojišt�ní 

majetku m�sta �inilo 700 tis. K�, bankovní poplatky a kurzové rozdíly 290 tis. K�, úroky 
z investi�ního úv�ru (P�estupní terminál a Seniorcentrum) 384 tis. K� a DPH z ekonomické �innosti 
- 5 040 tis. K�.

Nevy�erpané dotace a p�eplatky byly vráceny do státního rozpo�tu ve výši 894 tis. K�, z toho 
vratka nevy�erpané dotace od ZŠ a MŠ La�nov na projekt Inkluze ve Svitavách �inila 319 tis. K�,
vratka dotace na volby do Evropského parlamentu 44 tis. K�, vratka dotace na environmentální 
aktivity ZŠ Felberova 4 tis. K� a p�eplatky sociálních dávek z minulých let, uhrazené na ú�et m�sta 
v prosinci 2019 ve výši 1 tis. K�, byly odvedeny do státního rozpo�tu v lednu 2020. Nevyužitá 
dotace 200 tis. K� byla vrácena Pardubickému kraji z d�vodu nerealizování projektu Nau�ná stezka 
V�k Zem�. Dále došlo na vrácení nevy�erpaných dotací na potravinovou pomoc pro ZŠ Riegrova
(60 tis. K�), ZŠ TGM (26 tis. K�), a ZŠ nám. Míru (79 tis. K�). V rámci provedeného vypo�ádání 
projektu P115 Domovník 1 byla provedena vratka zálohové dotace ve výši 161 tis. K�.

15



3.2  Kapitálové výdaje 

Zem�d�lství a lesní hospodá�ství
Odbor životního prost�edí: 

Zbudování nového útulku pro psy v La�nov� vyšlo na 293 tis. K�. 

Doprava 
Odbor dopravy: 

Na projekt P125 P�íprava TI sloužící pro podnikání - stezka pro p�ší a cyklisty U T�í most� bylo 
použito 605 tis. K�, na projekt P127 Rekonstrukce komunikace na ulici Zadní 2 555 tis. K�. Za 
projektové dokumentace pro plánované investi�ní akce bylo zaplaceno 401,5 tis. K�, za p�echod pro 
chodce p�es silnici I/43 u ÚP 336 tis. K�. Za projektovou dokumentaci pro zbudování nové 
cyklostezky Svitavy – Koclí�ov bylo uhrazeno 49 tis. K�. Za zapo�até práce na rekonstrukci lávky 
na ulici Komenského nám�stí bylo zaplaceno 44 tis. K�. V rámci projektu P130 Regenerace 
ve�ejných ploch vnitrobloku bytových dom� Sokolovská – Chel�ického I. etapa bylo investováno 
3 523 tis. K�. Na programové vybavení pot�ebné pro úsekové m��ení rychlosti bylo v rozpo�tu 
vy�len�no 169 tis. K�. Projekt P147 Rekonstrukce chodník� a parkoviš� (Velká deš�ovka) bylo 
pot�eba zafinancovat �ástkou 1 130,5 tis. K�.

Odbor rozvoje m�sta – odd�lení investi�ní: 

Na projekt P101 Berbariérové chodníky ve Svitavách IV. etapa bylo vy�erpáno 195 tis. K�. 

Vodní hospodá�ství 
Odbor životního prost�edí: 

Na stavební práce a technologické úpravy �OV bylo použito 4 321,5 tis. K�, na nákup �erpadel 
a stacionárního automatického vzorkova�e 235 tis. K�. Na kanalizaci a vodovod m�sta Svitavy bylo 
�erpáno 12 276 tis. K� (�erpací stanice a výtla�ný �ad pro kanaliza�ní stoku Vít�zná, rekonstrukce 
kmenové stoky Svitavy – II. etapa, rekonstrukce kanalizace a kan. p�ípojek v areálu M�Ú Svitavy, 
p�ípravné práce na rekonstrukci vodovodu, deš�ové a splaškové kanalizace na ul. TGM a kanalizace 
u rybníka Rosni�ka, p�ípravné práce na p�eložce vodovodního �adu Lány, zakruhování vodovodu na 
ul. Majakovského a Petrusova).  

Na protipovod�ovou ochranu bylo vydáno 354 tis. K� (náklady za do�asné vyn�tí ze ZPF na 
uložení výkopk� pro budoucí výstavbu poldr�). Na práce související s p�ípravou rekonstrukce 
zatrubn�ní Studeného potoka bylo z rozpo�tu vy�len�no 114,5 tis. K�. 

Vzd�lávání 
Odbor školství a kultury: 

Na projekt P112 Rekonstrukce a modernizace stravovacího za�ízení ZŠ Felberova bylo použito 
2 181,5 tis. K�. ZŠ TGM obdržela investi�ní p�ísp�vky v celkové výši 2 128 tis. K� na práce 
související s realizací projektu Jazyková dílna a u�ebna p�írodní v�d, ZŠ Riegrova obdržela 
investi�ní p�ísp�vky v celkové výši 7 729 tis. K� na realizaci projektu R-komplex (st�echa, výtah, 
u�ebny). ZŠ nám. Míru byla poukázána dotace 1 827 tis. K� z MMR na projekt ZIP inovativn�
(zbudování nových u�eben), ZŠ Felberova byla zaslána dotace z MMR na u�ebnu p�írodních v�d 
(4 556,5 tis. K�). 

Odbor financí: 

Návratné finan�ní výpomoci na p�edfinancování realizovaných projekt� byly z rozpo�tu 
poskytnuty ZŠ TGM (6 120 tis. K� – Jazyková dílna a u�ebna p�írodních v�d) a ZŠ Riegrova 
(25 000 tis. K� – R-komplex – st�echa, výtah, u�ebny).  

Kultura 
Odbor rozvoje m�sta – odd�lení investi�ní: 

Za studii, projek�ní a p�ípravné práce pro rekonstrukci vnit�ních prostor nám. Míru 50 (stará 
radnice) bylo hrazeno 1 076,5 tis. K�.

16



Sport a zájmová �innost 
Odbor školství a kultury: 

Spole�nosti SPORTES Svitavy s.r.o. byly poukázány dotace na po�ízení movitého majetku a 
provedení investi�ních zám�r� ve výši 524 tis. K� (kompletní p�ehled realizovaných zám�r� je 
uveden v textové �ásti v bod� 6 – Poskytnuté dotace a granty z rozpo�tu m�sta). Do rekonstrukce 
dopadových ploch na d�tském h�išti na sídlišti v Lánech bylo investováno 227 tis. K�. Práce na 
úprav� okolí a šaten sportovní haly v areálu svitavského stadionu si vyžádaly náklady v �ástce 
985,5 tis. K�. Za rekonstrukci technologie chlazení na zimním stadionu bylo pot�eba zaplatit 
1 639,5 tis. K�. Investi�ní dotace 70 tis. K� byla poskytnuta Asociaci TOM Zálesáci na rekonstrukci
táborové základny.

Odbor rozvoje m�sta – odd�lení majetkové: 

Na splátky za odkoupení objektu krytého plaveckého bazénu bylo nutné vy�lenit 7 000 tis. K�.

Odbor rozvoje m�sta – odd�lení investi�ní: 

Do projektu P108 Rekonstrukce a modernizace plaveckého bazénu bylo vloženo 1 460 tis. K�.

Zdravotnictví 
Odbor sociálních v�cí a zdravotnictví: 

Pen�žitý dar v �ástce 20 tis. K� byl poskytnut nemocnici Pardubického kraje jako spoluú�ast p�i 
nákupu p�ístroje do litomyšlské nemocnice pro testování na COVID-19. 

Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 
Odbor výstavby: 

Za práce na zm�nách územního plánu a územní studie bylo zaplaceno 372,5 tis. K�,
za projektové dokumentace v rámci rozvoje m�sta 821,5 tis. K� (garážová stání na ulici Moravská, 
revitalizace území p�ed ZŠ Felberova – VIII. etapa, stav. úpravy a p�ístavba kuželny Kpt. Jaroše). 

Odbor rozvoje m�sta – odd�lení majetkové: 

�ástka 1 079,5 tis. K� byla investována do výkupu pozemk� v trase a blízkosti plánovaného 
obchvatu, zahrady na ul. U Kojeneckého ústavu a pozemk� na ulici Richarda Kloudy, Lu�ní 
a v lokalit� U Dolního rybníka. Náklady spojené s majetkoprávním vypo�ádáním ve�ejných 
prostranství bylo pot�eba uhradit za lokalitu tzv. mezinárodního sídlišt� a ulic U Cementárny 
a Máchova alej.  

Odbor rozvoje m�sta – odd�lení bytové: 

Za dodávku a montáž interiérového vybavení 4. nadzemního podlaží objektu TMG 33a 
(Seniorcentrum) bylo zaplaceno 191 tis. K�. 

Odbor rozvoje m�sta – odd�lení investi�ní: 

Na technickou infrastrukturu v Pr�myslové zón� bylo vy�erpáno 70,5 tis. K�, na technickou 
infrastrukturu v lokalit� za Kojeneckým ústavem 681,5 tis. K�. Do projektu P128 Demolice t�í 
vybydlených budov bylo investováno 300 tis. K�, do projektu P133 Technická infrastruktura v ulici 
Habrová 307 tis. K�. Na rekonstrukci vstupního prostoru na Urnový háj bylo použito 1 106 tis. K�. 
Za projektové dokumentace v rámci rozvoje m�sta se uhradilo 38,5 tis. K�, za energetické posudky 
237 tis. K�. Práce na ve�ejném osv�tlení byly financovány �ástkou 708,5 tis. K� (nasv�tlení 
p�echodu u ÚP, ve�. osv�tlení na ul. Kpt. Jaroše, Brn�nská, areál KODUS). P�ípravné práce 
související s pokládkou optického kabelu k ZŠ Riegrova vyšly na 46 tis. K�.

17



Ochrana životního prost�edí 
Odbor životního prost�edí: 

Na p�ípravu a rekonstrukci sb�rných míst (kontejnerové stání ul. Dimitrovova a na ul. Svitavská 
– u kapli�ky) bylo použito 1 481,5 tis. K�, na p�ípravu a zbudování (p�íprava - ul. Lidická a Lánská, 
nové na ul. Svitavská – u kapli�ky) kontejnerových míst pro bioodpad 317,5 tis. K�. V rámci 
projektu P138 Modernizace sb�rného dvora (na ul. Olomoucké) bylo do p�ípravy rekonstrukce 
a rozší�ení investováno 152 tis. K�. Výdaje na po�ízení �erpadel v rámci protipovod�ové ochrany 
byly hrazeny v �ástce 140,5 tis. K�. Projekt P142 Zážitková stezka u rybníku Rosni�ka si vyžádal 
prozatím prost�edky ve výši 212 tis. K�. Za realizaci projektu P135 Odpo�inková místa u Langrova 
lesa (lavi�ky a herní prvky) bylo vydáno 198 tis. K�.

Sociální služby 
Sociální služby m�sta Svitavy: 

V rámci projektu P51 Dobrý start (skladovací plocha u za�ízení Šance) bylo použito 273 tis. K�.

Odbor sociálních v�cí a zdravotnictví: 

Dotace ve výši 100 tis. K� byla poskytnuta svitavské Charit� na zakoupení nového automobilu. 

Odbor rozvoje m�sta – odd�lení investi�ní: 

P�íprava projektové dokumentace na rekonstrukci domu s pe�ovatelskou službou (Felberova 31) 
si vyžádala náklady ve výši 1 364,5 tis. K�. Na projekt P40 Rozší�ení domova se zvláštním 
režimem ve m�st� Svitavy (Seniorcentrum) bylo �erpáno 52 039 tis. K�. Do projektu P118 KODUS 
– komunitní d�m senior� bylo investováno 22 490 tis. K�. Za práce na projektu P120 Realizace 
úspor energie – KODUS bylo hrazeno 6 156 tis. K�. Stavební úpravy 4. nadzemního podlaží 
objektu TGM 33a (Seniorcentrum) bylo nutné zafinancovat �ástkou 3 386 tis. K�. 

Bezpe�nost 
M�stská policie: 

Za modernizaci m�stského kamerového systému (nové kamerové body na budov� ZŠ nám. 
Míru – roh ulic Jiráskova a Nerudova, budov� hygienické stanice na ul. Milady Horákové a budov�
M�Ú TGM 5/35) bylo zaplaceno 297,5 tis. K�.  

Prevence kriminality: 

Investi�ní dotace 100 tis. K� byla poskytnuta z.ú. Kv�tná Zahrada na vybudování hygienického 
zázemí pro realizaci pracovních �inností pro klienty a pracovníky v budov� Kv�tné Zahrady 
a dotace 50 tis. K� byla poukázána z.ú. Bonanza na financování investi�ních náklad� souvisejících 
s �innostmi nízkoprahového za�ízení pro d�ti a mládež a sociáln� aktiviza�ních služeb pro rodiny 
s d�tmi. Na z�ízení nových kamerových bod� bylo vynaloženo 244 tis. K� (autobusové nádraží, 
budova Seniorcentra).

Požární ochrana: 

�ástka 30 tis. K� byla investována do po�ízení projektové dokumentace na úpravu garážového 
stání v budov� požární zbrojnice. Výdaje vzniklé v souvislosti s po�ízením starší velkokapacitní 
CAS pro pot�eby JSDH byly �erpány ve výši 980 tis. K�.

Územní samospráva 
Odbor vnit�ní správy: 

Za instalaci klimatizace v serverovn� v budov� M�Ú se uhradilo 117 tis. K�, za nákup 
a instalaci nového lustru 61 tis. K�. �ástku 330 tis. K� bylo nutné vynaložit na náklady související 
s po�ízením nového obrazu do zasedací místnosti (vše v budov� TGM 5/35). 

18



Odd�lení informatiky: 

Zakoupení nového serveru RSPAN collector s disky SSD vyšlo na 90,5 tis. K�, rozší�ení datové 
sít� na budov� M�Ú (TGM 35) na 60,5 tis. K�. Za WIFI p�ipojení pro pokrytí ú�adu uvnit� budov 
primárn� pro mobilní za�ízení bylo hrazeno 120,5 tis. K�.

4   Stav ú�elových fond� a finan�ních aktiv (stav z�statk� k 31.12.2020)

Sociální fond 
- pro zam�stnance a dlouhodob� uvoln�né �leny zastupitelstva         463 748,15 K�
Tvorba a �erpání fondu se �ídí rozpo�tem m�sta a Zásadami k používání finan�ních prost�edk�

ze sociálního fondu m�sta Svitavy pro zam�stnance a dlouhodob� uvoln�né �leny zastupitelstva. 

- pro strážníky m�stské policie              293 190,50 K�
Tvorba a �erpání fondu se �ídí rozpo�tem m�sta a Zásadami k používání finan�ních prost�edk�

ze sociálního fondu m�sta Svitavy pro strážníky m�stské policie. 

Fond regenerace památek            1 229 732,53 K�
P�íjmy fondu tvo�í p�íd�l z pronájmu nebytových prostor, p�íd�l z rozpo�tu m�sta a dotace 

z Ministerstva kultury na obnovu nemovité kulturní památky – vým�na starých oken na historické 
budov� ZŠ nám. Míru - 900 tis. K�). Výdaje fondu jsou uvedeny v oblasti kultury. 

19



5   Vyú�tování finan�ních vztah� ke státnímu rozpo�tu a ostatním rozpo�t�m ve�ejné úrovn�

Dotace do rozpo�tu m�sta Svitavy za rok 2020 �inily celkem 127 261 304,76 K�. Rozpis dotací 
a jejich �erpání je zpracováno v tabulce.  

98030 9 230,00 P�íprava na s�ítání lidu, byt� a dom� 2021 9 230,00 0,00
98193 577 000,00 Volby do zastupitelstev kraj� a 1/3 Senátu 577 000,00 0,00

98024 20 947 500,00
P�ísp�v�k na zmírn�ní propadu da�ových p�íjm�
(kompenza�ní bonus)

20 947 500,00 0,00

21 533 730,00 21 533 730,00 0,00

31 665 600,00 souhrnný dota�ní vztah 31 665 600,00 0,00

13010 840 000,00 ÚP p�ísp�vek na výkon p�stoun. pé�e 840 000,00 0,00
13011 3 934 000,00 MPSV na sociáln�-právní ochranu d�tí 3 896 487,70 37 512,30

13013 3 186 954,65 OPZ - projekt rozvoje strat. dokument� a zam�st. 3 093 557,81 93 396,84

13013 233 305,18 OPZ - projekt "Domovník 1" 72 569,26 160 735,92

13013 639 141,71 OPZ - projekt "Domovník 2"

13013 4 228 796,71 OPZ - projekt "Dobrý start"

4428 300 000,00 Ú�ad vlády na terénní sociální práci 300 000,00 0,00
13015 824 465,00 MPSV na výkon sociální práce 824 465,00 0,00
29014 61 660,00 MZe na hospoda�ení v lesích (lesní porosty) 61 660,00 0,00
29030 663 021,00 Mze na k�rovcovou kalamitu 663 021,00 0,00
17016 452 933,00 MMR pro ZŠ nám. Míru na projekt ZIP inovativn� 452 933,00 0,00
34070 10 000,00 MK pro M�K na projekt "Komiks jako cesta ke �tená�ství" 2 800,00 7 200,00
34053 35 000,00 MK pro M�K (VISK) na vybudování informa�ní a relax. zóny 35 000,00 0,00
34054 900 000,00 MK na regeneraci památek -vým�na oken na ZŠ nám. Míru 900 000,00 0,00
34002 256 000,00 MK na obnovu Langrovy vily (terasy) 256 000,00 0,00
34070 54 026,00 MK pro MMG na náhradu náklad� a ušlého zisku 54 026,00 0,00
17015 85 209,77 MMR pro ZŠ Felberova na vybudování polytech. u�ebny 85 209,77 0,00
17016 1 448 566,18 MMR pro ZŠ Felberova na vybudování polytech. u�ebny 1 448 566,18 0,00
34090 300 000,00 MK pro MMG na restaurování velkého mech. betlému 300 000,00 0,00
34031 74 000,00 MK pro MMG na 2. etapu restaurování Svit. betlému 74 000,00 0,00
14004 192 800,00 MV pro JSDH na akceschopnost, p�ípravu a vybavení 192 800,00 0,00
13013 19 003,12 OPZ pro SV� na "P�ím�stské tábory pro SV� Svitavy" 19 003,12 0,00
33063 2 661 929,00 OPVVV pro z�ízené MŠ a ZŠ 2 661 929,00 0,00

21 400 811,32 16 234 027,84 5 166 783,48

282 073,62 Ve�ejnoprávní smlouvy (p�estupky, inf.na ú�ed.desce, 
požární ochrana)

282 073,62
0,00

282 073,62 282 073,62 0,00

4116 Neinvesti�ní transfery ze státního rozpo�tu

Realizace projektu bude probíhat do 
31.3.2021. 

4112 Neinvesti�ní transfery ze státního rozpo�tu v rámci souhrnného dota�ního vztahu

Realizace projektu bude probíhat do 
31.10.2022. 

Ú�elUZ

4111 Neinvesti�ní transfery z všeobecné pokladní správy

Vy�erpánoVýše dotace Vráceno

4121 Neinvesti�ní p�ijaté transfery od obcí

20



701 1 642 000,00 pro M�K na výkon regionálních funkcí 1 642 000,00 0,00
13305 1 946 000,00 podpora soc. služeb - (nízkoprah, noclehárna) 1 946 000,00 0,00

1 590 900,00 rozvoj sociálních služeb - provoz azyl. domu 1 590 900,00 0,00
80 000,00 pro MMG na restaurování Svitavského betlému 80 000,00 0,00
50 000,00 pro MMG na Dny evropského d�dictví 50 000,00 0,00
30 000,00 pro SKS na oslavu padesáti let divadla Cé�ko 0,00 30 000,00

13014 52 668,00 pro ZŠ TGM - Potravinová pomoc d�tem - ob�dy do škol 52 668,00 0,00
20 000,00 pro ZŠ Felberova - výchova a osv�ta v oblasti ŽP 0,00 20 000,00
40 000,00 pro ZŠ Sokolovská - výchova a osv�ta v oblasti ŽP 40 000,00 0,00
20 000,00 pro ZŠ nám. Míru - výchova a osv�ta v oblasti ŽP 20 000,00 0,00

13014 132 268,50 pro ZŠ nám. Míru - Potravinová pomoc d�tem - ob�dy do škol 132 268,50 0,00
100 000,00 na likvidaci škod po povodni (odkalovací nádrž) 100 000,00 0,00
21 510,00 na hospoda�ení v lesích 21 510,00 0,00
88 000,00 pro JSDH na po�ízení zásah. od�v� a revizi techniky 88 000,00 0,00

300 000,00 pro JSDH na po�ízení starší CAS 300 000,00 0,00
92 023,00 na �innost a provoz MIC 92 023,00 0,00

6 205 369,50 6 155 369,50 50 000,00

120 000,00 pen�žitý dar od Skupinového vodovodu Svitavy 120 000,00 0,00
120 000,00 120 000,00 0,00

81 207 584,44 Neinvesti�ní p�ijaté transfery celkem

89517 73 568,00 SZIF - Smart WC ve Vodárenském lese 73 568,00 0,00

89518 130 787,00 SZIF - Smart WC ve Vodárenském lese 130 787,00 0,00

92501 1 459 101,55
SFPI - Regenerace ve�ejných ploch vnitrobloku 
bytových dom� Sokolovská - Chel�ického - I. etapa

1 459 101,55
0,00

1 663 456,55 1 663 456,55 0,00

15974 2 039 403,45 MŽP - Realizace úspor energie KODUS 2 039 403,45 0,00
17969 1 827 066,99 EU pro ZŠ nám. Míru - ZIP inovativn� 1 827 066,99 0,00
17968 253 126,56 MMR pro ZŠ Felberova - polytech. u�ebna a u�ebna p�ír. v�d 253 126,56 0,00
17969 4 303 151,52 EU pro ZŠ Felberova - polytech. u�ebna a u�ebna p�ír. v�d 4 303 151,52 0,00
17978 7 498 730,00 MMR - KODUS - Komunitní d�m senior� 7 498 730,00 0,00
13501 28 044 433,75 MPSV - Rozší�ení domova se zvl. režimem (Seniorcentrum) 28 044 433,75 0,00

43 965 912,27 43 965 912,27 0,00

24 351,50 P�ísp�vek obce Koclí�ov - Cyklostezka SY - Koclí�ov 24 351,50 0,00
24 351,50 24 351,50 0,00

200 000,00 Starší velkopacitní CAS pro JSDH 200 000,00 0,00
200 000,00 Zážitková stezka u rybníku Rosni�ka - I. etapa 200 000,00 0,00
400 000,00 400 000,00 0,00

46 053 720,32 Investi�ní p�ijaté transfery celkem

127 261 304,76 P�IJATÉ TRANSFERY CELKEM

4222  Investi�ní p�ijaté transfery od kraj�

4216 Ostatní investi�ní p�ijaté transfery ze státního rozpo�tu

Výše dotace Vy�erpáno

4129  Ostatní neinvesti�ní p�ijaté transfery od rozpo�t� územní úrovn�

4122 Neinvesti�ní p�ijaté transfery od kraj�

4221  P�ijaté investi�ní transfery od obcí

UZ Ú�el Vráceno

4213 Investi�ní p�ijaté transfery ze státních fond�

UZ Výše dotace Ú�el Vy�erpáno Vráceno

21



Neinvesti�ní dotace

P�íjemce Ú�el výše dotace 

TJ Svitavy, z.s. provoz,�innost,pronájem sportoviš�,podpora výkon. ligového sportu 2020 4 490 000,00

TJ Svitavy, z.s. podpora pracovník� s mládeží v roce 2020 840 000,00

SPORTES Svitavy s.r.o. provoz a údržba sportovních za�ízení v roce 2020 6 270 000,00

SPORTES Svitavy s.r.o. opravy na úseku sportovních za�ízení v roce 2020 200 000,00

SPORTES Svitavy s.r.o. provoz ve�ejných WC 420 000,00

Svitavský basket s.r.o. úhrada �ásti provoz. náklad� baskek. týmu DESTONE Tu�i Svitavy 1 800 000,00

Farní sbor �eskobratrské církve evangelické provoz a údržba v roce 2020 30 000,00

SRP Gymnázia ve Svitavách z.s. provozní náklady a p�ednášková �innost Univerzity t�etího v�ku 2020 10 000,00

Modelá�ský klub p. s. Modelklub Svitavy - 29 provoz a údržba v roce 2020 20 000,00

Modelá�ský klub p. s. Modelklub Svitavy - 29 podpora pracovník� s mládeží v roce 2020 13 000,00

Automotoklub Svitavy v A�R provoz a údržba v roce 2020 30 000,00

Automotoklub Svitavy v A�R po�ízení bezpe�nostních vak� do zatá�ek plochodrážního oválu 70 000,00

Nadace Josefa Plívy provoz a údržba v roce 2020 50 000,00

Junák - �eský skaut, st�edisko Smr�ek z. s. podpora pracovník� s mládeží v roce 2020 39 000,00

Junák - �eský skaut, st�edisko Smr�ek z. s. údržba a opravy táborové základny v roce 2020 70 000,00

Asociace TOM �R, TOM 6313 Zálesáci podpora pracovník� s mládeží v roce 2020 39 000,00

Pionýr, z.s. - PS Vyso�ina Svitavy údržba a opravy základny v roce 2020 70 000,00

Pionýr, z.s. - PS Vyso�ina Svitavy údržba a opravy táborové základny v roce 2020 39 000,00

Pionýr, z.s. - PS Vyso�ina Svitavy po�ádání oblastního kola hudební sout�že D�tská porta 10 000,00

�ímskokatolická farnost Svitavy provoz a údržba v roce 2020 30 000,00

Pravoslavná církevní obec ve Svitavách provoz a údržba v roce 2020 30 000,00

Sporty Svitavy z.s. provoz a údržba v roce 2020 350 000,00

4SPORTS TEAM, z. s. závodní �innost a rozvoj sportovního klubu 7 000,00

Klub �eských turist�, odbor Svitavy �innost klubu v roce 2020 5 000,00

Petr Horák úhrada �átsti nákladu na vým�nu modulátoru pro vysíla� lok. televize 12 800,00

Discgolf Svitavy z.s. zajišt�ní �innosti klubu v roce 2020 5 000,00

Klub p�átel esperanta ve Svitavách, z. s. �innost klubu v roce 2020 10 000,00

Jezdecký klub Markéty Bártové z. s. sportovní �innost a soust�ed�ní v roce 2020 4 000,00

Adam �ížek po�ádání volejbalového turnaje 3 000,00

Ladislava Marková závodní �innost v roce 2020 5 000,00

Zden�k �ervený podpora sportovkyn� Elišky �ervené 5 000,00

Martin Mohr nákup nové aparatury pro skupinu Dozing Brothers 10 000,00

HBC Svitavy provoz a údržba v roce 2020 20 000,00

Petr Sezemský nájem, ceny a odm�ny do M�stské volejbalové ligy v roce 2020 6 000,00

�eský rybá�ský svaz, z. s. provedení kontrolní odlovu ryb a stanovení rybí obsádky 50 000,00

ZO �SOP Rybák Svitavy enviromentální vzd�lávání, výchova a osv�ta d�tí a mládeže 20 000,00

Hyporehabilitace Baneta, z. s. 
zkvalitn�ní nabídky a zázemí statku pro celoro�ní nabídku 
enviromentálních program� 8 000,00

Pavel Bedná� ošet�ení stromu 17 800,00

Miroslav Martinek ošet�ení stromu 8 200,00

Ing. Jan Hikele ošet�ení stromu 14 800,00

Monika Tichá ošet�ení stromu 7 400,00

ZO �SOP Zelené Vendolí provoz záchranné stanice 100 000,00

Lidé v lese, z. s. propaga�ní materiály ve m�st� Svitavy 4 000,00

Základní organizace �eského svazu v�ela�� nákup lé�iv a odstra�ování roj� 7 000,00

6  Poskytnuté dotace a granty z rozpo�tu m�sta v roce 2020

22



P�íjemce Ú�el výše dotace 

Seniorcentrum m�sta Svitavy s.r.o. náklady spojené s �inností spole�nosti v roce 2020 5 095 000,00

Domov na zámku, Bystré spolufinancování soc. služeb klient�m s trvalým pobyt. ve Svitavách 3 000,00

Domov d�chodc�, Ústí nad Orlicí vylepšení prost�edí a podmínek klient� 4 000,00

Domov na rozcestí Svitavy spolufinancování soc. služeb klient�m s trvalým pobyt. ve Svitavách 9 000,00

Charita Svitavy �innost, provozní náklady a nájemné v roce 2020 1 514 800,00

St�edisko sociálních služeb Salvia, z. ú. �innost, provozní náklady a nájemné v roce 2020 782 000,00

Oblastní spolek ��K Svitavy �innost, provozní náklady a nájemné v roce 2020 200 000,00

Svaz postižených civiliza�ními chorobami z. s. �innost, provozní náklady a nájemné v roce 2020 215 200,00

MC Kr��ek Svitavy z. s. �innost, provozní náklady a nájemné v roce 2020 260 000,00

D�ti pat�í dom�, z.s. �innost, provozní náklady a nájemné v roce 2020 65 000,00

Klub senior� Svitavy, z. s. �innost, provozní náklady a nájemné v roce 2020 61 745,00

Spolek KLUS, Svitavy

podpora projekt� s názvem Dolé�ovací program pro osoby závislé na 
alkoholu a jiných drogách a Dolé�ovací a resocializa�ní program pro 
klienty s duševním onemocn�ním

30 000,00

Bonanza Vendolí, z. ú.
zajišt�ní sociáln� aktiviza�ních služeb pro rodiny s d�tmi v rámci 
projektu Drž se na uzd� a provoz nízkoprahových za�ízení pro d�ti a 
mládež ve Svitavách a ve Vendolí

180 000,00

Laxus z. ú.
zajišt�ní adiktologických a sociálních služeb pro uživatele drog a 
jejich rodinné p�íslušníky v roce 2020 ve Svitavách

110 000,00

Centrum J. J. Pestalozziho, o.p.s. 
podpora �innosti Krizového centra J. J. Pestalozziho ve Svitavách, 
úhrada �ásti provozních a mzdových náklad�

100 000,00

Svaz postižených civiliz. chorobami, ZO  SY kulturní akce a ozdravn� lé�ebné pobyty 10 000,00

Asociace rodi�� a p�átel zdravotn� postižených 
d�tí z.s., Klub Pohoda Svitavy

týdenní rehabilita�ní pobyt 10 000,00

Svaz postiž. civiliz. chorobami, ZO kardio SY �innost základní organizace 5 000,00

Svaz postiž. civiliz. chorobami, OO SY celoro�ní plavání a cvi�ení 10 000,00

Spol.pro podporu lidí s ment.post. �R �innost pobo�ného spolku 5 000,00

St�ední zdravotnická škola, Svitavy financování preventivního programu 5 000,00

Oblastní charita Poli�ka spolufinancování soc. služeb klient�m s trvalým pobyt. ve Svitavách 7 000,00

Centrum pro d�tský sluch Tamtam spolufinancování soc. služeb klient�m s trvalým pobyt. ve Svitavách 3 000,00

Potravinová banka Pardubice, z. s. potravinová a materiální pomoc v sociální nouzi 30 000,00

Domov pro seniory Sloupnice spolufinancování soc. služeb klient�m s trvalým pobyt. ve Svitavách 8 000,00

Domov pod hradem Žampach spolufinancování soc. služeb klient�m s trvalým pobyt. ve Svitavách 3 000,00

Oblastní charita Rajhrad spolufinancování soc. služeb klient�m s trvalým pobyt. ve Svitavách 1 900,00
Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých �R, z. s. aktiviza�ní služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením

2 000,00

St�edisko sociálních služeb Salvia, z. ú.
dorovnání ztraty vzniklé v souvislosti s poskytováním dopravy pro 
osoby zdravotn� postižené, seniory, osoby s chronickým 
onemocn�ním a osoby do�asn� zdravotn� omezené

50 000,00

Náš domov Koclí�ov �innost azylového domu pro rodi�e s d�tmi 15 000,00

Rytmus Východní �echy, o. p. s. spolufinancování soc. služeb klient�m s trvalým pobyt. ve Svitavách 5 000,00

Rodinné Integra�ní Centrum Pardubice spolufinancování soc. služeb klient�m s trvalým pobyt. ve Svitavách 15 000,00

Neinvesti�ní dotace celkem 24 064 645,00

23



Investi�ní dotace

P�íjemce Ú�el výše dotace 

SPORTES Svitavy s.r.o.

po�ízení mov. majetku  a provedení invest. zám�r� na sportovištích 
(Svit. stadion: d�ev�né podium (lift) posilovna - tribuna, mycí stroj, 
Stadion Lány: vytvo�ení prostoru pro úklid sn�hu - terénní úpravy u 
st�ída�ek)

340 000,00

SPORTES Svitavy s.r.o. dofinancování rekonstrukce zpevn�ných ploch v areálu koupališt� 184 000,00

Asociace TOM �R, TOM 6313 Zálesáci rekonstrukce táborové základny v roce 2020 70 000,00

Charita Svitavy po�ízení automobilu 100 000,00

Bonanza Vendolí, z. ú.

financování investi�ních náklad� souvisejících s �innostmi 
nízkoprahového za�ízení pro d�ti a mládež "Prevence s Bonanzou" 
ve Vendolí a sociáln� aktiviza�ních služeb pro rodiny s d�tmi "Drž se 
na uzd�" 

50 000,00

Kv�tná Zahrada, z. ú.
vybudování hygienického zázemí pro realizaci pracovních �inností 
pro klienty a pracovníky v budov� Kv�tné Zahrady

100 000,00

Investi�ní dotace celkem 844 000,00

Poskytnuté dotace celkem 24 908 645,00

24



7  Rekapitulace rozpo�tového hospoda�ení v roce 2020 

v tis. K�

Z�statek bankovních ú�t� k 1.1.2020 261 393,0
+ p�íjmy 541 271,0
+ p�ijaté úv�ry 30 000,0
+ finan�ní operace (p�enesená da�ová povinnost) -992,0
- výdaje -539 844,0
- splátky úv�r� a p�j�ek -11 419,0
Z�statek bankovních ú�t� k 31.12.2020 280 409,0

Zdroje celkem k 31.12.2020 280 409,0

P�evod do r. 2021 131 067,0

Zdroje na b�žných ú�tech celkem po p�evodu 149 342,0

25



Skute�nost Index
schválený upravený 31.12.2020 v % 31.12.2019 20/19

Da�ové p�íjmy 233 357,7 230 133,2 293 521 128 311 732 94
- dan� 201 800,0 198 575,5 262 884 132 281 382 93
- poplatky a odvody 31 557,7 31 557,7 30 637 97 30 350 101
Neda�ové p�íjmy 107 590,2 111 539,7 118 413 106 96 529 123
- z vlastní �innosti v�. nájemného 80 009,9 84 129,8 90 979 108 88 871 102
- splátky záp�j�ek 27 580,3 27 409,9 27 434 100 7 658 358
Neinvesti�ní p�ijaté transfery 44 013,3 81 056,8 81 057 100 55 617 146
B	ŽNÉ  P�ÍJMY  CELKEM 384 961,2 422 729,7 492 991 117 463 878 106

Kapitálové p�íjmy 7 131,2 7 131,2 2 226 31 2 987 75
- p�íjmy z prodeje majetku 7 131,2 7 131,2 2 226 31 2 987 75
Investi�ní p�ijaté transfery 24 519,0 46 053,7 46 054 100 101 676 45
INVESTI�NÍ  P�ÍJMY  CELKEM 31 650,2 53 184,9 48 280 91 104 663 46
P�ÍJMY CELKEM 416 611,4 475 914,6 541 271 114 568 541 95

Skute�nost Index
schválený upravený 31.12.2020 v % 31.12.2019 20/19

Odv�tví

Zem�d�lství a lesní hospodá�ství 2 273,0 3 076,2 2 517 82 3 808 66
Obchod a služby 4 763,6 4 855,6 4 518 93 3 987 113
Doprava 22 856,6 23 246,1 22 425 96 21 093 106
Vodní hospodá�ství 7 000,4 9 610,4 8 175 85 7 434 110
Vzd�lávání a školské služby 19 556,8 24 440,6 24 424 100 26 814 91
Kultura, církve a sd�lovací prost�edky 60 457,6 66 206,4 61 103 92 51 666 118
Sport a zájmová �innost 22 663,6 22 112,6 20 200 91 18 177 111
Zdravotnictví 122,0 122,0 120 98 119 101
Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 33 745,5 33 588,3 29 103 87 27 331 106
Ochrana životního prost�edí 34 678,2 36 825,6 33 855 92 27 253 124
Sociální služby a pomoc 27 528,7 27 483,7 22 408 82 21 770 103
Bezpe�nost, požární ochrana 20 441,1 21 521,2 18 023 84 15 893 113
Územní samospráva 97 798,0 101 749,1 93 073 91 92 885 100
Finan�ní operace 15 560,2 12 861,2 14 003 109 23 363 60
B�ŽNÉ  VÝDAJE  CELKEM 369 445,3 387 699,0 353 947 91 341 593 104
KAPITÁLOVÉ  VÝDAJE 286 508,4 286 853,3 185 897 65 214 478 87
VÝDAJE  CELKEM 655 953,7 674 552,3 539 844 80 556 071 97

Výsledek hospoda�ení -239 342,3 -198 637,7 1 427 -1 12 470 11

Skute�nost Index
schválený upravený 31.12.2020 v % 31.12.2019 20/19

P�ijetí úv�r�, p�j�ek 30 000,0 30 000,0 30 000 0 0 0
Splátky úv�r� -11 420,0 -11 420,0 -11 419 100 -13 361 85
P�evody z bankovních ú�t� 220 762,3 180 057,7 -19 016 -11 920 -2067
DPH - p�enesená da�ová povinnost 0,0 0,0 -992 0 -29 3421
FINANCOVÁNÍ  CELKEM 239 342,3 198 637,7 -1 427 -1 -12 470 11

Pln�ní rozpo�tu m�sta Svitavy za rok 2020
v tis. K�

P�ÍJMY

FINANCOVÁNÍ
Rozpo�et Pln�ní

Rozpo�et

Rozpo�et Pln�ní

�erpání
VÝDAJE

26



Skute�nost Index
schválený upravený 31.12.2020 v % 31.12.2019 20/19

Dan� 201 800,0 198 575,5 262 884 132 281 382 93
Da� z p�íjm� fyz.osob placená plátci 41 000,0 41 000,0 63 125 154 67 374 94
Da� z p�íjm� fyz. osob placená poplatníky 1 000,0 1 000,0 943 94 1 704 55
Da� z p�íjm� fyz. osob vybíraná srážkou 4 000,0 4 000,0 5 750 144 5 745 100
Da� z p�íjm� právnických osob 41 000,0 41 000,0 43 028 105 53 516 80
Da� z p�idané hodnoty 82 000,0 82 000,0 118 067 144 120 487 98
Da� z nemovitých v�cí 12 800,0 12 800,0 15 196 119 14 257 107
Da� z p�íjm� právnických osob za obce 20 000,0 16 775,5 16 775 100 18 299 92

Dan�, poplatky a odvody 31 557,7 31 557,7 30 637 97 30 350 101
Odvody za odn�tí zem�d�lské p�dy 3 961,9 3 961,9 2 982 75 245 1217
Popl. za odn�tí pozemk� pln�ní funkcí lesa 0,0 0,0 0 0 2 0
Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 10 915,3 10 915,3 11 071 101 10 690 104
Poplatek ze ps� 460,0 460,0 503 109 459 110
Poplatek za užívání ve�.prostranství 250,0 250,0 257 103 272 94
Poplatek z pobytu 400,0 400,0 185 46 103 180
Da� z hazardních her 10 000,0 10 000,0 10 818 108 12 897 0
P�íjmy úhrad za dobývání nerost� a geol. práce 0,0 0,0 1 0 1 0
Za zkoušky od žadatel� o �idi�.oprávn�ní 220,0 220,0 106 48 219 48
Správní poplatky 5 350,5 5 350,5 4 683 88 5 462 86
Ostatní odvody (autovraky) 0,0 0,0 31 0 0 0

P�íjmy z vlastní �innosti v�. nájemného 80 009,9 84 129,8 90 979 108 88 871 102
Zem�d�lství a lesní hospodá�ství 1 201,0 2 901,0 3 046 105 3 094 98
Pr�mysl, obchod a služby 765,0 765,0 757 99 892 85
M�stské informa�ní centrum 340,0 340,0 308 91 482 64
Pokuty (stavební zákon, živnostenský ú�ad) 115,0 115,0 124 108 51 243
OVS - zelený bonus - fotovoltaické elektrárny 310,0 310,0 325 105 359 91
Doprava 3 400,0 4 630,0 8 965 194 3 747 239
Z toho pokuty 1 500,0 2 730,0 7 206 264 1 770 407
Vodní hospodá�ství 31 515,0 31 515,0 32 820 104 32 411 101
Nájemné Vodárenská Svitavy - kanalizace, �OV 30 932,2 30 932,2 31 996 103 31 653 101
                                                - vodovod 582,8 582,8 805 138 583 138
Ostatní 0,0 0,0 19 0 175 11
Vzd�lávání 318,6 344,6 349 101 0 0
Vratky nevy�erpaných dotací 318,6 318,6 323 101 0 0
Ostatní 0,0 26,0 26 0 0 0
Kultura 217,6 262,2 256 98 1 323 19
M�stská bašta - nájemné 37,6 37,6 31 82 33 94
Ostatní 0,0 44,6 51 0 49 104
SKS - odvod z fondu investic 0,0 0,0 0 0 1 000 0
MIC - inzerce v m�sí�níku Naše m�sto 180,0 180,0 174 97 241 72
T�lovýchova 2 025,0 2 454,4 3 267 133 2 223 147
Pronájmy objekt� 245,0 426,5 612 143 605 101
Energie na stadionu 930,0 993,9 1 274 128 932 137
Ostatní 0,0 0,0 33 0 52 63
Sportovní služby m�sta Svitavy 850,0 850,0 1 163 0 192 606
SPORTES Svitavy s. r. o. - vratky dotací 0,0 184,0 185 101 442 42

Rozpo�et

B�žné p�íjmy

Pln�ní
Druh p�íjm�

27



 
 

Skutečnost Index
schválený upravený 31.12.2020 v % 31.12.2019 20/19

Bydlení, komun. služby, územní rozvoj 33 597,7 33 597,7 33 084 98 37 483 88
Odvod z fondu investic TSMS 200,0 200,0 200 100 500 40
ORM - majetkové oddělení 1 129,8 1 129,8 1 897 168 4 149 46
OSZ - přijaté náhrady za vypravení pohřbu 0,0 0,0 10 0 29 34
OV - ostatní 0,0 0,0 5 0 0 0
ORM - bytové oddělení: 32 267,9 32 267,9 30 972 96 32 805 94
- pronájem bytů 17 186,7 17 186,7 15 608 91 17 371 90
- příjmy z poskyt.služeb 8 171,4 8 171,4 7 581 93 7 361 103
- příjmy z poskyt.služeb SVJ 2 019,3 2 019,3 2 093 104 2 099 100
 - nebytové prostory, ostatní 4 690,0 4 690,0 5 440 116 5 353 102
- úroky FRB, ostatní 200,5 200,5 250 125 621 40
Ochrana životního prost ředí 2 300,0 2 300,0 3 129 136 2 697 116
Příjem od EKO-KOMu atd. za třídění odpadu 2 300,0 2 300,0 3 067 133 2 642 116
Ostatní 0,0 0,0 62 0 55 113
Sociální pé če 2 074,0 2 115,8 1 787 84 1 570 114
SSMS - Šance (azyl. dům, noclehárna) 905,5 905,5 667 74 432 154
           - ubytovna 508,5 508,5 417 82 464 0
OSZ - nájemné z nebyt. prostor objektů soc. sl. 660,0 660,0 660 100 660 100
Ostatní 0,0 41,8 43 0 14 307
Bezpečnost a po řádek 1 325,0 1 375,0 1 281 93 1 277 100
Městská policie 1 300,0 1 300,0 1 206 93 1 222 99
Požární ochrana 25,0 25,0 25 100 49 51
Krizové řízení 0,0 50,0 50 100 0 0
Ostatní 0,0 0,0 0 0 6 0
Činnost místní správy 1 171,0 1 171,0 1 329 113 1 118 119
Oddělení informatiky 659,0 659,0 654 99 515 127
Odbor vnitřní správy 262,0 262,0 363 139 191 190
Odbor správních činností 250,0 250,0 310 124 412 75
Ostatní 0,0 0,0 2 0 0 0
Finan ční operace 100,0 698,1 909 130 1 036 88
Úroky, kurzové rozdíly, ostatní 100,0 698,1 909 130 1 036 88

Přijaté splátky zápůjček a NFV 27 580,3 27 409,9 27 434 100 7 658 358
Fond rozvoje bydlení 15,5 15,5 16 103 15 107
Sociální fond 124,0 124,0 148 119 169 88
SALVIA z.ú. 1 500,0 1 500,0 1 500 100 1 400 107
Charita Svitavy 1 500,0 1 500,0 1 500 100 1 500 100
MC Krůček, z. s. 250,0 250,0 250 100 250 100
Bonanza Vendolí z.ú. 900,0 900,0 900 100 600 150
Centrum J. J. Pestalozziho o.p.s. 600,0 600,0 600 100 600 100
Květná Zahrada 600,0 600,0 600 100 0 0
ZŠ a MŠ Lačnov 1 296,4 1 296,4 1 296 100 2 000 65
ZŠ Felberova 10 960,0 10 789,6 10 790 0 0 0
ZŠ a MŠ Sokolovská 7 554,4 7 554,4 7 554 100 0 0
ZŠ nám. Míru 2 280,0 2 280,0 2 280 100 0 0
MMG 0,0 0,0 0 0 695 0
Městská knihovna 0,0 0,0 0 0 429 0

Neinvestiční přijaté transfery 44 013,3 81 056,8 81 057 100 99 447 82
Souhrn.dotační vztah stát.rozpočtu-výkon státní spr. 31 665,6 31 665,6 31 666 100 29 590 107
Sociálně-právní ochrana dětí 2 500,0 3 934,0 3 934 100 3 216 122
Příspěvek na výkon pěstounské péče 916,0 840,0 840 100 960 88
Příspěvek ÚP - VPP 44,8 0,0 0 0 245 0
Dotace od obcí - veřejnoprávní smlouvy 279,0 282,1 282 100 273 103
P104 Rozvoj strat. dokumentů a vzděl. zaměst. 3 187,0 3 093,6 3 093 100 786 394
P51 Dobrý start 2 925,0 4 228,8 4 229 100 1 390 304
P115 Domovník 1 233,0 233,0 233 100 502 46
P115 Domovník 2 672,0 639,1 639 100 0 0
Dotace Úřadu vlády - terénní programy 0,0 300,0 300 100 300 100

Druh p říjmů
Rozpo čet Plnění

28



 
 

Skutečnost Index
schválený upravený 31.12.2020 v % 31.12.2019 20/19

Dotace Pard. kraje - azylový dům (Šance) 1 590,9 1 590,9 1 591 100 1 383 115
Dotace Pard. kraje - noclehárna (Šance) 0,0 953,0 953 100 778 122
Dotace Pard. kraje - nízkoprah. zaříz. (Šance) 0,0 993,0 993 100 706 141
Příspěvek na výkon sociální práce 0,0 824,5 824 100 862 0
Příspek ke zmírnění propadu daňových příjmů 
(kompenzační bonus) 0,0 20 947,5 20 948 100 0 0
ostatní transfery přijaté během roku 0,0 10 531,7 10 532 100 14 626 72

Běžné příjmy    c e l k e m 384 961,2 422 729,7 492 991 117 507 708 97

Skutečnost Index
schválený upravený 31.12.2020 v % 31.12.2019 20/19

Kapitálové příjmy 7 131,2 7 131,2 2 226 31 2 987 75
Příjmy z prodeje majetku 7 131,2 7 131,2 2 226 31 2 987 75
Z prodeje bytů 19,2 19,2 183 953 166 110
Z prodeje pozemků 7 092,0 7 092,0 2 043 29 2 748 74
Z prodeje ostatních nemovitostí 0,0 0,0 0 0 38 0
Prodej automobilu 20,0 20,0 0 0 35 0

Investiční přijaté transfery 24 519,0 46 053,7 46 054 100 101 676 45
Cyklostezka Svitavy - Koclířov 24,3 24,3 24 99 66 0
P40 Rozšíření domova se zvl. režimem (Seniorcentum) 16 996,0 28 044,4 28 045 100 5 948 0
P118 KODUS - Komunitní dům seniorů 7 498,7 7 498,7 7 499 100 1 501 0
P120 Realizace úspor energie KODUS 0,0 2 039,4 2 039 100 0 0
P119 Smart WC ve Vodárenském lese 0,0 204,4 205 100 0 0
P130 Regenerace veřejných ploch vnitrobloku 
bytových domů Sokolovská - Chelčického - I. et. 0,0 1 459,1 1 459 100 0 0
P142 Zážitková stezka u ryb. Rosnička - I.et. 0,0 200,0 200 100 0 0
ZŠ nám. Míru - ZIP inovativně 0,0 1 827,1 1 827 100 0 0
ZŠ Felberova - polytechnická učebna a učebna 
přírodních věd 0,0 4 556,3 4 556 100 3 707 123
Starší velkopacitní CAS pro JSDH 0,0 200,0 200 100 0 0
P18 Přestupní terminál Svitavy nádraží 0,0 0,0 0 0 27 900 0
P50 Šance - zařízení pro soc. vylouč. osoby 0,0 0,0 0 0 3 017 0
P97 Komunikace pro pěší podél I/43, SY - Lačnov 0,0 0,0 0 0 17 942 0
P101 Bezbariérové chodníky IV. etapa 0,0 0,0 0 0 11 591 0
P112 Rekonstukce a modernizace 
stravovacího zařízení ZŠ Felberova 0,0 0,0 0 0 21 007 0
P7.8 Rekonstrukce multifunkční sportovní a 
herní plochy 0,0 0,0 0 0 3 743 0
P110 Rozšíření naučné stezky ve Vodár. lese 0,0 0,0 0 0 467 0
P117 DDH (II. et.) - technologická infrastruktura 0,0 0,0 0 0 400 0
P124 Vodní rekreace na Rosničce 0,0 0,0 0 0 200 0
P125 Příprava TI sloužící pro podnikání - 
stezka pro pěší a cyklisty U Tří mostů 0,0 0,0 0 0 1 500 0
P128 Demolice tří vybydlených budov ve 
Svitavách 0,0 0,0 0 0 1 600 0
Lesní hospodářský plán 0,0 0,0 0 0 47 0
MěK - VISK - Tritius (obnova tech. vybavení) 0,0 0,0 0 0 133 0
ZŠ a MŠ Sokolovská - Tvořivě badatel. učebna 0,0 0,0 0 0 907 0

Investič ní příjmy   c e l k e m 31 650,2 53 184,9 48 280 91 104 663 46

PŘÍJMY CELKEM 416 611,4 475 914,6 541 271 114 612 371 88

Druh p říjmů
Rozpo čet Plnění

Druh p říjmů
Rozpo čet Plnění

Investi ční př íjmy

29



Skute�nost Index
schválený upravený 31.12.2020 v % 31.12.2019 20/19

P�ijaté úv�ry a p�j�ky 30 000,0 30 000,0 30 000 100 0 0
Investi�ní úv�r (Seniorcentrum) 30 000,0 30 000,0 30 000 100 0 0

Splátky p�ijatých úv�r� a p�j�ek -11 420,0 -11 420,0 -11 419 100 -13 361 85
Intenzifikace �OV (SFŽP) -1 146,0 -1 146,0 -1 145 100 -1 145 100
Intenzifikace �OV (�S) -2 636,0 -2 636,0 -2 636 100 -2 636 100
V�jí� - 56 b.j. A,B,C,D -578,0 -578,0 -578 100 -605 96
Multifunk�ní centrum Fabrika -1 504,0 -1 504,0 -1 504 100 -6 015 25
Invest. úv�r (P�estup. terminál, Seniorcentrum) -5 556,0 -5 556,0 -5 556 100 0 0
Základní infrastruktura pro volno�asové aktivity 0,0 0,0 0 0 -2 960 0

P�evody z bankovních ú�t� 220 762,3 180 057,7 -19 016 -11 920 -2067

DPH - režim p�enesené da�ové povinnosti 0,0 0,0 -992 0 -29 3421

FINANCOVÁNÍ CELKEM   239 342,3 198 637,7 -1 427 -1 -12 470 11

Financování

Pln�níRozpo�et

30



Skute�nost Index
schválený upravený 31.12.2020 v % 31.12.2019 20/19

ZEM	D	LSTVÍ A LESNÍ HOSPODÁ�STVÍ 2 273,0 3 076,2 2 517 82 3 808 66
Veterinární �innost a rybá�ství 751,0 851,0 771 91 701 110
Lesní hospodá�ství a myslivost 1 522,0 2 225,2 1 746 78 3 107 56

OBCHOD A SLUŽBY 4 763,6 4 855,6 4 518 93 3 987 113
M�stské infoma�ní centrum 4 763,6 4 855,6 4 518 93 3 987 113

DOPRAVA 22 856,6 23 246,1 22 425 96 21 093 106
OD - v�cné a provozní výdaje 433,5 752,1 339 45 1 478 23
       - ve�ejná hromadná doprava 223,6 223,6 224 100 0 0
       - BESIP (DDH, úsekové m��ení) 1 324,5 1 395,4 987 71 162 609
ORM - odd. majetkové - SPORTES s.r.o. - komunikace 20 875,0 20 875,0 20 875 100 19 453 107

VODNÍ HOSPODÁ�STVÍ 7 000,4 9 610,4 8 175 85 7 434 110
Vodovod, kanalizace a �OV 4 062,0 2 472,0 1 702 69 1 318 129
Vodní toky a hospodá�ská díla 2 708,4 6 908,4 6 324 92 5 708 111
P124 Vodní rekreace na Rosni�ce 0,0 0,0 0 0 127 0
OF - úroky z úv�ru �S - Intenzifikace �OV 230,0 230,0 149 65 281 53

VZD	LÁVÁNÍ 19 556,8 24 440,6 24 424 100 26 814 91
MŠ - p�ísp�vek na provoz a odpisy 3 926,0 3 877,6 3 878 100 3 872 100
ZŠ - p�ísp�vek na provoz a odpisy 12 279,8 14 665,6 14 665 100 12 396 118
IŠJ - p�ísp�vek na provoz a odpisy 1 695,0 1 695,0 1 695 100 1 713 99
ZUŠ - p�ísp�vek na provoz a odpisy 346,0 342,9 343 100 373 92
SV� - p�ísp�vek na provoz a odpisy 729,0 737,5 737 100 819 90
ZŠ nám. Míru - ZIP inovativn� 345,0 345,0 345 100 0 0
SV� - vým�na oken 0,0 0,0 0 0 790 0
Dotace Spolku rodi�� a p�átel gymnázia 10,0 10,0 10 100 10 100
Dotace st�edním školám - lyža�ský kurz 0,0 0,0 0 0 22 0
Ost. záležitosti (rezerva, kolky, žák a student roku,…) 226,0 26,0 10 38 9 111
Dotace z OP Výzkum, vývoj a vzd�lávání, ost. 0,0 2 662,0 2 662 100 6 426 41
Dotace z OPZ - SV� 0,0 19,0 19 100 262 7
OF - NFV ZŠ a MŠ Sokolovská 0,0 0,0 0 0 35 0
OŽP - granty z Pardubického kraje 0,0 60,0 60 100 87 100

KULTURA, CÍRKVE, SD	L.PROST�EDKY 60 457,6 66 206,4 61 103 92 51 666 118
SKS - p�ísp�vek na provoz a odpisy 16 184,0 15 669,0 15 669 100 16 866 93
MMG - p�ísp�vek na provoz a odpisy 6 959,9 7 817,9 7 818 100 8 459 92
M�K - p�ísp�vek na provoz a odpisy 7 452,0 9 131,8 9 132 100 8 819 104
Langrova vila - objekt M�Ú 5/35 24 000,0 25 956,0 22 249 86 10 825 206
Dotace církvím 90,0 90,0 90 100 90 100
Lokální televize COMVISION 0,0 0,0 0 0 892 0
Grantový program 95,0 95,0 47 49 94 50
Ostatní záležitosti (rezerva, mezinár. spolupr., ost.) 370,0 120,0 20 17 234 9
Fond regenerace památek 2 650,6 4 650,6 3 455 74 3 796 91
MIC - Naše m�sto, publikace, lokální televize, ost. 1 465,1 1 465,1 1 414 97 532 266
ORM - odd.majetkové-SPORTES s.r.o. - kulturní akce 1 186,0 1 206,0 1 206 100 943 128
OF - úroky z úv�ru na akci Fabrika 5,0 5,0 3 60 116 3

B�žné výdaje

Odv�tví
Rozpo�et �erpání

31



Skute�nost Index
schválený upravený 31.12.2020 v % 31.12.2019 20/19

SPORT A ZÁJMOVÁ �INNOST 22 663,6 22 112,6 20 200 91 18 177 111
Dotace SPORTES s.r.o. - provoz a údržba 6 270,0 6 270,0 6 270 100 5 523 114
Dotace SPORTES s.r.o. - velké opravy 200,0 200,0 200 100 328 61
Dotace TJ Svitavy (provoz, nájemné) 5 150,0 4 490,0 4 490 100 5 232 86
Dotace Sporty Svitavy 350,0 300,0 300 100 350 86
Podpora s. r. o. Svitavský basket 1 800,0 1 800,0 1 800 100 2 400 75
Dotace 1. HBC (hokejbal) 20,0 20,0 20 100 20 100
Dotace Spolek Moravský La�nov 0,0 0,0 0 0 16 0
Dotace Nadace J. Plívy 50,0 50,0 50 100 50 100
Dotace Modelklub Svitavy 20,0 20,0 20 100 60 33
Dotace Automotoklub Svitavy 30,0 100,0 100 100 30 333
Dotace na opr.základen zájmových skupin mládeže 140,0 140,0 140 100 130 108
Odm�ny za práci s mládeží 1 120,0 970,0 970 100 1 120 87
Kuželna 381,3 381,3 282 74 331 85
Grantový program 95,0 95,0 40 42 91 44
Ostatní záležitosti 885,0 715,0 186 26 303 61
Svitavský stadion - energie, opravy, služby, ost. 4 134,9 4 695,9 3 569 76 2 039 175
Sportovní služby m�sta Svitavy 2 017,4 1 865,4 1 763 95 115 1533
OF - úroky z úv�ru na stadion 0,0 0,0 0 0 39 0

ZDRAVOTNICTVÍ 122,0 122,0 120 98 119 101
Protidrogová prevence 120,0 120,0 119 99 119 100
Recepty a žádanky 2,0 2,0 1 50 0 0

BYDLENÍ, KOM. SLUŽBY A ÚZEM.ROZVOJ 33 745,5 33 588,3 29 103 87 27 331 106
ORM - odd�lení investi�ní 66,8 66,8 6 9 9 67
ORM - odd�lení majetkové 1 090,0 1 090,0 888 81 658 135
TSMS - p�ísp�vek na provoz a odpisy 313,8 294,0 294 100 277 106
SPORTES s.r.o. - ve�ejné osv�tlení 5 205,0 5 205,0 5 205 100 4 676 111
                            - poh�ebnictví 1 089,0 1 089,0 1 089 100 1 010 108
                            - komunální služby - rezerva 590,4 423,0 0 0 0 0
                            - ve�ejné WC 420,0 420,0 420 100 391 107
ORM - odd�l. bytové - v�cné a provozní výdaje 24 647,5 24 647,5 20 900 85 19 985 105
OV - v�cné a provozní výdaje 250,0 250,0 230 92 260 88
OSZ - poh�ebnictví 53,0 83,0 57 69 18 317
OF - úroky z úv�r� 20,0 20,0 14 70 47 30

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ 34 678,2 36 825,6 33 855 92 27 253 124
Ochrana ovzduší 90,0 90,0 69 77 42 164
Odpad. hospodá�ství (SD, skládky, kompostárna,…) 17 368,2 17 368,2 15 036 87 14 430 104
Ochrana p�írody a krajiny, údržba zelen� 1 587,5 1 587,5 1 337 84 934 143
Údržba zelen� na stadionu 531,5 531,5 391 74 532 73
Regererace ve�ejn� p�ístup. zelen�-násled. údržba 955,0 955,0 954 100 954 100
Grantový program 50,0 50,0 20 40 39 51
Dotace ZO �SOP Zelené Vendolí 100,0 100,0 100 100 110 91
Ekologická výchova a ostatní ekol. záležitosti 98,0 98,0 51 52 19 268
P126 Revitalizace funk�ních ploch a prvk�
sídelní zelen� 1 500,0 3 500,0 3 352 96 34 9859
ORM - odd.majetk. - SPORTES s.r.o. - ve�ejná zele� 12 398,0 12 545,4 12 545 100 10 159 123

Odv�tví
Rozpo�et �erpání

32



Skute�nost Index
schválený upravený 31.12.2020 v % 31.12.2019 20/19

SOCIÁLNÍ SLUŽBY A POMOC 27 528,7 27 483,7 22 408 82 21 770 103
Seniorcentrum m�sta Svitavy s.r.o. - dotace na provoz 5 395,0 5 095,0 5 095 100 3 584 142
SSMS - Šance (AD, noclehárna, nízkoprah, rehabilit.) 3 985,9 4 112,8 4 081 99 3 485 117
           - terénní programy 613,1 613,1 585 95 551 106
           - ubytovna (Máchova alej) 165,0 172,1 169 98 148 0
           - VPP (d�íve objekt okamžité pomoci) 51,6 6,8 0 0 309 0
Dotace azylový d�m pro matky s d�tmi (��K) 200,0 200,0 200 100 250 80
Dotace Charita Svitavy 1 514,8 1 514,8 1 515 100 1 315 115
Dotace Svaz postižených civiliza�ními chorobami 215,2 215,2 215 100 215 100
Dotace St�edisko sociálních služeb SALVIA 782,0 832,0 832 100 751 111
Dotace MC Kr��ek Svitavy 260,0 260,0 260 100 260 100
Dotace D�ti pat�í dom� z.s. 65,0 65,0 65 100 65 100
NFV St�edisko soc.služeb SALVIA 1 500,0 1 500,0 1 500 100 1 400 107
NFV Charita Svitavy 1 500,0 1 500,0 1 500 100 1 500 100
NFV MC Kr��ek 250,0 250,0 250 100 250 100
Dotace Klub senior� 94,0 94,0 62 66 85 73
Ost. záležitosti (opravy, rezerva, právní služby, ost. …) 263,0 275,4 216 78 847 26
Grantový program 100,0 75,0 75 100 100 75
P�stounská pé�e 3 869,9 3 793,9 868 23 952 91
Dotace Nada�ní fond V.O.Ottendorfera 10,0 14,4 14 97 10 140
Domov se zvláštním režimem (Seniorcentrum) 1 200,0 1 200,0 62 5 0 0
Pardubický kraj - platba dle dohody 0,0 0,0 0 0 260 0
Dotace Domov na rozcestí - odleh�ovací služby 0,0 0,0 0 0 20 0
Projekt Obec p�átelská senior�m 0,0 0,0 0 0 1 500 0
P50 Šance 0,0 0,0 0 0 302 0
P51 Dobrý start - vzd�lávání prac.soc.služeb 4 422,0 4 622,0 3 967 86 3 160 125,5
P115 Domovník 1 400,2 400,2 389 97 451 86,25
P115 Domovník 2 672,0 672,0 488 73 0 0

BEZPE�NOST, POŽÁRNÍ OCHRANA 20 441,1 21 521,2 18 023 84 15 893 113
M�stská policie 15 457,1 15 481,5 12 787 83 10 744 119
Sociální fond 336,0 502,3 206 41 220 94
Prevence kriminality 870,0 800,6 801 100 1 292 62
NFV Bonanza Vendolí 900,0 900,0 900 100 600 150
NFV Centrum J.J.Pestalozziho 600,0 600,0 600 100 600 100
NFV Kv�tná Zahrada 0,0 0,0 0 0 600 0
Požární ochrana 1 978,0 2 228,8 1 918 86 1 837 104
Krizové �ízení a nouzové plánování 300,0 1 008,0 811 80 0 0

STÁTNÍ SPRÁVA, ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVA 97 798,0 101 749,1 93 073 91 92 885 100
Zastupitelstvo 3 947,1 3 947,1 3 545 90 3 052 116
Odbor vnit�ní správy - v�cné a provozní výdaje 81 843,9 84 771,6 77 194 91 76 228 101
Volby do Senátu a zastupitelstva kraje 0,0 577,0 584 101 0 0
Volby do Evropského parlamentu 0,0 0,0 0 0 493 0
Sociální fond 1 948,0 2 279,8 1 842 81 1 895 97
OS� - v�cné a provozní výdaje, fond na úpravu zevn�jšku 168,0 176,0 109 62 133 82
OKST - odd�lení informatiky 6 127,2 6 327,2 6 318 100 6 346 100
P104 Rozvoj strat. dokument� a vzd�lávání zam�st. 2 026,7 1 933,3 1 918 99 3 410 0
CPP - v�cné a provozní výdaje 1 737,1 1 737,1 1 563 90 1 328 118

FINAN�NÍ OPERACE 15 560,2 12 861,2 14 003 109 23 363 60
Da� z p�íjm� obce 20 000,0 16 775,5 16 775 100 18 299 92
Pojišt�ní majetku, bankovní popl, ost. 1 100,0 1 100,0 990 90 965 103
Úroky z úv�ru 1 092,0 1 092,0 384 35 0 0
DPH -7 000,0 -7 000,0 -5 040 72 3 590 -140
Vratky dotací, neoprávn�n� p�ijatých dávek 368,2 893,7 894 100 509 176
B�žné výdaje   c e l k e m 369 445,3 387 699,0 353 947 91 341 593 103,6

Odv�tví
Rozpo�et �erpání

33



Skute�nost Index
schválený upravený 31.12.2020 v % 31.12.2019 20/19

Zem�d�lství a lesní hospodá�ství 0,0 300,0 293,0 98 153,5 0
Útulek pro psy 0,0 300,0 293,0 98 0,0 0
Lesní hospodá�ský plán 0,0 0,0 0,0 0 84,0 0
P119 Smart WC ve Vodárenském lese 0,0 0,0 0,0 0 69,5 0

Doprava 8 053,7 10 863,7 9 008,0 83 57 668,0 16

Odbor dopravy:
P125 P�íprava TI sloužící pro podnikání - stezka pro p�ší a 
cyklisty U T�í most� 820,3 605,3 605,0 100 6 122,5 10
P127 Rekonstrukce komunikace na ul. Zadní 2 741,9 2 555,9 2 555,0 100 2 316,0 110
Rezerva na projektové dokumentace 786,0 701,6 401,5 57 123,0 326
P�echod pro chodce p�es silnici I/43 u ÚP 371,8 336,8 336,0 100 47,0 715
Cyklostezka Svitavy - Koclí�ov 48,8 48,8 49,0 100 132,0 37
Lávka na ulici Komenského nám�stí 500,0 541,4 44,0 8 0,0 0
P130 Regenerace ve�ejných ploch vnitrobloku 
bytových dom� Sokolovská - Chel�ického - I. et. 1 975,0 3 594,9 3 523,0 98 0,0 0
P�íjezd k IŠJ na ul. Milady Horákové 609,9 609,9 0,0 0 10,0 0
Úsekové m��ení rychlosti 0,0 169,1 169,0 100 0,0 0
P97 Komunikace pro p�ší podél I/43, SY - La�nov 0,0 0,0 0,0 0 74,5 0
Rekonstrukce prostoru p�ed kinem 0,0 0,0 0,0 0 133,0 0
P18 P�estupní terminál Svitavy nádraží 0,0 0,0 0,0 0 24 293,0 0
Rekonstrukce ulice Pavlovova 0,0 0,0 0,0 0 59,5 0
Vnitroblok na ulici Kapitána Nálepky 0,0 0,0 0,0 0 242,0 0
Parkovišt� a chodníky Malé nám�stí 0,0 0,0 0,0 0 1 597,5 0
Chodník na ulici T. G. Masaryka 0,0 0,0 0,0 0 1 479,5 0
P147 Rekonstrukce chodník� a parkoviš�
(Velká deš�ovka) 0,0 1 500,0 1 130,5 75 0,0 0

ORM - odd�lení investi�ní:
P101 Bezbariér. chodníky ve Svitavách - IV. et. 200,0 200,0 195,0 98 17 952,5 1
P117 Modernizace DDH (I. et.) - výstavba u�ebny 0,0 0,0 0,0 0 901,0 0
P117 Modernizace DDH (II. et.) - rekonstr. TI 0,0 0,0 0,0 0 1 627,0 0

Odbor financí:

P18 P�estupní terminál Svitavy nádraží - úroky z úv�ru 0,0 0,0 0,0 0 558,0 0

Vodní hospodá�ství 34 408,0 31 896,0 17 301,0 54 22 019,5 79

Odbor životního prost�edí:

�istírna odpadních vod 10 210,0 6 300,0 4 556,5 72 3 887,0 117
Kanalizace a vodovod m�sta Svitavy 23 441,0 23 941,0 12 276,0 51 16 315,5 75
PPO - zbudování suchých reten�ních nádrží 355,0 355,0 354,0 100 436,5 81
Rozší�ení odkalovací nádrže 200,0 200,0 0,0 0 0,0 0
Výstražný systém na �ece Svitav� 152,0 0,0 0,0 0 0,0 0
Rybník Rosni�ka 50,0 100,0 0,0 0 615,0 0
Zatrubn�ní Studeného potoka 0,0 1 000,0 114,5 11 0,0 0
P124 Vodní rekreace na Rosni�ce 0,0 0,0 0,0 0 265,5 0
Zvýšení kapacity koryta Svitavy - III. etapa 0,0 0,0 0,0 0 500,0 0

Vzd�lávání 40 495,0 49 541,9 49 542,0 100 39 492,0 125

Odbor školství a kultury:

P112 Rekonstrukce a modernizace 
stravovacího za�ízení ZŠ Felberova 3 035,0 2 181,5 2 181,5 100 27 972,0 8
Inv. p�ísp. - ZŠ TGM - Jazyk. dílna a u�ebna p�ír. v�d 680,0 2 128,0 2 128,0 100 0,0 0
Inv. p�ísp. - ZŠ Riegrova - R-Komplex (st�echa, u�ebny) 5 660,0 7 729,0 7 729,0 100 0,0 0
Inv. p�ísp�vek ZŠ nám. Míru - rekonstrukce šaten a ZIP 
inovativn� 0,0 1 827,1 1 827,0 100 2 176,0 84
Inv. p�ísp�vek ZŠ Felberova - u�ebna p�ír. v�d 0,0 4 556,3 4 556,5 100 3 706,5 123
Inv. p�ísp�vek ZŠ a MŠ Sokolovská - tvo�. bad. u�ebna 0,0 0,0 0,0 0 1 178,0 0
Rekonstrukce školní jídelny ZŠ T. G. Masaryka 0,0 0,0 0,0 0 682,5 0

Odv�tví
Rozpo�et

Kapitálové výdaje

�erpání

34



Skute�nost Index
schválený upravený 31.12.2020 v % 31.12.2019 20/19

ORM - odd�lení investi�ní:

Rekonstr.vzduchotechniky objektu IŠJ M. Horákové 0,0 0,0 0,0 0 106,0 0
P17 Snížení energet. náro�nosti ZŠ nám. Míru 0,0 0,0 0,0 0 322,5 0
P95 Snížení energet. náro�nosti ZŠ T. G. Masaryka 0,0 0,0 0,0 0 352,5 0

Odbor financí:

NFV ZŠ TGM 6 120,0 6 120,0 6 120,0 100 0,0 0
NFV ZŠ Riegrova 25 000,0 25 000,0 25 000,0 100 0,0 0
NFV ZŠ a MŠ Sokolovská 0,0 0,0 0,0 0 419,5 0
NFV ZŠ nám. Míru 0,0 0,0 0,0 0 2 280,0 0
NFV ZŠ a MŠ La�nov 0,0 0,0 0,0 0 296,5 0

Kultura 700,0 2 550,0 1 076,5 42 332,0 324

ORM - odd�lení investi�ní:

P�estavba objektu nám. Míru 80/3 (prostory pro betlém) 700,0 2 550,0 1 076,5 42 0,0 0
Rekonstrukce vnit�ních prostor nám. Míru 50 (radnice) 0,0 0,0 0,0 0 199,0 0

Odbor školství a kultury

Investi�ní p�ísp�vek pro M�K 0,0 0,0 0,0 0 133,0 0

Sport a zájmová �innost 72 730,0 42 765,0 11 906,0 28 38 017,5 31

Odbor školství a kultury:

Invest. dotace s.r.o. SPORTES: na sportovišt� 340,0 524,0 524,0 100 3 299,0 16
D�tské h�išt� - sídlišt� Lány 400,0 300,0 227,0 76 205,0 0
Svit. stadion - úprava okolí, šaten, sport. haly 830,0 1 030,0 985,5 96 443,0 222
Rekonstrukce technologie chlazení 3 450,0 3 541,0 1 639,5 46 0,0 0
Invest. dotace zájmovým skupinám mládeže 70,0 70,0 70,0 100 70,0 100
Sportovní hala st�elnice 340,0 0,0 0,0 0 0,0 0
P7.8 Rekonstr. multifunk�ní sport. a herní plochy 0,0 0,0 0,0 0 24 825,0 0
Oplocení sportovišt� v areálu Cihelny (PumpTrack) 0,0 0,0 0,0 0 66,0 0

ORM - odd�lení majetkové: 

Výkupy staveb, objekt� a za�ízení 7 000,0 7 000,0 7 000,0 100 9 109,5 77

ORM - odd�lení investi�ní:

P108 Rekonstr. a modernizace plav. bazénu 60 000,0 30 000,0 1 460,0 5 0,0 0
P121 Modernizace sport. areálu Sokolovská 300,0 300,0 0,0 0 0,0 0

Zdravotnictví 0,0 20,0 20,0 100 0,0 0
Dar nemocnici Pardubického kraje 0,0 20,0 20,0 100 0,0 0

Bydlení,komunální služby a územní rozvoj 15 376,3 17 336,3 5 959,5 34 10 068,5 59
Odbor výstavby:

Územní plán 500,0 500,0 372,5 75 0,0 0
Rozvoj m�sta (proj. dokumentace, studie, ost.) 918,5 918,5 821,5 89 95,0 865
Ve�ejné osv�tlení 75,0 75,0 0,0 0 1 226,5 0
P132 Územní systém ekolog. stability - ORP Svitavy 300,0 300,0 0,0 0 0,0 0

ORM - odd�lení majetkové:

Výkupy pozemk�, staveb a objekt�, v�cná b�emena 1 511,8 1 511,8 1 079,5 71 824,5 131
Inv.dotace s.r.o.SPORTES - komunální služby 0,0 0,0 0,0 0 3 900,0 0

ORM - odd�lení bytové:

Modernizace objekt� v majetku m�sta 1 920,0 1 230,0 191,0 16 309,5 0

ORM - odd�lení investi�ní:

Technická infrastruktura v pr�myslové zón� 400,0 400,0 70,5 18 0,0 0
Technická infrastr. v lokal. za Kojeneckým ústavem 1 045,0 1 045,0 681,5 65 124,0 550
P128 Demolice t�í vybydlených budov 300,0 300,0 300,0 100 3 297,0 9
P133 Technická infrastruktura v ulici Habrová 6 000,0 6 000,0 307,0 5 214,5 143
Rekonstrukce vstupního prostoru - Urnový háj 1 106,0 1 106,0 1 106,0 100 77,5 1427
Rozvoj m�sta (proj. dokumentace, studie, ost.) 700,0 1 000,0 38,5 4 0,0 0
Energetické posudky 300,0 300,0 237,0 79 0,0 0
Ve�ejné osv�tlení 300,0 1 910,0 708,5 0 0,0 0
Optický kabel - ZŠ Riegrova 0,0 740,0 46,0 0 0,0 0

�erpání
Odv�tví

Rozpo�et

35



Skute�nost Index
schválený upravený 31.12.2020 v % 31.12.2019 20/19

Ochrana životního prost�edí 3 266,0 3 416,0 2 501,5 73 4 945,5 51
Výstavba a rek.sb�rných míst na separaci odpad� 1 451,1 1 633,6 1 481,5 91 1 040,0 142
Kontejnerová místa pro bioodpad 250,0 317,5 317,5 100 26,5 1198
P138 Modernizace sb�rného dvora 359,2 359,2 152,0 42 576,5 26
Nákup �erpadel na PPO 500,0 500,0 140,5 28 0,0 0
P142 Zážitková stezka u ryb. Rosni�ka - I.et. 300,0 300,0 212,0 0 0,0 0
P135 Odpo�inková místa u Langrova lesa 205,7 205,7 198,0 96 0,0 0
Aktualizace povod�ového plánu 100,0 100,0 0,0 0 0,0 0
Kontejnery na bioodpad 100,0 0,0 0,0 0 715,5 0
P116 Rozší�ení manipula�ních ploch komunitní 
kompostárny Svitavy - nová p�íj. komunikace 0,0 0,0 0,0 0 2 443,5 0
P83 Nau�ná stezka V�k Zem� 0,0 0,0 0,0 0 98,5 0
P84 Koupací biotop 0,0 0,0 0,0 0 45,0 0

Sociální služby a pomoc 109 208,7 125 138,7 85 808,5 69 36 748,0 234

Sociální služby m�sta Svitavy:
P51 Dobrý start 280,0 280,0 273,0 98 0,0 0

Odbor sociálních v�cí a zdravotnictví:

Investi�ní dotace - Charita Svitavy 0,0 100,0 100,0 100 100,0 0
P50 Šance - za�ízení pro sociáln� vylou�ené osoby 0,0 0,0 0,0 0 333,0 0

ORM - odd�lení investi�ní:

D�m s pe�ovatel. službou - projekt. p�íprava 930,0 2 200,0 1 364,5 62 76,0 1795
P40 Rozší�ení domova se zvláštním režimem 
ve m�st� Svitavy (Seniorcentrum) 80 000,0 89 000,0 52 039,0 58 32 950,5 158
P118 KODUS - Komunitní d�m senior� 27 998,7 23 958,7 22 490,0 94 3 288,5 684
P120 Realizace úspor energie KODUS 0,0 6 200,0 6 156,0 99 0,0 0
Stavební úpravy 4. np objektu TGM 33a (Seniorcentrum) 0,0 3 400,0 3 386,0 100 0,0 0
ZTI objektu T. G. M. 33 (Seniorcentrum) 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0
Prádelna - T. G. M. 33 (Seniorcentrum) 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0

Bezpe�nost, požární ochrana 650,0 1 705,0 1 701,5 100 2 213,5 77

M�stská policie:

M�stský kamerový systém 300,0 300 297,5 99 652,0 46
Nákup služebních automobil� 0,0 0 0,0 0 1 068,5 0

Prevence kriminality:

Investi�ní dotace - Kv�tná Zahrada 100,0 100,0 100,0 100 100,0 100
Investi�ní dotace - Bonanza 50,0 50,0 50,0 100 50,0 100
Kamerové body 200,0 245,0 244,0 100 200,0 122

Požární ochrana:

Úpravy požární zbrojnice 0,0 30 30,0 100 0,0 0
Starší velkopacitní CAS pro JSDH 0,0 980 980,0 100 0,0 0
P�ív�sný vozík pro JSDH 0,0 0 0,0 0 143 0

Územní samospráva 1 620,7 1 320,7 779,5 59 2 820,0 28

Odbor vnit�ní správy:

Modernizace, vybavení a za�ízení budov M�Ú 615,0 615,0 178,0 29 1 188,0 15
Kulturní p�edm�ty 250,0 330,0 330,0 100 16,0 2063
Nákup služebního automobilu 380,0 0,0 0,0 0 695,5 0

Odd�lení informatiky:

Výpo�etní technika, vybavení a za�ízení 375,7 375,7 271,5 72 633,0 43
Programové vybavení 0,0 0,0 0,0 0 287,5 0
Kapitálové výdaje celkem 286 508,4 286 853,3 185 897,0 65 214 478,0 87

V ý d a j e   celkem 655 953,7 674 552,3 539 844 80 556 071,0 97

Odv�tví
Rozpo�et �erpání

36



v tis. K�

rok od Závazky
p�ijetí/�erpání koho 2000-2019 2020 k 31.12.2020

HYPO úv�r - 56 b.j. sekce A,B,C,D 7 422 578
(8 000)                               úroky 5 643 14

FABRIKA 167 477 1 504
(168 981)                           úroky 12 752 3
Domov pro seniory * 20 372 2 549 1 079
(24 000)
Intenzifikace �OV 25 816 2 636 3 817
(32 269)                             úroky 2 336 149

Investi�ní úv�r ** 5 556 51 191

(100 000)                           úroky 654 384
CELKEM ÚV�RY 221 087 12 823 56 087
úroky              (b�žné a investi�ní)                   21 385 550

P�j�ka SFŽP - Intenzifikace �OV 5 375 1 145 4 566
(11 086)                               úroky 516 53
CELKEM ÚV�RY A P	J�KY 226 462 13 968 60 653
úroky              (b�žné a investi�ní)                   21 901 603

* Úv�r ve výši 24 000 tis. K� na vybudování Domova pro seniory se každý rok umo�uje formou 

vzájemného zú�tování závazk� a pohledávek proti nájemnému spol. Seniorcentrum m�sta Svitavy s.r.o.

** K datu 31.12.2020 vy�erpán investi�ní úv�r ve výši 56 747 tis. K� na akci P�estupní terminál Svitavy a 
Seniorcentrum Svitavy.

2010/2013

7   Úv�ry a p�j�ky m�sta Svitavy k 31. 12. 2020

splaceno v roce

2000 �S

DRUH

2013/2016 SFŽP

�S

2010/2011

2005/2008

KB2017/2018

�S

MPTH/ 
Seniorcentrum

37



8    ZPRÁVA O HOSPODA�ENÍ S MAJETKEM M�STA V ROCE 2020 (K 31. 12. 2020) 

1.   ÚVOD

1.1 Popis majetku m�sta 
Majetek m�sta je tvo�en p�edevším nemovitostmi, tj. budovami a pozemky. Jejich p�esná specifikace je 
vedena v katastru nemovitostí u Katastrálního pracovišt� Svitavy.  
Ucelený p�ehled majetku m�sta ve finan�ním vyjád�ení je veden v ú�etnictví, kde je krom� nemovitého 
majetku evidován také majetek movitý. Ú�etní hodnota jednotlivých skupin majetku ve výši K�
3 056 300 793,04 vyplývá z níže uvedených p�ehled�. 

1.2 Celková ú�etní hodnota majetku m�sta Svitavy (v K�) 
rok 2018 rok 2019 rok 2020

1.2.1 Dlouhodobý hmotný majetek (DHM)

nemovitý majetek 2 351 553 615,67 2 538 124 856,00 2 611 692 369,30

movitý majetek 166 511 748,68 174 016 405,86 180 434 853,21

nedokon�ený dlouhodobý hmotný maj. 121 909 181,71 115 715 839,63 106 584 748,17

poskytnuté zálohy na dlouhodobý hm. maj. 1 095 450,00 205 529,00 947 311,72

celková hodnota DHM 2 641 069 996,06 2 828 062 630,49 2 899 659 282,40

1.2.2 Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM)

celková hodnota DNM 32 419 020,95 34 685 852,96 35 676 801,21

1.2.3 Dlouhodobý finan�ní majetek (DFM)

cenné papíry 823 440,00 823 440,00 823 440,00

vloženo do organizací m�sta 88 897 000,00 88 897 000,00 88 897 000,00

nesplacené p�j�ky 21 946 485,00 20 136 785,00 31 142 385,00

dlouhodobé poskytnuté zálohy 14 000,00 14 000,00 14 000,00

dlouhodobé pohledávky 95 399,43 103 984,43 87 884,43

celková hodnota DFM 111 776 324,43 109 975 209,43 120 964 709,43

Celková hodnota majetku m�sta 2 785 265 341,44 2 972 723 692,88 3 056 300 793,04

1.2.1 Dlouhodobý hmotný majetek (v K�) 
NEMOVITÝ MAJETEK:
budovy a stavby 2 475 388 848,96
pozemky 136 303 520,34
CELKEM 2 611 692 369,30

MOVITÝ MAJETEK:  
zahrnuje veškeré vnit�ní vybavení budov, vozový park, výpo�etní techniku atd. v ú�etní hodnot�
180 434 853,21 K�. 

38



1.2.2 Dlouhodobý nehmotný majetek 
�ástka zahrnuje programové vybavení (software), studie, zám�ry, plány atd. v ú�etní hodnot�
35 676 801,21 K�. 

1.2.3 Dlouhodobý finan�ní majetek 
vedený k 31. 12. 2020 v ú�etní hodnot� K� 120 964 709,43 
a) cenné papíry (TOS Svitavy a. s.) v celkové nominální hodnot� K� 823 440,- 
b) majetek m�sta v hodnot� K� 88 897 000,00 vložený do spole�ností, založených m�stem, a to do: 
 - SPORTES Svitavy s.r.o., jejíž majetek tvo�í zejména ledová plocha, areál koupališt�.  
 - LIKO SVITAVY a. s., jehož majetek tvo�í zejména pozemky a stavby, sloužící k jeho �innosti 
 - Vodárenská Svitavy s.r.o. – vklad. 
 - Seniorcentrum m�sta Svitavy s.r.o. – majetek sloužící k poskytování sociálních služeb 
c) dlouhodobé poskytnuté zálohy (na karty CCS) v hodnot� K� 14 000,00 
d) dlouhodobé pohledávky v hodnot� K� 87 884,43: 

- fond rozvoje bydlení – p�j�ky K� 17 498,48 
- fond rozvoje bydlení – úroky K� 70 385,95 

e) poskytnuté návratné finan�ní výpomoci dlouhodobé K� 31 142 385,-- 
- ZŠ T. G. Masaryka – splatné 31.3.2022 – K� 6 120 000,-- 
- ZŠ Riegrova – splatné 31.12.2021 – K� 25 000 000,-- 
- OS Dajori – nesplacená p�j�ka - K� 22 385,-- 

N EDOK ON�ENÝ D LOUH ODOBÝ HM OTN Ý M AJET EK  
vedený v ú�etnictví k 31. 12. 2020 v �ástce K �  106 584 748,17 u jednotlivých odbor� :

odbor životního prost�edí 9 769 587,58
stavební práce - kanalizace,  kontejnerová stání, zadržení povrchových vod, vodohospodá�ská
opat�ení,  sb�rný dv�r, zážitková cesta I. etapa

projektové dokumentace - technologické úpravy �OV , suchá nádrž � . 3 a 4, kontejnerová stání,
kanalizace, sb�rný dv�r

odbor rozvoje m ajetku, odd�lení investi�ní 88 198 945,34
technická infrastruktura pr�myslová zóna, TI za kojeneckým ústavem, optická sí�, DPS, 
betlém , U  M ou�enína, projekt rozvoje m�sta, zateplení ZŠ nám�stí M íru, rozší�ení domova
se zvláštním režimem, zateplení ZŠ T . G . M asaryka, rekonstrukce krytého plaveckého bazénu,
K ODUS, T I H abrová

odbor dopravy 4 091 583,24
chodník Polní, pr�zkum "Deš�ovka", cyklostezka Svitavy - K oclí�ov, lávka K omenského nám�stí

kruhový objezd velký

odbor výstavby 2 242 628,70
ve�ejné osv�tlení, rozvoj m�sta

odbor školství a kultury 1 803 407,90
rekonstrukce ŠJ TGM , Zimní stadion - zázemí ledové plochy

odbor rozvoje m �sta, odd�lení bytové 414 594,41
projektové dokumentace - Antonína Slaví�ka 725/50

odbor rozvoje m �sta, odd�lení m ajetkové 34 001,00
zadržení povrchových vod, budoucí nabytí pozemku

39



Srovnání vybraných údaj� na 1 obyvatele v letech 2013 - 2020

Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020

Po�et obyvatel k 31.12. 17 136 17 320 17 147 17 096 17 059 16 966 16 884 16 664

P�íjmy celkem 22 869 22 180 27 125 26 141 27 702 30 645 33 673 32 481
V tom: da�ové p�íjmy 12 241 12 936 13 541 15 823 16 100 17 319 18 463 17 614
            neda�ové p�íjmy 4 048 4 326 5 210 4 803 5 170 5 301 5 717 7 106
            prodej majetku, ost. kapitálové p�íjmy 370 308 2 738 437 1 041 339 177 134
            p�ijaté dotace - b�žné 2 368 2 044 2 968 2 651 3 573 3 979 3 294 4 864
                                   - investi�ní 3 842 2 566 2 668 2 427 1 818 3 707 6 022 2 764

Výdaje celkem 21 634 21 075 26 134 21 343 23 518 32 723 32 935 32 396
Z tom: b�žné výdaje 13 762 14 363 15 398 16 290 17 261 18 082 20 232 21 240
           kapitálové výdaje 7 872 6 712 10 736 5 053 6 257 14 641 12 703 11 156

P�ijaté úv�ry a p�j�ky 2 557 215 758 143 0 1 577 0 1 800
Splátky jistiny 1 258 1 299 1 370 1 791 939 1 085 791 685
Zadluženost 8 923 7 596 6 067 4 288 3 209 3 568 2 643 3 640

Ukazatel
K�/obyvatele

4
0



PLN�NÍ  ROZPO�TU M�STA SVITAVY ZA ROK 2020

262,9

127,1

91,0

30,7

2,2 27,4

p�íjmy daní (262,9)

p�ijaté dotace (127,1)

p�íjmy z vlastní �innosti (91,0)

správní a místní poplatky (30,7)

kapitálové p�íjmy (2,2)

splátky p�j�ek (27,4)

P�ÍJMY ve výši 541,3 mil. K�

353,9

52,0
4,6

3,4

6,1

25,0

3,5
12,3
1,5

6,2

22,5

48,9

B�žné výdaje (353,9)

Rozší�ení domova se zvl. režimem - Seniorcentrum (52,0)

�istírna odpadních vod (4,6)

Stavební úpravy 4. np - Seniorcentrum (3,4)

NFV ZŠ TGM - u�ebny (6,1)

NFV ZŠ Riegrova - R-komplex (25,0)

Rekonstrukce vnitrobloku BD Sokolovská - Chel�ického (3,5)

Kanalizace a vodovod m�sta Svitavy (12,3)

Rekonstrukce a modernizace plaveckého bazénu (1,5)

Realizace úspor energie - KODUS (6,2)

KODUS - komunitní d�m senior� (22,5)

Ostatní kapitálové výdaje (48,9)

VÝDAJE ve výši 539,9 mil. K�

4
1



281,4

88,9

55,6 30,3

7,7

262,9

91,0 81,1

30,6 27,4

0

50

100

150

200

250

300

p�íjmy z daní p�íjmy z vlastní �innosti neinvesti�ní transfery poplatky splátky záp�j�ek

rok 2019

Rok 2020

B�ŽNÉ P�ÍJMY (493 mil. K�)

92,9

51,7

26,8 27,2 27,3

18,2 21,1 21,9 23,4
15,9

4,0

7,4

3,8

93,1

61,1

24,4
33,9

29,1

20,2 22,4 22,5

14,0

18,0

4,5

8,2

2,5
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

ú
ze

m
n

í
sa

m
os

p
rá

va
,

st
á

tn
í s

pr
á

va

ku
ltu

ra
,c

ír
kv

e
,

sd
�

lo
va

cí
p

ro
st
�e

d
ky

vz
d
�
lá

vá
n

í

ži
vo

tn
í

p
ro

st
�e

d
í

b
yd

le
n

í,
ko

m
un

á
ln

í
sl

u
žb

y

sp
o

rt
 a

zá
jm

o
vá

�
in

n
os

t

d
op

ra
va

so
ci

á
ln

í 
sl

u
žb

y
a

 p
o

m
o

c,
zd

ra
vo

tn
ic

tv
í

fin
a

n
�
n

í
o

pe
ra

ce

b
ez

p
e�

n
os

t a
p

ož
á

rn
í

o
ch

ra
na

o
bc

h
od

 a
sl

u
žb

y

vo
d

n
í

h
os

p
od

á
�s

tv
í

ze
m
�
d
�

ls
tv

í 
a

le
sn

í
h

os
p

od
á
�s

tv
í

Rok 2019

Rok 2020

B�ŽNÉ VÝDAJE (353,9 mil. K�)

4
2



�

��

��

��

��

���

���

���

��	
�����
��	��

�����

��	
�����
��	��

�����

��	
�����
��	��

�����

��	
�����
��	��

�����

��	
�����
��	��

�����

��	
�����
��	��

�����

��	
�����
��	��

�����

��	
����

��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� �����	
��� 
�
 ���

��� ��� ��� 	��

����

���� ����
����

����

	��


���


���

���


�	�� ���� �
��

����

����

����

��

�
�� ����
����

�
��

�
��

��


��	�� �����

���
�
������
��
� !���"#
$�#%	�& ���
�
������
��
����"#
�����'"�	 ���
�
������
��
����"#
��#'( ���
�
������
)� ���
�
��(*�"+
,�*"�' 

-*���"+
*�".
�.$'�
-�('�� 
�
��'�,
����
/ ����
����������

4
3



�

������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

���� ���� ���� ���� ���	 ���
 ���� ����

����� ����	�� �����	
 �	����� ��	���� ����
�� �����
� ����
	
 �������

������ ����
�� ��
�		� ������� �	
���� ������� ����	
� ������� ������	

����� 
��

� 
����� ��
��
� ������	 ������� ������
 �����
� �������

��������	
��������������������������������� ����
�������� 

4
4



�������

�

������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

	������

���� ���� ���� ���	 ���
 ���� ���� ����

����� ������
 ������� �	����� ��	���� �
���
� ������� �	����� �����
�

������ �
��
�	 �	����� ������� �	���
� ������	 ������
 ��	��
� �������

����� ����	� �����	 �	���	 �����
 
���
	 ������
 ����
� ����


��������	
����������
����
������������������ ����
������� !

4
5



Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2020

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLN�NÍ ROZPO�TU

Název:
00277444I!O:

územní a samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudr�nosti
(v K", s p#esností na dv$ desetinná místa)

M!sto Svitavy

Sídlo ú"etní jednotky
T.G.Masaryka 5/35

PSC, po�ta

Údaje o organizaci

obec

Místo podnikání

SVITAVY
56802

ulice, c.p.

00277444
Územn! samosprávný celek

PSC, po�ta

T.G.Masaryka 5/35

56802z#izovatel
právní forma

ulice, c.p.identifika"ní "íslo
obec SVITAVY

vedlej�í "innost
PRONÁJEM A SPRÁVA VLASTNÍCH NEBO

e-mail CZ-NACE

hlavní "innost

zuzana.valkova@svitavy.cz

telefon 461550452
fax

P#edm!t podnikáníKontaktní údaje

751100

Okam�ik sestavení (datum, "as): 15.04.2021, 15:26

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Statutární zástupce

Podpisový záznam osoby odpov$dné
za správnost údaj%

Zuzana Válková
Osoba odpov!dná za ú"etnictví

Paragraf Polo�ka Název
Schválený
rozpo"et

Rozpo"et
po zm$nách

Výsledek od
po"átku roku

a b text 1 2 3

41 000 000,00 41 000 000,00 63 125 052,080000 1111 Da& z p#íjm% fyzických osob placená plátci

1 000 000,00 1 000 000,00 942 687,230000 1112 Da& z p#íjm% fyzických osob placená poplatníky

4 000 000,00 4 000 000,00 5 749 757,130000 1113 Da& z p#íjm% fyzických osob vybíraná srá�kou

41 000 000,00 41 000 000,00 43 028 139,920000 1121 Da& z p#íjm% právnických osob

20 000 000,00 16 775 500,00 16 775 480,000000 1122 Da& z p#íjm% právnických osob za obce

82 000 000,00 82 000 000,00 118 066 593,150000 1211 Da& z p#idané hodnoty

3 961 900,00 3 961 900,00 2 981 981,940000 1334 Odvody za odn$tí p%dy ze zem$d$lského p%dního fondu

19,700000 1335 Poplatky za odn$tí pozemk% pln$ní funkcí lesa

10 915 300,00 10 915 300,00 11 071 195,700000 1340 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu

460 000,00 460 000,00 502 471,480000 1341 Poplatek ze ps%

400 000,00 400 000,00 185 268,000000 1342 Poplatek z pobytu

250 000,00 250 000,00 256 940,000000 1343 Poplatek za u�ívání ve#ejného prostranství

220 000,00 220 000,00 105 600,000000 1353 P#íjmy za zkou�ky z odborné zp%sobilosti -  #idi"ské

1 271,900000 1356 P#íjmy úhrad za dobývání nerost% a poplatk% za

31 000,000000 1359 Ostatní odvody z vybraných "inností

5 350 500,00 5 350 500,00 4 682 925,000000 1361 Správní poplatky

1 000 000,00 1 000 000,00 3 711 974,880000 1381 Da& z hazardních her s výjimkou díl"í dan$ z

9 000 000,00 9 000 000,00 7 106 140,300000 1385 Díl"í da& z technických her

12 800 000,00 12 800 000,00 15 196 056,080000 1511 Da& z nemovitých v$cí

5 350 000,00 5 350 000,00 5 350 000,000000 2420 Splátky p%j"ených prost#edk% od obecn$ prosp$�ných

22 090 800,00 21 920 400,00 21 920 380,000000 2451 Splátky p%j"ených prost#edk% od p#ísp$vkových

I.   ROZPO!TOVÉ P'ÍJMY

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 1

46



Paragraf Polo�ka Název
Schválený
rozpo"et

Rozpo"et
po zm$nách

Výsledek od
po"átku roku

a b text 1 2 3

139 500,00 139 500,00 163 657,420000 2460 Splátky p%j"ených prost#edk% od obyvatelstva

21 533 700,00 21 533 730,000000 4111 Neinvesti"ní p#ijaté transfery z v�eobecné pokladní

31 665 600,00 31 665 600,00 31 665 600,000000 4112 Neinvesti"ní p#ijaté transfery ze SR v rámci souhrnného

7 977 800,00 21 300 000,00 21 300 214,480000 4116 Ostatní neinvesti"ní p#ijaté transfery ze státního

279 000,00 282 100,00 282 073,620000 4121 Neinvesti"ní p#ijaté transfery od obcí

1 590 900,00 6 155 400,00 6 155 369,500000 4122 Neinvesti"ní p#ijaté transfery od kraj%

120 000,00 120 000,000000 4129 Ostatní neinvesti"ní p#ijaté transfery od rozpo"t%

1 663 500,00 1 663 456,550000 4213 Investi"ní p#ijaté transfery ze státních fond%

24 494 700,00 43 965 900,00 43 965 912,270000 4216 Ostatní investi"ní p#ijaté transfery ze státního rozpo"tu

24 300,00 24 300,00 24 351,500000 4221 Investi"ní p#ijaté transfery od obcí

400 000,00 400 000,000000 4222 Investi"ní p#ijaté transfery od kraj%

Celkem za 0000 326 970 300,00 384 653 600,00 448 065 299,83Nezadaná hodnota

6 000,001014 2212 Sank"ní platby p#ijaté od jiných subjekt%

5 470,141014 2324 P#ijaté nekapitálové p#ísp$vky a náhrady

1 000,00 1 000,00 2 706,001014 2329 Ostatní neda&ové p#íjmy jinde neza#azené

Celkem za 1014 1 000,00 1 000,00 14 176,14Ozdravování hospodá#ských zví#at, polních a

1 200 000,00 2 900 000,00 3 032 522,061031 2111 P#íjmy z poskytování slu�eb a výrobk%

Celkem za 1031 1 200 000,00 2 900 000,00 3 032 522,06P$stební "innost

2 049,121037 2111 P#íjmy z poskytování slu�eb a výrobk%

Celkem za 1037 2 049,12Celospole"enské funkce les%

110 000,00 110 000,00 167 271,662115 2111 P#íjmy z poskytování slu�eb a výrobk%

200 000,00 200 000,00 157 502,962115 2324 P#ijaté nekapitálové p#ísp$vky a náhrady

Celkem za 2115 310 000,00 310 000,00 324 774,62Úspora energie a obnovitelných zdroj%

160 000,00 160 000,00 90 610,792141 2111 P#íjmy z poskytování slu�eb a výrobk%

170 000,00 170 000,00 178 006,502141 2112 P#íjmy z prodeje zbo�í (ji� nakoupeného za ú"elem

10 000,00 10 000,00 9 842,002141 2132 P#íjmy z pronájmu ostatních nemovitých v$cí  a jejich

26 830,002141 2322 P#ijaté pojistné náhrady

Celkem za 2141 340 000,00 340 000,00 305 289,29Vnit#ní obchod

2 950,002143 2111 P#íjmy z poskytování slu�eb a výrobk%

Celkem za 2143 2 950,00Cestovní ruch

105 000,00 105 000,00 99 800,002169 2212 Sank"ní platby p#ijaté od jiných subjekt%

10 000,00 10 000,00 24 142,352169 2324 P#ijaté nekapitálové p#ísp$vky a náhrady

Celkem za 2169 115 000,00 115 000,00 123 942,35Ostatní správa v pr%myslu,stavebnictví, obchodu

1 040 000,00 1 040 000,00 903 701,002219 2111 P#íjmy z poskytování slu�eb a výrobk%

700 000,00 700 000,00 707 003,002219 2131 P#íjmy z pronájmu pozemk%

100 000,00 100 000,00 81 487,452219 2133 P#íjmy z pronájmu movitých v$cí

40 000,002219 2212 Sank"ní platby p#ijaté od jiných subjekt%

4 000,002219 2324 P#ijaté nekapitálové p#ísp$vky a náhrady

Celkem za 2219 1 840 000,00 1 840 000,00 1 736 191,45Ostatní zále�itosti pozemních komunikací

60 000,00 60 000,002223 2111 P#íjmy z poskytování slu�eb a výrobk%

1 230 000,00 5 383 916,332223 2212 Sank"ní platby p#ijaté od jiných subjekt%

Celkem za 2223 60 000,00 1 290 000,00 5 383 916,33Bezpe"nost silni"ního provozu

1 500 000,00 1 500 000,00 1 639 892,512229 2212 Sank"ní platby p#ijaté od jiných subjekt%

36 683,002229 2322 P#ijaté pojistné náhrady

23 331,462229 2324 P#ijaté nekapitálové p#ísp$vky a náhrady

Celkem za 2229 1 500 000,00 1 500 000,00 1 699 906,97Ostatní zále�itosti v silni"ní doprav$

142 100,002299 2212 Sank"ní platby p#ijaté od jiných subjekt%

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 2

47



Paragraf Polo�ka Název
Schválený
rozpo"et

Rozpo"et
po zm$nách

Výsledek od
po"átku roku

a b text 1 2 3

Celkem za 2299 142 100,00Ostatní zále�itosti v doprav$

582 800,00 582 800,00 804 650,002310 2132 P#íjmy z pronájmu ostatních nemovitých v$cí  a jejich

Celkem za 2310 582 800,00 582 800,00 804 650,00Pitná voda

30 932 200,00 30 932 200,00 31 996 311,872321 2132 P#íjmy z pronájmu ostatních nemovitých v$cí  a jejich

9 000,002321 2212 Sank"ní platby p#ijaté od jiných subjekt%

535,002321 2329 Ostatní neda&ové p#íjmy jinde neza#azené

Celkem za 2321 30 932 200,00 30 932 200,00 32 005 846,87Odvád$ní a "i�t$ní odpadních vod,nakládání s

10 000,002341 2321 P#ijaté neinvesti"ní dary

Celkem za 2341 10 000,00Vodní díla v zem$d$lské krajin$

11 100,00 11 121,003111 2324 P#ijaté nekapitálové p#ísp$vky a náhrady

Celkem za 3111 11 100,00 11 121,00Mate#ské �koly

4 007,003113 2229 Ostatní p#ijaté vratky transfer%

14 900,00 14 860,003113 2324 P#ijaté nekapitálové p#ísp$vky a náhrady

Celkem za 3113 14 900,00 18 867,00Základní �koly

318 600,00 318 600,00 318 591,433299 2229 Ostatní p#ijaté vratky transfer%

Celkem za 3299 318 600,00 318 600,00 318 591,43Ostatní zále�itosti vzd$lávání

84,003319 2229 Ostatní p#ijaté vratky transfer%

3 598,003319 2322 P#ijaté pojistné náhrady

Celkem za 3319 3 682,00Ostatní zále�itosti kultury

44 600,00 44 620,003322 2310 P#íjmy z prodeje krátkodobého a drobného

Celkem za 3322 44 600,00 44 620,00Zachování a obnova kulturních památek

37 600,00 37 600,00 30 808,953329 2132 P#íjmy z pronájmu ostatních nemovitých v$cí  a jejich

1 133,683329 2329 Ostatní neda&ové p#íjmy jinde neza#azené

Celkem za 3329 37 600,00 37 600,00 31 942,63Ostatní zále�itosti ochrany památek a pé"e o

180 000,00 180 000,00 174 240,003349 2111 P#íjmy z poskytování slu�eb a výrobk%

Celkem za 3349 180 000,00 180 000,00 174 240,00Ostatní zále�itosti sd$lovacích prost#edk%

1 628,003399 2112 P#íjmy z prodeje zbo�í (ji� nakoupeného za ú"elem

Celkem za 3399 1 628,00Ostatní zále�itosti kultury, církví a sd$lovacích

400 000,00 400 000,00 553 200,803412 2111 P#íjmy z poskytování slu�eb a výrobk%

695 000,00 876 500,00 1 201 430,833412 2132 P#íjmy z pronájmu ostatních nemovitých v$cí  a jejich

20 061,093412 2133 P#íjmy z pronájmu movitých v$cí

184 000,00 184 663,733412 2229 Ostatní p#ijaté vratky transfer%

29 150,003412 2322 P#ijaté pojistné náhrady

930 000,00 993 900,00 1 274 173,453412 2329 Ostatní neda&ové p#íjmy jinde neza#azené

Celkem za 3412 2 025 000,00 2 454 400,00 3 262 679,90Sportovní za#ízení v majetku obce

3 974,003421 2322 P#ijaté pojistné náhrady

Celkem za 3421 3 974,00Vyu�ití volného "asu d$tí a mláde�e

500,00 500,00 242,583611 2141 P#íjmy z úrok% ("ást)

Celkem za 3611 500,00 500,00 242,58Podpora individuální bytové výstavby

10 699 200,00 10 699 200,00 10 091 458,663612 2111 P#íjmy z poskytování slu�eb a výrobk%

17 186 700,00 17 186 700,00 15 608 377,883612 2132 P#íjmy z pronájmu ostatních nemovitých v$cí  a jejich

183 800,00 183 800,00 261 447,733612 2141 P#íjmy z úrok% ("ást)

226 178,713612 2212 Sank"ní platby p#ijaté od jiných subjekt%

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 3

48



Paragraf Polo�ka Název
Schválený
rozpo"et

Rozpo"et
po zm$nách

Výsledek od
po"átku roku

a b text 1 2 3

18 095,003612 2322 P#ijaté pojistné náhrady

69 104,263612 2324 P#ijaté nekapitálové p#ísp$vky a náhrady

200 000,00 200 000,00 4 703,503612 2329 Ostatní neda&ové p#íjmy jinde neza#azené

6 292 000,00 6 292 000,00 807 302,003612 3111 P#íjmy z prodeje pozemk%

19 200,00 19 200,00 183 145,003612 3112 P#íjmy z prodeje ostatních nemovitých v$cí a jejich "ástí

Celkem za 3612 34 580 900,00 34 580 900,00 27 269 812,74Bytové hospodá#ství

394 700,003613 2111 P#íjmy z poskytování slu�eb a výrobk%

4 470 000,00 4 470 000,00 4 209 246,183613 2132 P#íjmy z pronájmu ostatních nemovitých v$cí  a jejich

10 517,643613 2212 Sank"ní platby p#ijaté od jiných subjekt%

220 000,00 220 000,00 822 676,723613 2329 Ostatní neda&ové p#íjmy jinde neza#azené

Celkem za 3613 4 690 000,00 4 690 000,00 5 437 140,54Nebytové hospodá#ství

400 000,00 400 000,00 466 964,003632 2111 P#íjmy z poskytování slu�eb a výrobk%

76 000,00 76 000,00 90 600,003632 2131 P#íjmy z pronájmu pozemk%

10 205,403632 2324 P#ijaté nekapitálové p#ísp$vky a náhrady

Celkem za 3632 476 000,00 476 000,00 567 769,40Poh#ebnictví

19 249,003639 2111 P#íjmy z poskytování slu�eb a výrobk%

150 000,00 150 000,00 382 194,223639 2119 Ostatní p#íjmy z vlastní "innosti

200 000,00 200 000,00 200 000,003639 2122 Odvody p#ísp$vkových organizací

320 000,00 320 000,00 510 454,243639 2131 P#íjmy z pronájmu pozemk%

121,003639 2133 P#íjmy z pronájmu movitých v$cí

100 000,003639 2212 Sank"ní platby p#ijaté od jiných subjekt%

5 000,003639 2329 Ostatní neda&ové p#íjmy jinde neza#azené

800 000,00 800 000,00 1 235 573,003639 3111 P#íjmy z prodeje pozemk%

Celkem za 3639 1 470 000,00 1 470 000,00 2 452 591,46Komunální slu�by a územní rozvoj jinde

6 000,003719 2212 Sank"ní platby p#ijaté od jiných subjekt%

Celkem za 3719 6 000,00Ostatní "innosti k ochran$ ovzdu�í

3 026,213722 2131 P#íjmy z pronájmu pozemk%

5 915,633722 2212 Sank"ní platby p#ijaté od jiných subjekt%

38 916,003722 2324 P#ijaté nekapitálové p#ísp$vky a náhrady

Celkem za 3722 47 857,84Sb$r a svoz komunálních odpad%

2 300 000,00 2 300 000,00 3 067 637,003725 2324 P#ijaté nekapitálové p#ísp$vky a náhrady

Celkem za 3725 2 300 000,00 2 300 000,00 3 067 637,00Vyu�ívání a zne�kod&ování komunálních odpad%

7 500,003745 2212 Sank"ní platby p#ijaté od jiných subjekt%

Celkem za 3745 7 500,00Pé"e o vzhled obcí a ve#ejnou zele&

500,003769 2212 Sank"ní platby p#ijaté od jiných subjekt%

Celkem za 3769 500,00Ostatní správa v ochran$ �ivotního prost#edí

41 800,00 41 760,003900 2322 P#ijaté pojistné náhrady

Celkem za 3900 41 800,00 41 760,00Ostatní "innosti související se slu�bami pro

890,094171 2229 Ostatní p#ijaté vratky transfer%

Celkem za 4171 890,09P#ísp$vek na �ivobytí

115 200,00 115 200,00 115 200,004319 2132 P#íjmy z pronájmu ostatních nemovitých v$cí  a jejich

Celkem za 4319 115 200,00 115 200,00 115 200,00Ostatní výdaje související se sociálním

32 000,00 32 000,00 32 000,004351 2132 P#íjmy z pronájmu ostatních nemovitých v$cí  a jejich

Celkem za 4351 32 000,00 32 000,00 32 000,00Osobní asistence, pe"ovatelská slu�ba a podpora

364 800,00 364 800,00 364 800,004356 2132 P#íjmy z pronájmu ostatních nemovitých v$cí  a jejich

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 4

49



Paragraf Polo�ka Název
Schválený
rozpo"et

Rozpo"et
po zm$nách

Výsledek od
po"átku roku

a b text 1 2 3

Celkem za 4356 364 800,00 364 800,00 364 800,00Denní stacioná#e a centra denních slu�eb

905 500,00 905 500,00 667 340,004374 2111 P#íjmy z poskytování slu�eb a výrobk%

148 000,00 148 000,00 148 000,004374 2132 P#íjmy z pronájmu ostatních nemovitých v$cí  a jejich

Celkem za 4374 1 053 500,00 1 053 500,00 815 340,00Azylové domy, nízkoprahová denní centra a

50 000,00 50 000,005213 2321 P#ijaté neinvesti"ní dary

Celkem za 5213 50 000,00 50 000,00Krizová opat#ení

800 000,00 800 000,00 785 769,765311 2111 P#íjmy z poskytování slu�eb a výrobk%

500 000,00 500 000,00 411 627,555311 2212 Sank"ní platby p#ijaté od jiných subjekt%

4 614,005311 2322 P#ijaté pojistné náhrady

3 775,205311 2324 P#ijaté nekapitálové p#ísp$vky a náhrady

Celkem za 5311 1 300 000,00 1 300 000,00 1 205 786,51Bezpe"nost a ve#ejný po#ádek

25 000,00 25 000,00 25 000,005512 2329 Ostatní neda&ové p#íjmy jinde neza#azené

Celkem za 5512 25 000,00 25 000,00 25 000,00Po�ární ochrana-dobrovolná "ást

915 700,00 915 700,00 1 006 752,596171 2111 P#íjmy z poskytování slu�eb a výrobk%

20 000,00 20 000,00 17 156,006171 2112 P#íjmy z prodeje zbo�í (ji� nakoupeného za ú"elem

22 300,00 22 300,00 29 485,286171 2132 P#íjmy z pronájmu ostatních nemovitých v$cí  a jejich

210 000,00 210 000,00 233 679,426171 2212 Sank"ní platby p#ijaté od jiných subjekt%

35 199,546171 2324 P#ijaté nekapitálové p#ísp$vky a náhrady

3 000,00 3 000,00 6 726,006171 2329 Ostatní neda&ové p#íjmy jinde neza#azené

20 000,00 20 000,006171 3113 P#íjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého

Celkem za 6171 1 191 000,00 1 191 000,00 1 328 998,83!innost místní správy

100 000,00 533 300,00 706 615,516310 2141 P#íjmy z úrok% ("ást)

5 402,106310 2143 Kursové rozdíly v p#íjmech

Celkem za 6310 100 000,00 533 300,00 712 017,61Obecné p#íjmy a výdaje z finan"ních operací

757 308 483,246330 4134 P#evody z rozpo"tových ú"t%

Celkem za 6330 757 308 483,24P#evody vlastním fond%m v rozpo"tech územní

2 500 000,006399 2329 Ostatní neda&ové p#íjmy jinde neza#azené

Celkem za 6399 2 500 000,00Ostatní finan"ní operace

164 800,00 164 772,306402 2229 Ostatní p#ijaté vratky transfer%

Celkem za 6402 164 800,00 164 772,30Finan"ní vypo#ádání minulých let

500,006409 2229 Ostatní p#ijaté vratky transfer%

32 040,176409 2328 Neidentifikované p#íjmy

Celkem za 6409 32 540,17Ostatní "innosti jinde neza#azené

CELKEM 416 611 400,00 475 914 600,00 1 298 579 601,30

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 5

50



Paragraf Polo�ka Název
Schválený
rozpo"et

Rozpo"et
po zm$nách

Výsledek od
po"átku roku

a b text 21 22 23

10 820,00 10 811,351014 5123 Podlimitní technické zhodnocení

129 800,00 127 989,001014 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

130 000,00 21 500,00 13 189,001014 5139 Nákup materiálu j.n.

50 000,001014 5166 Konzulta"ní, poradenské a právní slu�by

550 000,00 620 880,00 565 684,851014 5169 Nákup ostatních slu�eb

46 000,00 37 948,001014 5171 Opravy a udr�ování

8 000,00 8 000,00 7 000,001014 5229 Ostatní neinvesti"ní transfery neziskovým a podobným

1 000,00 100,001014 5361 Nákup kolk%

300 000,00 292 911,171014 6121 Budovy, haly a stavby

Celkem za 1014 738 000,00 1 138 000,00 1 055 633,37Ozdravování hospodá#ských zví#at, polních a

70 000,00 104 289,00 38 749,251031 5139 Nákup materiálu j.n.

1 200 000,00 1 675 111,00 1 284 036,741031 5169 Nákup ostatních slu�eb

Celkem za 1031 1 270 000,00 1 779 400,00 1 322 785,99P$stební "innost

160 000,00 171 500,00 168 539,921036 5169 Nákup ostatních slu�eb

2 000,00 2 000,001036 5362 Platby daní a poplatk% státnímu rozpo"tu

Celkem za 1036 160 000,00 173 500,00 170 539,92Správa v lesním hospodá#ství

8 000,00 8 300,00 8 280,001039 5134 Prádlo, od$v a obuv

20 000,00 20 000,00 7 960,001039 5139 Nákup materiálu j.n.

5 000,00 5 000,001039 5166 Konzulta"ní, poradenské a právní slu�by

9 000,00 9 000,00 7 000,001039 5169 Nákup ostatních slu�eb

50 000,00 230 000,00 229 559,391039 5171 Opravy a udr�ování

Celkem za 1039 92 000,00 272 300,00 252 799,39Ostatní zále�itosti lesního hospodá#ství

8 000,00 8 000,00 7 947,001070 5134 Prádlo, od$v a obuv

5 000,00 5 000,001070 5139 Nákup materiálu j.n.

Celkem za 1070 13 000,00 13 000,00 7 947,00Rybá#ství

1 750 000,00 1 750 000,00 1 581 376,002141 5011 Platy zam$stnanc% v pracovním pom$ru

35 000,00 20 000,00 12 700,002141 5021 Ostatní osobní výdaje

434 000,00 429 000,00 392 181,002141 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpe"ení a p#ísp$vek na

157 500,00 157 500,00 142 327,002141 5032 Povinné poji�t$ní na ve#ejné zdravotní poji�t$ní

7 500,00 7 500,00 6 673,002141 5038 Povinné pojistné na úrazové poji�t$ní

2 000,00 2 000,00 1 316,602141 5041 Odm$ny za u�ití du�evního vlastnictví

1 000,00 1 000,00 429,002141 5136 Knihy, u"ební pom%cky a tisk

15 000,00 127 000,00 76 536,812141 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

140 000,00 170 000,00 168 685,622141 5138 Nákup zbo�í (za ú"elem dal�ího prodeje)

250 000,00 156 000,00 140 564,742141 5139 Nákup materiálu j.n.

40 000,00 51 000,00 50 200,002141 5153 Plyn

41 000,00 41 000,00 37 002,002141 5154 Elektrická energie

1 000,00 1 000,00 754,002141 5161 Po�tovní slu�by

10 000,00 10 000,00 9 326,442141 5162 Slu�by elektronických komunikací

1 000,00 1 000,002141 5163 Slu�by pen$�ních ústav%

5 000,00 5 000,002141 5167 Slu�by �kolení a vzd$lávání

341 400,00 371 858,00 371 192,402141 5169 Nákup ostatních slu�eb

30 000,00 60 000,00 40 381,002141 5171 Opravy a udr�ování

5 000,00 5 000,00 3 990,002141 5172 Programové vybavení

2 000,00 3 200,00 3 188,002141 5173 Cestovné

2 000,00 2 000,00 1 277,002141 5175 Poho�t$ní

5 000,00 5 000,002141 5176 Ú"astnické poplatky na konference

183 500,00 183 500,00 182 178,282141 5179 Ostatní nákupy jinde neza#azené

1 120,00 1 113,202141 5194 V$cné dary

1 244 900,00 1 244 900,00 1 244 284,002141 5329 Ostatní neinvesti"ní transfery ve#ejným rozpo"t%m

II.   ROZPO!TOVÉ VÝDAJE

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 6

51



Paragraf Polo�ka Název
Schválený
rozpo"et

Rozpo"et
po zm$nách

Výsledek od
po"átku roku

a b text 21 22 23

10 000,002141 5424 Náhrady mezd v dob$ nemoci

Celkem za 2141 4 713 800,00 4 805 578,00 4 467 676,09Vnit#ní obchod

13 800,00 13 932,00 13 932,002143 5139 Nákup materiálu j.n.

36 000,00 36 090,00 36 089,502143 5169 Nákup ostatních slu�eb

Celkem za 2143 49 800,00 50 022,00 50 021,50Cestovní ruch

20 875 000,00 20 875 000,00 20 875 000,002212 5169 Nákup ostatních slu�eb

3 413 700,00 3 344 900,00 3 207 306,842212 6121 Budovy, haly a stavby

Celkem za 2212 24 288 700,00 24 219 900,00 24 082 306,84Silnice

24 000,00 14 000,00 11 942,702219 5139 Nákup materiálu j.n.

37 500,00 37 500,00 26 620,002219 5166 Konzulta"ní, poradenské a právní slu�by

37 000,00 266 600,00 14 454,002219 5169 Nákup ostatních slu�eb

70 000,00 80 000,00 33 873,202219 5171 Opravy a udr�ování

4 640 000,00 3 754 800,00 2 108 767,492219 6121 Budovy, haly a stavby

Celkem za 2219 4 808 500,00 4 152 900,00 2 195 657,39Ostatní zále�itosti pozemních komunikací

50 000,00 40 000,00 40 000,002221 5329 Ostatní neinvesti"ní transfery ve#ejným rozpo"t%m

Celkem za 2221 50 000,00 40 000,00 40 000,00Provoz ve#ejné silni"ní dopravy

80 000,002223 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

13 500,00 1 500,00 1 333,002223 5139 Nákup materiálu j.n.

3 000,00 3 000,00 241,002223 5151 Studená voda

9 000,00 9 000,00 6 475,542223 5154 Elektrická energie

1 176 000,00 1 118 200,00 715 739,202223 5164 Nájemné

184 200,00 184 162,002223 5166 Konzulta"ní, poradenské a právní slu�by

23 000,002223 5169 Nákup ostatních slu�eb

20 000,00 49 400,00 48 978,382223 5171 Opravy a udr�ování

29 100,00 29 040,002223 5172 Programové vybavení

1 000,00 1 000,002223 5362 Platby daní a poplatk% státnímu rozpo"tu

169 100,00 169 037,002223 6111 Programové vybavení

Celkem za 2223 1 324 500,00 1 564 500,00 1 156 006,12Bezpe"nost silni"ního provozu

60,002229 5161 Po�tovní slu�by

100 000,00 163 600,00 89 067,112229 5166 Konzulta"ní, poradenské a právní slu�by

110 000,00 94 900,00 69 024,402229 5169 Nákup ostatních slu�eb

50 440,00 50 002,802229 5171 Opravy a udr�ování

5 000,00 5 000,00 4 600,002229 5192 Poskytnuté náhrady

Celkem za 2229 215 000,00 314 000,00 212 694,31Ostatní zále�itosti v silni"ní doprav$

223 600,00 223 600,00 223 587,002292 5323 Neinvesti"ní transfery kraj%m

Celkem za 2292 223 600,00 223 600,00 223 587,00Dopravní obslu�nost ve#ejnými slu�bami-linková

100 000,00 95 000,00 17 443,002310 5139 Nákup materiálu j.n.

88 000,00 88 000,002310 5166 Konzulta"ní, poradenské a právní slu�by

50 000,00 50 000,00 15 822,002310 5169 Nákup ostatních slu�eb

400 000,00 400 000,00 185 072,082310 5171 Opravy a udr�ování

25 000,00 25 000,002310 5222 Neinvesti"ní transfery spolk%m

4 703 000,00 5 203 000,00 1 471 285,612310 6121 Budovy, haly a stavby

Celkem za 2310 5 366 000,00 5 861 000,00 1 689 622,69Pitná voda

25 000,00 8 900,002321 5122 Podlimitní v$cná b#emena

40 000,00 30 350,002321 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

130 000,00 29 000,00 24 419,002321 5139 Nákup materiálu j.n.

283 000,00 283 000,00 201 991,252321 5141 Úroky vlastní

4 750,00 4 142,742321 5154 Elektrická energie

60 000,00 66 600,00 65 588,602321 5164 Nájemné

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 7

52



Paragraf Polo�ka Název
Schválený
rozpo"et

Rozpo"et
po zm$nách

Výsledek od
po"átku roku

a b text 21 22 23

150 000,00 298 400,00 275 880,002321 5166 Konzulta"ní, poradenské a právní slu�by

1 741 000,00 1 252 850,00 1 060 770,182321 5169 Nákup ostatních slu�eb

1 200 000,00 70 000,002321 5171 Opravy a udr�ování

150,00 132,692321 5362 Platby daní a poplatk% státnímu rozpo"tu

28 448 000,00 24 538 000,00 15 126 051,392321 6121 Budovy, haly a stavby

500 000,00 500 000,00 235 092,612321 6122 Stroje, p#ístroje a za#ízení

Celkem za 2321 32 577 000,00 27 082 000,00 16 994 068,46Odvád$ní a "i�t$ní odpadních vod,nakládání s

20 000,00 25 000,00 23 223,532333 5166 Konzulta"ní, poradenské a právní slu�by

80 000,00 273 150,00 273 107,002333 5169 Nákup ostatních slu�eb

150 000,00 4 602 000,00 4 518 180,312333 5171 Opravy a udr�ování

1 000 000,00 114 490,202333 6121 Budovy, haly a stavby

Celkem za 2333 250 000,00 5 900 150,00 4 929 001,04Úpravy drobných vodních tok%

30 000,00 114 000,00 95 975,892341 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

31 200,00 31 199,502341 5139 Nákup materiálu j.n.

13 000,00 13 000,002341 5154 Elektrická energie

50 000,00 126 100,00 85 479,742341 5166 Konzulta"ní, poradenské a právní slu�by

2 192 000,00 1 194 450,00 889 669,792341 5169 Nákup ostatních slu�eb

40 000,00 383 100,00 328 499,002341 5171 Opravy a udr�ování

50 000,00 50 000,00 50 000,002341 5229 Ostatní neinvesti"ní transfery neziskovým a podobným

555 000,00 555 000,00 354 051,482341 6121 Budovy, haly a stavby

50 000,00 100 000,002341 6122 Stroje, p#ístroje a za#ízení

Celkem za 2341 2 967 000,00 2 566 850,00 1 847 875,40Vodní díla v zem$d$lské krajin$

4 000,00 4 000,00 2 547,832399 5154 Elektrická energie

44 000,00 44 000,00 13 197,472399 5169 Nákup ostatních slu�eb

48 400,00 48 400,002399 5172 Programové vybavení

152 000,002399 6122 Stroje, p#ístroje a za#ízení

Celkem za 2399 248 400,00 96 400,00 15 745,30Ostatní zále�itosti vodního hospodá#ství

3 926 000,00 3 866 500,00 3 866 500,003111 5331 Neinvesti"ní p#ísp$vky z#ízeným p#ísp$vkovým

740 800,00 740 776,003111 5336 Neinvesti"ní transfery z#ízeným p#ísp$vkovým

Celkem za 3111 3 926 000,00 4 607 300,00 4 607 276,00Mate#ské �koly

10 000,00 10 000,003113 5166 Konzulta"ní, poradenské a právní slu�by

11 668 800,00 11 884 200,00 11 884 200,003113 5331 Neinvesti"ní p#ísp$vky z#ízeným p#ísp$vkovým

4 178 900,00 4 178 779,453113 5336 Neinvesti"ní transfery z#ízeným p#ísp$vkovým

6 000,00 6 000,003113 5361 Nákup kolk%

10 000,00 10 000,00 10 000,003113 5492 Dary obyvatelstvu

200 000,003113 5901 Nespecifikované rezervy

3 035 000,00 2 181 500,00 2 181 448,753113 6121 Budovy, haly a stavby

6 340 000,00 9 857 000,00 9 857 000,003113 6351 Investi"ní transfery z#ízeným p#ísp$vkovým

6 383 400,00 6 383 345,073113 6356 Jiné investi"ní transfery z#ízeným p#ísp$vkovým

31 120 000,00 31 120 000,00 31 120 000,003113 6451 Investi"ní p%j"ené prost#edky z#ízeným p#ísp$vkovým

Celkem za 3113 52 389 800,00 65 631 000,00 65 614 773,27Základní �koly

956 000,00 939 800,00 939 800,003117 5331 Neinvesti"ní p#ísp$vky z#ízeným p#ísp$vkovým

Celkem za 3117 956 000,00 939 800,00 939 800,00První stupe& základních �kol

10 000,00 10 000,00 10 000,003121 5222 Neinvesti"ní transfery spolk%m

Celkem za 3121 10 000,00 10 000,00 10 000,00Gymnázia

1 695 000,00 1 695 000,00 1 695 000,003141 5331 Neinvesti"ní p#ísp$vky z#ízeným p#ísp$vkovým

Celkem za 3141 1 695 000,00 1 695 000,00 1 695 000,00�kolní stravování

346 000,00 342 900,00 342 900,003231 5331 Neinvesti"ní p#ísp$vky z#ízeným p#ísp$vkovým

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 8

53



Paragraf Polo�ka Název
Schválený
rozpo"et

Rozpo"et
po zm$nách

Výsledek od
po"átku roku

a b text 21 22 23

Celkem za 3231 346 000,00 342 900,00 342 900,00Základní um$lecké �koly

729 000,00 737 500,00 737 500,003233 5331 Neinvesti"ní p#ísp$vky z#ízeným p#ísp$vkovým

19 000,00 19 003,123233 5336 Neinvesti"ní transfery z#ízeným p#ísp$vkovým

Celkem za 3233 729 000,00 756 500,00 756 503,12St#ediska volného "asu

7 452 000,00 7 452 000,00 7 452 000,003314 5331 Neinvesti"ní p#ísp$vky z#ízeným p#ísp$vkovým

1 679 800,00 1 679 800,003314 5336 Neinvesti"ní transfery z#ízeným p#ísp$vkovým

Celkem za 3314 7 452 000,00 9 131 800,00 9 131 800,00!innosti knihovnické

6 959 900,00 7 259 900,00 7 259 900,003315 5331 Neinvesti"ní p#ísp$vky z#ízeným p#ísp$vkovým

558 000,00 558 026,003315 5336 Neinvesti"ní transfery z#ízeným p#ísp$vkovým

700 000,00 2 550 000,00 1 076 512,803315 6121 Budovy, haly a stavby

Celkem za 3315 7 659 900,00 10 367 900,00 8 894 438,80!innosti muzeí a galerií

5 000,00 5 000,00 2 939,273319 5141 Úroky vlastní

10 000,00 10 000,003319 5166 Konzulta"ní, poradenské a právní slu�by

1 436 000,00 1 206 000,00 1 206 000,003319 5169 Nákup ostatních slu�eb

4 598,00 4 598,00 4 598,003319 5171 Opravy a udr�ování

12 800,00 12 800,003319 5212 Neinvesti"ní transfery nefinan"ním podnikatel.

95 000,00 68 000,00 20 000,003319 5222 Neinvesti"ní transfery spolk%m

16 184 000,00 15 669 000,00 15 669 000,003319 5331 Neinvesti"ní p#ísp$vky z#ízeným p#ísp$vkovým

27 000,00 27 000,003319 5493 Ú"elové neinvesti"ní transfery fyzickým osobám

95 402,00 82 602,003319 5901 Nespecifikované rezervy

Celkem za 3319 17 830 000,00 17 085 000,00 16 942 337,27Ostatní zále�itosti kultury

20 000,00 20 000,00 10 890,003322 5166 Konzulta"ní, poradenské a právní slu�by

700 000,00 839 600,00 631 953,403322 5169 Nákup ostatních slu�eb

24 435 600,00 29 274 600,00 24 820 912,503322 5171 Opravy a udr�ování

1 500 000,00 72 900,003322 5493 Ú"elové neinvesti"ní transfery fyzickým osobám

Celkem za 3322 26 655 600,00 30 207 100,00 25 463 755,90Zachování a obnova kulturních památek

404 500,00 240 312,053326 5171 Opravy a udr�ování

Celkem za 3326 404 500,00 240 312,05Po#ízení, zachování hodnot místního kulturního,

5 000,00 5 000,00 1 955,003329 5151 Studená voda

Celkem za 3329 5 000,00 5 000,00 1 955,00Ostatní zále�itosti ochrany památek a pé"e o

90 000,00 90 000,00 90 000,003330 5223 Neinvesti"ní transfery církvím a nábo�enským

Celkem za 3330 90 000,00 90 000,00 90 000,00!innosti registrovaných církví a nábo�enských

9 100,00 9 100,00 6 052,003341 5154 Elektrická energie

34 000,00 34 000,00 34 000,003341 5164 Nájemné

882 000,00 882 000,00 852 012,003341 5169 Nákup ostatních slu�eb

Celkem za 3341 925 100,00 925 100,00 892 064,00Rozhlas a televize

283 900,00 243 900,00 229 900,003349 5136 Knihy, u"ební pom%cky a tisk

256 100,00 296 100,00 292 480,003349 5169 Nákup ostatních slu�eb

Celkem za 3349 540 000,00 540 000,00 522 380,00Ostatní zále�itosti sd$lovacích prost#edk%

788 000,00 878 000,00 857 428,003412 5011 Platy zam$stnanc% v pracovním pom$ru

200 000,00 81 180,00 78 825,003412 5021 Ostatní osobní výdaje

195 400,00 216 611,00 216 611,003412 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpe"ení a p#ísp$vek na

71 000,00 78 609,00 78 609,003412 5032 Povinné poji�t$ní na ve#ejné zdravotní poji�t$ní

3 400,00 3 400,00 3 205,003412 5038 Povinné pojistné na úrazové poji�t$ní

5 000,00 8 400,00 8 360,613412 5041 Odm$ny za u�ití du�evního vlastnictví

61 000,00 63 205,00 43 191,003412 5123 Podlimitní technické zhodnocení

25 000,00 24 000,00 15 369,003412 5132 Ochranné pom%cky

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 9

54



Paragraf Polo�ka Název
Schválený
rozpo"et

Rozpo"et
po zm$nách

Výsledek od
po"átku roku

a b text 21 22 23

1 000,00 786,003412 5133 Léky a zdravotnický materiál

25 000,00 25 000,00 12 364,003412 5134 Prádlo, od$v a obuv

10 800,00 10 769,003412 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

2 662,00 2 662,003412 5139 Nákup materiálu j.n.

266 800,00 239 300,00 72 976,003412 5151 Studená voda

792 500,00 787 500,00 542 279,573412 5153 Plyn

2 342 000,00 2 136 200,00 1 440 625,163412 5154 Elektrická energie

25 000,003412 5156 Pohonné hmoty a maziva

25 000,00 21 600,00 21 175,003412 5164 Nájemné

20 000,00 20 000,00 1 853,003412 5167 Slu�by �kolení a vzd$lávání

962 500,00 1 078 600,00 1 060 784,353412 5169 Nákup ostatních slu�eb

1 216 000,00 1 758 738,00 1 265 696,553412 5171 Opravy a udr�ování

6 470 000,00 6 470 000,00 6 470 000,003412 5213 Neinvesti"ní transfery nefinan"ním podnikatel.

350 000,00 300 000,00 300 000,003412 5222 Neinvesti"ní transfery spolk%m

10 000,00 10 000,00 2 150,003412 5424 Náhrady mezd v dob$ nemoci

71 920 000,00 41 871 000,00 11 085 135,233412 6121 Budovy, haly a stavby

340 000,00 524 000,00 524 000,003412 6313 Investi"ní transfer nefinan"ním podnikatelským

Celkem za 3412 86 113 600,00 56 609 805,00 24 114 854,47Sportovní za#ízení v majetku obce

20 000,00 20 000,003419 5166 Konzulta"ní, poradenské a právní slu�by

707 000,00 87 000,00 12 000,003419 5169 Nákup ostatních slu�eb

896,00 896,00 896,003419 5175 Poho�t$ní

5 604,00 5 604,00 5 300,003419 5194 V$cné dary

6 000,00 6 000,003419 5212 Neinvesti"ní transfery nefinan"ním podnikatel.

1 200 000,00 1 820 000,00 1 820 000,003419 5213 Neinvesti"ní transfery nefinan"ním podnikatel.

6 230 000,00 5 431 000,00 5 376 000,003419 5222 Neinvesti"ní transfery spolk%m

16 500,00 16 500,00 16 500,003419 5492 Dary obyvatelstvu

13 000,00 13 000,003419 5493 Ú"elové neinvesti"ní transfery fyzickým osobám

195 025,00 22 820,003419 5901 Nespecifikované rezervy

Celkem za 3419 8 375 025,00 7 422 820,00 7 249 696,00Ostatní sportovní "innost

4 975,00 4 975,00 4 974,003421 5171 Opravy a udr�ování

300 000,00 270 000,00 270 000,003421 5222 Neinvesti"ní transfery spolk%m

400 000,00 300 000,00 226 978,103421 6121 Budovy, haly a stavby

70 000,00 70 000,00 70 000,003421 6322 Investi"ní transfery spolk%m

Celkem za 3421 774 975,00 644 975,00 571 952,10Vyu�ití volného "asu d$tí a mláde�e

100 000,00 170 000,00 170 000,003429 5229 Ostatní neinvesti"ní transfery neziskovým a podobným

30 000,00 30 000,003429 5499 Ostatní neinvesti"ní transfery obyvatelstvu

Celkem za 3429 130 000,00 200 000,00 170 000,00Ostatní zájmová "innost a rekreace

20 000,00 20 000,003522 6316 Investi"ní transfery obecním a krajským nemocnicím -

Celkem za 3522 20 000,00 20 000,00Ostatní nemocnice

12 000,00 12 000,00 9 547,753541 5139 Nákup materiálu j.n.

110 000,00 110 000,00 110 000,003541 5222 Neinvesti"ní transfery spolk%m

Celkem za 3541 122 000,00 122 000,00 119 547,75Prevence p#ed drogami, alkoholem, nikotinem a

7 000,00 43 000,00 32 687,603612 5123 Podlimitní technické zhodnocení

70 000,00 447 100,00 440 020,953612 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

25 000,00 120 000,00 90 819,893612 5139 Nákup materiálu j.n.

20 000,00 20 000,00 13 569,343612 5141 Úroky vlastní

3 016 000,00 3 023 500,00 2 915 759,823612 5151 Studená voda

4 900 000,00 4 900 000,00 3 629 514,103612 5152 Teplo

216 000,00 295 000,00 210 684,053612 5153 Plyn

749 800,00 919 600,00 858 231,033612 5154 Elektrická energie

15 000,00 15 000,00 4 903,503612 5161 Po�tovní slu�by

100,00 94,003612 5163 Slu�by pen$�ních ústav%

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 10

55



Paragraf Polo�ka Název
Schválený
rozpo"et

Rozpo"et
po zm$nách

Výsledek od
po"átku roku

a b text 21 22 23

437 500,00 437 500,00 211 750,003612 5164 Nájemné

230 400,00 230 300,00 99 811,463612 5166 Konzulta"ní, poradenské a právní slu�by

1 210,00 1 210,003612 5168 Zpracování dat a slu�by související s informa"ními a

1 190 200,00 1 559 400,00 1 451 130,543612 5169 Nákup ostatních slu�eb

10 917 600,00 10 084 090,00 9 105 905,883612 5171 Opravy a udr�ování

32 000,00 32 000,003612 5191 Zaplacené sankce

100 000,00 100 000,003612 5192 Poskytnuté náhrady

20 000,00 20 000,00 11 000,003612 5362 Platby daní a poplatk% státnímu rozpo"tu

1 920 000,00 4 581 900,00 3 523 034,293612 6121 Budovy, haly a stavby

191 000,00 190 875,003612 6122 Stroje, p#ístroje a za#ízení

Celkem za 3612 23 834 500,00 27 020 700,00 22 823 001,45Bytové hospodá#ství

20 000,00 20 000,003613 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

10 000,00 21 300,00 16 138,003613 5139 Nákup materiálu j.n.

70 000,00 70 000,00 61 864,003613 5151 Studená voda

231 000,00 386 000,00 380 903,293613 5153 Plyn

317 000,00 317 000,00 229 207,263613 5154 Elektrická energie

270 000,00 490 200,00 277 836,403613 5169 Nákup ostatních slu�eb

2 000 000,00 1 282 400,00 1 002 654,983613 5171 Opravy a udr�ování

52 000,003613 6121 Budovy, haly a stavby

Celkem za 3613 2 918 000,00 2 638 900,00 1 968 603,93Nebytové hospodá#ství

5 205 000,00 5 205 000,00 5 205 000,003631 5169 Nákup ostatních slu�eb

375 000,00 1 985 000,00 708 375,873631 6121 Budovy, haly a stavby

Celkem za 3631 5 580 000,00 7 190 000,00 5 913 375,87Ve#ejné osv$tlení

3 000,00 3 000,003632 5139 Nákup materiálu j.n.

1 089 000,00 1 089 000,00 1 089 000,003632 5169 Nákup ostatních slu�eb

4 900,00 4 900,003632 5171 Opravy a udr�ování

50 000,00 80 000,00 57 276,003632 5811 Výdaje na náhrady za nezp%sobenou újmu

1 106 000,00 1 106 000,00 1 105 977,863632 6121 Budovy, haly a stavby

Celkem za 3632 2 248 000,00 2 282 900,00 2 257 153,86Poh#ebnictví

800 000,00 800 000,00 372 680,003635 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku

Celkem za 3635 800 000,00 800 000,00 372 680,00Územní plánování

1 918 500,00 2 218 500,00 1 159 939,383636 6121 Budovy, haly a stavby

Celkem za 3636 1 918 500,00 2 218 500,00 1 159 939,38Územní rozvoj

34 100,00 30 000,00 7 388,003639 5122 Podlimitní v$cná b#emena

4 100,00 4 063,183639 5123 Podlimitní technické zhodnocení

550 000,00 578 879,00 510 181,743639 5166 Konzulta"ní, poradenské a právní slu�by

760 700,00 700 821,00 521 730,223639 5169 Nákup ostatních slu�eb

20 000,00 20 000,00 18 913,713639 5178 Nájemné za nájem s právem koup$

420 000,00 420 000,00 420 000,003639 5213 Neinvesti"ní transfery nefinan"ním podnikatel.

313 800,00 294 000,00 294 000,003639 5331 Neinvesti"ní p#ísp$vky z#ízeným p#ísp$vkovým

18 000,00 18 000,003639 5361 Nákup kolk%

42 000,00 55 000,00 44 089,003639 5362 Platby daní a poplatk% státnímu rozpo"tu

590 400,00 423 022,003639 5901 Nespecifikované rezervy

8 256 800,00 8 496 800,00 1 342 434,713639 6121 Budovy, haly a stavby

1 000 000,00 1 500 000,00 1 079 625,383639 6130 Pozemky

Celkem za 3639 11 987 800,00 12 540 622,00 4 260 425,94Komunální slu�by a územní rozvoj jinde

20 000,00 20 000,003719 5169 Nákup ostatních slu�eb

70 000,00 70 000,00 68 724,003719 5171 Opravy a udr�ování

Celkem za 3719 90 000,00 90 000,00 68 724,00Ostatní "innosti k ochran$ ovzdu�í

60 000,00 49 195,00 48 060,003722 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 11

56



Paragraf Polo�ka Název
Schválený
rozpo"et

Rozpo"et
po zm$nách

Výsledek od
po"átku roku

a b text 21 22 23

5 000,00 5 000,00 1 418,003722 5151 Studená voda

50 000,00 46 720,00 36 894,003722 5154 Elektrická energie

1 000,00 1 000,003722 5164 Nájemné

15 808 100,00 15 940 115,00 13 800 188,893722 5169 Nákup ostatních slu�eb

208 000,00 96 370,00 90 132,903722 5171 Opravy a udr�ování

100 000,00 100 000,00 92 169,003722 5492 Dary obyvatelstvu

2 060 300,00 2 310 300,00 1 950 897,063722 6121 Budovy, haly a stavby

100 000,003722 6122 Stroje, p#ístroje a za#ízení

Celkem za 3722 18 392 400,00 18 548 700,00 16 019 759,85Sb$r a svoz komunálních odpad%

100 000,00 100 000,00 24 180,643725 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

5 000,00 5 000,00 1 779,003725 5151 Studená voda

10 000,00 10 000,003725 5154 Elektrická energie

10 000,00 10 000,003725 5166 Konzulta"ní, poradenské a právní slu�by

711 100,00 811 705,00 805 955,003725 5169 Nákup ostatních slu�eb

200 000,00 129 395,00 90 932,183725 5171 Opravy a udr�ování

Celkem za 3725 1 036 100,00 1 066 100,00 922 846,82Vyu�ívání a zne�kod&ování komunálních odpad%

100 000,00 63 700,00 44 300,403729 5169 Nákup ostatních slu�eb

Celkem za 3729 100 000,00 63 700,00 44 300,40Ostatní nakládání s odpady

5 000,00 5 000,003741 5169 Nákup ostatních slu�eb

Celkem za 3741 5 000,00 5 000,00Ochrana druh% a stanovi�*

5 000,00 5 000,003742 5169 Nákup ostatních slu�eb

300 000,00 300 000,00 212 000,003742 6121 Budovy, haly a stavby

Celkem za 3742 305 000,00 305 000,00 212 000,00Chrán$né "ásti p#írody

20 000,00 4 800,003744 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

39 200,00 38 823,003744 5139 Nákup materiálu j.n.

6 000,00 5 808,003744 5166 Konzulta"ní, poradenské a právní slu�by

100 000,00 100 000,003744 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku

500 000,00 500 000,00 140 602,003744 6122 Stroje, p#ístroje a za#ízení

Celkem za 3744 620 000,00 650 000,00 185 233,00Protierozní, protilavinová a protipo�ární ochrana

44 770,00 44 770,003745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

20 000,00 45 500,00 31 018,353745 5166 Konzulta"ní, poradenské a právní slu�by

16 657 500,00 18 650 408,00 18 226 089,263745 5169 Nákup ostatních slu�eb

44 500,00 32 500,003745 5171 Opravy a udr�ování

205 700,00 205 700,00 198 000,003745 6122 Stroje, p#ístroje a za#ízení

Celkem za 3745 16 927 700,00 18 978 878,00 18 499 877,61Pé"e o vzhled obcí a ve#ejnou zele&

120 000,00 84 200,00 83 380,003749 5169 Nákup ostatních slu�eb

90 000,00 89 298,003749 5171 Opravy a udr�ování

50 000,00 62 000,00 32 000,003749 5222 Neinvesti"ní transfery spolk%m

100 000,00 100 000,00 100 000,003749 5229 Ostatní neinvesti"ní transfery neziskovým a podobným

100 000,00 100 000,00 48 200,003749 5493 Ú"elové neinvesti"ní transfery fyzickým osobám

Celkem za 3749 370 000,00 436 200,00 352 878,00Ostatní "innosti k ochran$ p#írody a krajiny

15 000,00 15 000,003799 5139 Nákup materiálu j.n.

83 000,00 33 000,00 1 100,003799 5169 Nákup ostatních slu�eb

50 000,00 50 000,003799 5194 V$cné dary

Celkem za 3799 98 000,00 98 000,00 51 100,00Ostatní ekologické zále�itosti

52 000,00 46 400,003900 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

4 400,00 4 356,003900 5166 Konzulta"ní, poradenské a právní slu�by

9 000,00 9 000,003900 5221 Neinvesti"ní transfery fundacím, ústav%m a obecn$

260 000,00 260 000,00 260 000,003900 5222 Neinvesti"ní transfery spolk%m

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 12

57



Paragraf Polo�ka Název
Schválený
rozpo"et

Rozpo"et
po zm$nách

Výsledek od
po"átku roku

a b text 21 22 23

10 000,00 10 000,00 10 000,003900 5229 Ostatní neinvesti"ní transfery neziskovým a podobným

250 000,00 250 000,00 250 000,003900 5622 Neinvesti"ní p%j"ené prost#edky spolk%m

Celkem za 3900 520 000,00 585 400,00 579 756,00Ostatní "innosti související se slu�bami pro

2 000,00 2 000,004312 5222 Neinvesti"ní transfery spolk%m

Celkem za 4312 2 000,00 2 000,00Odborné sociální poradenství

215 200,00 215 200,00 215 200,004319 5222 Neinvesti"ní transfery spolk%m

Celkem za 4319 215 200,00 215 200,00 215 200,00Ostatní výdaje související se sociálním

84 000,00 75 000,00 75 000,004329 5222 Neinvesti"ní transfery spolk%m

5 000,00 5 000,004329 5339 Neinvesti"ní transfery cizím p#ísp$vkovým organizacím

Celkem za 4329 84 000,00 80 000,00 80 000,00Ostatní sociální pé"e a pomoc d$tem a mláde�i

600 000,00 600 000,00 587 332,004339 5011 Platy zam$stnanc% v pracovním pom$ru

148 800,00 148 800,00 145 656,004339 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpe"ení a p#ísp$vek na

54 000,00 54 000,00 52 865,004339 5032 Povinné poji�t$ní na ve#ejné zdravotní poji�t$ní

2 700,00 2 700,00 2 513,004339 5038 Povinné pojistné na úrazové poji�t$ní

2 000,00 7 708,00 7 707,504339 5136 Knihy, u"ební pom%cky a tisk

8 000,00 53 000,00 26 559,504339 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

5 000,00 4 292,00 297,004339 5139 Nákup materiálu j.n.

10 000,00 10 000,00 3 200,004339 5167 Slu�by �kolení a vzd$lávání

3 039 400,00 2 913 400,00 41 616,004339 5169 Nákup ostatních slu�eb

Celkem za 4339 3 869 900,00 3 793 900,00 867 746,00Ostatní sociální pé"e a pomoc rodin$ a

5 000,00 5 000,00 3 568,004341 5499 Ostatní neinvesti"ní transfery obyvatelstvu

Celkem za 4341 5 000,00 5 000,00 3 568,00Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a

10 000,00 4 900,00 4 899,004344 5139 Nákup materiálu j.n.

20 000,00 21 000,00 21 000,004344 5151 Studená voda

40 000,00 56 000,00 54 735,004344 5154 Elektrická energie

10 000,00 1 000,004344 5156 Pohonné hmoty a maziva

10 000,00 12 500,00 12 253,244344 5169 Nákup ostatních slu�eb

10 000,00 5 500,004344 5171 Opravy a udr�ování

5 000,004344 5173 Cestovné

1 000,00 1 000,00 673,004344 5175 Poho�t$ní

5 000,00 5 000,004344 5221 Neinvesti"ní transfery fundacím, ústav%m a obecn$

7 000,00 7 000,004344 5229 Ostatní neinvesti"ní transfery neziskovým a podobným

Celkem za 4344 106 000,00 113 900,00 105 560,24Sociální rehabilitace

2 393 200,00 2 419 569,00 2 239 669,004349 5011 Platy zam$stnanc% v pracovním pom$ru

880 000,00 931 188,00 931 188,004349 5021 Ostatní osobní výdaje

817 400,00 783 462,00 717 229,004349 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpe"ení a p#ísp$vek na

296 400,00 284 676,00 260 306,004349 5032 Povinné poji�t$ní na ve#ejné zdravotní poji�t$ní

15 200,00 17 307,00 11 835,004349 5038 Povinné pojistné na úrazové poji�t$ní

139 000,00 134 000,00 119 491,624349 5134 Prádlo, od$v a obuv

321 600,00 318 920,00 46 758,004349 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

270 000,00 248 849,00 146 241,374349 5139 Nákup materiálu j.n.

6 831,00 6 831,004349 5151 Studená voda

44 600,00 44 600,00 31 880,004349 5154 Elektrická energie

15 000,00 10 000,00 913,004349 5156 Pohonné hmoty a maziva

25 000,00 25 000,004349 5162 Slu�by elektronických komunikací

105 000,00 150 600,00 149 600,004349 5166 Konzulta"ní, poradenské a právní slu�by

40 000,00 190 000,00 88 000,004349 5167 Slu�by �kolení a vzd$lávání

88 400,00 88 400,00 63 503,004349 5169 Nákup ostatních slu�eb

60 000,00 15 240,00 8 627,204349 5171 Opravy a udr�ování

10 000,00 10 000,004349 5173 Cestovné

5 000,00 5 000,004349 5175 Poho�t$ní

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 13

58



Paragraf Polo�ka Název
Schválený
rozpo"et

Rozpo"et
po zm$nách

Výsledek od
po"átku roku

a b text 21 22 23

45 000,00 37 958,00 22 614,004349 5424 Náhrady mezd v dob$ nemoci

280 000,00 280 000,00 272 873,784349 6121 Budovy, haly a stavby

Celkem za 4349 5 850 800,00 6 001 600,00 5 117 559,97Ostatní sociální pé"e a pomoc ostatním skupinám

1 200 000,00 1 000 000,00 61 468,004350 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

200 000,00 435,604350 5139 Nákup materiálu j.n.

21 900,00 5 079,634350 5169 Nákup ostatních slu�eb

14 000,00 14 000,00 13 896,854350 5171 Opravy a udr�ování

5 395 000,00 5 095 000,00 5 095 000,004350 5213 Neinvesti"ní transfery nefinan"ním podnikatel.

12 000,00 12 000,004350 5339 Neinvesti"ní transfery cizím p#ísp$vkovým organizacím

108 928 700,00 124 758 700,00 85 435 491,114350 6121 Budovy, haly a stavby

100 000,00 100 000,004350 6329 Ostatní investi"ní transfery neziskovým a podobným

Celkem za 4350 115 537 700,00 131 201 600,00 90 723 371,19Domovy pro seniory

782 000,00 832 000,00 832 000,004351 5222 Neinvesti"ní transfery spolk%m

1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,004351 5622 Neinvesti"ní p%j"ené prost#edky spolk%m

Celkem za 4351 2 282 000,00 2 332 000,00 2 332 000,00Osobní asistence, pe"ovatelská slu�ba a podpora

1 900,00 1 900,004354 5229 Ostatní neinvesti"ní transfery neziskovým a podobným

Celkem za 4354 1 900,00 1 900,00Chrán$né bydlení

7 700,004356 5139 Nákup materiálu j.n.

33 400,00 33 067,384356 5171 Opravy a udr�ování

1 514 800,00 1 514 800,00 1 514 800,004356 5229 Ostatní neinvesti"ní transfery neziskovým a podobným

1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,004356 5629 Ostatní neinvesti"ní p%j"ené prost#edky neziskovým a

Celkem za 4356 3 014 800,00 3 055 900,00 3 047 867,38Denní stacioná#e a centra denních slu�eb

15 000,00 15 000,004357 5339 Neinvesti"ní transfery cizím p#ísp$vkovým organizacím

Celkem za 4357 15 000,00 15 000,00Domovy pro osoby se zdravotním posti�ením a se

5 000,004359 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

86 000,00 200,00 145,204359 5171 Opravy a udr�ování

81 000,00 60 000,00 60 000,004359 5222 Neinvesti"ní transfery spolk%m

80 000,00 100,004359 5901 Nespecifikované rezervy

Celkem za 4359 252 000,00 60 300,00 60 145,20Ostatní slu�by a "innosti v oblasti sociální pé"e

3 000,00 3 000,004371 5221 Neinvesti"ní transfery fundacím, ústav%m a obecn$

15 000,00 15 000,004371 5222 Neinvesti"ní transfery spolk%m

Celkem za 4371 18 000,00 18 000,00Raná pé"e a sociáln$ aktiviza"ní slu�by pro

2 456 400,00 2 499 845,00 2 499 845,004374 5011 Platy zam$stnanc% v pracovním pom$ru

30 000,00 130 944,00 130 944,004374 5021 Ostatní osobní výdaje

642 600,00 656 226,00 656 226,004374 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpe"ení a p#ísp$vek na

233 100,00 238 170,00 238 170,004374 5032 Povinné poji�t$ní na ve#ejné zdravotní poji�t$ní

20 800,00 10 483,00 10 483,004374 5038 Povinné pojistné na úrazové poji�t$ní

15 000,004374 5134 Prádlo, od$v a obuv

10 000,00 10 442,00 10 442,004374 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

50 000,00 50 000,00 45 615,184374 5139 Nákup materiálu j.n.

85 000,00 97 000,00 96 746,004374 5151 Studená voda

140 000,00 173 571,00 171 805,654374 5154 Elektrická energie

18 000,00 5 800,00 1 368,004374 5156 Pohonné hmoty a maziva

3 000,00 151,00 151,004374 5163 Slu�by pen$�ních ústav%

50 000,00 27 940,00 26 500,004374 5167 Slu�by �kolení a vzd$lávání

55 000,00 67 849,00 63 039,444374 5169 Nákup ostatních slu�eb

35 000,00 52 860,00 49 272,734374 5171 Opravy a udr�ování

12 000,00 987,00 987,004374 5173 Cestovné

3 000,00 4 000,00 2 926,004374 5175 Poho�t$ní

215 000,00 215 000,004374 5222 Neinvesti"ní transfery spolk%m

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 14

59



Paragraf Polo�ka Název
Schválený
rozpo"et

Rozpo"et
po zm$nách

Výsledek od
po"átku roku

a b text 21 22 23

200 000,004374 5229 Ostatní neinvesti"ní transfery neziskovým a podobným

1 000,00 1 000,004374 5362 Platby daní a poplatk% státnímu rozpo"tu

20 000,00 1 232,00 1 232,004374 5424 Náhrady mezd v dob$ nemoci

Celkem za 4374 4 079 900,00 4 243 500,00 4 220 753,00Azylové domy, nízkoprahová denní centra a

385 000,00 389 062,00 389 062,004378 5011 Platy zam$stnanc% v pracovním pom$ru

95 500,00 96 427,00 96 427,004378 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpe"ení a p#ísp$vek na

34 700,00 34 995,00 34 995,004378 5032 Povinné poji�t$ní na ve#ejné zdravotní poji�t$ní

1 900,00 1 616,00 1 616,004378 5038 Povinné pojistné na úrazové poji�t$ní

15 000,00 20 000,00 19 909,004378 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

10 000,00 10 000,00 8 022,004378 5139 Nákup materiálu j.n.

10 000,00 3 000,00 3 000,004378 5151 Studená voda

30 000,00 15 000,00 15 000,004378 5154 Elektrická energie

2 000,00 2 000,004378 5156 Pohonné hmoty a maziva

2 000,00 2 000,004378 5162 Slu�by elektronických komunikací

10 000,00 16 000,00 16 000,004378 5167 Slu�by �kolení a vzd$lávání

7 000,00 10 000,00 650,004378 5169 Nákup ostatních slu�eb

5 000,004378 5171 Opravy a udr�ování

5 000,00 8 000,004378 5173 Cestovné

5 000,004378 5424 Náhrady mezd v dob$ nemoci

Celkem za 4378 613 100,00 613 100,00 584 681,00Terénní programy

10 000,00 10 000,00 9 833,204379 5139 Nákup materiálu j.n.

8 000,00 8 000,00 1 194,004379 5175 Poho�t$ní

30 000,004379 5194 V$cné dary

94 000,00 94 000,00 61 745,004379 5222 Neinvesti"ní transfery spolk%m

Celkem za 4379 142 000,00 112 000,00 72 772,20Ostatní slu�by a "innosti v oblasti sociální

418 700,00 417 961,035213 5123 Podlimitní technické zhodnocení

208 800,00 207 921,655213 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

186 500,00 184 854,595213 5139 Nákup materiálu j.n.

300 000,00 194 000,005213 5903 Rezerva na krizová opat#ení

Celkem za 5213 300 000,00 1 008 000,00 810 737,27Krizová opat#ení

10 500 000,00 10 500 000,00 8 587 755,005311 5011 Platy zam$stnanc% v pracovním pom$ru

100 000,00 129 900,00 60 400,005311 5021 Ostatní osobní výdaje

2 604 000,00 2 604 000,00 2 129 916,005311 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpe"ení a p#ísp$vek na

950 000,00 950 000,00 772 947,005311 5032 Povinné poji�t$ní na ve#ejné zdravotní poji�t$ní

44 100,00 44 100,00 34 338,005311 5038 Povinné pojistné na úrazové poji�t$ní

230 000,00 353 200,00 352 165,395311 5134 Prádlo, od$v a obuv

5 000,00 1 600,00 1 510,005311 5136 Knihy, u"ební pom%cky a tisk

95 000,00 65 000,00 64 149,005311 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

90 000,00 96 500,00 92 320,695311 5139 Nákup materiálu j.n.

35 000,00 40 000,00 38 089,645311 5154 Elektrická energie

160 000,00 160 000,00 144 848,715311 5156 Pohonné hmoty a maziva

2 000,00 2 000,00 725,005311 5161 Po�tovní slu�by

80 000,00 30 800,00 15 311,545311 5162 Slu�by elektronických komunikací

2 000,00 2 000,00 1 870,005311 5163 Slu�by pen$�ních ústav%

5 000,005311 5166 Konzulta"ní, poradenské a právní slu�by

75 000,00 91 400,00 90 311,535311 5167 Slu�by �kolení a vzd$lávání

205 000,00 208 810,00 207 241,575311 5168 Zpracování dat a slu�by související s informa"ními a

570 000,00 516 490,00 512 160,195311 5169 Nákup ostatních slu�eb

180 000,00 84 300,00 83 729,215311 5171 Opravy a udr�ování

40 000,00 44 000,00 43 826,005311 5173 Cestovné

6 000,00 5 520,005311 5175 Poho�t$ní

5 000,00 1 000,005311 5194 V$cné dary

280 000,00 280 000,00 280 000,005311 5221 Neinvesti"ní transfery fundacím, ústav%m a obecn$

30 000,00 30 000,00 30 000,005311 5222 Neinvesti"ní transfery spolk%m

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 15

60



Paragraf Polo�ka Název
Schválený
rozpo"et

Rozpo"et
po zm$nách

Výsledek od
po"átku roku

a b text 21 22 23

15 000,00 9 500,00 7 200,005311 5361 Nákup kolk%

25 000,00 31 500,00 31 380,005311 5424 Náhrady mezd v dob$ nemoci

286 000,00 452 300,00 206 166,805311 5499 Ostatní neinvesti"ní transfery obyvatelstvu

600 000,00 600 000,00 600 000,005311 5621 Neinvesti"ní p%j"ené prost#edky fundacím, ústav%m a

900 000,00 900 000,00 900 000,005311 5622 Neinvesti"ní p%j"ené prost#edky spolk%m

50 000,00 50 000,005311 5660 Neinvesti"ní p%j"ené prost#edky obyvatelstvu

500 000,00 545 000,00 541 390,305311 6122 Stroje, p#ístroje a za#ízení

150 000,00 150 000,00 150 000,005311 6322 Investi"ní transfery spolk%m

Celkem za 5311 18 813 100,00 18 979 400,00 15 985 271,57Bezpe"nost a ve#ejný po#ádek

35 000,00 15 000,00 12 287,005512 5019 Ostatní platy

900 000,00 1 050 000,00 824 823,005512 5021 Ostatní osobní výdaje

223 200,00 223 200,00 195 365,005512 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpe"ení a p#ísp$vek na

81 000,00 81 000,00 70 893,005512 5032 Povinné poji�t$ní na ve#ejné zdravotní poji�t$ní

3 900,00 3 900,00 3 368,005512 5038 Povinné pojistné na úrazové poji�t$ní

8 000,00 3 000,00 2 600,605512 5039 Ostatní povinné pojistné placené zam$stnavatelem

5 100,00 5 004,605512 5123 Podlimitní technické zhodnocení

1 500,00 1 500,00 560,005512 5131 Potraviny

126 000,00 105 800,00 103 990,355512 5132 Ochranné pom%cky

32 800,00 23 700,00 23 314,005512 5134 Prádlo, od$v a obuv

1 000,00 1 000,005512 5136 Knihy, u"ební pom%cky a tisk

108 000,00 145 700,00 145 689,935512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

30 000,00 36 000,00 20 393,985512 5139 Nákup materiálu j.n.

7 000,00 6 000,00 1 774,005512 5151 Studená voda

36 000,00 56 100,00 56 012,035512 5153 Plyn

20 000,00 23 000,00 22 725,005512 5154 Elektrická energie

50 000,00 32 000,00 30 352,105512 5156 Pohonné hmoty a maziva

600,00 536,005512 5161 Po�tovní slu�by

8 000,00 14 000,00 5 257,115512 5162 Slu�by elektronických komunikací

20 000,00 20 000,00 17 724,005512 5163 Slu�by pen$�ních ústav%

2 900,00 2 644,005512 5164 Nájemné

25 000,00 12 000,00 11 979,005512 5167 Slu�by �kolení a vzd$lávání

80 600,00 129 100,00 123 859,585512 5169 Nákup ostatních slu�eb

172 000,00 206 700,00 206 684,785512 5171 Opravy a udr�ování

26 500,00 26 499,005512 5172 Programové vybavení

7 000,00 5 000,00 4 019,005512 5173 Cestovné

2 000,005512 5176 Ú"astnické poplatky na konference

30 000,00 30 000,005512 6121 Budovy, haly a stavby

980 000,00 980 000,005512 6123 Dopravní prost#edky

Celkem za 5512 1 978 000,00 3 238 800,00 2 928 355,06Po�ární ochrana-dobrovolná "ást

8 000,00 8 000,00 1 980,006112 5019 Ostatní platy

2 978 200,00 2 978 200,00 2 718 411,006112 5023 Odm$ny "len% zastupitelstev obcí a kraj%

556 800,00 556 800,00 495 114,006112 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpe"ení a p#ísp$vek na

268 100,00 268 100,00 246 326,006112 5032 Povinné poji�t$ní na ve#ejné zdravotní poji�t$ní

2 000,00 2 000,00 669,006112 5039 Ostatní povinné pojistné placené zam$stnavatelem

50 000,00 50 000,00 48 528,006112 5163 Slu�by pen$�ních ústav%

15 000,00 15 000,00 1 900,006112 5167 Slu�by �kolení a vzd$lávání

60 000,00 60 000,00 32 212,006112 5173 Cestovné

9 000,00 9 000,006112 5176 Ú"astnické poplatky na konference

Celkem za 6112 3 947 100,00 3 947 100,00 3 545 140,00Zastupitelstva obcí

1 927,00 1 926,126115 5019 Ostatní platy

475 773,00 475 773,006115 5021 Ostatní osobní výdaje

413,00 413,006115 5039 Ostatní povinné pojistné placené zam$stnavatelem

9 584,00 9 583,206115 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

46 551,00 53 552,566115 5139 Nákup materiálu j.n.

493,00 492,716115 5156 Pohonné hmoty a maziva

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 16

61



Paragraf Polo�ka Název
Schválený
rozpo"et

Rozpo"et
po zm$nách

Výsledek od
po"átku roku

a b text 21 22 23

931,00 931,006115 5161 Po�tovní slu�by

18 000,00 18 000,006115 5164 Nájemné

303,00 302,506115 5169 Nákup ostatních slu�eb

318,00 318,006115 5173 Cestovné

22 707,00 22 707,006115 5175 Poho�t$ní

Celkem za 6115 577 000,00 583 999,09Volby do zastupitelstev územních samosprávných

9 200,00 9 230,006149 5021 Ostatní osobní výdaje

Celkem za 6149 9 200,00 9 230,00Ostatní v�eobecná vnit#ní správa jinde

50 850 000,00 52 653 654,00 49 032 178,006171 5011 Platy zam$stnanc% v pracovním pom$ru

836 000,00 876 600,00 836 338,006171 5021 Ostatní osobní výdaje

12 685 200,00 13 081 655,00 12 247 557,006171 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpe"ení a p#ísp$vek na

4 603 500,00 4 747 213,00 4 444 398,006171 5032 Povinné poji�t$ní na ve#ejné zdravotní poji�t$ní

219 800,00 226 826,00 212 044,006171 5038 Povinné pojistné na úrazové poji�t$ní

7 000,00 11 000,00 8 232,806171 5041 Odm$ny za u�ití du�evního vlastnictví

142 000,00 163 500,00 136 778,876171 5123 Podlimitní technické zhodnocení

10 000,00 5 000,00 3 970,246171 5131 Potraviny

25 000,00 25 000,00 14 697,586171 5132 Ochranné pom%cky

5 000,00 5 000,00 4 487,306171 5133 Léky a zdravotnický materiál

5 000,00 5 000,00 2 681,716171 5134 Prádlo, od$v a obuv

39 000,00 64 000,00 46 970,006171 5136 Knihy, u"ební pom%cky a tisk

1 301 000,00 1 225 600,00 1 060 843,336171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

30 000,00 26 000,00 10 191,836171 5138 Nákup zbo�í (za ú"elem dal�ího prodeje)

1 294 300,00 1 382 600,00 1 299 482,746171 5139 Nákup materiálu j.n.

220 000,00 256 300,00 247 016,406171 5151 Studená voda

36 000,00 61 000,00 60 796,606171 5152 Teplo

460 000,00 350 500,00 251 154,136171 5153 Plyn

1 220 500,00 1 227 100,00 1 007 598,036171 5154 Elektrická energie

300 000,00 280 200,00 172 824,106171 5156 Pohonné hmoty a maziva

12 000,00 12 000,00 12 000,006171 5157 Teplá voda

750 000,00 1 419 000,00 1 332 446,696171 5161 Po�tovní slu�by

914 000,00 911 900,00 849 825,576171 5162 Slu�by elektronických komunikací

80 000,00 145 000,00 144 513,006171 5163 Slu�by pen$�ních ústav%

407 000,00 501 000,00 492 459,606171 5164 Nájemné

80 000,00 70 725,00 70 724,506171 5166 Konzulta"ní, poradenské a právní slu�by

1 150 600,00 1 230 360,00 571 133,426171 5167 Slu�by �kolení a vzd$lávání

4 024 200,00 4 271 100,00 4 262 894,696171 5168 Zpracování dat a slu�by související s informa"ními a

6 141 100,00 5 370 918,00 4 515 243,146171 5169 Nákup ostatních slu�eb

2 308 200,00 2 687 300,00 2 246 838,636171 5171 Opravy a udr�ování

125 900,00 125 870,256171 5172 Programové vybavení

290 000,00 136 630,00 95 295,006171 5173 Cestovné

252 200,00 97 689,00 85 594,006171 5175 Poho�t$ní

5 000,006171 5176 Ú"astnické poplatky na konference

90 300,00 90 300,00 90 276,346171 5178 Nájemné za nájem s právem koup$

45 000,00 48 000,00 32 000,006171 5179 Ostatní nákupy jinde neza#azené

10 000,00 8 000,006171 5192 Poskytnuté náhrady

327 000,00 441 500,00 434 533,996171 5194 V$cné dary

100 000,006171 5195 Odvody za nepln$ní povinnosti zam$stnávat zdravotn$

230 000,00 230 000,00 230 000,006171 5321 Neinvesti"ní transfery obcím

2 000,006171 5361 Nákup kolk%

40 000,00 40 000,00 29 686,006171 5362 Platby daní a poplatk% státnímu rozpo"tu

255 000,00 337 930,00 332 907,006171 5424 Náhrady mezd v dob$ nemoci

80 000,00 87 000,00 37 800,006171 5492 Dary obyvatelstvu

1 698 000,00 2 029 800,00 1 699 973,806171 5499 Ostatní neinvesti"ní transfery obyvatelstvu

250 000,00 250 000,00 142 000,006171 5660 Neinvesti"ní p%j"ené prost#edky obyvatelstvu

20 000,006171 5901 Nespecifikované rezervy

150 000,00 150 000,00 116 869,066171 6121 Budovy, haly a stavby

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 17

62



Paragraf Polo�ka Název
Schválený
rozpo"et

Rozpo"et
po zm$nách

Výsledek od
po"átku roku

a b text 21 22 23

465 000,00 465 000,00 61 050,006171 6122 Stroje, p#ístroje a za#ízení

380 000,006171 6123 Dopravní prost#edky

375 700,00 375 700,00 271 380,506171 6125 Výpo"etní technika

250 000,00 330 000,00 329 996,006171 6127 Kulturní p#edm$ty

Celkem za 6171 95 471 600,00 98 536 500,00 89 713 551,84!innost místní správy

1 092 000,00 1 092 000,00 384 431,186310 5141 Úroky vlastní

10 000,00 9 768,246310 5142 Kursové rozdíly ve výdajích

300 000,00 290 000,00 280 271,376310 5163 Slu�by pen$�ních ústav%

Celkem za 6310 1 392 000,00 1 392 000,00 674 470,79Obecné p#íjmy a výdaje z finan"ních operací

800 000,00 800 000,00 699 466,006320 5163 Slu�by pen$�ních ústav%

Celkem za 6320 800 000,00 800 000,00 699 466,00Poji�t$ní funk"n$ nespecifikované

2 159 028,006330 5342 Základní p#íd$l FKSP a sociálního fondu obcí a kraj%

1 700 000,006330 5344 P#evody vlastním rezervním fond%m územních rozpo"t%

753 449 455,246330 5345 P#evody vlastním rozpo"tovým ú"t%m

Celkem za 6330 757 308 483,24P#evody vlastním fond%m v rozpo"tech územní

-7 000 000,00 -7 000 000,00 -5 040 131,006399 5362 Platby daní a poplatk% státnímu rozpo"tu

20 000 000,00 16 775 500,00 16 775 480,006399 5365 Platby daní a poplatk% kraj%m, obcím a státním fond%m

Celkem za 6399 13 000 000,00 9 775 500,00 11 735 349,00Ostatní finan"ní operace

367 600,00 893 100,00 893 021,876402 5366 Výdaje z finan"ního vypo#ádání z minulých let mezi

Celkem za 6402 367 600,00 893 100,00 893 021,87Finan"ní vypo#ádání minulých let

600,00 600,00 557,586409 5364 Vratky transfer% poskytnutých z ve#ejných rozpo"t%

Celkem za 6409 600,00 600,00 557,58Ostatní "innosti jinde neza#azené

CELKEM 655 953 700,00 674 552 300,00 1 297 152 727,14

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 18

63



!íslo
#ádku

Název
Schválený
rozpo"et

Rozpo"et
po zm$nách

Výsledek od
po"átku roku

rtext 31 32 33

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopis% (-) 8112

Krátkodobé p#ijaté p%j"ené prost#edky (+) 8113

Uhrazené splátky krátkodobých p#ijatých p%j"ených prost#edk% (-) 8114

220 762 300,00 180 057 700,00 -19 015 812,47Zm$na stavu krátkod.prost#edk% na bank. ú"t.(+/-) 8115

Aktivní krátkodobé operace #ízení likvidity - p#íjmy (+) 8117

Aktivní krátkodobé operace #ízení likvidity - výdaje (-) 8118

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopis% (-) 8122

30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00Dlouhodobé p#ijaté p%j"ené prost#edky (+) 8123

-11 420 000,00 -11 420 000,00 -11 418 649,21Uhrazené splátky dlouhod.p#ijatých p%j".prost# (-) 8124

Zm$na stavu dlouhodobých prost#edk% na bankovních ú"tech (+/-) 8125

Aktivní dlouhodobé operace #ízení likvidity - p#íjmy 8127

Aktivní dlouhodobé operace #ízení likvidity - výdaje 8128

Krátkodobé financování ze zahrani"í

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211

Uhrazené splátky krátkodob. vydaných dluhopis% (-) 8212

Krátkodobé p#ijaté p%j"ené prost#edky (+) 8213

Uhrazené splátky krátkod.p#ijatých p%j".prost# (-) 8214

Zm$na stavu krátkodobých .prost#edk% na bankovních ú"tech (+/-) 8215

Aktivní krátkodobé operace #ízení likvidity - p#íjmy 8217

Aktivní krátkodobé operace #ízení likvidity - výdaje 8218

Dlouhodobé financování ze zahrani"í

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopis% (-) 8222

Dlouhodobé p#ijaté p%j"ené prost#edky (+) 8223

Uhrazené splátky dlouhod.p#ijatých p%j".prost# (-) 8224

Zm$na stavu dlouhodobých prost#edk% na bankovních ú"tech (+/-) 8225

Aktivní dlouhodobé operace #ízení likvidity - p#íjmy 8227

Aktivní dlouhodobé operace #ízení likvidity - výdaje 8228

Opravné polo�ky k nepen$�ním operacím

-992 412,48Oper.z pen.ú".org.nemaj.char.p#.a výd.vl.se (+/-) 8901

Nerealizované kurzové rozdíly (+/-) 8902

Nep#evedené "ástky vyrovnávající schodek  (+,-) 8905

FINANCOVÁNÍ (sou"et za t#ídu 8) -1 426 874,16198 637 700,00239 342 300,008000

III. FINANCOVÁNÍ -  t#ída 8

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 19

64



!íslo
#ádku

Název
Schválený
rozpo"et

Rozpo"et
po zm$nách

Výsledek od
po"átku roku

rtext 41 42 43

233 357 700,00 230 133 200,00 293 520 554,49T#ída 1 - Da&ové p#íjmy 4010

110 090 200,00 111 539 700,00 118 413 835,65T#ída 2 - Neda&ové p#íjmy 4020

7 131 200,00 7 131 200,00 2 226 020,00T#ída 3 - Kapitálové p#íjmy 4030

66 032 300,00 127 110 500,00 884 419 191,16T#ída 4 - P#ijaté transfery 4040

416 611 400,00 475 914 600,00 1 298 579 601,30P#íjmy celkem 4050

757 308 483,24Konsolidace p#íjm% 4060

2223 - P#íjmy z finan"ního vypo#ádání min.let mezi kraji a obcemi 4061

2226 - P#íjmy z finan"ního vypo#ádání min.let mezi obcemi 4062

2227 - P#íjmy z fin.vypo#.min.let mezi RR a kraji, obcemi a DSO 4063

2441 - Splátky p%j"ených prost#edk% od obcí 4070

2442 - Splátky p%j"ených prost#edk% od kraj% 4080

2443 - Splátky p%j"ených prost#edk% od RR 4081

2449 - Ostatní splátky p%j"ených prost#edk% od ve#ej.rozpo"t% 4090

279 000,00 282 100,00 282 073,624121 - Neinvesti"ní p#ijaté transfery od obcí 4100

1 590 900,00 6 155 400,00 6 155 369,504122 - Neinvesti"ní p#ijaté transfery od kraj% 4110

4123 - Neinvesti"ní p#ijaté transfery od RR 4111

120 000,00 120 000,004129 - Ostatní neinvesti"ní p#ijaté transfery od rozpo"t% úz.úrovn$ 4120

4133 - P#evody z vlastních rezervních fond% 4130

757 308 483,244134 - P#evody z rozpo"tových ú"t% 4140

4137 - Neinv.p#evody mezi statut.m$sty (hl. m. Prahou) a jejich 4145

4138 - P#evody z vlastní pokladny 4146

4139 - Ostatní p#evody z vlastních fond% 4150

24 300,00 24 300,00 24 351,504221 - Investi"ní p#ijaté transfery od obcí 4170

400 000,00 400 000,004222 - Investi"ní p#ijaté transfery od kraj% 4180

4223 - Investi"ní p#ijaté transfery od RR 4181

4251 - Investi"ní p#evody mezi stat.m$sty(hl.m.Prahou) a jejich 4182

4229 - Ostaní investi"ní p#ijaté transfery od rozpo"t% 4190

ZJ 024 - Transfery p#ijaté z území jiného okresu 4191

ZJ 025 - Splátky p%j"ených prost#edk% p#ij.z území jiného okresu 4192

ZJ 028 - Transfery p#ijaté z území jiného kraje 4193

ZJ 029 - Splátky p%j"ených prost#edk% p#ij.z území jiného kraje 4194

416 611 400,00 475 914 600,00 541 271 118,06P#íjmy celkem po konsolidaci 4200

369 445 300,00 387 699 000,00 1 111 255 821,10T#ída 5 - B$�né výdaje 4210

286 508 400,00 286 853 300,00 185 896 906,04T#ída 6 - Kapitálové výdaje 4220

655 953 700,00 674 552 300,00 1 297 152 727,14Výdaje celkem 4240

757 308 483,24Konsolidace výdaj% 4250

230 000,00 230 000,00 230 000,005321 - Neinvesti"ní transfery obcím 4260

223 600,00 223 600,00 223 587,005323 - Neinvesti"ní transfery kraj%m 4270

5325 - Neinvesti"ní transfery RR 4271

1 294 900,00 1 284 900,00 1 284 284,005329 - Ostatní neinv.transfery ve#ejným rozpo"t%m 4280

2 159 028,005342 - P#evody FKSP a sociálnímu fondu obcí a kraj% 4281

1 700 000,005344 - P#evody vlastním rezervním fond%m UR 4290

753 449 455,245345 - P#evody vlastním rozpo"tovým ú"t%m 4300

5347 - Neinv.p#evody mezi statut.m$sty (hl. m. Prahou) a jejich 4305

5348 - P#evody do vlastní pokladny 4306

5349 - Ostatní p#evody vlastním fond%m 4310

367 600,00 893 100,00 893 021,875366 - Výdaje z finan"ního vypo#ádání min.let mezi kraji a obcí 4321

5367 - Výdaje z finan"ního vypo#ádání min.let mezi obcemi 4322

5368 - Výdaje z finan"ního vypo#ádání min.let mezi RR a krajem 4323

5641 - Neinvesti"ní p%j"ené prost#edky obcím 4330

5642 - Neinvesti"ní p%j"ené prost#edky kraj%m 4340

5643 - Neinvesti"ní p%j"ené prost#edky regionálním radám 4341

5649 - Ostatní neinvesti"ní p%j"ené prost#edky ve#ejným 4350

6341 - Investi"ní transfery obcím 4360

6342 - Investi"ní transfery kraj%m 4370

IV. REKAPITULACE P'ÍJM;, VÝDAJ;, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 20

65



!íslo
#ádku

Název
Schválený
rozpo"et

Rozpo"et
po zm$nách

Výsledek od
po"átku roku

rtext 41 42 43

6345 - Investi"ní transfery regionálním radám 4371

6349 - Ostatní investi"ní transfery ve#ejným rozpo"t%m 4380

6363 - Investi"ní p#evody mezi stat.m$sty(hl.m.Prahou) a jejich 4381

6441 - Investi"ní p%j"ené prost#edky obcím 4400

6442 - Investi"ní p%j"ené prost#edky kraj%m 4410

6443 - Investi"ní p%j"ené prost#edky regionálním radám 4411

6449  -Ostatní investi"ní p%j"ené prost#edky ve#ejným rozpo"t%m 4420

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu 4421

ZJ 027 - P%j"ené prost#edky poskytnuté na úz.jiného okresu 4422

ZJ 035  -Transfery poskytnuté na území jiného kraje 4423

ZJ 036 - P%j"ené prost#edky poskytnuté na úz.jiného kraje 4424

655 953 700,00 674 552 300,00 539 844 243,90Výdaje celkem po konsolidaci 4430

-239 342 300,00 -198 637 700,00 1 426 874,16Saldo p#íjm% a výdaj% po konsolidaci 4440

239 342 300,00 198 637 700,00 -1 426 874,16T#ída 8 - Financování 4450

Konsolidace financování 4460

239 342 300,00 198 637 700,00 -1 426 874,16Financování celkem po konsolidaci 4470

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 21

66



!íslo
#ádku

Název bankovního ú"tu
Po"áte"ní
stav k 1.1.

Stav ke konci
vykaz. období

Zm$na stavu bank. ú"t%

rtext 61 62 63

278 422 694,21 -20 481 404,46Základní b$�ný ú"et ÚSC 6010 257 941 289,75

1 986 671,18 1 465 591,99B$�né ú"ty fond% ÚSC 6020 3 452 263,17

280 409 365,39 -19 015 812,47B$�né ú"ty celkem 6030 261 393 552,92

Pokladna 6040

VI. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH Ú!TECH

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 22

67



!íslo
#ádku

Název
Schválený
rozpo"et

Rozpo"et
po zm$nách

Výsledek od
po"átku roku

rtext 71 72 73

ZJ

ZJ 024 Transfery p#ijaté z území jiného okresu 7090

2226 - P#íjmy z finan"ního vypo#ádání min.let mezi obcemi 7092

4121 - Neinvesti"ní p#ijaté transfery od obcí 7100

4129 - Ostatní neinvesti"ní p#ijaté transfery od RÚÚ 7110

4221 - Investi"ní  p#ijaté transfery od obcí 7120

4229 - Ostatní investi"ní p#ijaté transfery od RÚÚ 7130

ZJ 025 Splátky p%j"ených prost#edk% p#ijatých z úz.jiného 7140

2441 - Splátky p%j"ených prost#edk% od obcí 7150

2449 - Ostatní splátky p%j"ených prost#edk% od ve#ejných RÚÚ 7160

ZJ 026 Transfery poskytnuté na území jiného okresu 7170

5321 - Neinvesti"ní transfery obcím 7180

5329 - Ostatní neinvesti"ní transfery ve#ejným RÚÚ 7190

5367 - Výdaje z finan"ního vypo#ádání min.let mezi obcemi 7192

6341 - Investi"ní transfery obcím 7200

6349 - Ostatní investi"ní transfery ve#ejným RÚÚ 7210

ZJ 027 P%j"ené prost#edky poskytnuté na území jiného 7220

5641 - Neinvesti"ní p%j"ené prost#edky obcím 7230

5649 - Ost.neinv.p%j".prost#edky ve#ejným RÚÚ 7240

6441 - Investi"ní p%j"ené prost#edky obcím 7250

6449 - Ostatní investi"ní p%j"ené prost#edky ve#ejným RÚÚ 7260

ZJ 028 Transfery p#ijaté z území jiného kraje 7290

2223 - P#íjmy z finan"ního vypo#ádání minulých let mezi kraji a 7291

2226 - P#íjmy z finan"ního vypo#ádání minulých let mezi obcemi 7292

4121 - Neinvesti"ní p#ijaté transfery od obcí 7300

4122 - Neinvesti"ní p#ijaté transfery od kraj% 7310

4129 - Ostatní neinvesti"ní p#ijaté transfery od RÚÚ 7320

4221 - Investi"ní p#ijaté transfery od obcí 7330

4222 - Investi"ní p#ijaté transfery od kraj% 7340

4229 - Investi"ní p#ijaté transfery od RÚÚ 7350

ZJ 029 Splátky p%j"ených prost#edk% p#ijatých z území 7360

2441 - Splátky p%j"ených prost#edk% od obcí 7370

2442 - Splátky p%j"ených prost#edk% od kraj% 7380

2449 - Ostatní splátky p%j"ených prost#edk% od ve#ejných RÚÚ 7390

ZJ 035 Transfery poskytnuté na území jiného kraje 7400

5321 - Neinvesti"ní transfery obcím 7410

5323 - Neinvesti"ní transfery kraj%m 7420

5329 - Ostatní neinvesti"ní transfery ve#ejným RÚÚ 7430

5366 - Výdaje z finan"ního vypo#ádání minulých let mezi kraji a 7431

5367 - Výdaje z finan"ního vypo#ádání minulých let mezi obcemi 7432

6341 - Investi"ní transfery obcím 7440

6342 - Investi"ní transfery kraj%m 7450

6349 - Ostatní investi"ní transfery ve#ejným RÚÚ 7460

ZJ 036 P%j"ky poskytnuté na území jiného kraje 7470

5641 - Neinvesti"ní p%j"ené prost#edky obcím 7480

5642 - Neinvesti"ní p%j"ené prost#edky kraj%m 7490

5649 - Ostatní neinvesti"ní p%j"ené prost#edky ve#ejným RÚÚ 7500

6441 - Investi"ní p%j"ené prost#edky obcím 7510

6442 - Investi"ní p%j"ené prost#edky kraj%m 7520

6449 - Ostatní investi"ní p%j"ené prost#edky ve#ejným RÚÚ 7530

VII.  VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 23

68



Ú"elový
znak

Polo�ka
Výsledek od
po"átku roku

a b 93

20 947 500,0098024 4111

9 230,0098030 4111

577 000,0098193 4111

300 000,0004428 4116

840 000,0013010 4116

3 934 000,0013011 4116

8 213 804,5313013 4116

824 465,0013015 4116

192 800,0014004 4116

85 209,7717015 4116

1 901 499,1817016 4116

61 660,0029014 4116

663 021,0029030 4116

2 661 929,0033063 4116

256 000,0034002 4116

74 000,0034031 4116

35 000,0034053 4116

900 000,0034054 4116

56 826,0034070 4116

300 000,0034090 4116

73 568,0089517 4213

130 787,0089518 4213

1 459 101,5592501 4213

28 044 433,7513501 4216

2 039 403,4515974 4216

253 126,5617968 4216

6 130 218,5117969 4216

7 498 730,0017978 4216

CELKEM 88 463 313,30

IX. P'IJATÉ TRANSFERY A P;J!KY ZE SR, SF A RR

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 24

69



X. TRANSFERY A P;J!KY POSKYTNUTÉ REGIONÁLNÍMI RADAMI

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 25

70



P'ÍJMY Z ROZPO!TU EVROPSKÉ UNIE A SOUVISEJÍCÍ P'ÍJMY V !LEN<NÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH NÁSTROJ;
A PROSTOROVÝCH JEDNOTEK

Paragraf Polo�ka
Schválený
rozpo"et

Rozpo"et
po zm$nách

Výsledek od
po"átku roku

a b 1 2 3c

Nástroj

d

Prostorová
jednotka

399 300,00 399 289,390000 4116 103 1

2 262 700,00 2 262 639,610000 4116 103 5

746 494,00 865 500,00 865 461,140000 4116 104 1

6 315 306,00 7 348 000,00 7 348 343,390000 4116 104 5

85 200,00 85 209,770000 4116 107 1

1 901 500,00 1 901 499,180000 4116 107 5

27 800,00 27 740,480000 4122 120 1

157 200,00 157 196,020000 4122 120 5

73 600,00 73 568,000000 4213 130 1

130 800,00 130 787,000000 4213 130 5

2 039 400,00 2 039 403,450000 4216 106 5

253 100,00 253 126,560000 4216 107 1

6 130 300,00 6 130 218,510000 4216 107 5

CELKEM 7 061 800,00 21 674 400,00 21 674 482,50

XI.

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 26

71



VÝDAJE SPOLUFINANCOVANÉ Z ROZPO!TU EVROPSKÉ UNIE A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE V !LEN<NÍ PODLE
JEDNOTLIVÝCH NÁSTROJ; A PROSTOROVÝCH JEDNOTEK

Paragraf Polo�ka
Schválený
rozpo"et

Rozpo"et
po zm$nách

Výsledek od
po"átku roku

a b 1 2 3c

Nástroj

d

Prostorová
jednotka

109 500,00 109 448,273111 5336 103 1

620 200,00 620 206,733111 5336 103 5

289 800,00 289 841,123113 5336 103 1

1 642 500,00 1 642 432,883113 5336 103 5

85 200,00 85 209,773113 5336 107 1

1 901 500,00 1 901 499,183113 5336 107 5

27 800,00 27 740,483113 5336 120 1

157 200,00 157 196,023113 5336 120 5

253 100,00 253 126,563113 6356 107 1

6 130 300,00 6 130 218,513113 6356 107 5

2 900,00 2 850,473233 5336 104 1

16 100,00 16 152,653233 5336 104 5

17 908,00 17 908,003745 5137 106 1

26 862,00 26 862,003745 5137 106 5

255 857,00 215 857,233745 5169 106 1

383 786,00 323 785,853745 5169 106 5

99 990,00 99 990,003745 6122 130 1

98 010,00 98 010,003745 6122 130 5

305 400,00 320 347,00 319 481,004349 5011 104 1

1 724 800,00 1 811 122,00 1 806 215,004349 5011 104 5

118 500,00 105 193,00 105 193,004349 5021 104 1

671 500,00 596 095,00 596 095,004349 5021 104 5

109 300,00 103 323,00 103 053,004349 5031 104 1

618 100,00 585 179,00 583 978,004349 5031 104 5

39 600,00 37 444,00 37 402,004349 5032 104 1

223 800,00 212 432,00 211 945,004349 5032 104 5

1 300,00 1 589,00 1 491,004349 5038 104 1

6 700,00 8 718,00 8 449,004349 5038 104 5

20 600,00 19 800,00 17 923,754349 5134 104 1

116 400,00 112 200,00 101 567,874349 5134 104 5

48 000,00 47 100,00 6 283,154349 5137 104 1

272 000,00 266 900,00 35 605,854349 5137 104 5

18 900,00 16 752,00 13 264,654349 5139 104 1

107 100,00 94 928,00 75 166,354349 5139 104 5

6 700,00 6 700,00 4 782,004349 5154 104 1

37 900,00 37 900,00 27 098,004349 5154 104 5

2 300,00 1 500,00 136,954349 5156 104 1

12 700,00 8 500,00 776,054349 5156 104 5

3 800,00 3 800,004349 5162 104 1

21 200,00 21 200,004349 5162 104 5

15 000,00 22 500,00 22 440,004349 5166 104 1

85 000,00 127 500,00 127 160,004349 5166 104 5

6 000,00 28 500,00 13 200,004349 5167 104 1

34 000,00 161 500,00 74 800,004349 5167 104 5

2 300,00 2 300,00 2 205,004349 5169 104 1

12 700,00 12 700,00 12 495,004349 5169 104 5

300,004349 5171 104 1

1 700,004349 5171 104 5

1 500,00 1 500,004349 5173 104 1

8 500,00 8 500,004349 5173 104 5

800,00 800,004349 5175 104 1

4 200,00 4 200,004349 5175 104 5

4 500,00 3 645,00 2 225,004349 5424 104 1

25 500,00 19 513,00 12 607,004349 5424 104 5

XII.

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 27

72



Paragraf Polo�ka
Schválený
rozpo"et

Rozpo"et
po zm$nách

Výsledek od
po"átku roku

a b 1 2 3c

Nástroj

d

Prostorová
jednotka

27 000,00 33 000,00 32 999,974349 6121 104 1

153 000,00 187 000,00 186 999,814349 6121 104 5

3 787 500,00 3 787 463,554350 6121 106 1

2 039 400,00 2 039 403,454350 6121 106 5

70 350,00 70 350,006171 5011 104 1

398 652,00 398 652,006171 5011 104 5

9 829,00 9 829,006171 5031 104 1

55 686,00 55 686,006171 5031 104 5

3 568,00 3 568,006171 5032 104 1

20 215,00 20 215,006171 5032 104 5

165,00 165,006171 5038 104 1

938,00 938,006171 5038 104 5

151 205,00 151 203,456171 5169 104 1

856 820,00 856 819,456171 5169 104 5

47 800,00 47 800,00 47 788,696402 5366 103 1

270 800,00 270 800,00 270 802,746402 5366 103 5

CELKEM 5 187 200,00 24 863 321,00 24 274 258,45

Odesláno dne: Razítko:
Podpis vedoucího
ú"etní jednotky:

Odpovídá za údaje:

o rozpo"tu:
telefon:

o skute"nosti:
telefon:

Do�lo dne:

Výkaz hodnocení pln$ní rozpo"tu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 28

73



Rozvaha

Sídlo ú!etní jednotky

I O:

Sestavená!k!rozvahovému!dni!31.12.2020

00277444

T.G.Masaryka 5/35

územní!a!samosprávné!celky,!svazky!obcí,!regionální!rady!regionu!soudr�nosti
(v!K",!s!p#esností!na!dv$!desetinná!místa)

Místo podnikání

ulice,!c.p.
obec
PSC,!po�ta

Údaje o organizaci
identifika"ní!"íslo
právní!forma
z#izovatel

ulice,!c.p.
obec
PSC,!po�ta

Kontaktní údaje P"edm#t podnikání
telefon
fax
e-mail

hlavní!"innost
vedlej�í!"innost
CZ-NACE

Statutární zastupce Osoba odpov#dná za ú!etnictví

Okam�ik!sestavení!(datum,!"as):!15.04.2021,!14:30

Podpisový!záznam!statutárního
orgánu

Podpisový!záznam!osoby!odpov$dné
za!správnost!údaj%

SVITAVY
56802

00277444
Územn# samosprávný celek

461550452

zuzana.valkova@svitavy.cz

T.G.Masaryka 5/35
SVITAVY
56802

PRONÁJEM A SPRÁVA VLASTNÍCH NEBO

751100

Zuzana Válková

Název: M#sto Svitavy

CP Název polo�ky Minulé
B#�né období

KorekceBrutto Netto
Synt.
ú!et

2 398 833 606,203 451 962 276,84AKTIVA CELKEM 968 726 634,08 2 483 235 642,76

A. Stálá aktiva 937 823 978,13 2 057 645 407,133 056 300 793,04 2 118 476 814,91

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 35 676 801,21 22 010 690,85 13 666 110,36 13 650 841,97

1. 012Nehmotné!výsledky!výzkumu!a!vývoje

2. 013Software 12!407!952,97 12!000!024,32 407!928,65 482!364,26

3. 014Ocenitelná!práva

4. 015Povolenky!na!emise!a!preferen"ní!limity

5. 018Drobný!dlouhodobý!nehmotný!majetek 4!928!269,53 4!928!269,53

6. 019Ostatní!dlouhodobý!nehmotný!majetek 17!179!166,91 5!082!397,00 12!096!769,91 11!838!796,91

7. 041Nedokon"ený!dlouhodobý!nehmotný!majetek 1!161!411,80 1!161!411,80 1!329!680,80

8. 051Poskytnuté!zálohy!na!dlouhodobý!nehmotný!majetek

9. 035Dlouhodobý!nehmotný!majetek!ur"ený!k!prodeji

II. Dlouhodobý hmotný majetek 2 899 659 282,40 882 346 067,08 2 017 313 215,32 1 967 476 959,53

1. 031Pozemky 136!303!520,34 136!303!520,34 135!458!053,97

2. 032Kulturní!p#edm$ty 1!146!787,00 1!146!787,00 816!791,00

3. 021Stavby 2!475!388!848,96 783!161!613,12 1!692!227!235,84 1!634!356!682,43

4. 022Samostatné!hmotné!movité!v$ci!a!soubory!hmotných 131!371!414,51 51!267!802,26 80!103!612,25 80!924!063,50

5. 025P$stitelské!celky!trvalých!porost%

6. 028Drobný!dlouhodobý!hmotný!majetek 47!916!651,70 47!916!651,70

7. 029Ostatní!dlouhodobý!hmotný!majetek

8. 042Nedokon"ený!dlouhodobý!hmotný!majetek 106!584!748,17 106!584!748,17 115!715!839,63

9. 052Poskytnuté!zálohy!na!dlouhodobý!hmotný!majetek 947!311,72 947!311,72 205!529,00

10. 036Dlouhodobý!hmotný!majetek!ur"ený!k!prodeji

Rozvaha!k!31.12.2020,!okam�ik!sestavení!15.04.2021,!14:30,!strana!1

74



CP Název polo�ky Minulé
B#�né období

KorekceBrutto Netto
Synt.
ú!et

III. Dlouhodobý finan!ní majetek 89 720 440,00 33 373 501,17 56 346 938,83 56 346 938,83

1. 061Majetkové!ú"asti!v!osobách!s!rozhodujícím!vlivem 78!611!000,00 32!550!061,17 46!060!938,83 46!060!938,83

2. 062Majetkové!ú"asti!v!osobách!s!podstatným!vlivem 10!286!000,00 10!286!000,00 10!286!000,00

3. 063Dluhové!cenné!papíry!dr�ené!do!splatnosti

4. 067Dlouhodobé!p%j"ky

5. 068Termínované!vklady!dlouhodobé

6. 069Ostatní!dlouhodobý!finan"ní!majetek 823!440,00 823!440,00

7. 043Po#izovaný!dlouhodobý!finan"ní!majetek

8. 053Poskytnuté!zálohy!na!dlouhodobý!finan"ní!majetek

IV. Dlouhodobé pohledávky 31 244 269,43 93 719,03 31 150 550,40 20 170 666,80

1. 462Poskytnuté!návratné!finan"ní!výpomoci!dlouhodobé 31!142!385,00 22!385,00 31!120!000,00 20!114!400,00

2. 464Dlouhodobé!pohledávky!z!postoupených!úv$r%

3. 465Dlouhodobé!poskytnuté!zálohy 14!000,00 14!000,00 14!000,00

4. 466Dlouhodobé!pohledávky!z!ru"ení

5. 469Ostatní!dlouhodobé!pohledávky 87!884,43 71!334,03 16!550,40 42!266,80

6. 471Dlouhodobé!poskytnuté!zálohy!na!transfery

B. Ob#�ná aktiva 30 902 655,95 341 188 199,07395 661 483,80 364 758 827,85

I. Zásoby 865 522,17 865 522,17 878 915,58

1. 111Po#ízení!materiálu

2. 112Materiál!na!sklad$ 87!049,67 87!049,67 77!423,08

3. 119Materiál!na!cest$

4. 121Nedokon"ená!výroba

5. 122Polotovary!vlastní!výroby

6. 123Výrobky

7. 131Po#ízení!zbo�í

8. 132Zbo�í!na!sklad$ 778!472,50 778!472,50 801!492,50

9. 138Zbo�í!na!cest$

10. 139Ostatní!zásoby

II. Krátkodobé pohledávky 96 453 305,93 30 902 655,95 65 550 649,98 70 522 554,63

1. 311Odb$ratelé 25!957!229,45 20!269!522,72 5!687!706,73 6!407!960,19

2. 312Sm$nky!k!inkasu

3. 313Pohledávky!za!eskontované!cenné!papíry

4. 314Krátkodobé!poskytnuté!zálohy 3!338!485,00 3!338!485,00 3!353!934,00

5. 315Jiné!pohledávky!z!hlavní!"innosti 17!352!211,84 10!633!133,23 6!719!078,61 6!072!229,24

6. 316Poskytnuté!návratné!finan"ní!výpomoci!krátkodobé 4!076!400,00

7. 317Krátkodobé!pohledávky!z!postoupených!úv$r%

8. 319Pohledávky!z!p#erozd$lovaných!daní

9. 335Pohledávky!za!zam$stnanci 342!764,00 342!764,00 336!023,00

10. 336Sociální!zabezpe"ení

11. 337Zdravotní!poji�t$ní

12. 338D%chodové!spo#ení

13. 341Da&!z!p#íjm%

14. 342Ostatní!dan$,!poplatky!a!jiná!obdobná!pen$�itá!pln$ní

15. 343Da&!z!p#idané!hodnoty 1!446!118,42

16. 344Pohledávky!za!osobami!mimo!vybrané!vládní!instituce

17. 346Pohledávky!za!vybranými!úst#edními!vládními!institucemi 27!789,09 27!789,09

18. 348Pohledávky!za!vybranými!místními!vládními!institucemi

23. 361Krátkodobé!pohledávky!z!ru"ení

24. 363Pevné!termínové!operace!a!opce

25. 369Pohledávky!z!neukon"ených!finan"ních!operací

26. 365Pohledávky!z!finan"ního!zaji�t$ní

27. 367Pohledávky!z!vydaných!dluhopis%

28. 373Krátkodobé!poskytnuté!zálohy!na!transfery 23!630!700,00 23!630!700,00 28!628!344,00

29. 375Krátkodobé!zprost#edkování!transfer%

30. 381Náklady!p#í�tích!období 1!133!623,04 1!133!623,04 1!839!880,46

31. 385P#íjmy!p#í�tích!období 2!575!447,96 2!575!447,96 2!887!861,81

32. 388Dohadné!ú"ty!aktivní 18!527!710,13 18!527!710,13 11!288!130,49

33. 377Ostatní!krátkodobé!pohledávky 3!567!345,42 3!567!345,42 4!185!673,02

Rozvaha!k!31.12.2020,!okam�ik!sestavení!15.04.2021,!14:30,!strana!2

75



CP Název polo�ky Minulé
B#�né období

KorekceBrutto Netto
Synt.
ú!et

III. Krátkodobý finan!ní majetek 298 342 655,70 298 342 655,70 269 786 728,86

1. 251Majetkové!cenné!papíry!k!obchodování

2. 253Dluhové!cenné!papíry!k!obchodování

3. 256Jiné!cenné!papíry

4. 244Termínované!vklady!krátkodobé

5. 245Jiné!b$�né!ú"ty 17!864!128,31 17!864!128,31 8!334!894,94

9. 241B$�ný!ú"et

11. 231Základní!b$�ný!ú"et!územních!samosprávných!celk% 278!422!694,21 278!422!694,21 257!941!289,75

12. 236B$�né!ú"ty!fond%!územních!samosprávných!celk% 1!986!671,18 1!986!671,18 3!452!263,17

15. 263Ceniny 3!216,00 3!216,00 417,00

16. 262Peníze!na!cest$ 1!800,00

17. 261Pokladna 65!946,00 65!946,00 56!064,00

Rozvaha!k!31.12.2020,!okam�ik!sestavení!15.04.2021,!14:30,!strana!3

76



MinuléCP Název polo�ky B#�né obdobíSynt.
ú!et

2 398 833 606,20PASIVA!CELKEM 2 483 235 642,76

C. Vlastní kapitál 2 224 457 512,132!293!562!673,17

I. Jm#ní ú!etní jednotky a upravující polo�ky 1!859!136!792,34 1 845 622 729,33

1. 401Jm$ní!ú"etní!jednotky 1!766!260!419,191!785!241!423,25

3. 403Transfery!na!po#ízení!dlouhodobého!majetku 552!791!261,30547!324!320,25

4. 405Kurzové!rozdíly

5. 406Oce&ovací!rozdíly!p#i!prvotním!pou�ití!metody -475!685!362,96-475!685!362,96

6. 407Jiné!oce&ovací!rozdíly 401!223,66401!223,66

7. 408Opravy!p#edcházejících!ú"etních!období 1!855!188,141!855!188,14

II. Fondy ú!etní jednotky 2!216!978,35 3 711 229,22

6. 419Ostatní!fondy 3!711!229,222!216!978,35

III. Výsledek hospoda"ení 432!208!902,48 375 123 553,58

1. 493Výsledek!hospoda#ení!b$�ného!ú"etního!období 75!535!658,2857!085!348,90

2. 431Výsledek!hospoda#ení!ve!schvalovacím!#ízení

3. 432Výsledek!hospoda#ení!p#edcházejících!ú"etních!období 299!587!895,30375!123!553,58

D. Cizí zdroje 174 376 094,07189!672!969,59

I. Rezervy

1. 441Rezervy

II. Dlouhodobé závazky 87!385!633,09 67 219 822,09

1. 451Dlouhodobé!úv$ry 38!909!478,8660!652!999,27

2. 452P#ijaté!návratné!finan"ní!výpomoci!dlouhodobé 5!711!237,90

3. 453Dlouhodobé!závazky!z!vydaných!dluhopis%

4. 455Dlouhodobé!p#ijaté!zálohy 4!473!000,00450!000,00

5. 456Dlouhodobé!závazky!z!ru"ení

6. 457Dlouhodobé!sm$nky!k!úhrad$

7. 459Ostatní!dlouhodobé!závazky 12!680!962,9915!969!553,06

8. 472Dlouhodobé!p#ijaté!zálohy!na!transfery 5!445!142,3410!313!080,76

III. Krátkodobé závazky 102!287!336,50 107 156 271,98

1. 281Krátkodobé!úv$ry

2. 282Eskontované!krátkodobé!dluhopisy!(sm$nky)

3. 283Krátkodobé!závazky!z!vydaných!dluhopis%

4. 289Jiné!krátkodobé!p%j"ky

5. 321Dodavatelé 27!176!333,8524!586!689,02

6. 322Sm$nky!k!úhrad$

7. 324Krátkodobé!p#ijaté!zálohy 7!349!099,086!105!860,74

8. 325Závazky!z!d$lené!správy 1!283!821,931!174!229,12

9. 326P#ijaté!návratné!finan"ní!výpomoci!krátkodobé

10. 331Zam$stnanci 4!438!805,004!762!561,00

11. 333Jiné!závazky!v%"i!zam$stnanc%m

12. 336Sociální!zabezpe"ení 1!777!075,001!926!341,00

13. 337Zdravotní!poji�t$ní 781!003,00841!640,00

14. 338D%chodové!spo#ení

15. 341Da&!z!p#íjm%

16. 342Ostatní!dan$,!poplatky!a!jiná!obdobná!pen$�itá!pln$ní 676!869,00747!891,00

17. 343Da&!z!p#idané!hodnoty 1!741!253,28

18. 345Závazky!k!osobám!mimo!vybrané!vládní!instituce

19. 347Závazky!k!vybraným!úst#edním!vládním!institucím 44!914,2237!512,30

20. 349Závazky!k!vybraným!místním!vládním!institucím

27. 362Krátkodobé!závazky!z!ru"ení

28. 363Pevné!termínové!operace!a!opce

29. 364Závazky!z!neukon"ených!finan"ních!operací

30. 366Závazky!z!finan"ního!zaji�t$ní

31. 368Závazky!z!upsaných!nesplacených!cenných!papír%!a!podíl%

32. 374Krátkodobé!p#ijaté!zálohy!na!transfery 4!978!418,666!431!785,06

33. 375Krátkodobé!zprost#edkování!transfer%

35. 383Výdaje!p#í�tích!období 1!976!816,80377!312,19

Rozvaha!k!31.12.2020,!okam�ik!sestavení!15.04.2021,!14:30,!strana!4

77



MinuléCP Název polo�ky B#�né obdobíSynt.
ú!et

36. 384Výnosy!p#í�tích!období 20!018!675,0020!000!000,00

37. 389Dohadné!ú"ty!pasivní 31!941!246,2826!955!730,80

38. 378Ostatní!krátkodobé!závazky 4!713!194,166!598!530,99

Rozvaha!k!31.12.2020,!okam�ik!sestavení!15.04.2021,!14:30,!strana!5

78



Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2020

00277444

územní a samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudr�nosti

Sídlo ú!etní jednotky

Výkaz zisku a ztráty

(v K!, s p"esností na dv# desetinná místa)

I$O:

Údaje o organizaci

SVITAVY

Územn" samosprávný celek SVITAVY
56802

00277444

56802

Místo podnikání

právní forma

Kontaktní údaje

identifika!ní !íslo

ulice, c.p.

P#edm"t podnikání

ulice, c.p.

T.G.Masaryka 5/35

PSC, po�ta
obec

z"izovatel

PSC, po�ta

T.G.Masaryka 5/35

obec

hlavní !innost

zuzana.valkova@svitavy.cz

telefon

Okam�ik sestavení (datum, !as): 15.04.2021, 14:53

Podpisový záznam osoby odpov#dné
za správnost údaj%

Podpisový záznam statutárního
orgánu

e-mail

Osoba odpov"dná za ú!etnictví

fax
751100

vedlej�í !innost
CZ-NACE

PRONÁJEM A SPRÁVA VLASTNÍCH NEBO

Zuzana Válková
Statutární zástupce

461550452

Název: M"sto Svitavy

CP Název polo�ky
Minulé obdobíB"�né období

Hosp. !innostHlavní !innost
Syn.
ú!. Hlavní !innost Hosp. !innost

A. NÁKLADY CELKEM 420 387 113,78 374 296 553,58

I. Náklady z !innosti 325 978 860,93 273 449 464,56

1. Spot"eba materiálu 3 527 482,18 4 780 280,52501

2. Spot"eba energie 7 175 156,21 7 464 801,51502

3. Spot"eba jiných neskladovatelných dodávek 597 839,89 734 115,77503

4. Prodané zbo�í 197 758,61 105 405,19504

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506

6. Aktivace ob#�ného majetku 507

7. Zm#na stavu zásob vlastní výroby 508

8. Opravy a udr�ování 47 320 990,51 30 679 049,85511

9. Cestovné 117 667,00 478 305,29512

10. Náklady na reprezentaci 65 597,00 208 408,50513

11. Aktivace vnitropodnikových slu�eb 516

12. Ostatní slu�by 88 325 561,76 76 067 523,80518

13. Mzdové náklady 72 739 868,72 67 732 798,00521

14. Zákonné sociální poji�t#ní 23 794 935,00 22 279 024,00524

15. Jiné sociální poji�t#ní 286 075,00 261 004,00525

16. Zákonné sociální náklady 188 785,00527

17. Jiné sociální náklady 3 921 239,10 3 307 470,71528

18. Da& silni!ní 225,00 675,00531

19. Da& z nemovitostí 203,00 203,00532

20. Jiné dan# a poplatky 104 582,69 53 354,25538

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

23. Jiné pokuty a penále 32 000,00542

24. Dary a jiné bezúplatné p"edání 648 270,08 417 781,60543

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 14:53, strana 1

79



CP Název polo�ky
Minulé obdobíB"�né období

Hosp. !innostHlavní !innost
Syn.
ú!. Hlavní !innost Hosp. !innost

25. Prodaný materiál 544

26. Manka a �kody 101 180,20 403 288,20547

27. Tvorba fond% 548

28. Odpisy dlouhodobého majetku 55 170 742,31 47 739 206,30551

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 13 100 376,35 249 196,00553

31. Prodané pozemky 740 180,65 492 184,42554

32. Tvorba a zú!tování rezerv 555

33. Tvorba a zú!tování opravných polo�ek 3 709 559,82 5 013 943,18556

34. Náklady z vy"azených pohledávek 254 927,04 92 914,13557

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 2 271 157,00 3 261 550,94558

36. Ostatní náklady z !innosti 1 775 285,81 1 438 195,40549

II. Finan!ní náklady 712 727,30 726 489,02

1. Prodané cenné papíry a podíly 561

2. Úroky 702 950,69 726 507,34562

3. Kurzové ztráty 9 776,61 1,68563

4. Náklady z p"ecen#ní reálnou hodnotou 564

5. Ostatní finan!ní náklady -20,00569

III. Náklady na transfery 76 920 045,55 81 722 080,00

2. Náklady vybraných místních vládních 76 920 045,55 81 722 080,00572

V. Da$ z p#íjm% 16 775 480,00 18 398 520,00

1. Da& z p"íjm% 20 000 000,00 20 000 000,00591

2. Dodate!né odvody z dan# z p"íjm% -3 224 520,00 -1 601 480,00595

B. VÝNOSY CELKEM 477 472 462,68 449 832 211,86

I. Výnosy z !innosti 112 901 442,42 96 329 428,13

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobk% 2 508 471,48 1 616 617,53601

2. Výnosy z prodeje slu�eb 6 583 628,09 5 928 235,57602

3. Výnosy z pronájmu 51 041 974,03 52 071 724,54603

4. Výnosy z prodaného zbo�í 189 360,68 295 710,83604

5. Výnosy ze správních poplatk% 3 882 375,00 4 796 195,00605

6. Výnosy z místních poplatk% 12 304 468,00 11 926 055,00606

8. Jiné výnosy z vlastních výkon% 2 547 838,57 3 773 532,88609

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 3 051 059,56 2 199 847,38641

10. Jiné pokuty a penále 10 839 050,00 3 252 666,91642

11. Výnosy z vy"azených pohledávek 878,74 3 540,68643

12. Výnosy z prodeje materiálu 203 164,02 35 320,51644

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého 645

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 60 425,62646

15. Výnosy z prodeje pozemk% 10 999 672,66 2 798 799,58647

16. $erpání fond% 648

17. Ostatní výnosy z !innosti 8 749 501,59 7 570 756,10649

II. Finan!ní výnosy 1 536 760,46 1 152 919,51

1. Výnosy z prodeje cenných papír% a podíl% 661

2. Úroky 734 303,46 1 013 627,00662

3. Kurzové zisky 5 407,00 9 389,51663

4. Výnosy z p"ecen#ní reálnou hodnotou 664

5. Výnosy z dlouhodobého finan!ního majetku 636 960,00665

6. Ostatní finan!ní výnosy 160 090,00 129 903,00669

IV. Výnosy z transfer% 89 331 107,13 57 970 190,70

2. Výnosy z vybraných místních vládních 89 331 107,13 57 970 190,70672

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatk% 273 703 152,67 294 379 673,52

1. Výnosy ze sdílené dan# z p"íjm% fyzických 69 817 496,44 74 822 350,29681

2. Výnosy ze sdílené dan# z p"íjm% 59 803 619,92 71 914 772,50682

3. Výnosy ze sdílené dan# z p"idané hodnoty 118 066 593,15 120 486 841,94684

4. Výnosy ze sdílených spot"ebních daní 685

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 15 196 056,08 14 256 841,74686

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a 10 819 387,08 12 898 867,05688

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 14:53, strana 2

80



CP Název polo�ky
Minulé obdobíB"�né období

Hosp. !innostHlavní !innost
Syn.
ú!. Hlavní !innost Hosp. !innost

C. VÝSLEDEK HOSPODA&ENÍ

1. Výsledek hospoda"ení p"ed zdan#ním 73 860 828,90 93 934 178,28

2. Výsledek hospoda"ení b#�ného ú!etního 57 085 348,90 75 535 658,28

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 14:53, strana 3

81



Sídlo ú�etní jednotky

územní a samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudr�nosti
(v K!, s p"esností na dv# desetinná místa)

I$O:

P!ÍLOHA

00277444

Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2020

obec

Místo podnikáníÚdaje o organizaci

56802

Kontaktní údaje

ulice, c.p.

P"edm#t podnikání

SVITAVY
z"izovatel

00277444

obec

56802

identifika!ní !íslo
Územn# samosprávný celek

T.G.Masaryka 5/35

právní forma
PSC, po�ta

SVITAVY
PSC, po�ta

T.G.Masaryka 5/35

ulice, c.p.

Osoba odpov#dná za ú�etnictví

CZ-NACE

Podpisový záznam osoby odpov#dné
za správnost údaj%

PRONÁJEM A SPRÁVA VLASTNÍCH NEBO

zuzana.valkova@svitavy.cz

hlavní !innost
fax

Okam�ik sestavení (datum, !as): 15.04.2021, 14:56

vedlej�í !innost
461550452

Statutární zástupce

e-mail

Zuzana Válková

Podpisový záznam statutárního
orgánu

telefon

751100

Název: M#sto Svitavy

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Nejsou informace o tom, �e by byla poru�en princip nep"etr�itého trvání ú!etní jednotky.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

Zm#na metody byla v souladu s vyhl. 410/2009 Sb.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)

Ú!etní výkazy, jejich druh a zp%sob sestavení je stanoven vyhlá�kou !. 410/2009
Sb., zaokrouhlení se "ídí vyhlá�kou !. 449/2009 Sb.
Opravné polo�ky jsou tvo"eny ve vý�i 10& za ka�dých 90 dní po splatnosti,a to u
u pohledávek definovaných vyhl. $. 410/2009.
Ú!etní jednotka !asov# rozli�uje polo�ky vy��í ne� K! 3.000,-, které se týkají jiného ú!etního
období.
Ú!etní jednotka zvolila rovnom#rný zp%sob odepisování. O ú!etních odpisech je ú!továno m#sí!n#. Majetek je odepisován do 100 &
po"izovací ceny.

P"íloha k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 14:56, strana 1

82



Název polo�ky
$íslo

polo�ky
Podrozva-
hový ú�et MINULÉ

Ú$ETNÍ OBDOBÍ
B%�NÉ

P.I. Majetek a závazky ú�etní jednotky 621 419 016,41 570 895 217,88
558 156,46901Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek1. 603 647,96

8 521 634,39902Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek2. 9 082 997,20
1 814 200,28905Vy"azené pohledávky3. 1 472 150,00

906Vy"azené závazky4.
610 525 025,28909Ostatní majetek5. 559 736 422,72

P.II. Krátkodobé podmín#né pohledávky z transfer& a krátkodobé 8 052 635,40 13 802 168,68
911Krátkodobé podmín#né pohledávky z p"edfinancování transfer%1.
912Krátkodobé podmín#né závazky z p"edfinancování transfer%2.
913Krátkodobé podmín#né pohledávky ze zahrani!ních transfer%3.
914Krátkodobé podmín#né závazky ze zahrani!ních transfer%4.

1 921 983,40915Ostatní krátkodobé podmín#né pohledávky z transfer%5. 3 336 346,68
6 130 652,00916Ostatní krátkodobé podmín#né závazky z transfer%6. 10 465 822,00

P.III. Podmín#né pohledávky z d&vodu u�ívání majetku jinou osobou
921Krátkodobé podmín#né pohledávky z d%vodu úplatného u�ívání majetku1.
922Dlouhodobé podmín#né pohledávky z d%vodu úplatného u�ívání2.
923Krátkodobé podmín#né pohledávky z d%vodu u�ívání majetku jinou3.
924Dlouhodobé podmín#né pohledávky z d%vodu u�ívání majetku jinou4.
925Krátkodobé podmín#né pohledávky z d%vodu u�ívání majetku jinou5.
926Dlouhodobé podmín#né pohledávky z d%vodu u�ívání majetku jinou6.

P.IV. Dal�í podmín#né pohledávky
931Krátkodobé podmín#né pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého1.
932Dlouhodobé podmín#né pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého2.
933Krátkodobé podmín#né pohledávky z jiných smluv3.
934Dlouhodobé podmín#né pohledávky z jiných smluv4.
939Krátkodobé podmín#né pohledávky ze sdílených daní5.
941Dlouhodobé podmín#né pohledávky ze sdílených daní6.
942Krátkodobé podmín#né pohledávky ze vztahu k jiným zdroj%m7.
943Dlouhodobé podmín#né pohledávky ze vztahu k jiným zdroj%m8.
944Krátkodobé podmín#né úhrady pohledávek z p"ijatých zaji�t#ní9.
945Dlouhodobé podmín#né úhrady pohledávek z p"ijatých zaji�t#ní10.
947Krátkodobé podmín#né pohledávky ze soudních spor%, správních "ízení11.
948Dlouhodobé podmín#né pohledávky ze soudních spor%, správních12.

P.V. Dlouhodobé podmín#né pohledávky z transfer& a dlouhodobé 14 408 850,92 43 914 869,24
951Dlouhodobé podmín#né pohledávky z p"edfinancování transfer%1.
952Dlouhodobé podmín#né závazky z p"edfinancování transfer%2.
953Dlouhodobé podmín#né pohledávky ze zahrani!ních transfer%3.
954Dlouhodobé podmín#né závazky ze zahrani!ních transfer%4.

14 408 850,92955Ostatní dlouhodobé podmín#né pohledávky z transfer%5. 43 914 869,24
956Ostatní dlouhodobé podmín#né závazky z transfer%6.

P.VI. Podmín#né závazky z d&vodu u�ívání cizího majetku 25 885,70 206 682,04
961Krátkodobé podmín#né závazky z operativního leasingu1.

10 890,00962Dlouhodobé podmín#né závazky z operativního leasingu2. 26 620,00
963Krátkodobé podmín#né závazky z finan!ního leasingu3.

14 995,70964Dlouhodobé podmín#né závazky z finan!ního leasingu4. 180 062,04
965Krátkodobé podmín#né závazky z d%vodu u�ívání cizího majetku na5.
966Dlouhodobé podmín#né závazky z d%vodu u�ívání cizího majetku na6.
967Krátkodobé podmín#né závazky z d%vodu u�ívání cizího majetku nebo7.
968Dlouhodobé podmín#né závazky z d%vodu u�ívání cizího majetku nebo8.

P.VII. Dal�í podmín#né závazky 107 344 055,06 174 402 550,98
971Krátkodobé podmín#né závazky ze smluv o po"ízení dlouhodobého1.
972Dlouhodobé podmín#né závazky ze smluv o po"ízení dlouhodobého2.
973Krátkodobé podmín#né závazky z jiných smluv3.

14 025 024,08974Dlouhodobé podmín#né závazky z jiných smluv4. 21 000 000,00
975Krátkodobé podmín#né závazky z p"ijatého kolaterálu5.
976Dlouhodobé podmín#né závazky z p"ijatého kolaterálu6.
978Krátkodobé podmín#né závazky vyplývající z právních p"edpis% a dal�í7.

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu ú�t& v knize podrozvahových ú�t&

P"íloha k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 14:57, strana 2

83



979Dlouhodobé podmín#né závazky vyplývající z právních p"edpis% a dal�í8.
981Krátkodobé podmín#né závazky z poskytnutých garancí jednorázových9.

93 319 030,98982Dlouhodobé podmín#né závazky z poskytnutých garancí jednorázových10. 153 402 550,98
983Krátkodobé podmín#né závazky z poskytnutých garancí ostatních11.
984Dlouhodobé podmín#né závazky z poskytnutých garancí ostatních12.
985Krátkodobé podmín#né závazky ze soudních spor%, správních "ízení a13.
986Dlouhodobé podmín#né závazky ze soudních spor%, správních "ízení a14.

P.VIII. Ostatní podmín#ná aktiva a ostatní podmín#ná pasiva a 7 024 000,00 5 516 000,00
991Ostatní krátkodobá podmín#ná aktiva1.

7 024 000,00992Ostatní dlouhodobá podmín#ná aktiva2. 5 516 000,00
993Ostatní krátkodobá podmín#ná pasiva3.
994Ostatní dlouhodobá podmín#ná pasiva4.

531 273 257,97999Vyrovnávací ú!et k podrozvahovým ú!t%m5. 438 587 378,78

A.5 Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 zákona (TEXT)

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 zákona (TEXT)

Informace podle § 68 odst. 3 ($ÍSLO A TEXT)B.3.
TEXT CISLO

P"íloha k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 14:57, strana 3

84



B%�NÉ
$íslo

polo�ky MINULÉ
Ú$ETNÍ OBDOBÍ

Název polo�ky

Zvý�ení stavu transfer% na po"ízení DM za b#�né ú!etní obdobíC.1. 40 109 375,25 94 717 161,31
Sní�ení stavu transfer% na po"ízení DM ve v#cné a !asové souvislostiC.2. 23 783 388,70 12 400 065,26

Dopl'ující informace k polo�kám rozvahy C.I.1.Jm#ní ú�.jednotky a C.I.3.Transfery na po"ízení dlouhodob. majetkuC.

Po�et jednotlivých v#cí a soubor& majetku nebo seznam tohoto majetku ($ÍSLO A TEXT)D.1.
TEXT CISLO

Ú!etní jednotka má 5 ks kulturní památky, sbírky muzejní povahy, p"edm#ty kulturní hodnoty a církevní
stavby ocen#né ve vý�i 1 K! dle § 25 odst. 1 písm. k) zákona o ú!etnictví ve své ú!etní evidenci.
M#stská ba�ta
Sloup se souso�ím Panny Marie
Centrální Jaich%v k"í�
Náhrobní deska rodiny Blodig
Deska Gregoria Palmy

2,00

Celková vým#ra lesních pozemk& s lesním porostem ($ÍSLO)D.2.
TEXT CISLO

1 492 272,00

Vý�e ocen#ní celkové vým#ry lesních pozemk& s lesním porostem ve vý�i 57 K�/m2 ($ÍSLO)D.3.
TEXT CISLO

85 059 504,00

Vým#ra lesních pozemk& s lesním porostem ocen#ným jiným zp&sobem ($ÍSLO)D.4.
TEXT CISLO

Vý�e ocen#ní lesních pozemk& s lesním porostem ocen#ným jiným zp&sobem ($ÍSLO)D.5.
TEXT CISLO

P"íloha k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 14:57, strana 4

85



Pr&m#rná vý�e ocen#ní vým#ry les. pozemk& s les. porostem ocen#ných jiným zp&sobem ($ÍSLO)D.6.
TEXT CISLO

Komentá" k ocen#ní lesních pozemk& jiným zp&sobem ($ÍSLO A TEXT)D.7.
TEXT CISLO

E.1. Dopl'ující informace k polo�kám rozvahy
K polo�ce Dopl'ující informace $ástka

E.2. Dopl'ující informace k polo�kám výkazu zisku a ztráty
K polo�ce Dopl'ující informace $ástka

E.3. Dopl'ující informace k polo�kám p"ehledu o pen#�ních tocích
K polo�ce Dopl'ující informace $ástka

E.4. Dopl'ující informace k polo�kám p"ehledu o zm#nách vlastního kapitálu
K polo�ce Dopl'ující informace $ástka

Název
B%�NÉ Ú$ETNÍ

OBDOBÍ$íslo
Polo�ka

G.I. Po�áte�ní stav fondu k 1. 1. 3 711 229,22
G.II. Tvorba fondu 3 899 028,00

P"ebytky hospoda"ení z minulých let1.
P"íjmy b#�ného roku, které nejsou ur!eny k vyu�ití v b#�ném roce2.
P"evody prost"edk% z rozpo!tu b#hem roku do ú!elových pen#�ních fond%3.
Ostatní tvorba fondu4. 3 899 028,00

G.III. $erpání fondu 5 393 278,87

Ostatní fondyF.g.

P"íloha k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 14:57, strana 5

86



G.IV. Kone�ný stav fondu 2 216 978,35

NETTO
B%�NÉ

MINULÉ

Ú$ETNÍ OBDOBÍ

KOREKCEBRUTTO

$íslo
polo�ky

Název polo�ky

G. Stavby 1 634 356 682,431 692 227 235,84783 161 613,122 475 388 848,96

Bytové domy a bytové jednotkyG.1. 246 081 899,32253 740 248,07212 437 380,00466 177 628,07

Budovy pro slu�by obyvatelstvuG.2. 115 082 330,67112 556 018,2646 318 439,85158 874 458,11

Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3. 103 399 794,82100 101 002,7235 099 356,00135 200 358,72

Komunikace a ve"ejné osv#tleníG.4. 415 413 704,45437 713 216,45202 173 736,91639 886 953,36

Jiné in�enýrské sít#G.5. 214 262 809,26246 693 010,0443 557 634,00290 250 644,04

Ostatní stavbyG.6. 540 116 143,91541 423 740,30243 575 066,36784 998 806,66

Dopl'ující informace k polo�ce *A.II.3. Stavby* výkazu rozvahyG.

NETTO
B%�NÉ

MINULÉ

Ú$ETNÍ OBDOBÍ

KOREKCEBRUTTO

$íslo
polo�ky

Název polo�ky

H. Pozemky 135 458 053,97136 303 520,34136 303 520,34

Stavební pozemkyH.1.

Lesní pozemkyH.2. 8 199 597,368 199 597,368 199 597,36

Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3. 33 369 331,9834 751 002,6334 751 002,63

Zastav#ná plochaH.4. 16 371 338,8915 860 760,1415 860 760,14

Ostatní pozemkyH.5. 77 517 785,7477 492 160,2177 492 160,21

Dopl'ující informace k polo�ce *A.II.1. Pozemky* výkazu rozvahyH.

B%�NÉ
$íslo

polo�ky MINULÉ
Ú$ETNÍ OBDOBÍ

Název polo�ky

Náklady z p"ecen#ní reálnou hodnotouI.
Náklady z p"ecen#ní reálnou hodnotou majetku ur!eného k prodeji podle § 64I.1.
Ostatní náklady z p"ecen#ní reálnou hodnotouI.2.

Dopl'ující informace k polo�ce A.II.4. Náklady z p"ecen#ní reálnou hodnotou výkazu zisku a ztrátyI.

P"íloha k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 14:57, strana 6

87



B%�NÉ
$íslo

polo�ky MINULÉ
Ú$ETNÍ OBDOBÍ

Název polo�ky

Výnosy z p"ecen#ní reálnou hodnotouJ.
Výnosy z p"ecen#ní reálnou hodnotou majetku ur!eného k prodeji podle § 64J.1.
Ostatní výnosy z p"ecen#ní reálnou hodnotouJ.2.

Dopl'ující informace k polo�ce B.II.4. Výnosy z p"ecen#ní reálnou hodnotou výkazu zisku a ztrátyJ.

P"íloha k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 14:57, strana 7

88



P�ehled o pen��ních tocích

Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2020

00277444

Sídlo ú!etní jednotky

územní a samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudr�nosti

I!O:

(v K", s p#esností na dv$ desetinná místa)

PSC, po�ta

P�edm�t podnikání

ulice, c.p.

56802

Kontaktní údaje

T.G.Masaryka 5/35
SVITAVY

z#izovatel

obec

Místo podnikáníÚdaje o organizaci

SVITAVY

56802

T.G.Masaryka 5/35identifika"ní "íslo ulice, c.p.

PSC, po�ta

právní forma
00277444

obecÚzemn� samosprávný celek

CZ-NACE 751100

hlavní "innost

Podpisový záznam statutárního
orgánu

e-mail

461550452

Okam�ik sestavení (datum, "as): 15.04.2021, 14:23

Zuzana Válková

fax

Statutární zástupce

zuzana.valkova@svitavy.cz

telefon

Podpisový záznam osoby odpov$dné
za správnost údaj%

Osoba odpov�dná za ú!etnictví

vedlej�í "innost
PRONÁJEM A SPRÁVA VLASTNÍCH NEBO

Název: M�sto Svitavy

Ozna!ení Název polo�ky Stav k 31.12.2020

P. Stav pen��ních prost�edk" k 1. lednu 269 786 728,86

A. Pen��ní toky z provozní !innosti 114 725 893,46

Z. Výsledek  hospoda�ení p�ed zdan�ním 73 860 828,90

A.I. Úpravy o nepen��ní operace ( + / - ) 61 084 226,47

A.I.1. Odpisy dlouhodobého majetku 55 170 742,31

A.I.2. Zm$na stavu opravných polo�ek 3 709 559,82

A.I.3. Zm$na stavu rezerv

A.I.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku 2 840 884,34

A.I.5. Výnosy z podíl% na zisku -636 960,00

A.I.6. Ostatní úpravy o nepen$�ní operace

A.II. Pen��ní toky ze zm�ny ob��ných aktiv a krátkodobých závazk" ( + / - ) -4 080 641,91

A.II.1. Zm$na stavu krátkodobých pohledávek -671 218,26

A.II.2. Zm$na stavu krátkodobých závazk% -3 422 817,06

A.II.3. Zm$na stavu zásob 13 393,41

A.II.4. Zm$na stavu krátkodobého finan"ního majetku

A.III. Zaplacená da# z p�íjm" v!etn� dom�rk" ( - ) -16 775 480,00

A.IV. P�ijaté podíly na zisku 636 960,00

B. Pen��ní toky z dlouhodobých aktiv -89 873 836,57

B.I. Výdaje na po�ízení dlouhodobých aktiv -101 370 570,30

B.II. P�íjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 11 496 733,73

B.II.1. P#íjmy z privatizace státního majetku

B.II.2. P#íjmy z prodeje majetku Státního pozemkového ú#adu

B.II.3. P#íjmy z prodeje dlouhodobého majetku ur"eného k prodeji 11 496 733,73

B.II.4. Ostatní p#íjmy z prodeje dlouhodobých aktiv

B.III. Ostatní pen��ní toky z dlouhodobých aktiv ( + / - )

P#ehled o pen$�ních tocích k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 14:23, strana 1

89



Ozna!ení Název polo�ky Stav k 31.12.2020

C. Pen��ní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazk" a dlouhodobých pohledávek 3 703 869,95

C.I. Pen��ní toky vyplývající ze zm�ny vlastního kapitálu ( + / - ) -5 472 441,05

C.II. Zm�na stavu dlouhodobých závazk" ( + / - ) 20 165 811,00

C.III. Zm�na stavu dlouhodobých pohledávek ( + / - ) -10 989 500,00

F. Celková zm�na stavu pen��ních prost�edk" 28 555 926,84

H. P�íjmové a výdajové ú!ty rozpo!tového hospoda�ení ( + / - )

R. Stav pen��ních prost�edk" k rozvahovému dni 298 342 655,70

P#ehled o pen$�ních tocích k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 14:23, strana 2

90



Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2020

Územn� samosprávný celek

e-mail

Podpisový záznam osoby odpov!dné
za správnost údaj"

SVITAVY

územní a samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudr�nosti

Údaje o organizaci

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Zuzana Válková
Statutární zástupce

Místo podnikání

Kontaktní údaje

právní forma

I#O: 00277444

CZ-NACE

56802

hlavní $innost

T.G.Masaryka 5/35

telefon

P!ehled o zm�nách vlastního kapitálu

fax

Okam�ik sestavení (datum, $as): 15.04.2021, 14:27

461550452

751100

identifika$ní $íslo

(v K$, s p%esností na dv! desetinná místa)

vedlej�í $innost
PRONÁJEM A SPRÁVA VLASTNÍCH NEBO

PSC, po�ta

PSC, po�ta

T.G.Masaryka 5/35ulice, c.p.
SVITAVY

obec

P!edm�t podnikání

obec

zuzana.valkova@svitavy.cz

Sídlo ú"etní jednotky

ulice, c.p.00277444

56802

Osoba odpov�dná za ú"etnictví

z%izovatel

Název: M�sto Svitavy

CP Název polo�ky
1

Zvý�ení stavuMinulé období Sní�ení stavu B��né období
2 3 4

-. VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM 664 378 256,20 2 293 562 673,172 224 457 512,13 595 273 095,16

A. Jm�ní ú"etní jednotky a upravující polo�ky 107 471 028,11 1 859 136 792,341 845 622 729,33 93 956 965,10

I. Jm�ní ú"etní jednotky 1 766 260 419,19 67 361 652,86 48 380 648,80 1 785 241 423,25

1. Zm!na, vznik nebo zánik p%íslu�nosti hospoda%it s majetkem státu

2. Sv!%ení majetku p%ísp!vkové organizaci 34 624 541,67

3. Bezúplatné p%evody 61 968 294,86

4. Investi$ní transfery 9 857 000,00

5. Dary

6. Ostatní 5 393 358,00 3 899 107,13

II. Fond privatizace

III. Transfery na po!ízení dlouhodobého majetku 552 791 261,30 40 109 375,25 45 576 316,30 547 324 320,25

1. Sv!%ení majetku p%ísp!vkové organizaci 785 996,60

2. Bezúplatné p%evody

3. Investi$ní transfery 40 109 375,25 21 006 931,00

4. Dary

5. Sní�ení investi$ních transfer" ve v!cné a $asové souvislosti 23 783 388,70

6. Ostatní

IV. Kurzové rozdíly

V. Oce#ovací rozdíly p!i prvotním pou�ití metody -475 685 362,96 -475 685 362,96

1. Opravné polo�ky k pohledávkám

2. Odpisy

3. Ostatní

VI. Jiné oce#ovací rozdíly 401 223,66 401 223,66

1. Oce&ovací rozdíly u cenných papír" a podíl"

2. Oce&ovací rozdíly u majetku ur$eného k prodeji

P%ehled o zm!nách vlastního kapitálu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 14:27, strana 1

91



CP Název polo�ky
1

Zvý�ení stavuMinulé období Sní�ení stavu B��né období
2 3 4

3. Ostatní

VII. Opravy p!edcházejících ú"etních období 1 855 188,14 1 855 188,14

1. Opravy minulého ú$etního období

2. Opravy p%edchozích ú$etních období

2 216 978,353 899 107,133 711 229,22 5 393 358,00B. Fondy ú"etní jednotky

432 208 902,48553 008 120,96375 123 553,58 495 922 772,06C. Výsledek hospoda!ení

D. P!íjmový a výdajový ú"et rozpo"tového hospoda!ení

P%ehled o zm!nách vlastního kapitálu k 31.12.2020, okam�ik sestavení 15.04.2021, 14:27, strana 2

92



93



94



�

�

��������	�
���

���
�	��������
��	���

�

�

�

�

��������	
������������������������������	�����������������������������	�������

�����������	��������

�

�

 !���������� ������"� ������� ����	���#� ������"� ����	����� ������� �� ����$��������

��������������������������	��������������%�

�

������� ������
� ��� �
��
���
� ������
��� ��� �������� ��� �� !�  "� �#�$� �� %	�
����� ��������

�����&���'� �(���� 
� �� ������ �����)��� �����*$� ��� ������ (�����+���� (&��(	�*� 
� (��������

�����+��� ��������� ��� ,"-!�  ,� �#�� .��� 
� ����'�� %	�
����� �������$� �
������$� ��/������


�(���&��������	�����	���	�&��������������������'��$������&��������������
�������
�	+0������

����� (�(����� ��� ��	�&��� ��������� 	
� ������ �� �����	��� ��������$� ��������'� ���������� 
���

����
��������"1��2���  -�
����������	
���������������������������������'�����������
���

����
���������1��"���  �������
���
���(����(��(&	�(&��#�/�'����������������(
����������

���������	
������������������	�����������������	������������� ���������'�����������
���

����
���������,��1��� � ���

3������
���� ����� ��������� ������ ���������� �
�����
��*� (&	� (�������� ��	�&��� &������

�������$� (*��#����	� 
������� �
� ������ ��&�����(����� �������$� (���
����� ���
�� 	��������


��	���
�(��������� 	��������
��	����4�(*#���� ���� ����� ���������
� 
���
�	������� ��	�&���

����	��$� &���$� (������ 
� (
�	��
� ���
�	+����� (����*� ��	�&����� ����������� ����'��� �
�

����
��� �������$� 
��	�*$� �5
�	�
������ 
� (����������� ����� 
� ����� ���#����� ���
��)���

��������

6�
�)�
�	�	���
����� � �#��
�(������
�������
���������������	
��������������	�����������
�

7���	�
�����)��(��
�
�)���	�	�������
���
�$�/�����������	�)��(&����/��)��	�	�*����������

�
�����
��	�(&	�
�	��(
�&������(&���������$�������������#���	�	�
�	�
�	�	�	���

8&	� �������(&�������������(��
&���� �
���)���&
�����
� �#��#�� "� �"�� 
/� "-�� 2�� ���� � � �

��#������	+�����������
�������
/�'�����

������

4������ � �#�������������(��������
�� 	��������
��	����
&
����
��	����	�����	���	�&�����

���������������'��$�
��	����	�&�����(&��(	�*�
�
��	���5	�����������6��	���5	����������#���

���������(&�������	��������� �"��

8&	� 
��	��� ��	�����	� ��	�&����� ����������� ����'��� 
� ��	�&����� (&��(	�*� ��#���� ��	+�����

���
/�'�������
�����9	�
�����������
��
�	+0��
����
��������	�)�����#�����
��5
�	�
������

���/����� ��� ������� �����
� ��� �� !�  "� �#�$� �� %	�
����� �������� ��� ��&���'� �(���$� ���

(&	��&���$���	����
�����
��������:�����
���(��������#�
/��'�����(�������)���������
��	���

95



�

�

#���� 
���(�������� 8������)�� 
��	���� �5	���� ������ #���� ��	+����� ������
����

�����&��;������ ���5	���� �����$� ���'������ �
� ��������� ����	������ �����	�
� ���&�����)���

�������<��������������#����(������
���(
�
��������������(�&���������
��*�
����������

#����(������
�������
�����
�������	+���)���������
��*��

�

4�	�&��� ��������� ����'�� ��� �
��
���� 
� ��������	� �
�����
��	� ��#�*$� ���������


��5
�	�
������ ���/��� �
#��(�������� ����'�� ��� �
��
���� �
�$� 
#�� #��
� �
#��(����
� �����

(&	��&������
����������
������;� �������(����
5��
���
�������������	��)���
�(�������

(��������� 8*#�/��� ��� (������
� ������
� (������ ��(������� ��� ���
�	������ ��	�&�����

����������� ����'��$� ��(&���������� ��#�� �������� 	�	�� 
� ��(&	����� �(
�&���� ����(
���

��	+���)���������
��*��

=�#������	+�����/���'����
/�'�������
�����

�

�

� !����������������"�����&����	
����������	���

�

4�&�����(����� ��������������� � �#�����������������(&��(�����)����5
�	�
��� �&����)���

�������
���/
�
���*�
�(&�����*���&���'�%	�
�����(��(���(��������'�����(���������
���

>�#��$�������	��/�(*��#����	��(
���(�������������&���'�%	�
�����(��(��$��
�	+0��
����)����

��&�����(����� �������� ���(��
&���� �����	��� (���&����� 
���� (&��� (����������� ��&���'�

%	�
����� (��(��$� ��(*#���� ������� ��(���� 
� ��������� (�� ������ ����������� �
� ����
���

(��������)��� ����
�*�� =������'� ��&�����(����� �������� �������
�'� �
� ������ #����

�
�	+0���������
���	��������
��	���
���#����%	�
������

4������ � �#����(����������&�����(����������������+����(&��(�����)����5
�	�
�������
�

��	�
���� 8&�������� ������� #���� ���(��
&���� ����&���)�	� (���&����$� (������ �(
�&����

��(&���������� ��&�����(������� ������$� ������� �����	����$� ���/������ �#����� ���
��)���

(�������(&��(	�*�
������������%��5������
���	�����	���	�&��������������������'�����

8&	� �)����� ��&�����(������� ������� ��(&��(�����)����5
�	�
��� ������� � �#��
���#����

%	�
������	+���
��&	�(��+������(�����'�������
�������
��&��'�+�������	�
��$�?������������'�


�����2$���:���
����+�������	�
��$�9��#���
���
���:���
����+�������	�
��$�@��A���
�
��
��B���

�

!����"�#�$�����������%&�'�"��"�����"�(����#�%�)��

- 8&����� %	�
������� (���&���*� ��� %����� 	�����	�� #��� ��++�$� ��/� ������� ������

����(�����)���(
�	�����������������(���*$�#����
&���������������)+	��-� -�$�-$C�7���

�

*#�������$�����������%&�+�����������

- 8&��(������&	���
������
���(	�����#�����(�����(��'��)+	$��#)�
�����(���&�����#����(��/	���

�
�%	�
��������(�����$�#����
&���������������)+	��-�" B$C�7���

�

�

96



�

�

*#�������$�����������%&�,
�-
�!�"��%���.��

- 8&��(����� �&	���
����� �
� ��(	��� ��#��� ��(��� ��(��'� �)+	$� �#)�
����� (���&����� ��#����

(��/	����
���
�����)�����$�#����
&���������������)+	�"��,��$C�7���

�

D
�+����	+���������&�����(��������������#��
������������E�

- ���������������#�'����)(�����F(�(������G���������������
���
����/�#��������$�

- �����(�&����)��
��������#����
&
���������	������������
�����)���(
�	���$�

- ��#��
�(������
�	�����
	�
��������)������*$�

- (&	�	������&������+�����(���������������'�����
��������
�����������	����$�

- ������
�*����
����������������
���*����#�����
�(&�����������������(��/	��������

�
���'������	+���$�

- (���
(�
������������
��#�/����������
���%
�����#��
������
�(&��������
��������
�*$�


�(��'��(�����������H$�

- �)����$����'��������

������(�;���'��	�����	$�#�����
��������������
�����	�����	�

�5
�	�
��$�

- �����
$������#��
��
�������
����(���
���$�����(����
�
����������(&	�
�'���������	$�

- (&	�����������������'����
����#���������������&	���
�����$�

- ���#
����������%����������(���&��'����)�������(�#���
���+���(&��������������������

�&	���
�����$�

- ���
���������	�����
	�
�����������������+��������$�������'��#���������)�������

��	+���$�

- (&	�����	�����	�������
�����#�����
����������
��������%�����	�����	�$�

- �����&	���
����	��	�����#��
�(&�������������
�	�����	������DI�$�

- (&	����������
��	�	��'�����%�J
����#����(��/	����
���'������	+��������
�*$�

- (&	������������
��������(���������
�����
��*�
�(
������������*��
�����
��*���#����

(��/	����(���'�������
���'���������

�

<� (&�����*� ��&���'� %	�
����� (��(��� ��#���� ��	+����� (&	� ��&�����(������� ����������

���(���'� (��/	��� (��������'� ��&���'� %	�
����� (��(���� K���� (&����/���� �+������ �	5	�����

����
�*� 
������������ �)�
�*� ���
�� #���� (�������� ������
��� ��(
�	���� ��
�����)�	�

�����������

�

8�����
�'� �������� &��	���*� 
� ������*� F��������G� (&��(�����)��� �5
�	�
��� �&����)���

������� ��	�
��� ��� ���	���(
��� ���� � � � �������� ��������	�� ��������� ��� ���+��'�

�(	���	���5	��'� �	��
�	� ������	�����	� ��.>4LDC"2�� 8&��(�����'� �5
�	�
��� ���/��
��� �
�

���(�������� ���	��� ����'������ ���
�*� ����%��	��)� ��#�� ��
	���)� ����
��� F��#�� %	�
���$�

��#�� +�������� 
� ������� 
� ���
� 	�������� 
��	��G�� � �������� (&��(�����)��� �5
�	�
���

(�#����������'��(������������� �"���

�

�

97



�

�

' (���	��������������

�

D��� ""�� ��� � �"� #��
� ���
��� 	�������� 
��	��� (����
� �	�	�������� %	�
���� ?M� �(��
�

���)���������%	�
�������������
����� � ��4�����������)+��������)������*��#�������(����

��������������'��%	�
����������������(��
&��������&���)�	�(���&������
�����)�������
�

��	�
���
� �����&����)���(&��(�����)����5
�	�
���
� �����%��5������������� � �����#
�'���

�������(�
����
���(&	��&��)�
���	��)��

�

�

�

4����	�
�����"����#�
�� �"�

�

�

:(
���
�
E�

L�5��N
���
�4��������$�	������
��	���
� � �

98



99



100



101



102



103



104



105



106



107



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#�!���

������	�
����������������
�����
������������	������	���
�2020 

Ozna�ení v�ech doklad� a jiných materiál� vyu�itých p�i p�ezkoumání: 

Druh písemnosti Popis písemnosti

Návrh rozpo�tu Zve�ejn�n na ú�ední desce i zp�sobem umo��ujícím dálkový p�ístup 
od 28.2.2020 do 20.3.2020. 

Pravidla 
rozpo�tového 
provizoria 

Pravidla rozpo�tového provizoria byla schválena usnesením 
zastupitelstva m�sta �. 10 ze dne 11.12.2019. Schválená pravidla 
rozpo�tového provizoria byla zve�ejn�na na internetových stránkách 
m�sta dne 19.12.2019.  

Rozpo�tová opat�ení Rozpo�tové opat�ení �. 1-5 bylo schváleno usnesením zastupitelstva 
m�sta ze dne 18.3.2020. Schválené rozpo�tové opat�ení bylo 
zve�ejn�no na internetových stránkách m�sta dne 23.3.2020. 
Rozpo�tové opat�ení �. 6-13 bylo schváleno usnesením rady m�sta 
ze dne 20.4.2020. Schválené rozpo�tové opat�ení bylo zve�ejn�no na 
internetových stránkách m�sta dne 21.4.2020. 
Rozpo�tové opat�ení �. 14-17 bylo schváleno usnesením rady m�sta 
ze dne 11.5.2020. Schválené rozpo�tové opat�ení bylo zve�ejn�no na 
internetových stránkách m�sta dne 14.5.2020. 
Rozpo�tové opat�ení �. 18-30 bylo schváleno usnesením 
zastupitelstva m�sta ze dne 17.6.2020. Schválené rozpo�tové 
opat�ení bylo zve�ejn�no na internetových stránkách m�sta dne 
23.6.2020. 
Rozpo�tové opat�ení �. 31-39 bylo schváleno usnesením rady m�sta 
ze dne 27.7.2020. Schválené rozpo�tové opat�ení bylo zve�ejn�no na 
internetových stránkách m�sta dne 28.7.2020. 
Rozpo�tové opat�ení �. 40-63 bylo schváleno usnesením 
zastupitelstva m�sta ze dne 9.9.2020. Schválené rozpo�tové opat�ení 
bylo zve�ejn�no na internetových stránkách m�sta dne 11.9.2020. 
Rozpo�tové opat�ení �. 64-72 bylo schváleno usnesením rady m�sta 
ze dne 12.10.2020. Schválené rozpo�tové opat�ení bylo zve�ejn�no 
na internetových stránkách m�sta dne 19.10.2020. 
Rozpo�tové opat�ení �. 73-83 bylo schváleno usnesením 
zastupitelstva m�sta ze dne 4.11.2020. Schválené rozpo�tové 
opat�ení bylo zve�ejn�no na internetových stránkách m�sta dne 
6.11.2020. 
Rozpo�tové opat�ení �. 84-100 bylo schváleno usnesením 
zastupitelstva m�sta ze dne 9.12.2020. Schválené rozpo�tové 
opat�ení bylo zve�ejn�no na internetových stránkách m�sta dne 
11.12.2020. 
Rozpo�tové opat�ení �. 101-107 bylo schváleno usnesením rady 
m�sta ze dne 18.1.2021. Schválené rozpo�tové opat�ení bylo 
zve�ejn�no na internetových stránkách m�sta dne 20.1.2021. 
Zm�ny rozpo�tu byly zaneseny do výkazu Fin 2-12 M ke dni 
31.12.2020 ve schválené vý�i.  
Usnesením zastupitelstva m�sta ze dne 20.3.2019 byla schválena 
kompetence rady m�sta k provád�ní rozpo�tových opat�ení k zaji�t�ní 
�innosti m�sta za podmínky, �e uskute�n�ní výdaje nesnese odkladu 
do nejbli��ího zasedání zastupitelstva m�sta.  

Schválený rozpo�et Rozpo�et na rok 2020 byl schválen usnesením zastupitelstva m�sta 

108



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#�����

ze dne 18.3.2020 v p�íjmové �ásti ve vý�i 416 611 400,- K�, ve 
výdajové �ásti ve vý�i 655 953 700,- K� a financování ve vý�i 239 342 
300,- K�. Schválený rozpo�et byl zve�ejn�n na internetových 
stránkách obce dne 20.3.2020.  
Rozpo�et byl zanesen do výkazu pro hodnocení pln�ní rozpo�tu Fin 
2-12 M ve schválené vý�i.  

Stanovení 
závazných ukazatel�
z�ízeným 
organizacím 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro Z� Svitavy, T.G.Masaryka byl schválen v 
rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 18.3.2020 ve vý�i 1 114 800,- K�, z toho na provoz ve vý�i 866 
100,- K� a na odpisy ve vý�i 248 700,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Sní�ení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 29/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 o 17 300,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 1 097 
500,- K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 24.6.2020. 
Zvý�ení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 54/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 9.9.2020 o 100 000,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 1 197 
500,- K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 21.9.2020. 
Sní�ení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 75/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 4.11.2020 o 100 000,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 1 097 
500,- K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 11.11.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro Z� Svitavy, Reigrova byl schválen v rámci 
rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze dne 
18.3.2020 ve vý�i 2 190 000,- K�, z toho na provoz ve vý�i 1 738 
000,- K� a na odpisy ve vý�i 452 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Sní�ení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 29/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 o 28 600,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 2 161 
400,- K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 24.6.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro Z� Svitavy, nám. Míru byl schválen v 
rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 18.3.2020 ve vý�i 1 883 000,- K�, z toho na provoz ve vý�i 1 589 
000,- K� a na odpisy ve vý�i 294 000,- K�, neinvesti�ní p�ísp�vek ZIP 
inovativn� ve vý�i 345 000,- K�. 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Sní�ení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 29/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 o 29 800,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 2 198 
200,- K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 24.6.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro Z� a M� Svitavy, Sokolovská byl schválen 
v rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením zastupitelstva m�sta 
ze dne 18.3.2020 ve vý�i 2 904 000,- K�, z toho na provoz ve vý�i 2 
700 000,- K� a na odpisy ve vý�i 204 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Sní�ení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 

109



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#�����

rozpo�tového opat�ení �. 29/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 o 50 000,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 2 854 
000,- K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 24.6.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro Z� Svitavy, Felberova byl schválen v 
rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 18.3.2020 ve vý�i 3 232 000,- K�, z toho na provoz ve vý�i 2 556 
000,- K� a na odpisy ve vý�i 676 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Sní�ení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 29/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 o 42 400,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 3 189 
600,- K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 24.6.2020. 
Navý�ení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 30/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 ve vý�i 200 000,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 3 
389 600,- K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 23.6.2020. 
Navý�ení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 55/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 9.9.2020 ve vý�i 183 500,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 3 
573 100,- K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 21.9.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro Z� a M� Svitavy, La�nov byl schválen v 
rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 18.3.2020 ve vý�i 956 000,- K�, z toho na provoz ve vý�i 857 
000,- K� a na odpisy ve vý�i 99 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Sní�ení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 29/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 o 16 200,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 939 800,- 
K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 24.6.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro Internátní �kolní jídelnu Svitavy byl 
schválen v rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením 
zastupitelstva m�sta ze dne 18.3.2020 ve vý�i 1 695 000,- K�, z toho 
na provoz ve vý�i 1 548 000,- K� a na odpisy ve vý�i 147 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro ZU� Svitavy byl schválen v rámci rozpo�tu 
m�sta na rok 2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze dne 18.3.2020 
ve vý�i 346 000,- K�, z toho na provoz ve vý�i 187 000,- K� a na 
odpisy ve vý�i 159 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Sní�ení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 29/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 o 3 100,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 342 900,- 
K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 24.6.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro M� Svitavy, V�trná byl schválen v rámci 
rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze dne 
18.3.2020 ve vý�i 1 748 000,- K�, z toho na provoz ve vý�i 1 557 

110



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#�����

000,- K� a na odpisy ve vý�i 191 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Sní�ení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 29/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 o 28 800,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 1 719 
200,- K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 23.6.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro M� Svitavy, Marie Majerové byl schválen v 
rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 18.3.2020 ve vý�i 582 000,- K�, z toho na provoz ve vý�i 443 
000,- K� a na odpisy ve vý�i 139 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Sní�ení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 29/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 o 7 700,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 574 300,- 
K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 23.6.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro M� Svitavy, Milady Horákové byl schválen 
v rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením zastupitelstva m�sta 
ze dne 18.3.2020 ve vý�i 868 000,- K�, z toho na provoz ve vý�i 660 
000,- K� a na odpisy ve vý�i 208 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Sní�ení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 29/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 o 12 400,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 855 600,- 
K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 23.6.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro M� Svitavy, �s. armády byl schválen v 
rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 18.3.2020 ve vý�i 728 000,- K�, z toho na provoz ve vý�i 585 
000,- K� a na odpisy ve vý�i 143 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Sní�ení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 29/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 o 10 600,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 717 400,- 
K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 23.6.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro M�stskou knihovnu ve Svitavách byl 
schválen v rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením 
zastupitelstva m�sta ze dne 18.3.2020 ve vý�i 7 452 000,- K�, z toho 
na provoz ve vý�i 7 394 000,- K� a na odpisy ve vý�i 58 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro St�edisko kulturních slu�eb byl schválen v 
rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 18.3.2020 ve vý�i 16 184 000,- K�, z toho na provoz ve vý�i 14 
537 000,- K� a na odpisy ve vý�i 1 647 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Sní�ení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 29/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 o 515 000,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 15 669 

111



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#� ���

000,- K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 23.6.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro St�edisko volného �asu Svitavy byl 
schválen v rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením 
zastupitelstva m�sta ze dne 18.3.2020 ve vý�i 729 000,- K�, z toho na 
provoz ve vý�i 579 000,- K� a na odpisy ve vý�i 150 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Sní�ení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 29/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 o 11 500,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 717 500,- 
K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 24.6.2020. 
Zvý�ení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 56/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 9.9.2020 o 20 000,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 737 500,- 
K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 21.9.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro M�stské muzeum a galerii ve Svitavách 
byl schválen v rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením 
zastupitelstva m�sta ze dne 18.3.2020 ve vý�i 6 959 900,- K�, z toho 
na provoz ve vý�i 6 589 900,- K� a na odpisy ve vý�i 370 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Zvý�ení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 100/2020 usnesením zastupitelstva m�sta 
ze dne 9.12.2020 o 300 000,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 7 259 
900,- K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.12.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro Technické slu�by m�sta Svitav byl 
schválen v rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením 
zastupitelstva m�sta ze dne 18.3.2020 ve vý�i 313 800,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Sní�ení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 93/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 9.12.2020 o 19 800,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 294 000,- 
K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 31.12.2020. 

Závazné ukazatele rozpo�tu byly dle výkazu FIN 2-12 M k 31.12.2020 
dodr�eny. 

St�edn�dobý výhled 
rozpo�tu 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu byl zve�ejn�n na ú�ední desce 
i zp�sobem umo��ujícím dálkový p�ístup od 28.2.2020 do 20.3.2020, 
sestaven na roky 2021 - 2022, schválen usnesením zastupitelstva 
m�sta ze dne 18.3.2020. Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu byl 
zve�ejn�n na internetových stránkách m�sta dne 20.3.2020. 

Záv�re�ný ú�et Návrh záv�re�ného ú�tu m�sta za rok 2019 byl vyv��en na ú�ední 
desce i zp�sobem umo��ujícím dálkový p�ístup ve dnech 1.6.2020 - 
22.6.2020, celoro�ní hospoda�ení za rok 2019 bylo schváleno 
usnesením zastupitelstva m�sta ze dne 17.6.2020 výrokem bez 
výhrad, zastupitelstvo m�sta p�ijalo nápravná opat�ení k odstran�ní 
chyb a nedostatk� mén� záva�ného charakteru zji�t�ných p�i 
p�ezkoumání hospoda�ení m�sta za rok 2019. Schválený záv�re�ný 
ú�et za rok 2019 byl zve�ejn�n na internetových stránkách m�sta dne 
22.6.2020. 

112



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#�����

Bankovní výpis Výpis z bankovního ú�tu vedeného u Sberbank, �.ú. 
4205099022/6800 ze dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u �NB, �.ú. 94-2315591/0710 ze 
dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u �NB, �.ú. 2006-2315591/0710 
ze dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u KB, �.ú. 520591/0100 ze dne 
30.6.2020 v�etn� ú�tování výpis� od 3.3.2020 - 9.3.2020, výpis ze 
dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u KB, �.ú. 19-520591/0100 ze dne 
30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u KB, �.ú. 9005-520591/0100 ze 
dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u KB, �.ú. 115-3594730257/0100 
vedený v EUR ze dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u �S, �.ú. 1283340359/0800 ze 
dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u �S, �.ú. 19-1283340359/0800 
ze dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u �S, �.ú. 27-1283340359/0800 
ze dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u �SOB, �.ú. 272697753/0300 ze 
dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u �S, �.ú. 4123972/0800 ze dne 
30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Z�statky jednotlivých bankovních ú�tech ov��eny ke dni 30.6.2020 a 
ke dni 31.12.2020 a souhlasí na stav ú�tu 231 - Základní b��ný ú�et 
ÚSC v rozvaze sestavené k tému� dni.  

Výpis z bankovního ú�tu vedeného u KB, �.ú. 6015-520591/0100 ze 
dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u KB, �.ú. 27-3276230257/0100 
ze dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u �SOB, �.ú. 288717608/0300 ze 
dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Ú�ty opatrovanc� - dolo�en z�statek ke dni 30.6.2020 a ke dni 
31.12.2020. 
Z�statky jednotlivých bankovních ú�t� ov��eny ke dni 30.6.2020 a ke 
dni 31.12.2020 a souhlasí na stav ú�tu 245 - Jiné b��né ú�ty v 
rozvaze sestavené k tému� dni 

Výpis z bankovního ú�tu vedeného u KB, �.ú. 1038-520591/0100 ze 
dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u KB, �.ú. 1222-520591/0100 ze 
dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Z�statky jednotlivých bankovních ú�t� ov��eny ke dni 30.6.2020 a ke 
dni 31.12.2020 a souhlasí na stav ú�tu 236 - B��né ú�ty fond� ÚSC v 
rozvaze sestavené k tému� dni. 

Výpisy z úv�rových ú�t� dle �ísla úv�ru �. 005190-002, 005190-010 a 
z úv�ru u KB, �.ú. 35-1438231537/0100, p�j�ka SF�P a na 

113



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#�"���

Seniorcentrum ze dne 30.6.2020 a ke dni 31.12.2020.
Z�statky na jednotlivých úv�rových ú�tech ov��eny ke dni 30.6.2020 a 
ke dni 31.12.2020 a souhlasí na stav ú�tu 451 - Dlouhodobé úv�ry v 
rozvaze sestavené k tému� dni.  

Dohoda o hmotné 
odpov�dnosti 

Dohoda o hmotné odpov�dnosti ze dne 21.10.2010 - zam�stnanec 
odboru financí - za pokladní hotovost - vedení pokladny �. 2, mince z 
parkovacích automat�, �ekové kní�ky, stvrzenky a pokutové bloky. 
Dohoda o hmotné odpov�dnosti ze dne 2.5.1997 - vedení díl�í 
pokladny - za pokladní hotovost 
Dohoda o hmotné odpov�dnosti ze dne 1.3.2002 - zam�stnanec 
odboru �ivotního prost�edí - za pokladní hotovost p�i vybírání poplatk�
za TKO. 

Evidence majetku Pro rok 2020 veden v programu IS VERA Radnice. 
Evidence poplatk� P�edpis poplatku ze ps� a za svoz TKO na rok 2020 byl zaú�tován 

dokladem �. 610044 ze dne 31.1.2020 a �. 610058 ze dne 31.1.2020. 
Evidence dle jednotlivých poplatník� je vedena po�íta�ovým 
programem IS Radnice Vera.  

Faktura Faktury do�lé �azené za bankovní výpisy v období 3.3. - 9.3.2020 
v�etn� p�edpis� a ú�tování. 
Faktury vydané �. PF-2020-1099-00001 - PF-2020-1099-00341 za 
leden ne v ucelené �íselné �ad� v�etn� p�edpis�. 

Inventurní soupis 
majetku a závazk�

Plán inventur na rok 2020 schválen radou m�sta dne 30.11.2020 
v�etn� jmenování úst�ední  inventariza�ní komise, díl�í inventariza�ní 
komise byly z�ízeny dne 4.12.2020. 
Pro�kolení inventariza�ních komisí ze dne 18.12.2020. 
Záv�re�ná inventariza�ní zpráva za rok 2020 ze dne 24.2.2021 bez 
inventariza�ních rozdíl�. 
Inventurní soupisy ke dni 31.12.2020. 
Inventariza�ní zpráva byla projednána v rad� m�sta dne 8.3.2021. 

Kniha do�lých faktur knihy do�lých faktur vedeny v ú�etním programu. 
Kniha odeslaných 
faktur 

Knihy vydaných faktur vedeny v ú�etním programu. 

Mzdová agenda Vedená v roce 2020 v ú�etním programu Vema. 
Odm��ování �len�
zastupitelstva 

Vý�e odm�n neuvoln�ným �len�m zastupitelstva byla schválena na 
zasedání ZM dne  31.10.2018, �áste�ná zm�na byla schválena na 
zasedání ZM dne 30.1.2019 v souladu s na�ízením vlády 318/2017 
Sb., pro rok 2020 beze zm�n. 
Odm�na uvoln�nému starostovi a místostarostovi m�sta byla 
stanovena v souladu s na�ízením vlády �. 318/2017 Sb. v platném 
zn�ní s ú�inností od 1.1.2020. 
Ov��eno na mzdové listy zastupitel� za období 1-12/2020.  
Po�et �len� zastupitelstva: 26, �len� rady 7 
Po�et obyvatel k 1.1.2018: 16.947 

Pokladní doklad Pokladní doklady výdajové �. KP-2020-OVV026-00063 - KP-2020-
OVV026-00131 od 2.3.2020 - 28.5.2020 v�etn� ú�tování. 

Pokladní kniha 
(deník) 

Jednotlivé pokladní knihy vedené v ú�etním programu. Z�statky 
ov��eny ke dni 31.12.2020 a souhlasí na stav ú�tu 261 v rozvaze 
sestavené k tému� dni. 

P�íloha rozvahy Sestavena ke dni 30.6.2020 a ke dni 31.12.2020. 
Rozvaha Sestavena ke dni 30.6.2020 a ke dni 31.12.2020. 
Ú�etní doklad Ú�etní doklady �. 610001 - 610050 - p�edpisy vydaných faktur a 

114



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#�+���

p�íjm�. 
Výkaz pro hodnocení 
pln�ní rozpo�tu 

Sestaven k 31.8.2020 a k 31.12.2020. 

Výkaz zisku a ztráty Sestavený ke dni 30.6.2020 a ke dni 31.12.2020. 
Hospodá�ský výsledek ve vý�i 75 535 658,28 K� byl p�eveden na ú�et 
432. 

Rozvaha z�ízených 
p�ísp�vkových 
organizací 

Sestavena k 30.6.2020 za následující p�ísp�vkové organizace: 
Mate�ská �kola Svitavy, V�trná 
Mate�ská �kola Svitavy, Marie Majerové 
Mate�ská �kola Svitavy, Milady Horákové 
Mate�ská �kola Svitavy, �s. armády 
Základní �kola Svitavy, T.G.Masaryka 
Základní �kola Svitavy, Reigrova 
Základní �kola Svitavy, nám. Míru 
Základní �kola a mate�ská �kola Svitavy, Sokolovská 
Základní �kola Svitavy, Felberova 
Základní �kola a mate�ská �kola Svitavy, La�nov 
Základní um�lecká �kola Svitavy 
Internátní �kolní jídelna Svitavy 
St�edisko volného �asu Svitavy 
St�edisko kulturních slu�eb m�sta Svitavy 
M�stská knihovna ve Svitavách 
M�stské muzeum a galerie ve Svitavách 
Technické slu�by m�sta Svitav 

Výkaz zisku a ztráty 
z�ízených 
p�ísp�vkových 
organizací 

Sestaven k 30.6.2020 za následující p�ísp�vkové organizace: 
Mate�ská �kola Svitavy, V�trná 
Mate�ská �kola Svitavy, Marie Majerové 
Mate�ská �kola Svitavy, Milady Horákové 
Mate�ská �kola Svitavy, �s. armády 
Základní �kola Svitavy, T.G.Masaryka 
Základní �kola Svitavy, Reigrova 
Základní �kola Svitavy, nám. Míru 
Základní �kola a mate�ská �kola Svitavy, Sokolovská 
Základní �kola Svitavy, Felberova 
Základní �kola a mate�ská �kola Svitavy, La�nov 
Základní um�lecká �kola Svitavy 
Internátní �kolní jídelna Svitavy 
St�edisko volného �asu Svitavy 
St�edisko kulturních slu�eb m�sta Svitavy 
M�stská knihovna ve Svitavách 
M�stské muzeum a galerie ve Svitavách 
Technické slu�by m�sta Svitav 

Z�izovací listina 
organiza�ních slo�ek 
a p�ísp�vkových 
organizací, odpisový 
plán 

Odpisové plány pro rok 2020 jednotlivým p�ísp�vkovým organizacím a 
Technickým slu�bám m�sta Svitav byly schváleny usnesením rady 
m�sta ze dne 6.4.2020. 

Nová z�izovací listina pro p�ísp�vkovou organizaci Základní um�lecká 
�kola Svitavy, kterou se m�ní z�izovací listina ze dne 26.11.1997, byla 
schválena usnesením zastupitelstva m�sta ze dne 9.9.2020. Z�izovací 
listina organizace nabývá ú�innosti dnem 1.10.2020 a v plném 
rozsahu ru�í a nahrazuje z�izovací listinu ze dne 26.11.1997 v�etn�

115



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#�,���

v�ech schválených zm�n. 

Nová z�izovací listina pro p�ísp�vkovou organizaci St�edisko volného 
�asu Svitavy, kterou se m�ní z�izovací listina ze dne 1.1.2011, byla 
schválena usnesením zastupitelstva m�sta ze dne 9.9.2020. Z�izovací 
listina organizace nabývá ú�innosti dnem 1.10.2020 a v plném 
rozsahu ru�í a nahrazuje z�izovací listinu ze dne 1.1.2011 v�etn�
v�ech schválených zm�n. 

P�íloha �. 1 ke z�izovací listin� p�ísp�vkové organizace St�edisko 
kulturních slu�eb m�sta Svitavy byla schválena usnesením 
zastupitelstva m�sta ze dne 9.9.2020. Náplní p�ílohy �. 1 je vymezení 
majetku ve vlastnictví z�izovatele p�edaného organizaci k hospoda�ení 
ke dni 9.9.2020. 

Darovací smlouvy Smlouva o poskytnutí finan�ního daru Pardubickým krajem, m�sto 
Svitavy p�íjemcem daru, ev.�. O�PZ/20/23057 ze dne 28.8.2020 na 
likvidaci �kod na majetku obce a zaji�t�ní bezpe�nosti ob�an�
bezprost�edn� souvisejících s �ivelnou pohromou (povode�), která 
obec zasáhla v m�síci �ervnu ve vý�i 100 000,-K�. Dolo�ka dle 
zákona o obcích : smlouva byla schválena RM dne 27.7.2020.  
Darovací smlouva ze dne 29.5.2020 uzav�ená mezi M�stem Svitavy a 
M� Svitavy, Marie Majerové na poskytnutí daru, a to stojanu na 
desinfekci a 3 ks bezkontaktního �elního IR teplom�ru. Dar byl 
poskytnut na základ� usnesení rady m�sta ze dne 25.5.2020. 
Darovací smlouva �. 464/2020 ze dne 12.8.2020 na poskytnutí 
pen��itého daru pro tane�ní �kolu Scarlett ve vý�i 2000,-K�. 
Poskytnutí pen��itého daru bylo schváleno RM dne 27.7.2020. 
Darovací smlouva �. 259/2020 ze dne 11.5.2020 na poskytnutí 
pen��itého daru pro Hitpoint s.r.o. na reprezentaci a propagaci m�sta 
Svitavy ve finále národní ligy v PC hrách v roce 2020 ve vý�i 20.000,-
K�. Poskytnutí pen��itého daru bylo schváleno RM dne 4.5.2020. 
Smlouva o poskytnutí finan�ního daru Pardubickým krajem, m�sto 
Svitavy p�íjemcem daru, ev.�. OK�/20/23439 ze dne 22.9.2020 na 
zaji�t�ní úkol� v oblasti po�ární ochrany a protipovod�ových opat�ení 
ve správním obvodu obce s roz�í�enou p�sobností Svitavy v roce 
2020 ve vý�i 300 000,-K�. Dolo�ka dle zákona o obcích : smlouva 
byla schválena RM dne 21.9.2020.  

Dohody o pracovní 
�innosti 

DP� ze dne 7.5.2020 � v rámci sociálního za�len�ní úklid prostor 
azylového domu 
DP� ze dne 27.5.2020 - v rámci sociálního za�le�ování úklid prostor 
noclehárny a nízkoprahového denního centra 
DP� ze dne 8.6.2020 - administrativní práce na odboru výstavby 
DP� ze dne 30.6.2020 - úklid v dob� nep�ítomnosti uklíze�ek M�Ú z 
d�vodu nemoci nebo dovolených 

Dohody o provedení 
práce 

DPP ze dne 28.2.2020 - organiza�n� technické zabezpe�ení plesu 
m�sta Svitavy 
DPP ze dne 28.2.2020 - administrativní práce spojené s realizací 
projektu Domovník 
DPP ze dne 9.4.2020 - technický dozor na stavb�
DPP ze dne 1.6.2020 - pr�vodcovská slu�ba na v��i kostela 
Nav�tívení Panny Marie 

116



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#�-���

DPP ze dne 31.7.2020 - administrativní �innosti spojené s realizací 
projektu Rozvoj strategických dokument� a vzd�lávání zam�stnanc�
M�Ú 
DPP ze dne 27.7.2020 - úklid v dob� nep�ítomnosti uklíze�ek M�Ú 

Pracovní smlouvy 
v�etn� platových 
vým�r�

Pracovní smlouva ze dne 18.6.2020 ma dobu neur�itou - 
administrativní �innost na odboru �ivotního prost�edí v�etn� platového 
vým�ru ze dne 1.7.2020 v souladu s na�ízením vlády �. 341/2017 Sb. 
v platném zn�ní. 
Pracovní smlouva ze dne 12.12.2019 s nástupem od 1.1.2020 na 
dobu neur�itou - administrativn� technické práce v organiza�ní slo�ce 
m�sta Svitavy Centrum podpory projekt� v�etn� platového vým�ru ze 
dne 31.12.2019 a ze dne 31.1.2020. 
Pracovní smlouva ze 6.4.2020 na dobu neur�itou - administrativn�
technická �innost na odboru rozvoje m�sta v�etn� platového vým�ru 
ze dne 30.4.2020, ze dne 1.6.2020 a ze dne 30.6.2020 v souladu s 
na�ízením vlády �. 341/2017 Sb. v platném zn�ní. 

Smlouvy a dal�í 
materiály k 
poskytnutým 
ú�elovým dotacím 

Ve�ejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace �j.12205-20/OSZ-
voj/2022-2020 ev. �. 128/2020 ze dne 27.3.2020 uzav�ená s 
p�íjemcem dotace Charitou Svitavy na poskytnutí dotace ve vý�i 1 
514 800,- K� na pe�ovatelskou slu�bu, provozní náklady - nap�. 
energie, pohonné hmoty, mzdy, poji�t�ní aut, revize apod. ve vý�i 900 
000,- K�, na centrum denních slu�eb, provozní náklady - nap�. 
energie, PHM, mzdy, poji�t�ní aut, opravy, revize apod. ve vý�i 250 
000,- K�, na úhradu nájemného za u�ívání prostor v objektu �.p. 
3451, k.ú. Svitavy - p�edm�stí ve vý�i 364 800,- K�. Vyú�tování 
p�edlo�it poskytovateli nejpozd�ji do 31.1.2021. Poskytnutí 
neinvesti�ní dotace a uzav�ení ve�ejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace bylo schváleno usnesením zastupitelstva m�sta ze dne 
18.3.2020. Ve�ejnoprávní smlouva byla zve�ejn�na v registru smluv 
dne 30.3.2020. Dotace byla vyú�tována dne 20.1.2021, dle 
p�edlo�ených doklad� �erpáno v plné vý�i. 

Ve�ejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace �j.147-20/O�K-175-
2020/std 152/2020 ze dne 26.3.2020 uzav�ená s p�íjemcem dotace TJ 
Svitavy, z.s. na poskytnutí neinvesti�ní dotace ve vý�i 5 150 000,- K�
na provoz, �innost a úhradu za pronájem sportovi��, podporu 
sportování d�tí a mláde�e a na podporu výkonnostního ligového 
sportu a individuálního vrcholového sportu v roce 2020. Vyú�tování 
p�edlo�it poskytovateli nejpozd�ji do 28.2.2021. Poskytnutí 
neinvesti�ní dotace a uzav�ení ve�ejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace bylo schváleno usnesením zastupitelstva m�sta ze dne 
18.3.2020. Ve�ejnoprávní smlouva byla zve�ejn�na v registru smluv 
dne 31.3.2020. Dodatek �. 1 ze dne 26.6.2020, kterým se m�ní vý�e 
poskytované dotace 4 490 000,- K� a poskytovatel ji uhradí na ú�et 
p�íjemce následovn� 2 575 000,- K� a 1 915 000,- K�. Dodatek �. 1 
byl schválen usnesením zastupitelstva m�sta ze dne 17.6.2020. 
Dodatek �. 1 byl zve�ejn�n v registru smluv dne 29.6.2020. Dotace 
byla vyú�tována dne 24.2.2021, dle p�edlo�ených doklad� �erpáno ve 
vý�i 3 920 000,- K�. Nevy�erpaný z�statek ve vý�i 570 000,- K� byl 
vrácen na ú�et poskytovatele dne 22.2.2021 ve vý�i 300 000,- K� a 
dne 24.2.2021 ve vý�i 270 000,- K�. 

117



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#�!���

Ve�ejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace �j.13129-20/O�K-175-
2020/std 150/2020 ze dne 23.3.2020 uzav�ená s p�íjemcem dotace 
SVITAVSKÝM BASKETEM s.r.o. na poskytnutí neinvesti�ní dotace ve 
vý�i 1 200 000,- K� na provozní výdaje basketbalového klubu v 
nejvy��í basketbalové sout��i KOOPERATIVA NBL v roce 2020. 
Vyú�tování p�edlo�it poskytovateli nejpozd�ji do 28.2.2021. 
Poskytnutí neinvesti�ní dotace a uzav�ení ve�ejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace bylo schváleno usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 18.3.2020. Ve�ejnoprávní smlouva byla zve�ejn�na v registru 
smluv dne 23.3.2020. Dotace byla vyú�tována dne 23.2.2021, dle 
p�edlo�ených doklad� �erpáno v plné vý�i. 

Smlouvy a dal�í 
materiály k p�ijatým 
ú�elovým dotacím 

Neinvesti�ní dotace PK na realizaci projektu Padesát let divadla 
Cé�ko Svitavy (pol. 4122). Na základ� Smlouvy o poskytnutí dotace 
�íslo KH/20/22406 ze dne 9.7.2020 byla poskytnuta dotace ve vý�i 30 
000,- K�. Vyú�tování realizované akce p�edlo�it poskytovateli 
nejpozd�ji do 20.12.2020, vyú�továno dne 2.11.2020, dotace nebyla 
vzhledem k nouzovému stavu �erpána, v plné vý�i 30 000,- K� byla 
vrácena na ú�et poskytovatele bankovním výpisem KB dne 
13.11.2020. P�ijetí dotace bylo schváleno usnesením rady m�sta ze 
dne 29.6.2020. 

Neinvesti�ní dotace PK na po�ízení zásahových od�v�, revize 
vypro��ovacího za�ízení a revize dýchací techniky (pol. 4122). Na 
základ� Smlouvy o poskytnutí programové ú�elové dotace na po�ární 
techniku a v�cné prost�edky po�ární ochrany jednotky sboru 
dobrovolných hasi�� obce z rozpo�tu Pardubického kraje na rok 2020 
- II. kolo eviden�ní �íslo OK�/20/23532 ze dne 2.9.2020byla 
poskytnuta dotace ve vý�i 88 000,- K�. Dotaci poskytovatel uhradí na 
ú�et p�íjemce nejpozd�ji do 30 dn� po odsouhlasení p�edlo�eného 
písemného vyú�tování - do 30.11.2020. Vyú�továno dne 25.11.2020, 
dle p�edlo�ených doklad� �erpáno v plné vý�i. P�ijetí dotace bylo 
schváleno usnesením rady m�sta ze dne 21.9.2020. 

Neinvesti�ní dotace PK na hospoda�ení v lesích (pol. 4122). Na 
základ� Smlouvy o poskytnutí finan�ní podpory na hospoda�ení v 
lesích z rozpo�tu Pardubického kraje eviden�ní �íslo O�PZ/20/23922 
ze dne 14.10.2020 byla poskytnuta dotace ve vý�i 21 510,- K�. P�ijetí 
dotace bylo schváleno usnesením rady m�sta ze dne 21.9.2020. 

Neinvesti�ní dotace PK na "Podporu �innosti a provozu turistických 
informa�ních center v Pardubickém kraji" (pol. 4122). Na základ�
Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu "Podpora �innosti a provozu 
turistických informa�ních center v Pardubickém kraji" eviden�ní �íslo 
OKSCR/20/23564 ze dne 30.9.2020 byla poskytnuta dotace ve vý�i 
92 023,- K�. Vyú�tování realizované akce p�edlo�it poskytovateli 
nejpozd�ji do 31.1.2021. Vyú�továno dne 27.1.2021, dle 
p�edlo�ených doklad� �erpáno v plné vý�i. P�ijetí dotace bylo 
schváleno usnesením rady m�sta ze dne 7.9.2020. 

Investi�ní dotace PK na "Zá�itkovou cestu u Rosni�ky - 1. etapa" (pol. 

118



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#�����

4222). Na základ� Smlouvy o poskytnutí individuální dotace v oblasti 
cestovního ruchu eviden�ní �íslo OKSCR/20/23583 ze dne 
21.10.2020 byla poskytnuta dotace ve vý�i 200 000,- K�. Vyú�tování 
realizované akce p�edlo�it poskytovateli nejpozd�ji do 31.12.2021. Ke 
dni kontroly nebylo vyú�továno. P�ijetí dotace bylo schváleno 
usnesením rady m�sta ze dne 7.9.2020. 

Investi�ní dotace PK na po�ízení star�í cisternové automobilové 
st�íka�ky v�etn� nezbytných oprav a úprav (pol. 4222). Na základ�
Smlouvy o poskytnutí programové ú�elové dotace na po�ární 
techniku a v�cné prost�edky po�ární ochrany jednotky sboru 
dobrovolných hasi�� obce z rozpo�tu Pardubického kraje na rok 2020 
eviden�ní �íslo OK�/20/22239 ze dne 18.8.2020 byla poskytnuta 
dotace do vý�e 70% ze skute�ných celkových náklad�, maximáln�
v�ak 200 000,- K�. Dotaci poskytovatel uhradí na ú�et p�íjemce 
nejpozd�ji do 30 dn� po odsouhlasení p�edlo�eného písemného 
vyú�tování - do 30.11.2020. Vyú�továno dne 26.11.2020, dle 
p�edlo�ených doklad� �erpáno v plné vý�i. P�ijetí dotace bylo 
schváleno usnesením rady m�sta ze dne 13.7.2020. 

Smlouvy a dal�í 
materiály k p�ijatým 
ú�elovým dotacím 

Ú�elov� ur�ená neinvesti�ní dotace na úhradu výdaj� vzniklých obcím 
v souvislosti s konáním voleb do zastupitelstev kraj� (pol. 4111, ÚZ 
98193). Na základ� Avíza pro zm�nu rozpo�tu obce �. 20-58 ze dne 
18.8.2020 bylo p�iznáno 577 000,- K�. Provedena kontrola úpravy 
rozpo�tu ve výkazu pro hodnocení pln�ní rozpo�tu Fin 2-12 M - pol. 
4111 a OdPa 6115. Finan�ní vypo�ádání vyhotoveno dne 20.1.2021. 
Dle p�edlo�ených doklad� �erpáno ve vý�i 583 999,09 K�. V rámci 
finan�ního vypo�ádání je po�adována úhrada p�ekro�ených výdaj� ve 
vý�i 6 999,09 K�. Uskute�n�né výdaje jsou uznatelné. 

Smlouvy nájemní Smlouva o nájmu prostoru slou�ícího podnikání �.j. 196-20/ORM-
sai/256-2020, �. evid. 19/2020 ze dne 14.1.2020 uzav�ená s 
nájemcem na nájem prostoru slou�ícího k podnikání o vým��e 31,4 
m2, nacházejícího se ve druhém nadzemním podla�í objektu �.p. 118 
v �ásti obce M�sto, v obci Svitavy a k.ú. Svitavy-m�sto na nám�stí 
Míru �.o.48 ve Svitavách. Jedná se o jednu místnost �.2.13. Nájem se 
sjednává za ú�elem provozování podnikatelské �innosti - zejména za 
ú�elem umíst�ní pobo�ky konstruk�ní kancelá�e. Nájemné se 
sjednává na dobu neur�itou od 15.1.2020. Zám�r pronájmu byl 
zve�ejn�n na ú�ední desce od 5.8.2019 do 3.1.2020. Uzav�ení 
nájemní smlouvy bylo schváleno usnesením rady m�sta ze dne 
13.1.2020. 

Smlouva o nájmu prostoru slou�ícího podnikání �.j. 67428-19/ORM-
sai/8503-2019, �. evid. 2/2020 ze dne 16.1.2020 uzav�ená s 
nájemcem na nájem prostoru slou�ícího k podnikání o vým��e 158 
m2, nacházejícího se v I. nadzemním podla�í objektu �.p. 31 v �ásti 
obce M�sto, v obci Svitavy a k.ú. Svitavy-m�sto na nám�stí Míru 
�.o.83 ve Svitavách. Nájem se sjednává za ú�elem provozování 
podnikatelské �innosti - zejména za ú�elem provozování prodejny 
obuvi, ko�ené galanterie a drobných dopl�k� pro obuv. Nájemné se 
sjednává na dobu neur�itou od 1.4.2020. Zám�r pronájmu byl 
zve�ejn�n na ú�ední desce od 13.11.2019 do 5.12.2019. Uzav�ení 

119



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#�����

nájemní smlouvy bylo schváleno usnesením rady m�sta ze dne 
6.1.2020. 

Smlouvy o p�evodu 
majetku (koup�, 
prodej, sm�na, 
p�evod) 

Kupní smlouva eviden�ní �íslo 224/2020 ze dne 13.5.2020 na koupi 
pozemku p.�. st. 870/50 o vým��e 30 m2 v k.ú. Svitavy - P�edm�stí, 
který vznikl na základ� GP �. 3163-009/2020 odd�lením z p.�. 870/27. 
Dolo�ka dle zákona o obcích - nabytí pozemku bylo schváleno 
usnesením �. 12/B/I/r na zasedání ZM dne 18.3.2020. Návrh na vklad 
do katastru nemovitostí byl podán dne 26.5.2020. Pozemek byl 
za�azen do majetku m�sta dokladem �. 600155 ze dne 26.5.2020 
zápisem 031/042 v po�izovací cen�. 
Smlouva o bezúplatném p�evodu pozemk� mezi Státním 
pozemkovým ú�adem a M�stem Svitavy na p�evod pozemk� p.�. 
1908/4, p.�. 1908/5 a p.�. 2130/57v k.ú. Moravský La�nov a Svitavy - 
P�edm�stí ur�ených k zastav�ní ve�ejn� prosp��nou stavbou nebo 
stavbou pro bydlení ze dne 13.5.2020. Dolo�ka dle zákona o obcích - 
nabytí pozemk� bylo schváleno na zasedání ZM dne 9.12.2015. 
Smlouva byla zve�ejn�na v Registru smluv dne 19.5.2020. Návrh na 
vklad byl podán dne 25.5.2020. Pozemky byly za�azeny do majetku 
m�sta zápisem 031/401 v ú�etní hodnot� p�evád�jícího. 
Kupní smlouva eviden�ní �íslo 82/2020 ze dne 20.5.2020 na prodej 
pozemk� p.�. 1837/181 o vým��e 11 m2 a p.�. 1837/182 o vým��e 41 
m2 v k.ú. Moravský La�nov, Svitavy, které vznikly  na základ�
geometrického plánu �. 1389-82/2019. Dolo�ka dle zákona o obcích - 
zám�r prodeje pozemku byl zve�ejn�n na ú�ední desce od 15.8.2019 
do 2.9.2019 pod �íslem 366/19. Prodej byl schválen usnesením �. 
8/C/5 zastupitelstva m�sta ze dne 11.9.2019. Návrh na vklad do 
katastru nemovitostí byl podán dne 22.5.2020. Pozemek byl vy�azen z 
majetku m�sta dokladem �. 600147 ze dne 22.5.2020 zápisem 
554/031 v ú�etní vý�i. 
Kupní smlouva eviden�ní �íslo 155/2020 �.j. KS-27/20 ze dne 
9.3.2020 na prodej pozemk� p.�. 3361 o vým��e 295 m2 v k.ú.Svitavy 
-p�edm�stí. Dolo�ka dle zákona o obcích - zám�r prodeje pozemku 
byl zve�ejn�n na ú�ední desce od 2.6.2017 do 19.6.2017 pod �íslem 
252/2017. Prodej byl schválen usnesením �. 24/C/3 zastupitelstva 
m�sta ze dne 28.6.2017 a �. 7/C/11 ze dne 26.6.2019. Návrh na vklad 
do katastru nemovitostí byl podán dne 11.3.2020. Pozemek byl 
vy�azen z majetku m�sta dokladem �. 600063 ze dne 11.3.2020 
zápisem 554/031 v ú�etní vý�i. 

Informace o p�ijatých 
opat�eních (zák. 
420/2004 Sb., 
320/2001 Sb., apod.)

Informace o p�ijatých opat�eních k náprav� chyb a nedostatk� ze dne 
22.6.2020. Zpráva bude podána do 30.11.2020. 

Vnit�ní p�edpis a 
sm�rnice 

Sm�rnice �. 7/2018 o cestovních náhradách. 
Sm�rnice �. 8/2006 o finan�ní kontrole. 
Sm�rnice �. 12/2011 o inventarizaci majetku. 
Sm�rnice �. 13/2011 pro odpisování dlouhodobého majetku. 
Sm�rnice �. 6/2017 Zásady k pou�ívání finan�ních prost�edk� z 
trvalého pen��ního fondu m�sta Svitavy ur�eného k výplat� p�ísp�vku 
na úpravu zevn�j�ku. 
Sm�rnice �. 3/2019 Zásady k pou�ívání finan�ních prost�edk� ze 
sociálního fondu m�sta Svitavy pro zam�stnance m�sta za�azené do 

120



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#�����

m�stské policie. 
Sm�rnice �. 1/2019 Zásady k pou�ívání finan�ních prost�edk� ze 
sociálního fondu m�sta Svitavy. 
Sm�rnice �. 4/2018 o oce�ování majetku reálnou hodnotou. 
Sm�rnice �. 2/2016 o zadávání ve�ejných zakázek malého rozsahu. 
Sm�rnice �. 6/2015 o hospoda�ení s majetkem m�sta Svitavy. 
Sm�rnice �. 6/2020 pro vedení ú�etnictví a ob�h ú�etních doklad�. 

Výsledky kontrol 
z�ízených organizací 

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
20.8.2020 u p�ísp�vkové organizace St�ediska kulturních slu�eb 

m�sta Svitavy za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem 
hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení 
p�im��enosti a ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola byla 
zahájena 17.8.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal 
starosta m�sta dne 3.7.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 17. a 
18.8.2020. 
Kontrola dodr�ování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen��ních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, vnit�ních 
p�edpis� organizace, zhodnocení systému finan�ní kontroly. Byly 
zji�t�ny nedostatky - tvorba rezervního fondu ze zlep�eného 
hospodá�ského výsledku prob�hla p�ed schválením z�izovatelem, u 
dvou pokladních doklad� do�lo k chybnému výpo�tu stravného p�i 
slu�ební cest�. 

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 7.7.2020 
u p�ísp�vkové organizace St�ediska volného �asu Svitavy za 
období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem hospoda�ení s 
ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení p�im��enosti a ú�innosti 
systému finan�ní kontroly. Kontrola byla zahájena 10.6.2020 
p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal starosta m�sta dne 
12.5.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 10., 12. a 29. 6.2020. 
Kontrola dodr�ování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen��ních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, vnit�ních 
p�edpis� organizace, zhodnocení systému finan�ní kontroly. Byly 
zji�t�ny nedostatky - �ástka zaú�tovaná do pokladny neodpovídala 
�ástce uvedené na výdajovém pokladním dokladu, nebyla provedena 
inventarizace ú�tu 388 - Dohadné ú�ty aktivní, p�i sestavení n�kterých 
inventurních soupis� nedo�lo k porovnání skute�ného stavu se 
stavem v ú�etnictví, p�ijetí ú�elov� ur�eného daru nebylo schváleno 
z�izovatelem. 

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
25.6.2020 u p�ísp�vkové organizace Základní �kola Svitavy, 

Felberova za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem 
hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení 
p�im��enosti a ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola byla 
zahájena 22.6.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal 
starosta m�sta dne 25.5.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 22. a 
23.6.2020. 
Kontrola dodr�ování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 

121



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#� ���

prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen��ních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, vnit�ních 
p�edpis� organizace, zhodnocení systému finan�ní kontroly. Byly 
zji�t�ny nedostatky - tvorba fondu investic z odpis� byla ni��í ne� 
p�ísp�vek z�izovatele na odpisy. Zbývající prost�edky byly pou�ity na 
provoz Z�, finan�ní prost�edky poskytnuté z rozpo�tu z�izovatele 
nebyly pou�ity na stanovený ú�el. Finan�ní prost�edky, které Z� 
p�ijala na základ� uzav�ené smlouvy o reklam�, spl�ují charakter 
dopl�kové �innosti, byly v�ak zaú�továny jako hlavní �innost. 

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 8.6.2020 
u p�ísp�vkové organizace Mate�ská �kola Svitavy, Marie Majerové

za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem hospoda�ení s 
ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení p�im��enosti a ú�innosti 
systému finan�ní kontroly. Kontrola byla zahájena 1.6.2020 p�edáním 
pov��ení ke kontrole, které vydal starosta m�sta dne 12.5.2020. 
Kontrola byla vykonána ve dnech 1. a 3.6.2020. 
Kontrola dodr�ování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen��ních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, vnit�ních 
p�edpis� organizace, zhodnocení systému finan�ní kontroly. Byly 
zji�t�ny nedostatky - �ást do�lé faktury na p�edplatné �asopisu, která 
se týkala roku 2020, byla zaú�tována na syntetickém ú�tu záloh, po 
zaplacení zálohové faktury byla �ástka za slu�by uvedená na faktu�e 
zú�tována do náklad�, interním dokladem byla tato �ástka vrácena 
zp�t do záloh. 

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
22.5.2020 u p�ísp�vkové organizace Mate�ská �kola Svitavy, �s. 

armády za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem 
hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení 
p�im��enosti a ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola byla 
zahájena 18.5.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal 
starosta m�sta dne 7.5.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 18. a� 
19.5.2020. 
Kontrola dodr�ování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen��ních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, vnit�ních 
p�edpis� organizace, zhodnocení systému finan�ní kontroly. Byly 
zji�t�ny nedostatky - nov� po�ízený dlouhodobý hmotný majetek 
(technické zhodnocení budovy) byl za�azen v m�síci následujícím po 
m�síci obdr�ení kone�né faktury. M� tvo�í fond investic �tvrtletn�, v 
roce 2019 v�ak do�lo k p�evodu �ástky odpis� k tvorb� fondu investic 
5x. 

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
21.7.2020 u p�ísp�vkové organizace M�stské muzeum a galerie ve 

Svitavách za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem 
hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení 
p�im��enosti a ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola byla 
zahájena 16.7.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal 

122



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#�����

starosta m�sta dne 25.6.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 16. a 
17.7.2020. 
Kontrola dodr�ování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen��ních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, vnit�ních 
p�edpis� organizace, zhodnocení systému finan�ní kontroly. Byly 
zji�t�ny nedostatky - z�izovatelem nebyla p�edem schválena investice 
roz�í�ení venkovního betlému o soubor soch T�í král�. 

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
15.7.2020 u p�ísp�vkové organizace M�stská knihovna ve 

Svitavách za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem 
hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení 
p�im��enosti a ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola byla 
zahájena 9.7.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal 
starosta m�sta dne 25.6.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 9. a 
10.6.2020. 
Kontrola dodr�ování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen��ních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, vnit�ních 
p�edpis� organizace, zhodnocení systému finan�ní kontroly. Byly 
zji�t�ny nedostatky - p�ijetí investi�ní dotace od Ministerstva kultury 
�R nebylo zaú�továno jako zdroj fondu investic. 

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
17.6.2020 u p�ísp�vkové organizace Mate�ská �kola Svitavy, Milady 

Horákové za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem 
hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení 
p�im��enosti a ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola byla 
zahájena 15.6.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal 
starosta m�sta dne 11.6.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 15. a 
16.6.2020. 
Kontrola dodr�ování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen��ních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, vnit�ních 
p�edpis� organizace, zhodnocení systému finan�ní kontroly. Nebyly 
zji�t�ny nedostatky.  

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
11.6.2020 u p�ísp�vkové organizace Technické slu�by m�sta 

Svitavy za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem 
hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení 
p�im��enosti a ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola byla 
zahájena 9.6.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal 
starosta m�sta dne 1.6.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 
9.6.2020. 
Kontrola dodr�ování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen��ních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, vnit�ních 
p�edpis� organizace, zhodnocení systému finan�ní kontroly. Nebyly 
zji�t�ny nedostatky.  

123



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#�"���

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
26.5.2020 u p�ísp�vkové organizace Základní �kola a mate�ská 

�kola, Sokolovská za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s 
p�edm�tem hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a 
prov��ení p�im��enosti a ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola 
byla zahájena 18.5.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal 
starosta m�sta dne 14.5.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 18. 
a� 20.5.2020. 
Kontrola dodr�ování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen��ních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, vnit�ních 
p�edpis� organizace, zhodnocení systému finan�ní kontroly. Nebyly 
zji�t�ny nedostatky.  

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
1.12.2020 u p�ísp�vkové organizace Základní um�lecká �kola 

Svitavy za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem 
hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení 
p�im��enosti a ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola byla 
zahájena 23.11.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal 
starosta m�sta dne 18.11.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 23. 
a� 24.11.2020. 
Kontrola dodr�ování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen��ních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, systém 
finan�ní kontroly, zhodnocení systému finan�ní kontroly. Byly zji�t�ny 
nedostatky - technické zhodnocení budovy nebylo za�azeno jako 
celek, ale po jednotlivých fakturách. Jedna z uvedených faktur 
nespl�ovala podmínku pro technické zhodnocení. Kontrolovaná 
osoba p�ijme nápravná opat�ení a podá odboru financí  písemnou 
informaci o p�ijatých opat�eních do 31.12.2020. P�edlo�ena informace 
o p�ijatých opat�eních ze dne 18.12.2020. 

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
23.10.2020 u p�ísp�vkové organizace Základní �kola Svitavy, nám. 

Míru za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem hospoda�ení 
s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení p�im��enosti a 
ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola byla zahájena 
15.10.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal starosta m�sta 
dne 29.9.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 15. a� 19.10.2020. 
Kontrola dodr�ování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen��ních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, systém 
finan�ní kontroly, vnit�ní p�edpisy organizace, zhodnocení systému 
finan�ní kontroly. Byly zji�t�ny nedostatky - p�i vyplácení cestovních 
náhrad za pracovní cestu bylo proplaceno pouze jízdné, nebylo 
vypo�ítáno ani proplaceno stravné. Kontrolovaná osoba p�ijme 
nápravná opat�ení a podá odboru financí  písemnou informaci o 
p�ijatých opat�eních do 10.11.2020. P�edlo�ena informace o p�ijatých 
opat�eních. 

124



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#�+���

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
1.10.2020 u p�ísp�vkové organizace Základní �kola Svitavy, 

T.G.Masaryka za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem 
hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení 
p�im��enosti a ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola byla 
zahájena 22.9.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal 
starosta m�sta dne 1.9.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 22. a� 
24.9.2020. 
Kontrola dodr�ování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen��ních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, systém 
finan�ní kontroly, vnit�ní p�edpisy organizace, zhodnocení systému 
finan�ní kontroly. Byly zji�t�ny nedostatky - tvorba fondu investic z 
odpis� byla ni��í ne� p�ísp�vek z�izovatele na odpisy. Finan�ní 
prost�edky poskytnuté z rozpo�tu z�izovatele nebyly pou�ity na 
stanovený ú�el, tím do�lo k poru�ení rozpo�tové kázn�. Za pracovní 
cestu, která trvala 14 hodin, bylo vyplaceno ni��í stravné. P�i výpo�tu 
nároku na cestovní náhrady do�lo k po�etní chyb�. Nebyla provedena 
inventarizace n�kterých ú�t�. U ú�tu 321 nedo�lo k porovnání 
skute�ného stavu se stavem v ú�etnictví. K vyrovnání 
inventariza�ního rozdílu nedo�lo v souladu s § 30 odst. 11 zákona o 
ú�etnictví - jedná se o opakovanou závadu. Kontrolovaná osoba 
p�ijme nápravná opat�ení a podá odboru financí  písemnou informaci 
o p�ijatých opat�eních do 20.10.2020. P�edlo�ena informace o 
p�ijatých opat�eních ze dne 16.10.2020. 

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
14.9.2020 u p�ísp�vkové organizace Základní �kola Svitavy, 

Riegrova za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem 
hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení 
p�im��enosti a ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola byla 
zahájena 9.9.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal 
starosta m�sta dne 7.9.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 9. a� 
10.9.2020. 
Kontrola dodr�ování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen��ních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, systém 
finan�ní kontroly, vnit�ní p�edpisy organizace, zhodnocení systému 
finan�ní kontroly. Byly zji�t�ny nedostatky - zdravotní prohlídky 
zam�stnanc� byly ú�továny na ú�et 518 a pracovní od�v 
zam�stnanc� byl ú�tován na ú�et 501 - nebylo pou�ito ú�tu 527. 
Kontrolovaná osoba p�ijme nápravná opat�ení a podá odboru financí  
písemnou informaci o p�ijatých opat�eních do 2.10.2020. P�edlo�ena 
informace o p�ijatých opat�eních ze dne 30.9.2020. 

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
21.9.2020 u p�ísp�vkové organizace Mate�ská �kola Svitavy, V�trná

za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem hospoda�ení s 
ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení p�im��enosti a ú�innosti 
systému finan�ní kontroly. Kontrola byla zahájena 16.9.2020 

125



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#�,���

p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal starosta m�sta dne 
14.9.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 16. a� 17.9.2020. 
Kontrola dodr�ování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen��ních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, systém 
finan�ní kontroly, vnit�ní p�edpisy organizace, zhodnocení systému 
finan�ní kontroly. Byly zji�t�ny nedostatky - nebylo pou�ito �asové 
rozli�ení náklad� u do�lé faktury na antivirový software. Kontrolovaná 
osoba p�ijme nápravná opat�ení a podá odboru financí  písemnou 
informaci o p�ijatých opat�eních do 9.10.2020. P�edlo�ena informace 
o p�ijatých opat�eních ze dne 8.10.2020. 

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
2.11.2020 u p�ísp�vkové organizace Základní �kola a mate�ská 

�kola Svitavy - La�nov za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s 
p�edm�tem hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a 
prov��ení p�im��enosti a ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola 
byla zahájena 27.10.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal 
starosta m�sta dne 26.10.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 27. 
a� 30.10.2020. 
Kontrola dodr�ování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen��ních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, systém 
finan�ní kontroly, vnit�ní p�edpisy organizace, zhodnocení systému 
finan�ní kontroly. Nebyly zji�t�ny nedostatky. 

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
1.12.2020 u p�ísp�vkové organizace Internátní �kolní jídelna 

Svitavy za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem 
hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení 
p�im��enosti a ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola byla 
zahájena 25.11.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal 
starosta m�sta dne 23.11.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 25. 
a� 26.11.2020. 
Kontrola dodr�ování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen��ních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, systém 
finan�ní kontroly, vnit�ní p�edpisy organizace, zhodnocení systému 
finan�ní kontroly. Nebyly zji�t�ny nedostatky. 

Zápisy z jednání 
rady v�etn�
usnesení 

Zápisy z jednání rady m�sta ze dne 6.1.2020 - schválení odpisových 
plán� p�ísp�vkových organizací, ze dne 13.1.2020 - schválení 
uzav�ení nájemní smlouvy, ze dne 20.1.2020, ze dne 27.1.2020, ze 
dne 3.2.2020, ze dne 17.2.2020, ze dne 24.2.2020, ze dne 2.3.2020, 
ze dne 9.3.2020, ze dne 16.3.2020, ze dne 20.3.2020, ze dne 
26.3.2020, ze dne 30.3.2020, ze dne 1.4.2020, ze dne 6.4.2020 - 
schválení rozpo�t� p�ísp�vkových organizací na rok 2020, schválení 
st�edn�dobých výhled� rozpo�tu p�ísp�vkových organizací, schválení 
odpisových plán� p�ísp�vkových organizací, ze dne 20.4.2020 - 
schválení rozpo�tových opat�ení �. 6-13, ze dne 27.4.2020, ze dne 
30.4.2020, ze dne 4.5.2020, ze dne 11.5.2020 - schválení 
rozpo�tových opat�ení �. 14-17, ze dne 18.5.2020, ze dne 25.5.2020 - 

126



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#�-���

schválení nájemní smlouvy, ze dne 1.6.2020, ze dne 8.6.2020 - 
schválení ú�etních záv�rek p�ísp�vkových organizací za rok 2019, ze 
dne 15.6.2020, ze dne 22.6.2020, ze dne 29.6.2020, ze dne 
13.7.2020, ze dne 27.7.2020 - schválení rozpo�tových opat�ení �. 31-
39, ze dne 10.8.2020, ze dne 24.8.2020, ze dne 31.8.2020, ze dne 
7.9.2020, ze dne 21.9.2020 - schválení nájemních smluv, schválení 
p�ijetí dotace a daru z PK, schválení nového odpisového plánu pro Z� 
Felberova, ze dne 5.10.2020, ze dne 12.10.2020 - schválení 
rozpo�tových opat�ení �. 64-72, ze dne 19.10.2020 - schválení kupní 
smlouvy, ze dne 26.10.2020, ze dne 16.11.2020 - schválení 
poskytnutí daru, ze dne 23.11.2020, ze dne 30.11.2020, ze dne 
7.12.2020 - schválení poskytnutí dotace z rozpo�tu m�sta, ze dne 
21.12.2020 - schválení nájemních smluv, ze dne 18.1.2021 - 
schválení rozpo�tových opat�ení �. 101-107. 

Zápisy z jednání 
zastupitelstva v�etn�
usnesení 

Zápis z jednání zastupitelstva m�sta ze dne 11.12.2019 - schválení 
pravidel rozpo�tového provizoria, ze dne 29.1.2020 - schválení 
prodeje a nabytí pozemk�, ze dne 18.3.2020 - schválení rozpo�tu 
m�sta na rok 2020, schválení st�edn�dobého výhledu rozpo�tu m�sta 
na roky 2021 - 2022, schválení prodeje pozemk�, schválení 
poskytnutí dotací z rozpo�tu m�sta, schválení rozpo�tových opat�ení 
�. 1-5, ze dne 17.6.2020 - schválení ú�etní záv�rky m�sta a 
záv�re�ného ú�tu m�sta za rok 2019, schválení rozpo�tových 
opat�ení �. 18-30, ze dne 9.9.2020 - schválení prodeje pozemk�, 
schválení poskytnutí dotace z rozpo�tu m�sta, schválení pou�ití 
investi�ního úv�ru, schválení zm�n z�izovacích listin p�ísp�vkových 
organizací, schválení dodatku �. 1 ke z�izovací listin� p�ísp�vkové 
organizace, schválení rozpo�tových opat�ení �. 40-63, ze dne 
4.11.2020 - schválení prodeje pozemk�, schválení poskytnutí dotace 
z rozpo�tu m�sta, schválení rozpo�tových opat�ení �. 73-83, ze dne 
9.12.2020 - schválení sm�ny, prodeje i nabytí pozemk�, poskytnutí 
mimo�ádné odm�ny neuvoln�nému �lenovi zastupitelstva m�sta, 
poskytnutí daru, OZV, schválení rozpo�tových opat�ení �. 84-100. 

Da� z p�íjmu 
právnických osob 

DPPO za rok 2019. Bylo p�edlo�eno da�ové p�iznání zpracované 
da�ovou poradkyní ze dne 3.3.2020. 
Výsledná da� ve vý�i 16 775 480,-K� byla zaú�tována do p�íjm� na 
polo�ku 1122 a do výdaj� na polo�ku 5365. Ov��eno na ú�et 591 a 
595. 

Finan�ní výbor Zápis z jednání finan�ního výboru ze dne 22.1.2020 - schválení plánu 
práce na rok 2020. 
Zápis z jednání finan�ního výboru ze dne 16.3.2020 - projednání 
návrhu rozpo�tu m�sta na rok 2020, projednání návrh� na usnesení 
ZM v p�ípad� soudního sporu. 
Zápis z jednání finan�ního výboru ze dne 10.6.2020 - projednání 
výsledk� hospoda�ení m�sta a jím z�ízených organizací za rok 2019 a 
ú�etní záv�rky m�sta za rok 2019. 
Zápis z jednání finan�ního výboru ze dne 2.9.2020 - seznámení se s 
pln�ním rozpo�tu za 1. pololetí 2020 

Kontrolní výbor Zápis z jednání kontrolního výboru �. 1/2020 ze dne 6.1.2020 - 
seznámení s výsledkem kontrolních akcí - usnesení podrobená 
kontrole byla realizována bez zbyte�ných pr�tah�  
Zápis z jednání kontrolního výboru �. 2/2020 ze dne 17.2.2020 - 

127



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#�!���

zpracování zápis� z kontrolních akcí schválených na jednání výboru 
dne 19.8.2019, p�íprava kontrolní akce - kontrola realizace usnesení 
RM a ZM. 
Zápis z jednání kontrolního výboru �. 3/2020 ze dne 15.6.2020 - 
informace z kontrolních akcí z jednotlivých kontrol pln�ní vybraných 
usnesení ZM a RM 
Zápis z jednání kontrolního výboru �. 4/2020 ze dne 27.8.2020 - 
zpracování výsledk� z kontrolních akcí schválených na jednání 
výboru dne 17.2.2020. 

Obecn� závazné 
vyhlá�ky 

OZV �. 1/2020 o místním poplatku za u�ívání ve�ejného prostranství. 
OZV �. 3/2020, kterou se m�ní OZV �. 5/2019 o místním poplatku ze 
ps� a OZV �. 8/2019 o místním poplatku za provoz systému 
shroma�	ování, sb�ru, p�epravy, t�íd�ní, vyu�ívání a odstra�ování 
komunálních odpad�. 
OZV �. 8/2019 o místním poplatku za provoz systému 
shroma�	ování, sb�ru, p�epravy, t�íd�ní, vyu�ívání a odstra�ování 
komunálních odpad�. 
OZV �. 6/2019 o místním poplatku z pobytu. 
OZV �. 5/2019 o místním poplatku ze ps�. 

Písemnosti 
prozkoumané 
p�izvanou osobou 
AV AUDITING ze 
dne 29.9. - 
30.9.2020 

M�sto neú�tovalo o p�ijaté úhrad� p�ed podáním návrhu na vklad do 
KN na p�ijaté zálohy. Pokud kupující zaplatí kupní cenu p�ede dnem 
podání návrhu na vklad do KN, pak se správn� ú�tuje o záloze MD 
231 / Dal 324 a p�i vkladu do KN se zaú�tuje p�edpis p�íjm� MD 311 / 
Da 647 a zú�tování zálohy MD 324 / Dal 311. Nebylo dodr�eno 
ustanovení § 32 bodu 2 vyhlá�ky 410/2009 Sb., dle které krátkodobé 
p�ijaté zálohy obsahují �ástky krátkodobých p�ijatých záloh a 
závdavk� od odb�ratel� p�ed spln�ním závazku v��i odb�ratel�m. 

M�sto ú�tovalo o výnosech z prodeje nemovitého majetku p�ed 
podáním návrhu na vklad do KN. Nebylo tak dodr�eno ustanovení 
�ÚS 701 bod 6.4., kdy se p�i p�evodu vlastnictví k nemovitým v�cem, 
které podléhají zápisu do katastru nemovitostí, za okam�ik 
uskute�n�ní ú�etního p�ípadu pova�uje den doru�ení návrhu na zápis 
katastrálnímu ú�adu. K tomuto okam�iku tedy m�lo být ú�továno o 
výnosech z jeho prodeje. 

M�sto ú�tovalo o po�ízení majetku na MD 052 - Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý hmotný majetek. Nebylo dodr�eno ustanovení �ÚS 710, 
bodu 6.1.1., kdy ú�etní jednotka ú�tuje o po�ízení dlouhodobého 
hmotného majetku k tomuto okam�iku, jako� i o nákladech 
souvisejících s po�ízením tohoto majetku k okam�iku jejich vzniku na 
stranu MÁ DÁTI ú�tu 042 - Nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek 
se souvzta�ným zápisem na stranu DAL p�íslu�ného syntetického 
ú�tu ú�tové t�ídy 3, ú�tové skupiny 45, nebo ú�tu 261 � Pokladna. 

Výb�rové �ízení �Po�ízení interiéru pro roz�í�ení objektu T. G. 
Masaryka 33a ve Svitavách�: 
V �l. 12 zadávací dokumentace si zadavatel vyhradil po�adovat od 
vybraného dodavatele jako dal�í podmínku pro uzav�ení smlouvy 
úsp��ný výsledek zkou�ek vzork�. Protokol o p�edání vzork� od spol. 
V L A B O s.r.o. byl vyhotoven dne 19.6.2020, tj. v dob�, kdy u� 

128



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#�����

prob�hlo otevírání obálek, ale zárove� je�t� nebylo rozhodnuto o 
hodnocení nabídek (prob�hlo a� 1.7.2020). Tzn., �e spol. V L A B O 
s.r.o. byla ozna�ena za vybraného dodavatele je�t� p�edtím, ne� 
do�lo k samotnému hodnocení nabídek. Od jiných ú�astník�
výb�rového �ízení nebyly, dle sd�lení m�sta, vzorky po�adovány 

Rozpo�et 
p�ísp�vkových 
organizací 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace M� V�trná byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 6.2.2020, schválen usnesením rady 
m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený rozpo�et p�ísp�vkové organizace 
byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace M� Marie 
Majerové byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 17.2.2020, schválen 
usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený rozpo�et 
p�ísp�vkové organizace byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace M� Milady 
Horákové byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 20.2.2020, schválen 
usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený rozpo�et 
p�ísp�vkové organizace byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace M� �s armády 
byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 17.2.2020, schválen usnesením rady 
m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený rozpo�et p�ísp�vkové organizace 
byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace Z� T.G. 
Masaryka byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 17.2.2020, schválen 
usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený rozpo�et 
p�ísp�vkové organizace byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace Z� Riegrova byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 19.2.2020, schválen usnesením rady 
m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený rozpo�et p�ísp�vkové organizace 
byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace Z� nám. Míru byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 19.2.2020, schválen usnesením rady 
m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený rozpo�et p�ísp�vkové organizace 
byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace Z� a M� 
Sokolovská byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 7.2.2020, schválen 
usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený rozpo�et 
p�ísp�vkové organizace byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace Z� a M� La�nov 
byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 3.2.2020, schválen usnesením rady 
m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený rozpo�et p�ísp�vkové organizace 
byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace Z� Felberova byl 

129



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#�����

zve�ejn�n z�izovatelem dne 17.2.2020, schválen usnesením rady 
m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený rozpo�et p�ísp�vkové organizace 
byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace ZU� Svitavy byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 19.2.2020, schválen usnesením rady 
m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený rozpo�et p�ísp�vkové organizace 
byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace Internátní jídelna 
Svitavy byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 18.2.2020, schválen 
usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený rozpo�et 
p�ísp�vkové organizace byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace St�edisko 
volného �asu Svitavy byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 21.2.2020, 
schválen usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený 
rozpo�et p�ísp�vkové organizace byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 
16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace M�stská 
knihovna ve Svitavách byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 3.2.2020, 
schválen usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený 
rozpo�et p�ísp�vkové organizace byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 
16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace M�stské 
muzeum a galerie ve Svitavách byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 
21.2.2020, schválen usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený rozpo�et p�ísp�vkové organizace byl zve�ejn�n 
z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace St�edisko 
kulturních slu�eb m�sta Svitavy byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 
20.2.2020, schválen usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený rozpo�et p�ísp�vkové organizace byl zve�ejn�n 
z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace Technické 
slu�by m�sta Svitav byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 11.2.2020, 
schválen usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený 
rozpo�et p�ísp�vkové organizace byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 
16.3.2020. 

Seznam dokument�
pou�itých p�i 
p�ezkoumání 
hospoda�ení AV 
AUDITING 

Kupní smlouva mezi M�stem Svitavy (prodávající) a RK Mou�enín, 
spol. s r.o. (kupující) ze dne 9.3.2020 + vyrozum�ní o provedeném 
vkladu do katastru nemovitostí 
Ve�ejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finan�ní výpomoci mezi 
M�stem Svitavy (poskytovatel) a Charitou Svitavy (p�íjemce) ze dne 
17.12.2019 
Kupní smlouva mezi M�stem Svitavy (prodávající) a Spole�enstvím 
vlastník� pro d�m �.p. 1657/55, ulice Kapitána Nálepky, Svitavy 

130



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#�����

(kupující) ze dne 9.3.2020 + vyrozum�ní o provedeném vkladu do 
katastru nemovitostí 
Kupní smlouva mezi m�stem Svitavy (kupující) a panem Hynek Marek 
(prodávající) ze dne 19.2.2020 + vyrozum�ní o provedeném vkladu 
do katastru nemovitostí 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace � identifika�ní �íslo 117D064000171 
Sm�rnice pro odpisování dlouhodobého majetku �. 13/2011 
Evidence majetku 
Stavy ú�t� cizích prost�edk�
Doklady týkající se ú�tování o prost�edcích opatrovanc�
Dokumentaci k výb�rovému �ízení �Po�ízení interiéru pro roz�í�ení 
objektu T. G. Masaryka 33a ve Svitavách� 
Dokumentaci k výb�rovému �ízení �M��ení úsekové rychlosti na silnici 
I/43� 
Dokumentaci k výb�rovému �ízení �Rekonstrukce ul. Zadní IV. etapa 
Svitavy� 
Doklady: 
KB 40032, KB 350001, KB 560002, KB 710005, KB 740001, KB 
550033 
P�íjmový pokladní doklad: 40019 
PV 422, 284, 591, 598, 867, 1180, 1466, 1697, 1759, 1777 

Ú�etní doklad: 600063, 600078, 600038, 600363, 600128, 600121, 
600015, 600283, 600291 
Faktury p�ijaté: 100846, 102628, 102982, 100395, 100435, 100025, 
10022, 101702, 101774, 101510, 102154, 101252, 103006 
Faktury vydané: 610438, 610552, 610450, 610388, 610383, 610349, 
610146, 610031, 610123, 1999650, 1999651,  
QR 300254, QR 300269, QR 300082, QR 300085, QR 300090, QR 
300115, QR 3000135 
Inventární karta �. 5000-04423, 5000-04080, 5000-00627, 500-05064, 
500-05065, 222-OV-0034, 222-OV-0047, 222-OV-0065, 222-OV-
0118, 231-0001, 316-0015, 203-0106, 300-0132, 400-0429, 07051-
0179, 00949-002, 316-3371 

Schválení ú�etní 
záv�rky 
p�ísp�vkových 
organizací 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 M�stského 

muzea a galerie ve Svitavách byla schválena usnesením rady m�sta 
ze dne 8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve vý�i 179 013,69 K� byl 
p�eveden do rezervního fondu ve vý�i 139 013,69 K� a do fondu ve 
vý�i 40 000,- K�. 
P�edlo�en protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 Technických 

slu�eb m�sta Svitav byla schválena usnesením rady m�sta ze dne 
8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve vý�i 808,69 K� byl p�eveden do 
rezervního fondu. 
P�edlo�en protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 M�stské 

knihovny ve Svitavách byla schválena usnesením rady m�sta ze 
dne 8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve vý�i 70 834,90 K� byl 
p�eveden do rezervního fondu. 

131



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#� ���

P�edlo�en protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 St�ediska 

kulturních slu�eb m�sta Svitavy byla schválena usnesením rady 
m�sta ze dne 8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve vý�i 0,- K�. 
P�edlo�en protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 St�ediska 

volného �asu Svitavy byla schválena usnesením rady m�sta ze dne 
8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve vý�i 292 223,18 K� byl p�eveden 
do rezervního fondu ve vý�i 272 223,18 K� a do fondu odm�n ve vý�i 
20 000,- K�. 
P�edlo�en protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 Mate�ské �koly 

Svitavy, V�trná byla schválena usnesením rady m�sta ze dne 
8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve vý�i 0,- K�. 
P�edlo�en protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 Mate�ské �koly 

Svitavy, Marie Majerové byla schválena usnesením rady m�sta ze 
dne 8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve vý�i 0,- K�. 
P�edlo�en protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 Mate�ské �koly 

Svitavy, Milady Horákové byla schválena usnesením rady m�sta ze 
dne 8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve vý�i 36 231,08 K� byl 
p�eveden do rezervního fondu. 
P�edlo�en protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 Mate�ské �koly 

Svitavy, �s. armády byla schválena usnesením rady m�sta ze dne 
8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve vý�i 448,- K� byl p�eveden do 
rezervního fondu. 
P�edlo�en protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 Základní �koly 

Svitavy, T.G.Masaryka byla schválena usnesením rady m�sta ze 
dne 8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve vý�i 257 756,51 K� byl 
p�eveden do rezervního fondu. 
P�edlo�en protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 Základní �koly 

Svitavy, Riegrova byla schválena usnesením rady m�sta ze dne 
8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve vý�i 33 500,- K� byl p�eveden do 
rezervního fondu. 
P�edlo�en protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 Základní �koly 

Svitavy, nám. Míru byla schválena usnesením rady m�sta ze dne 
8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve vý�i -109 849,88 K�. 

132



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#�����

P�edlo�en protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 Základní �koly a 

mate�ské �koly Svitavy, Sokolovská byla schválena usnesením 
rady m�sta ze dne 8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve vý�i 2 094,- 
K� byl p�eveden do rezervního fondu. 
P�edlo�en protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 Základní �koly 

Svitavy, Felberova byla schválena usnesením rady m�sta ze dne 
8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve vý�i 91 570,37 K� byl p�eveden 
do rezervního fondu. 
P�edlo�en protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 Základní �koly a 

mate�ské �koly Svitavy, La�nov byla schválena usnesením rady 
m�sta ze dne 8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve vý�i 0,- K�. 
P�edlo�en protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 Základní 

um�lecké �koly Svitavy byla schválena usnesením rady m�sta ze 
dne 8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve vý�i 856,59 K� byl p�eveden 
do rezervního fondu. 
P�edlo�en protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 Internátní �kolní 

jídelny Svitavy byla schválena usnesením rady m�sta ze dne 
8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve vý�i 6 220,55 K� byl p�eveden do 
rezervního fondu. 
P�edlo�en protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Schvalování ú�etní 
záv�rky 

Ú�etní záv�rka za rok 2019 byla schválena na zasedání ZM dne 
17.6.2020. P�edlo�en protokol o schvalování ú�etní záv�rky. 

St�edn�dobý výhled 
rozpo�tu 
p�ísp�vkové 
organizace 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace M� 
V�trná byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 6.2.2020, sestaven na roky 
2021 - 2022, schválen usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace M� 
Marie Majerové byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 17.2.2020, sestaven 
na roky 2021 - 2022, schválen usnesením rady m�sta ze dne 
16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace M� 
Milady Horákové byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 20.2.2020, sestaven 
na roky 2021 - 2022, schválen usnesením rady m�sta ze dne 
16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

133



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#�"���

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace M� 
�s armády byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 17.2.2020, sestaven na 
roky 2021 - 2022, schválen usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace Z� 
T.G. Masaryka byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 17.2.2020, sestaven 
na roky 2021 - 2022, schválen usnesením rady m�sta ze dne 
16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace Z� 
Riegrova byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 19.2.2020, sestaven na roky 
2021 - 2022, schválen usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace Z� 
nám. Míru byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 19.2.2020, sestaven na 
roky 2021 - 2022, schválen usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace Z� a 
M� Sokolovská byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 7.2.2020, sestaven na 
roky 2021 - 2022, schválen usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace Z� a 
M� La�nov byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 3.2.2020, sestaven na 
roky 2021 - 2022, schválen usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace Z� 
Felberova byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 17.2.2020, sestaven na 
roky 2021 - 2022, schválen usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace ZU� 
Svitavy byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 19.2.2020, sestaven na roky 
2021 - 2022, schválen usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace 

134



�

��������	�
������
����
���
��
����������
����
� �!
!�"
��!�
�#�����
$%�������������%�&'��������(���)��*



#�+���

Internátní jídelna Svitavy byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 18.2.2020, 
sestaven na roky 2021 - 2022, schválen usnesením rady m�sta ze 
dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace 
St�edisko volného �asu Svitavy byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 
21.2.2020, sestaven na roky 2021 - 2022, schválen usnesením rady 
m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace 
M�stská knihovna ve Svitavách byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 
3.2.2020, sestaven na roky 2021 - 2022, schválen usnesením rady 
m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace 
M�stské muzeum a galerie ve Svitavách byl zve�ejn�n z�izovatelem 
dne 21.2.2020, sestaven na roky 2021 - 2022, schválen usnesením 
rady m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace 
St�edisko kulturních slu�eb m�sta Svitavy byl zve�ejn�n z�izovatelem 
dne 20.2.2020, sestaven na roky 2021 - 2022, schválen usnesením 
rady m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace 
Technické slu�by m�sta Svitav byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 
11.2.2020, sestaven na roky 2021 - 2022, schválen usnesením rady 
m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

135



v K�
výsledek

hlavní �innost dopl�ková 
�innost

hospoda�ení 
celkem odm�n rezervní

ŠKOLSTVÍ

Mate�ské školy
V�trná 11 5 462,15 2 350,00 7 812,15 0,00 7 812,15
Marie Majerové 13 0,00 14 780,00 14 780,00 0,00 14 780,00
Milady Horákové 27 1 083,05 144 000,00 145 083,05 0,00 145 083,05
�eskoslovenské armády 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Základní školy
T.G.Masaryka 27 88 434,35 308 785,43 397 219,78 0,00 397 219,78
Riegrova 4 4 321,57 18 350,00 22 671,57 0,00 22 671,57
Nám�stí Míru 73 208 245,65 46 179,56 254 425,21 0,00 254 425,21
Sokolovská 1 0,00 100,00 100,00 0,00 100,00
La�nov 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Felberova 2 133 515,91 67 764,97 201 280,88 0,00 201 280,88

Internát.jídelna,M.Horákové 14 0,00 143 004,42 143 004,42 33 000,00 110 004,42
ZUŠ, T.G.Masaryka 25A 126 960,51 314,52 127 275,03 0,00 127 275,03
SV� Svitavy -125 108,83 265 097,39 139 988,56 0,00 139 988,56

KULTURA

M�stská knihovna ve Svitavách 113 147,73 0,00 113 147,73 0,00 113 147,73
MMG, Máchova alej 1 -1 077,40 1 077,40 0,00 0,00 0,00
SKS, Wolkerova alej -102 426,79 102 426,79 0,00 0,00 0,00

KOMUNÁLNÍ SLUŽBY

Technické služby m�sta Svitav 3 256,39 0,00 3 256,39 0,00 3 256,39

Rozd�lení do fond� je navrhováno v souladu s § 17, odst. 2 zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových
pravidlech územních rozpo�t� ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.

Návrh na rozd�lení do fond� byl zpracován na podklad� požadavk� jednotlivých organizací vyjád�ený
v díl�ích rozborech hospoda�ení a upraven dle rozhodnutí z�ízovatele.

Ve Svitavách dne 
Zpracoval: Dagmar Stojaspalová

8.4.2021

   Návrh na rozd�lení výsledku hospoda�ení za rok 2020

výsledek hospoda�ení rozd�lení do fond�
p�ísp�vková organizace

136



M�sto Svitavy, odbor financí, Svitavy

P�ísp�vkové organizace, které jsou z�ízeny m�stem Svitavy k 31. 12. 2020

Po�et p�ísp�vkových organizací z�ízených m�stem:  17

P�ehled hospodá�ského výsledku (zisk nebo ztráta) p�ísp�vkových organizací k 31. 12. 2020

v tis.
Název organizace Náklady Výnosy Zisk Ztráta

M�stská knihovna 9 527,36 9 640,51 113,15 0,00
M�stské muzeum a galerie 8 741,76 8 741,76 0,00 0,00
SKS 21 779,09 21 779,09 0,00 0,00
Technické služby 640,71 643,96 3,25 0,00

MŠ V�trná 17 322,40 17 330,21 7,81 0,00
MŠ M. Majerové 6 211,01 6 225,79 14,78 0,00
MŠ M. Horákové 8 420,51 8 565,60 145,09 0,00
MŠ �SA 11 560,84 11 560,84 0,00 0,00
ZŠ TGM 28 904,12 29 301,34 397,22 0,00
ZŠ Riegrova 25 508,69 25 531,36 22,67 0,00
ZŠ nám. Míru 28 983,44 29 237,86 254,42 0,00
ZŠ a MŠ Sokolovská 33 370,62 33 370,72 0,10 0,00
ZŠ a MŠ La�nov 10 088,88 10 088,88 0,00 0,00
ZŠ Felberova 48 244,99 48 446,27 201,28 0,00
ZUŠ 22 164,06 22 291,34 127,28 0,00
Internátní školní jídelna 10 641,87 10 784,88 143,01 0,00
SV� 7 157,12 7 297,11 139,99 0,00
Celkem 299 267,47 300 837,52 1 570,05 0,00

Svitavy dne 10. b�ezna 2020

Vyhotovila: Petra Ku�erová

1
3
7



P�ehled aktiv, pasiv, majetku, pohledávek a závazk� p�ísp�vkových organizací k 1. 1. 2020 k 31. 12. 2020

v tis.
Název organizace Aktiva Pasiva Majetek dlouhodobý Pohledávky Závazky

k 1. 1. k 31. 12. k 1. 1. k 31. 12. k 1. 1. k 31. 12. k 1. 1. k 31. 12. k 1. 1. k 31. 12. 
M�stská knihovna 1 406,52 1 456,34 1 406,52 1 456,34 484,42 345,77 30,59 80,74 611,86 622,77
M�stské muzeum a galerie 15 919,29 15 376,98 15 919,29 15 376,98 13 963,54 13 622,47 194,35 305,43 883,98 712,85
SKS 190 648,67 189 529,08 190 468,67 187 529,08 187 152,14 184 218,13 779,86 650,26 2 444,65 2 103,11
Technické služby 4 548,53 4 004,48 4 549,53 4 004,48 4 177,23 3 718,14 0,00 0,00 11,07 12,25
MŠ V�trná 25 805,18 25 535,19 25 805,18 25 535,19 22 255,06 22 312,25 613,84 567,33 2 473,44 2 629,72
MŠ M. Majerové 16 977,68 16 958,75 16 977,68 16 958,75 15 877,80 15 681,02 252,09 181,26 628,76 878,43
MŠ M. Horákové 19 952,90 20 186,95 19 952,90 20 186,95 18 760,76 18 721,39 13,60 58,60 822,08 823,58
MŠ �SA 17 495,82 16 903,09 17 495,82 16 902,09 14 504,45 14 413,15 702,95 278,04 1 985,08 1 367,30
ZŠ TGM 18 476,91 27 524,40 18 476,91 27 524,40 13 709,75 16 514,54 822,81 669,53 2 561,85 3 886,21
ZŠ Riegrova 28 271,07 65 358,29 28 271,07 65 358,29 24 316,65 51 489,05 455,32 476,84 2 686,30 7 852,38
ZŠ nám. Míru 19 253,77 17 437,90 19 253,77 17 437,90 12 523,96 12 133,47 2 628,35 178,42 4 621,78 3 111,64
ZŠ a MŠ Sokolovská 45 142,63 38 395,72 45 142,63 38 395,72 33 473,31 33 159,74 968,57 8,15 2 796,78 3 887,12
ZŠ a MŠ La�nov 6 993,30 4 763,91 6 993,30 4 763,91 3 099,13 2 956,90 895,93 292,01 1 091,21 1 130,85
ZŠ Felberova 77 136,89 102 715,61 77 136,89 102 715,61 65 143,95 95 784,26 2 146,53 734,86 4 045,07 5 093,19
ZUŠ 15 544,82 15 885,19 15 544,82 15 885,19 12 344,38 12 223,11 139,71 128,02 1 704,81 2 057,21
Internátní školní jídelna 2 252,45 2 592,49 2 252,45 2 592,49 789,42 642,42 145,58 68,26 877,75 1 094,51
SV� 8 372,94 11 110,22 8 372,94 11 110,22 4 587,00 9 014,19 1 240,18 125,63 1 253,06 914,19

Svitavy dne 10. b�ezna 2021

Vyhotovila: Petra Ku�erová

1
3
8



List �. 3

P�ehled fond� p�ísp�vkových organizací k 1. 1. 2020 a k 31. 12. 2020

v tis.
Název organizace Fond odm�n Rezervní fond Fond investic Fond kult.a soc. pot�eb

k 1. 1. k 31. 12. k 1. 1. k 31. 12. k 1. 1. k 31. 12. k 1. 1. k 31. 12.
M�stská knihovna 5,03 5,03 82,66 153,50 110,94 169,15 40,78 46,99
M�stské muzeum a galerie 0,00 0,00 642,16 488,13 392,01 726,31 73,93 67,57
SKS 26,49 26,49 216,63 217,63 791,37 943,15 33,40 36,58
Technické služby 0,00 0,00 160,16 160,96 198,83 107,94 1,44 1,91
MŠ V�trná 9,00 9,00 597,54 318,99 498,25 276,12 89,73 99,13
MŠ M. Majerové 3,00 3,00 223,25 17,47 259,34 371,74 7,26 14,03
MŠ M. Horákové 0,00 0,00 258,71 404,77 34,11 32,55 41,02 59,59
MŠ �SA 3,00 3,00 587,32 643,24 426,07 425,45 20,28 45,87
ZŠ TGM 64,97 23,28 1 314,77 1 073,32 618,04 2 614,40 224,47 227,52
ZŠ Riegrova 54,40 54,40 708,36 242,74 235,06 8 358,68 103,19 137,27
ZŠ nám. Míru 107,06 107,06 1 516,48 941,22 486,19 647,34 215,04 324,84
ZŠ a MŠ Sokolovská 8,25 8,25 1 040,74 1 048,92 126,96 122,72 252,18 280,96
ZŠ a MŠ La�nov 0,00 0,00 1 134,16 486,27 44,85 140,87 209,37 249,44
ZŠ Felberova 143,69 143,69 644,59 922,93 2 601,23 971,98 278,21 411,25
ZUŠ 60,67 60,67 1 060,54 908,95 261,71 351,72 128,50 172,90
Internátní školní jídelna 57,72 29,14 191,74 197,56 235,06 382,07 94,55 103,40
SV� 20,00 0,00 911,85 600,93 199,01 365,14 50,43 75,79

Svitavy dne 10. b�ezna 2021

Vyhotovila: Petra Ku�erová

1
3
9



Mate�ská škola Svitavy, V�trná 11 

Komentá� k rozboru hospoda�ení za rok 2020 

NÁKLADY 
501  –  Spot�eba materiálu 

Jednotlivé položky jsou �erpány pr�b�žn� dle pot�eb MŠ.  

502  –  Spot�eba energie 

V položkách energií je ú�tována skute�ná spot�eba el. energie. Ostatní energie jsou stanoveny 
kvalifikovaným odhadem. Rozpo�et na teplo byl stanoven podle p�edepsaných záloh. V objektu 
V�trná 11 došlo k úspo�e energií v souvislosti s p�erušením provozu kuchyn� od února do kv�tna 
2020 – dlouhodobá pracovní neschopnost zam�stnanky� (strava dovážena z IŠJ) 

511  – Opravy objektu a za�ízení 

Prob�hla oprava komínové lávky na Úvoze (39 tis. K�), dále drobné zednické opravy na obou 
pracovištích (46 tis. K�), oprava osv�tlení V�trná (15 tis. K�), údržba zahrady V�trná (20 tis. K�).

518  – Ostatní služby 

Jednotlivé položky jsou �erpány pr�b�žn� dle pot�eb MŠ. Prob�hlo ošet�ení strom� v areálu MŠ 
V�trná (56 tis. K�) 
Úspora sto�ného v souvislosti s PN zam�stnanky� kuchyn� 2-5/2020

518 19 – Revize 

Jednotlivé položky jsou �erpány pr�b�žn� dle pot�eb MŠ. Prob�hla velká revize elektroinstalace 
(20 tis. K�) 
.
558  – Náklady z DDHM 

Vým�na zastaralých PC za nové (47 tis. K�) a nefunk�ní seka�ky (20 tis. K�).  
Po�ízení p�ípojného strojku na �ezání a krouhání + mletí máku k univerzálnímu stroji do kuchyn�
(34 tis. K�) 
Po�ízení sterilizátor� vzduchu do pavilonu B a C (44 tis. K�) 

VÝNOSY 
648 11 – �erpání rezervního fondu z ostatních zdroj�

Darovací smlouvy – ú�elové a neú�elové - na úhradu náklad� PS Svitavá�ek a na hra�ky, divadla, 
atd.. �ástky se podílí na tvorb� rezervního fondu.  

648 20 – �erpání investi�ního fondu 

Prost�edky byly použity na opravy a údržbu majetku (50 tis. K�) 

DOPL�KOVÁ �INNOST 
602 90 – Výnosy z prodeje služeb 

Výnosy z pronájmu DS Kr��ek Svitavy jsou použity na mzdové náklady pracovnice MŠ V�trná. 

HOSPODÁ�SKÝ VÝSLEDEK 

Hospodá�ský výsledek k 31. 12. 2020 �iní 7. 812,15 K� a žádáme o p�evod do rezervního fondu. 

Svitavy 22. 2. 2021 

                                                                                                    Jana Hrubá 
�editelka MŠ 

140



141



142



143



��������	
����	�������	�����	��������	��	

	

��������	�	�������	���������� 	��	���	!"!"	

	

#$����%	

&�
�	��'�����(�	����)���	�	�����$�	�$�������	���������� 	�	����� 	)��������	�	�����������	

)�������	����	����
��$	�$������	���������� 	��	�$
�	�*	+,"�-	�).	

/�0��	��	
�����	����	���	������� ��	�����	���� ( (��	�	���������� �	��	������� 	�1	�	�2����	

����������.	

3�����	�����������	�	�(������ 	�������	����
�����	�$������	���������� 	��	�$
�	�*	+,"�-	�)	

��	������� ��	4����.	

	

&������%	

#	�5����$(�	�����)�����$(�	����0��(��	�����	����	������)���	�	)����� �	����	����.	��������	

������ �	 �������	 ���0��	 ������ .	 ��� ��	 ����	 ���������	 ��

 	 )����� 	 )����( (�	 ���������2	

�	�2������	����������.	

6������	���0��	�	��������	����	�����������	���	������	��'�����(�.	

	

7��
 	�����)����	����0��	����	)������	������5��5.	

	

	

	

������	���	!!.	!.	!"!�																																																																																							8��������	9����	7�.		

																																																																																																																																					���������	
����																																															

	

144



Výnosy v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
60 výnosy z vl. výkon� a zbo�í 200,0 188,4 188,4 100 195,5 0,96

602 0,0 0,0 0,0 ####### 0,0 ######
609 200,0 188,4 188,4 100 195,5 0,96
602 0,0 0,0 0,0 ####### 0,0 ######

####### ######
####### ######

64 ostatní výnosy 0,0 27,9 27,9 100 68,8 0,41

648 1,0 1,0 100 21,2 0,05
648 26,9 26,9 100 47,6 0,57

####### ######
####### ######
####### ######
####### ######
####### ######

66 0,0 0,0 0,0 ####### 0,0 ######

662 0,0 0,0 0,0 ####### 0,0 ######
####### ######

67 ���������	
����
� 640,0 631,8 631,8 100 629,5 1,00

672 443,0 435,3 435,3 100 433,0 1,01
672 139,0 139,0 139,0 100 139,0 1,00
672 58,0 57,5 57,5 100 57,5 1,00

####### ######

840,0 848,1 848,1 100 893,8 0,95

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
672 5 143,0 5 143,0 5 143,0 100 4 811,7 1,07

####### ######
####### ######
####### ######
####### ######
####### ######
####### ######

5 143,0 5 143,0 5 143,0 100 4 811,7 1,07

projekty EU, dotace ÚP

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
0,0 0,0 0,0 ####### 281,6 0,00

218,3 218,3 218,3 100 0,0 ######
####### ######
####### ######
####### ######
####### ######

218,3 218,3 218,3 100 281,6 0,78

6 201,3 6 209,4 6 209,4 100 5 987,1 1,04

Skute�. rok 2020Rozpo�et r. 2020

rok 2020

Skute�. rok 2020

Rozbor hospoda�ení za

��������	
�����������������

�erpání rezervního fondu

tr�by za �kolné

Mate�ská �kola Svitavy
Marie Majerové 13

index 
20/19

Skut.           
rok 2019

Ú�et �.

�erpání fondu reprodukce

Druh výnos�

Rozpo�et r. 2020

p�ísp�vek na provoz
p�ísp�vek na odpisy
transferový podíl

Rozpo�et r. 2020

úroky

tr�by za krou�ky

Celkem

finan�ní výnosy

tr�by za stravné

index 
20/19

Skute�. rok 2020

Skut.           
rok 2019

index 
20/19

Skut.           
rok 2019

Druh výnos�

Celkem

Celkem

Ú�et �.

provozní dotace

�ablony M�
pou�ití nespot�.dotace z RF

Celkem výnosy

Ú�et �.

Druh výnos�

 strana 1

145



Náklady v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
501 spot�eba materiálu 120,0 117,5 117,5 100 85,9 1,37

0,0 25,3 25,3 100 28,0 0,90
0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######

40,0 66,3 66,3 100 32,1 2,07
50,0 24,0 24,0 100 15,3 1,57
30,0 1,9 1,9 100 10,5 0,18

######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

502 spot�eba energie 298,0 215,0 215,0 100 297,7 0,72

80,0 57,1 57,1 100 83,6 0,68
18,0 12,3 12,3 100 14,4 0,85

0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######
200,0 145,6 145,6 100 199,7 0,73

511 opravy a udr�ování 20,0 26,9 26,9 100 51,5 0,52

10,0 0,0 0,0 ######## 43,4 0,00
10,0 26,9 26,9 100 8,1 3,32

######## #######
512, 513 0,0 0,7 0,7 100 1,4 0,50

518 ostatní slu�by 169,0 256,1 256,1 100 200,7 1,28

2,0 2,5 2,5 100 3,4 0,74
2,0 3,8 3,8 100 3,2 1,19

20,0 24,7 24,7 100 22,9 1,08
6,0 5,8 5,8 100 4,4 1,32

120,0 197,2 197,2 100 151,4 1,30
19,0 15,8 15,8 100 15,1 1,05

0,0 0,8 0,8 100 0,3 2,67
0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######

######## #######
525 0,0 5,5 5,5 100 0,0 #######

######## #######
######## #######

52 osobní náklady 0,0 2,2 2,2 100 4,3 0,51

527 0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######
527 0,0 2,2 2,2 100 1,1 2,00
527 0,0 0,0 0,0 ######## 3,2 0,00

######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

53 ostatní dan� a poplatky 0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######

######## #######
54 ostatní náklady 36,0 28,9 28,9 100 30,2 0,96

30,0 28,5 28,5 100 28,5 1,00
0,0 0,4 0,4 100 1,7 0,24
6,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######

######## #######
55 odpisy, rezervy a opravné polo�ky 197,0 200,8 200,8 100 228,4 0,88

139,0 139,3 139,3 100 139,3 1,00
0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######
0,0 4,0 4,0 100 31,6 0,13

58,0 57,5 57,5 100 57,5 1,00
######## #######
######## #######

56 finan�ní náklady 0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######

######## #######

840,0 848,1 848,1 100 900,1 0,94

teplo

spot�eba potravin
ostatní
u�ební pom�cky, p�edplatné
drobný hmotný materiál

vzd�lávání zam�stnanc�

poji�t�ní osob a majetku

Celkem

transferový podíl odpisy

Rozpo�et r. 2020 Skute�. rok 2020 index 
20/19

Skut.           
rok 2019

ochranné prost�edky
preventivní prohlídky

po�tovné

cestovné a reprezentace

opravy objektu
opravy za�ízení

el.energie

internet

drob.nehm.majetek

revize
bankovní poplatky

zpracování mezd
telefony

ostatní slu�by

voda
plyn

zákonné poji�t�ní pracov.úraz�

náklady z DDHM

ostatní náklady
personální a mzdový systém

odpisy budovy
odpisy DHM

Ú�et �.

�istící prost�edky

Druh náklad�

 strana 2

146



finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
3 725,7 3 725,7 3 725,7 100 3 511,9 1,06
1 260,0 1 260,0 1 260,0 100 1 190,5 1,06

74,5 74,5 74,5 100 70,2 1,06
82,8 82,8 82,8 100 39,0 2,12

######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

5 143,0 5 143,0 5 143,0 100 4 811,6 1,07

projekty EU, dotace ÚP

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
218,3 218,3 218,3 100 281,6 0,78

######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

218,3 218,3 218,3 100 281,6 0,78

6 201,3 6 209,4 6 209,4 100 5 993,3 1,04

Dopl�ková �innost V�trná 11 I. pololetí 2013
Marie Majerové 13rok 2013

Výnosy v tis. K� Milady Horákové 27I. pololetí 2014
Ú�et �. Úvoz 1 rok 2014

603 �eskoslovenské armády 1645/9I. pololetí 2015
T. G. Masaryka 27rok 2015
Riegrova 4I. pololetí 2016
nám�stí Míru 73rok 2016
Sokolovská 1I. pololetí 2017
Svitavy - La�rok 2017

Náklady v tis. K� Felberova 669/2I. pololetí 2018
Ú�et �. T. G. Masaryka 2095/25Arok 2018

502 Milady Horákové 14I. pololetí 2019
rok 2019
I. pololetí 2020
rok 2020
I. pololetí 2021
rok 2021
I. pololetí 2022
rok 2022

Speciální mateMate�ská �kola SvitavyMate�ská �kola Svitavy - LányZákladní �kola SvitavyZákladní �kola a mateZákladní um�Internátní �kolní jídelna SvitavyZákladní �kola a mate1
v tis. K� v K�

Ve Svitavách dne: 20.4.2021

Rozpo�et r. 2020

Celkem

1,6

0,0

16,4

Celkem náklady

14 780,00Výsledek hospoda�ení celkem

Druh náklad�

14 780,00

0,00

14,8

pronájem

1,6

Výnosy celkem

Výsledek hospoda�ení z hlavní �innosti

14,8

index 
20/19

Rozpo�et r. 2020

Skut.           
rok 2019

Skute�. rok 2020

Skut.           
rok 2019

Ú�et �. Druh náklad�

Druh náklad�

platy
pojistné

Ú�et �.

index 
20/19

Skute�. rok 2020

FKSP
ONIV p�ímé, náhrady

Výsledek hospoda�ení z dopl�kové �innosti

Náklady celkem

Skute�. rok 2020

Skute�. rok 2020

16,4

Celkem

energie

Druh výnos�

�ablony M�

 strana 3

147



148



149



150



151



Mate�ská škola Svitavy, �eskoslovenské armády 9 

Komentá� k rozboru hospoda�ení za rok 2020 

Za rok 2020 naše organizace skon�ila s nulovým výsledkem hospoda�ení. 

Výnosy: 

V d�sledku uzav�ení MŠ došlo ke snížení výnos� za stravné. 

Na tvorb� rezervního fondu se podílí sponzorské dary - neú�elové.  
�erpání investi�ního fondu bylo použito na opravy st�ech zahradních domk�.

Náklady: 

V d�sledku opat�ení týkajících se Covid 19 došlo ke zvýšení spot�eby materiálu a �isticích 
prost�edk�. 
Zvýšené náklady na služby se odvíjí od stále vzr�stajících cen. Bylo provedeno ošet�ení 
strom� a d�evin v areálu školy. 

Další rozpo�tové položky jsou �erpány rovnom�rn�.

Svitavy dne 25. 2. 2021 
                                                        Mgr. Marie Haví�ová 

�editelka školy 

152



Výnosy v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
60 výnosy z vl. výkon� a zbo�í 842,0 690,1 690,1 100 939,9 0,73

602 602,0 386,0 386,0 100 685,2 0,56
609 240,0 304,1 304,1 100 254,7 1,19

####### ######
####### ######
####### ######

64 ostatní výnosy 0,0 26,0 26,0 100 58,9 0,44

0,0 9,2 9,2 100 8,7 1,06
0,0 4,6 4,6 100 48,1 0,10
0,0 12,2 12,2 100 2,1 5,81
0,0 ####### ######

####### ######
####### ######
####### ######

66 1,0 1,3 1,3 100 1,3 1,00

662 1,0 1,3 1,3 100 1,3 1,00
####### ######

67 ���������	
����
� 769,4 768,7 768,7 100 745,3 1,03

672 574,4 574,4 574,4 100 603,0 0,95
672 143,0 143,0 143,0 100 91,0 1,57
672 52,0 51,3 51,3 100 51,3 1,00

####### ######

1 612,4 1 486,1 1 486,1 100 1 745,4 0,85

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
672 9 753,5 9 753,5 9 753,5 100 8 347,9 1,17

####### ######
####### ######
####### ######
####### ######
####### ######
####### ######

9 753,5 9 753,5 9 753,5 100 8 347,9 1,17

projekty EU, dotace ÚP

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
0,0 321,3 321,3 100 306,0 1,05

####### ######
####### ######
####### ######
####### ######
####### ######

0,0 321,3 321,3 100 306,0 1,05

11 365,9 11 560,9 11 560,9 100 10 399,3 1,11

Rozpo�et r. 2020 index 
20/19

Skute�nost r.2020
Skut.r. 2019        

Skute�nost r.2020 index 
20/19

Rozpo�et r. 2020
Skut.r. 2019        Druh výnos�

Celkem

Ú�et �.

Druh výnos�

Celkem výnosy

�ablony M�

index 
20/19

Skut.r. 2019        
Rozpo�et r. 2020

jiné výnosy

finan�ní výnosy

�erpání fond� - investi�ní fond

Druh výnos�

úroky

tr�by za stravné

�erpání fond� - rezervní fond

tr�by za �kolné

ostatní výnosy z �innosti
náhrady �kody

Rozbor hospoda�ení za

��������	
�����������������

Ú�et �.

Mate�ská �kola Svitavy
�eskoslovenské armády 1645/9

rok 2020

Skute�nost r.2020

Celkem

Ú�et �.

provozní dotace

transferový podíl

p�ísp�vek na provoz
p�ísp�vek na odpisy

Celkem

 strana 1

153



Náklady v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
501 spot�eba materiálu 680,0 515,7 515,7 100 802,1 0,64

5,0 26,6 26,6 100 3,5 7,60
5,0 2,7 2,7 100 2,0 1,35

�istící prost�edky 20,0 24,0 24,0 100 35,7 0,67
DHIM - operativa 20,0 11,6 11,6 100 0,0 #######
spot�eba potravin 560,0 350,8 350,8 100 643,2 0,55

70,0 80,0 80,0 100 101,9 0,79
0,0 10,9 10,9 100 6,7 1,63

materiál z dar.smluv 0,0 9,1 9,1 100 9,1 1,00
######## #######
######## #######

502 spot�eba energie 335,0 197,2 197,2 100 238,1 0,83

60,0 51,9 51,9 100 48,4 1,07
16,0 11,7 11,7 100 14,7 0,80

9,0 6,3 6,3 100 8,2 0,77
250,0 127,3 127,3 100 166,8 0,76

511 opravy a udr�ování 125,0 68,9 68,9 100 173,5 0,40

100,0 27,8 27,8 100 157,3 0,18
25,0 41,1 41,1 100 16,2 2,54

######## 0,0 #######
512, 513 0,8 0,8 100 4,1 0,20

518 ostatní slu�by 198,0 311,8 311,8 100 259,0 1,20

1,0 0,4 0,4 100 0,4 1,00
7,0 6,5 6,5 100 6,2 1,05

45,0 42,1 42,1 100 35,8 1,18
6,0 6,9 6,9 100 4,4 1,57

90,0 167,6 167,6 100 123,5 1,36
20,0 41,8 41,8 100 58,9 0,71
10,0 19,0 19,0 100 9,6 1,98

0,0 ######## 0,0 #######
16,0 16,9 16,9 100 16,2 1,04

3,0 10,6 10,6 100 2,5 4,24
#ODKAZ! 1,5 #######
######## #######

52 osobní náklady 0,0 79,2 79,2 100 9,2 8,61

0,0 0,0 ######## #######
1,5 1,5 100 #######

30,7 30,7 100 #######
######## #######

527 47,0 47,0 100 9,2 5,11
######## #######
######## #######

53 ostatní dan� a poplatky 0,0 0,2 0,2 100 0,2 1,00

538 0,2 0,2 100 0,2 1,00
54 ostatní náklady 40,0 40,0 40,0 100 29,6 1,35

40,0 40,0 40,0 100 29,4 1,36
######## 0,2 0,00
######## #######
######## #######

55 odpisy, rezervy a opravné polo�ky 234,4 272,3 272,3 100 229,6 1,19

143,0 182,3 182,3 100 181,8 1,00
52,0 21,5 21,5 100 12,1 1,78
39,4 68,5 68,5 100 35,7 1,92

######## #######
######## #######
######## #######

56 finan�ní náklady 0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######

######## #######

1 612,4 1 486,1 1 486,1 100 1 745,4 0,85

náklady z DDHM

ostatní pokuty a penále

odpisy budovy

�kolení
Dietní stravování

nákup drob.nehm.majtek

revize

da� z úroku

bankovní poplatky

mzdové náklady-�ablony EU

Ú�et �. Druh náklad�

zákonné sociální nákldy

odpisy DHM

Rozpo�et r. 2020 Skute�nost r.2020 index 
20/19

Skut.r. 2019        

p�edplatné

nájemné

el.energie

internet

voda

po�tovné

terén.úpravy �kol. Zahrady

zpracování mezd
telefony

ostatní slu�by

opravy objektu
opravy za�ízení

kancelá�, knihy

teplo

poji�t�ní osob a majetku

Celkem

ostatní materiál

cestovné a reprezentace

u�ební pom�cky

plyn

zákonné poj.prac.úraz�
náhrada mzdy PN 14.dní

 strana 2

154



finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
7 146,0 7 146,0 7 146,0 100 6 098,4 1,17
2 415,5 2 415,5 2 415,5 100 2 073,5 1,16

143,0 143,0 143,0 100 122,0 1,17
49,0 49,0 49,0 100 54,0 0,91

0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

9 753,5 9 753,5 9 753,5 100 8 347,9 1,17

projekty EU, dotace ÚP

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
0,0 321,3 321,3 100 306,0 1,05

######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

0,0 321,3 321,3 100 306,0 1,05

11 365,9 11 560,9 11 560,9 100 10 399,3 1,11

Dopl�ková �innost V�trná 11 I. pololetí 2013
Marie Majerové 13rok 2013

Výnosy v tis. K� Milady Horákové 27I. pololetí 2014
Ú�et �. Úvoz 1 rok 2014

649 �eskoslovenské armády 1645/9I. pololetí 2015
T. G. Masaryka 27rok 2015
Riegrova 4I. pololetí 2016
nám�stí Míru 73rok 2016
Sokolovská 1I. pololetí 2017
Svitavy - La�rok 2017

Náklady v tis. K� Felberova 669/2I. pololetí 2018
Ú�et �. T. G. Masaryka 2095/25Arok 2018

549 Milady Horákové 14I. pololetí 2019
rok 2019
I. pololetí 2020
rok 2020
I. pololetí 2021
rok 2021
I. pololetí 2022
rok 2022

Speciální mateMate�ská �kola SvitavyMate�ská �kola Svitavy - LányZákladní �kola SvitavyZákladní �kola a mateZákladní um�Internátní �kolní jídelna SvitavyZákladní �kola a mate1
v tis. K� v K�

Ve Svitavách dne: 20.4.2021

pojistné

ONIV p�ímé, náhrady

Druh náklad�

Celkem

Celkem náklady

Celkem

projekt �ablony M�

Ú�et �.

Rozpo�et r. 2020 Skute�nost r.2020

index 
20/19

Skut.r. 2019        
index 
20/19

Ú�et �. Druh náklad�

FKSP

OON

platy

Náklady celkem

Skut.r. 2019        
Skute�nost r.2020Rozpo�et r. 2020

Druh náklad�

0,00

0,00

0,0
0,0

Výsledek hospoda�ení z dopl�kové �innosti

0,0

0,0

0,00Výsledek hospoda�ení celkem

0,0
Skute�nost r.2020

Výsledek hospoda�ení z hlavní �innosti

0,0

Skute�nost r.2020Druh výnos�

Výnosy celkem

 strana 3

155



Základní škola Svitavy, T. G. Masaryka 27, 568 02 Svitavy, IČ: 49328255 

 

Komentá  k rozboru hospoda ení k 31. 12. 2020 

 

 
 

Hospodá ský výsledek k 31. 12. 2020 v naší organizaci    397 219,78 K

 

Skládá se z následujících 

Finan ní prost edky, které mají vazbu na rozpo et m sta     88 434,35 K

Finan ní prost edky získané vlastní dopl kovou inností   308 785,43 K

 

Rozpo

156



157



Výnosy v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta ���������

�	
����� ������� ��������� ����������

60 výnosy z vl. výkon� a zbo�í 708,0 708,0 265,0 37 352,1 0,75

����� ����� ����� 99 ����� 0,66

����� ����� ����� 71 � ��� 0,82

����� ����� ���� 3 ���� 1,02

��� ��� ��� ######## #######

64 ostatní výnosy 10,0 10,0 1 328,4 13 284 240,4 5,53

���� ######## �!��� 2,45

���� ���� !��� 592 !�� 10,03

���� ######## ���� 1,12

���� ######## ��� 14,38

�� �! ######## #######

�������"#�$��%�&'� ���� ######## #######

����� ######## #######

66 1,4 1,4 1,4 100 1,6 0,88

��� ��� ��� 100 �� 0,88

######## #######

#######

67 ���������	
����
� 1 114,8 1 097,5 1 097,5 100 1 131,8 0,97

�  �� ����� ����� 100 � ��� 0,98

����� ����� 24,8 10 ����� 0,09

######## #######

######## #######

������� ���� �� �� ���� 148 ����!�� 1,56

"����������#��($)*��)��+�,�-����./������#.�#���)��-

�	
����� ������� ��������� ����������

�������� �������� �! ������ 1 035 ���  ��� 13,04

� ��� ########  ���� 0,53

��� ��� ���� ######## !���� 0,08

��� ��� ��� ######## ����� 0,00

######## #######

######## #######

######## #######

�������� �������� � ������ 105 �������� 1,23

��#-)�*�01��$#��	�2'

�	
����� ������� ��������� ����������

��� ######## �� �� 0,00

2����� 3��
����#�4
5#.�#���������� &)����#���������� &)��������������

�������

��$6�

��7��

Rozbor hospoda�ení k 30. 12. 2020

��������	
����������������� Základní �kola Svitavy
T. G. Masaryka 27

�)	���#�8�)*

�������"#�$��#$,��

��������.����
#�"#�$�

#����������#�*�.�����#����9�:'�;;;

finan�ní výnosy

<�#)*

���#�*�.��������+��$#�����

<������.��=)#����$��8���

���#�*�.���#��-,��9�#������

#����������#�*�9��(�����)����9��	
#��)��

�������"#�$4�9����#$�)	

#����������#�*�.�����#���

&)����#���������� &)��������������

�������

��$6�

��7��

�(�����)������#�#.

�(�����)����#$���*

>�),

$#��	����!�

=�/�#�*�?@���� �

$#��	����� �9�������+��*�#�����

$#��	�������9��#$�#���"����	#����

Ú�et �. 3��
����#�4
5#.�#����������

&)��������������

�������

��$6�

��7��

A������$����&�#�)��(����?@

>�),

Ú�et �. 3��
����#�4
5#.�#���������� &)����#����������

158



�� ######## ��� 0,50

���� ######## ���� 2,70

######## #######

######## #######

######## #######

���� ######## ����� 0,16

26 607,9 26 590,6 28 776,3 108 23 054,8 1,25

Náklady v tis. K� �

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta ���������

�	
����� ������� ��������� ����������

501 spot�eba materiálu 184,0 166,7 490,5 294 308,3 1,59

1,0 1,0 0,0 0 1,5 0,00

20,0 20,0 228,3 1 142 126,5 1,80

2,0 2,0 11,8 590 2,3 5,13

35,0 35,0 66,6 190 35,1 1,90

pracovní od�vy 0,0 0,0 0,0 ######### 0,0 ########

8,0 8,0 11,8 148 32,4 0,36

78,0 78,0 172,0 221 110,5 1,56

######### ########

DDHM evidovaný v PRE 40,0 22,7 0 ########

akce pro �áky ######### ########

DDHM podpora volno�as. aktivit ######### ########

502 spot�eba energie 670,0 670,0 515,3 77 699,4 0,74

160,0 160,0 149,9 94 161,3 0,93

20,0 20,0 14,1 71 19,0 0,74

20,0 20,0 20,6 103 20,0 1,03

470,0 470,0 330,7 70 499,1 0,66

511 opravy a udr�ování 80,0 80,0 25,3 32 60,3 0,42

80,0 80,0 17,5 22 49,7 0,35

opravy stroj� a za�ízení 7,8 10,6 0,73

######### ########

512, 513 5,4 ######### 0,9 6,00

Reprezentace 0,0 0,3 0,00

Cestovné 5,4 0,6 9,00

518 ostatní slu�by 253,5 253,5 379,9 150 404,6 0,94

10,0 10,0 11,3 113 9,7 1,16

3,5 3,5 3,5 100 4,9 0,71

10,0 10,0 17,9 179 18,5 0,97

0,0 0,0 61,5 ######### 80,0 0,77

110,0 110,0 149,0 135 140,1 1,06

110,0 110,0 112,3 102 120,4 0,93

14,8 ######### 6,6 2,24

10,0 10,0 1,9 19 8,9 0,21

7,7 ######### 15,5 0,50

######### ########

######### ########

B:'�'C'B�#/�$*�$��,

05D&C1&�E

5#.�#���������� &)����#���������� &)��������������

�������

��$6�

��7��

spot�eba paliva

�kolní pot�eby, u�ební pom�cky

Celkem

Celkem výnosy

2����� 3��
���)��$4

plyn

teplo

ostatní opravy a udr�ovací práce

cestovné a reprezentace

bankovní poplatky

p�edplatné novin a �asopis�

�istící prost�edky

materiál pro opravy

ostatní materiál

elektrická energie

voda

seminá�e a �kolní

stravování �ák�

po�tovné

telefony

náklady na �kolní akce 

ostatní slu�by

sto�né

nákup DDNM evidovaného v PRE

159



52 osobní náklady 215,0 215,0 268,7 125 301,2 0,89

85,0 85,0 58,6 69 94,6 0,62

120,0 120,0 119,3 99 194,0 0,61

24,9 ######### ########

10,0 10,0 9,3 93 8,8 1,06

41,6 ######### 2,9 14,34

zákonné sociální poji�t�ní 14,1 #########

0,8 ######### 0,9 0,89

53 ostatní dan� a poplatky 2,8 ######### 34,7 0,08

2,5 ######### 34,4 0,07

da� z úrok� 0,3 0,3 1,00

54 ostatní náklady 58,5 58,5 72,1 123 0,0 ########

58,5 58,5 72,1 123 0,0 ########

######### ########

######### ########

######### ########

55 odpisy, rezervy a opravné polo�ky 373,2 373,2 538,5 144 384,0 1,40

248,7 248,7 243,0 98 257,6 0,94

108,0 108,0 275,1 255 81,2 3,39

16,5 16,5 20,4 124 45,2 0,45

######### ########

######### ########

######### ########

56 finan�ní náklady ######### 0,0 ########

######### ########

1 834,2 1 816,9 2 298,5 127 2 193,4 1,05

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje ���������

�	
����� ������� ��������� ����������

17 944,8 17 944,0 18 239,6 102 14 191,7 1,29

40,0 40,0 30,0 75 34,0 0,88

6 078,9 6 078,9 6 166,0 101 4 794,0 1,29

358,9 358,9 365,8 102 283,8 1,29

351,1 351,1 841,5 240 357,9 2,35

361,8 ######### 680,7 0,53

31,0

10,5

0,6 ######### 0,0 ########

�������� �������� � ��� �� 105 �������� 1,28

�
��#-)�*�01��$#��	�2'

�	
����� ������� ��������� ����������

32,1 ######### 11,9 2,70

######### ########

######### ########

######### ########

p�ísp�vky stravování zam�stnanc� org.

stravování zam�stnanc�

ochranné pom�cky pro zam�stnace 

ostatní náklady z �innosti

odpisy DHM a budov

náklady z DDHM

náklady z DDNM

preventivní prohlídky

hrubé mzdy - fond odm�n

p�íd�l FKSP

da� z úroku a správní poplatky - IROP

poji�t�ní osob a majetku

TZ DHM do 40.000 K�

��$6�

��7��

Státní rozpo�et 33353

platy (33353)

Celkem

2����� 3��
���)��$4�

OON (33353)

pojistné (33353)

FKSP (33353)

ONIV p�ímé (33353)

����������������

FKSP (33079)

5#.�#���������� &)����#���������� &)��������������

�������

��$6�

��7��

05D&C1&�E

>�),

Ú�et �. 3��
���)��$4
5#.�#���������� &)����#���������� &)��������������

�������

�	�	���
�����	��������������
����� �!!"

platy (33079)

pojistné (33079)

160



######### ########

######### ########

0,0 0,0 ���� ######## ���� 2,70

26 607,9 26 590,6 28 687,8 108 22 547,4 1,27

Dopl�ková �innost V�trná 11 I. pololetí 2013

Marie Majerové 13rok 2013

Výnosy v tis. K� Milady Horákové 27I. pololetí 2014

Ú�et �. Úvoz 1 rok 2014

�eskoslovenské armády 1645/9I. pololetí 2015

T. G. Masaryka 27rok 2015

Riegrova 4 I. pololetí 2016

nám�stí Míru 73rok 2016

Sokolovská 1I. pololetí 2017

Svitavy - La�rok 2017

Náklady v tis. K� Felberova 669/2I. pololetí 2018

Ú�et �. T. G. Masaryka 2095/25Arok 2018

Milady Horákové 14I. pololetí 2019

rok 2019

I. pololetí 2020

rok 2020

I. pololetí 2021

rok 2021

I. pololetí 2022

rok 2022

Speciální mateMate�ská �kola SvitavyMate�ská �kola Svitavy - Lány Základní �kola SvitavyZákladní �kola a mateZákladní um�Internátní �kolní jídelna SvitavyZákladní �kola a mate1

v tis. K� v K�

Návrh na rozd�lení výsledku hospoda�ení

����)������

�!!�!�����

��� �����

����������

;�&������	
�$�F� ����������

&�������F� C�������%��#�� &	
�����F CG���H�(��&
���

I�"#�F ����!�!� !�

C���F� )#�#,)�J�G,9������*�	.

>�),

Celkem náklady

Druh výnos� Skute�nost r. 2020

výnosy z pronájmu 525,0

VH�-ostatní slu�by, jiné 33,3

Da� z p�íjmu PO 6,7

SPOLEK - OON lektorování FIE 22,6

Výnosy celkem 525,0

Druh náklad� Skute�nost r. 2020

opravy a udr�ování 104,5

#$,��

	�),�;K

Výsledek hospoda�ení celkem 397,2 397 219,78

"#�$

�.����

Náklady celkem 216,3

;���$)�
#��#$�(���.�
����������#��� ���� 88 434,35

;���$)�
#��#$�(���.�$#��L)#�+�����#��� ����� 308 785,43

DDHM evidovaný na ú�tech t�. 0 - ko�e do TV 49,2

161



Komentá� k rozboru hospoda�ení za rok 2020 

Komentá� je rozd�len do oblastí: 
1. �erpání rozpo�tu od z�izovatele 
2. �erpání státního rozpo�tu (vazba na rozpo�et kraje) 

1.  Rozpo�et od z�izovatele 

Náklady 

501 spot�eba materiálu  
Celkové �erpání ú�tu na cca 203 % - Významný nár�st oproti rozpo�tu viz ú�et 501 16. 

• 501 12  u�ební pom�cky ŠD 
�erpání na 110 % (nákup her a pom�cek v družin�, �ást prost�edk� použita na nákup 
DDHM v hodnot� nad 3 000 K�).  

• 501 14 materiál na opravy 
Vy�erpáno na 44 %. 

• 501 15 p�edplatné �asopis� a novin 
�erpání na 69 %. Omezení odb�ru titul�.

• 501 16 �isticí prost�edky 
�erpáno na 1 466 % - p�e�erpání rozpo�tované �ástky zp�sobila epidemická situace – 
nákup dezinfekce a ochranných prost�edk�

• 501 19 ostatní 
�erpání na 198 %.  

502 spot�eba energie 

• 502 10 elekt�ina 
�erpání na 104 %  

• 502 20 voda 
�erpání na 80 % (v�etn� sto�ného) 

162



511 opravy a udržování 

• 511 30 opravy 
�erpání na 111 % - výmalba, v areálu vým�na �ásti na herních prvcích po revizi 

518 ostatní služby  
�erpání na 100 %.   

• 518 11 poštovné 
�erpání na 30 % - p�evažuje zasílání datovou schránkou, pop�ípad� osobním  
doru�ením 

• 518 12 pen�žní služby 
�erpání na 172 % - poplatky v bankách – došlo ke zvýšení

• 518 13 telefony 
�erpání na 134 % - rozpo�tovaná �ástka 8 000,- neposta�ovala pot�ebám komunikace 
v období distan�ní výuky, zavedení datového tarifu 

• 518 16 dodávky tepla, plynu 
�erpání na 86 % - mírn�jší pr�b�h zimy do prosince 2020, úspora díky regulaci p�i  
nep�ítomnosti žák� ve škole 

• 518 18 ostatní služby 
�erpání na 270 % - dovoz ob�d�, pronájem kopírek (distan�ní výuka), svoz odpadu 
(pravidelný i mimo�ádný), vzd�lávání nepg. prac., internet, revize, monitoring energií 
a vody, sto�né 

• 518 21 režijní náklady pro zam�stnance 
�erpání na 46 % - p�ísp�vky na ob�dy (distan�ní výuka – nižší náklady) 

549 10 pojistné 
�erpání na 100 %.  

551 odpisy hmotného majetku 
�erpání na 100 %.  
Z�izovatel neposkytl dotaci na investi�ní transfer. 

558 DDHM  
�erpání na 215 %. Cca 291 tis. K� �iní dotace projektu ZŠ Police nad Metují – nákup IT.

Fond investi�ní: 
57,5 tis. K�

Fond rezervní: 
12, 7 tis. K�

Náklady celkem: �erpáno na 124 %. P�e�erpání odpovídá náklad�m a výši rozpo�tu 2020 
vs. 2019.

163



Výnosy 

Oblast výnos� pln�na na 125 % (poplatky za ŠD, poškození u�ebnic, plavecký výcvik, úroky, 
pojistné pln�ní…).  

2.  Rozpo�et státní 

�erpání státního rozpo�tu bylo ve výši 100 % v oblasti platové, ONIV ve výši 100 %. 
Náklady státní rozpo�et celkem 100 %. 

Dopl�ková �innost 
Pronájmem t�locvi�ny a ker. pece získáno 18 350 K� (HV = 4 321,57,-  po ode�tení náklad�). 
Komentá�: Pronájem t�locvi�ny vzhledem k mimo�ádným opat�ením využito minimáln�.

Výsledek hospoda�ení  22 671,57,- K�
- zisk z hlavní �innosti      4 321,57,- K�  
- zisk z dopl�kové �innosti:  18 350,- K�

(žádáme o p�evod do rezervního fondu) 

Ve Svitavách dne 15. 2. 2021   
       Mgr. Milena Ba�ková 
                  �editelka školy  

164



Výnosy v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
60 výnosy z vl. výkon� a zbo�í 85,0 85,0 432,3 509 144,9 2,98

85,0 85,0 63,7 75 90,5 0,70
0,0 0,0 0,0 ####### 0,0 ######
0,0 0,0 23,8 ####### 34,4 0,69
0,0 0,0 291,1 ####### 20,0 14,56
0,0 0,0 53,7 ####### ######

64 ostatní výnosy 0,0 0,0 268,6 ####### 820,0 0,33

0,0 0,0 12,7 ####### 309,3 0,04
0,0 0,0 57,5 ####### 251,4 0,23
0,0 0,0 0,0 ####### 50,6 0,00
0,0 0,0 196,2 ####### 198,0 0,99
0,0 0,0 0,0 ####### 3,7 0,00

####### ######
0,0 0,0 2,2 ####### 7,0 0,31

66 2,0 2,0 15,0 750 4,7 3,19

2,0 2,0 15,0 750 4,7 3,19
0,0 0,0 0,0 ####### 0,0 ######

67 ���������	
����
� 2 469,4 2 469,4 2 469,4 100 2 736,0 0,90

1 709,4 1 709,4 1 709,4 100 2 009,0 0,85
452,0 452,0 452,0 100 399,0 1,13
308,0 308,0 308,0 100 308,0 1,00

0,0 0,0 0,0 ####### 20,0 0,00

2 556,4 2 556,4 3 185,3 125 3 705,6 0,86

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
672.50 21 884,5 21 884,5 21 884,5 100 18 578,3 1,18
602.50 0,0 0,0 0,0 ####### 0,0 ######

0,0 0,0 1,5 ####### 2,5 0,60
0,0 0,0 0,0 ####### 0,0 ######

####### ######
####### ######
####### ######

21 884,5 21 884,5 21 886,0 100 18 580,8 1,18

projekty EU, dotace ÚP

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
441,7 441,7 441,7 100 646,8 0,68

####### ######
####### ######
####### ######
####### ######
####### ######

441,7 441,7 441,7 100 646,8 0,68

24 882,6 24 882,6 25 513,0 103 22 933,2 1,11

Základní �kola Svitavy
Riegrova 4

Celkem výnosy

Celkem

Celkem

Celkem

p�ijatá poj. pln�ní za náhr.�kod

pobytový výukový program

�kolní dru�ina

rok 2020

SR - Po�kozené u�ebnice

EUP� III.

SR - ostatní výnosy

�kolní mléko

pracovní se�ity
ostatní výnosy z �innosti

p�ísp�vek ÚP
dotace na odpisy EU
výnosy z prodeje
finan�ní výnosy

úroky

p�ísp�vek plavání
grant Police nad Metují

dotace na provoz
dotace na provoz
investi�ní transfér

SR - P�ijatá dotace

index 
19/20

Skut.           
r. 2019

Skute�nost r. 2020

index 
19/20

Skute�nost r. 2020

index 
19/20

Rozbor hospoda�ení za

��������	
�����������������

�erpání fond� - rezervní fond
�erpání fond� - investi�ní fond

Skut.           
r. 2019

Ú�et �. Druh výnos�

Rozpo�et r. 2020

ostatní výnosy

Rozpo�et r. 2020

Ú�et �. Druh výnos�

Ú�et �. Druh výnos�
Rozpo�et r. 2020 Skute�nost r. 2020 Skut.           

r. 2019

Ú�ad práce

 strana 1

165



Náklady v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
501 spot�eba materiálu 199,0 199,0 403,5 203 403,1 1,00

20,0 20,0 22,0 110 13,8 1,59
25,0 25,0 11,1 44 40,6 0,27
7,0 7,0 102,6 1 466 45,0 2,28
0,0 0,0 0,0 ######## 10,8 0,00

p�edplatné novin 20,0 20,0 13,8 69 13,3 1,04
ostatní 87,0 87,0 172,2 198 156,3 1,10

0,0 0,0 13,0 ######## 28,5 0,46
40,0 40,0 36,4 91 60,7 0,60
0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######
0,0 0,0 32,4 ######## 34,1 0,95

502 spot�eba energie 210,0 210,0 185,8 88 204,9 0,91

160,0 160,0 167,0 104 185,2 0,90
50,0 50,0 18,8 38 19,7 0,95

######## #######
######## #######

511 opravy a udr�ování 225,0 225,0 249,6 111 822,5 0,30

205,0 205,0 240,0 117 807,5 0,30
20,0 20,0 9,6 48 15,0 0,64
0,0 0,0 ######## #######

512, 513 0,0 0,0 1,7 ######## 1,7 1,00

518 ostatní slu�by 902,4 902,4 899,9 100 967,7 0,93

6,0 6,0 7,0 117 8,6 0,81
3,0 3,0 0,9 30 1,4 0,64
8,0 8,0 10,7 134 7,9 1,35

600,0 600,0 516,0 86 438,1 1,18
55,0 55,0 28,4 52 46,6 0,61
62,4 62,4 168,4 270 269,8 0,62
0,0 0,0 21,6 ######## 24,9 0,87

41,0 41,0 41,1 100 41,1 1,00
42,0 42,0 42,8 102 41,3 1,04
40,0 40,0 32,0 80 38,2 0,84
25,0 25,0 11,6 46 24,3 0,48
20,0 20,0 19,4 97 25,5 0,76

52 osobní náklady 0,0 0,0 27,5 ######## 0,0 #######

527 0,0 0,0 27,5 ######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

53 ostatní dan� a poplatky 0,0 0,0 2,8 ######## 0,9 3,11

0,0 0,0 2,8 ######## 0,9 3,11
54 ostatní náklady 0,0 0,0 216,5 ######## 221,6 0,98

0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######
0,0 0,0 216,5 ######## 201,5 1,07
0,0 0,0 0,0 ######## 20,1 0,00

######## #######
55 odpisy, rezervy a opravné polo�ky 910,0 910,0 1 083,3 119 971,9 1,11

238,0 238,0 238,2 100 191,1 1,25
214,0 214,0 213,9 100 246,4 0,87
308,0 308,0 308,0 100 308,0 1,00

558 150,0 150,0 323,2 215 219,5 1,47
######## #######

553 0,0 0,0 0,0 ######## 6,9 0,00
56 finan�ní náklady 110,0 110,0 110,4 100 111,3 0,99

110,0 110,0 110,4 100 111,3 0,99

2 556,4 2 556,4 3 181,0 124 3 705,6 0,86

�istící prost�edky
ekojarmark

Zákonné sociální náklady

telefon
plyn

ostatní slu�by
sto�né
energetický monitoring

dovoz ob�d�

bankovní poplatky
po�tovné

odpisy budov

DDHM

da� z úroku

ostatní nákl. z �innosti
pracovní se�ity

revize

Oucmanice - grant

cestovné a reprezentace

operativní evidence
ob�dy pro d�ti

DDHM Bezbariér. zázemí
z�statková cena prodaného DNM

Celkem

poji�t�ní majetku

ineternet

stravování zam�stnanc�

odpisy hm.inv. majetku

grant Police nad Metují

odvoz odpadu

Ú�et �.

elekt�ina
voda, sto�né, srá�ková voda

Druh náklad�

u�ebnice

�kolní dru�ina
materiál na opravy

Skute�nost r. 2020 Skut.           
r. 2019

index 
19/20

Rozpo�et r. 2020

opravy a udr�ování
opravy areálu

 strana 2

166



finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
15 414,1 15 414,1 15 414,1 100 13 377,8 1,15

25,0 25,0 25,0 100 45,0 0,56
5 218,4 5 218,4 5 218,4 100 4 563,8 1,14

308,3 308,3 308,8 100 267,6 1,15
694,4 694,4 694,0 100 324,1 2,14

1,4 ######## 2,5 0,56
224,3 224,3 224,3 100 #######

######## #######
######## #######
######## #######

21 884,5 21 884,5 21 886,0 100 18 580,8 1,18

projekty EU, dotace ÚP

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
198,4 198,4 198,4 100 380,3 0,52
51,6 51,6 51,6 100 103,5 0,50

140,3 140,3 140,3 100 6,7 20,94
47,8 47,8 47,8 100 148,8 0,32
0,6 0,6 0,6 100 1,4 0,43
3,0 3,0 3,0 100 6,1 0,49

######## #######
######## #######

441,7 441,7 441,7 100 646,8 0,68

24 882,6 24 882,6 25 508,7 103 22 933,2 1,11

Dopl�ková �innost V�trná 11 I. pololetí 2013
Marie Majerové 13rok 2013

Výnosy v tis. K� Milady Horákové 27I. pololetí 2014
Ú�et �. Úvoz 1 rok 2014

�eskoslovenské armády 1645/9I. pololetí 2015
T. G. Masaryka 27rok 2015
Riegrova 4I. pololetí 2016
nám�stí Míru 73rok 2016
Sokolovská 1I. pololetí 2017
Svitavy - La�rok 2017

Náklady v tis. K� Felberova 669/2I. pololetí 2018
Ú�et �. T. G. Masaryka 2095/25Arok 2018

Milady Horákové 14I. pololetí 2019
rok 2019
I. pololetí 2020
rok 2020
I. pololetí 2021
rok 2021
I. pololetí 2022
rok 2022

Speciální mateMate�ská �kola SvitavyMate�ská �kola Svitavy - LányZákladní �kola SvitavyZákladní �kola a mateZákladní um�lecká �kola SvitavyInternátní �kolní jídelna Svitavy
v tis. K� v K�

Návrh na rozd�lení výsledku hospoda�ení

�ástka v K�
22 671,57

22 671,57

Ve Svitavách dne: 20.4.2021

ONIV p�ímé
po�kozené u�ebnice

platy

UZ 33079

mzdové náklady
pojistné
materiál

Druh náklad�

Celkem

Celkem

18,4

0,0

celkem VH

fond
rezervní
odm�n

Ú�et �. Druh náklad�

18,4

Skute�nost r. 2020Druh výnos�

Skute�nost r. 2020

Rozpo�et r. 2020

0,0

4,3

Skute�nost r. 2020

Výsledek hospoda�ení z hlavní �innosti
Výsledek hospoda�ení z dopl�kové �innosti

Náklady celkem

Výnosy celkem

Celkem náklady

18,4

OON
pojistné
FKSP

Skut.           
r. 2019

index 
19/20

Skute�nost r. 2020

4 321,57

22,6 22 671,57Výsledek hospoda�ení celkem

index 
19/20

zákonné poj.
FKSP

Ú�et �.
Rozpo�et r. 2020

Druh náklad�

slu�by

pronájem TV, u�eben

18 350,00

Skut.           
r. 2019

spot�eba energie

 strana 3

167



Název p�ísp�vkové organizace: 

Základní škola Svitavy, nám. Míru 73 

Komentá� k rozboru hospoda�ení za rok 2020 

Náklady: 

Položka 501 – Ostatní materiál – ochranné štíty na obli�ej – koronavirus, sprej 
na testování požárních detektor�, nákup kancelá�ského zboží, papíry do tiskáren 
a kopírek, metodické materiály, dopln�ní lékárni�ek, tiskopisy, laminovací folie, 
k�ídy, sá�ky do vysava�e, šrouby, vruty, hmoždinky a ostatní pr�myslové zboží, 
k�ídy a nápln� do popisova�� na keramické tabule, elektromateriál, instalatérský 
materiál, tabulová folie, plast. boxy, krycí folie. 

Položka 501 – DDHM evidovaný v PRE – nákup monitor� do po�íta�ové 
u�ebny, držák a projek�ní plátno k dataprojektoru, židle do ŠD, molitanový 
nábytek ŠD 

Položka 502- Spot�eba energie – spot�eba el. energie vychází ze skute�né 
spot�eby za období 1. 1. – 31. 12. 2020. Spot�eba vody a tepla vychází ze 
skute�né spot�eby, která byla vyfakturovaná v prosinci 2020 
U spot�eby plynu je stanoven odhad ve výši zaplacených záloh k 31. 12. 2020. 
U spot�eby energií došlo k úsporám z d�vodu omezení pobytu žák� ve škole, 
probíhala on line výuka od b�ezna – �erven, �íjen – prosinec 2020. 

Položka 511 – Opravy a udržování – byly provedeny opravy osv�tlení 
v u�ebnách, malování u�eben, nát�ry topení, �išt�ní spalinových cest, údržba 
hodin, opravy hasicích p�ístroj�, opravy sk�ín�k a obležení ve t�ídách. 
Oprava u�. pom�cek – oprava 3D tiskárny, oprava po�íta��, oprava 
dataprojektor�. 

Položka 518 – Ostatní služby -   DDNM – nákup aktuálních verzí program�
pro zpracování ú�etnictví a evidence majetku (Ace ú�to), zpracování mezd 
(Vema), evidence školní matriky (DM software), nové programové vybavení E 
– neschopenka, Registr nemocenského pojišt�ní (RNP).      

V položce Služby ostatní je zahrnut servis a pronájem kopírek, svoz odpadk�, 
služby k zabezpe�ení WIFI v d�sledku na�ízení GDPR, �innosti BOZP, prob�hla 
revize ná�adí TV, zhotovení razítek a certifikát�, ro�ní revize detektor� požáru, 
doprava ob�d� pro žáky v období pandemie koronaviru, služby k programu 

168



Ú�etnictví, montáž kamer – šatny, zadní vchod do školy a h�išt�, údržba 
po�íta�ové sít�, správa webových stránek školy. 
Položka – Sto�né – úspora z d�vodu distan�ní výuky. 

Položka 558 – Náklady z DDHM – po�ízení stojanu na dezinfekci, zálohovací 
za�ízení – externí disk, sk�ín� do šaten, ná�adí – Aku vrta�ka, nábytek do ŠD, 
tabule do t�íd, pr�myslový vysava�. 

Položka 549 – Technické zhodnocení do 40 tis. K� – zabezpe�ení vchodu do 
školy. 

Výnosy: 

Položka 609 – Úplata za ŠD – vratky školného za období 4-6/20. V tomto 
období nebyla ŠD v provozu z d�vodu pandemie koronaviru. 

Položka 672 – Výnosy vybraných místních vládních institucí z transfer� –  
Dotace od z�izovatele je navýšena o 345 000 K�. Jedná se o dotaci – 
dofinancování – spoluú�ast na projektu Stavební úpravy ZŠ nám�stí Míru ZIP 
inovativn�.  

Položka 648 – �erpání fond� – �erpání rezervního fondu – �erpání grantu 
ob�dy pro žáka 1. t�., p�estoupil ze školy v Uherském Hradišti 

Položka 649 – Ostatní a jiné výnosy z �innosti – úhrada ztracených a 
poškozených u�ebnic úhrada ztracených klí�� od sk�ín�k v šatních. 

Hospodá�ský výsledek 2020:  
109.849,88 K� – úhrada HV – ztráta z r. 2019 
P�íd�l do fond�: 144.575,33 K� – p�íd�l do Rezervního fondu 

Svitavy 25. 1. 2021 

  

169



Výnosy v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
60 výnosy z vl. výkon� a zbo�í 120,0 120,0 85,7 71 98,4 0,87

609 120,0 120,0 85,7 71 98,4 0,87
####### ######
####### ######
####### ######
####### ######

64 ostatní výnosy 10,0 10,0 360,0 3 600 564,3 0,64

1,2 ####### 31,1 0,04
####### ######

  0,3 ####### 42,0 0,01
169,8 ####### 321,2 0,53
157,2 ####### 156,9 1,00

10,0 10,0 5,6 56 13,1 0,43
25,9 ####### ######

66 2,0 2,0 1,2 60 1,0 1,20

2,0 2,0 1,2 60 1,0 1,20
####### ######

67 ���������	
����
� 1 978,0 1 968,2 2 312,9 118 1 805,0 1,28

1 589,0 1 559,2 1 904,2 122 1 577,0 1,21
294,0 294,0 294,0 100 204,0 1,44

95,0 95,0 94,7 100 ######
20,0 20,0 100 24,0 0,83

2 110,0 2 100,2 2 759,8 131 2 468,7 1,12

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
25 316,7 25 691,4 25 691,4 100 21 144,4 1,22

####### ######
62,8 62,8 100 236,0 0,27

####### ######
####### 180,0 0,00
####### ######
####### ######

25 316,7 25 754,2 25 754,2 100 21 560,4 1,19

projekty EU, dotace ÚP

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
####### ######
####### ######
####### ######

624,1 ####### 596,9 1,05
27,3 ####### 22,3 1,22

####### 318,3 0,00
0,0 0,0 651,4 ####### 937,5 0,69

27 426,7 27 854,4 29 165,4 105 24 966,6 1,17

Jiné výnosy z hlavní �innosti

Ú�elová dotace - asistent

Projekt Tablety
Pojekt �ablony

Celkem výnosy

Celkem

Celkem

Celkem

Navý�ení tarif�

Projekt COP -UZ 33006

�erpání FO

Respirátory
finan�ní výnosy

Druh výnos�

ú�ad práce �eské republiky

navý�.plat� UZ 33077

index 
20/19

Skut.           
r. 2019

Skute�nost r. 2020

index 
20/19

Skute�nost r. 2020

index 
20/19

Skut.           
r. 2019

Skut.           
r. 2019

p�ísp�vek na provoz
p�ísp�vek na odpisy
transferový podíl

provozní dotace

Skute�nost r. 2020

Potravinová pomoc
U�ebny ESF

Ostatní p�ísp�vky USC (granty)

�kolné - �kolní dru�ina

Ú�et �.
Rozpo�et r. 2020

Rozbor hospoda�ení za

��������	
�����������������

�erpání fond� - rezervní fond
�erpání fond� - investi�ní fond

Ú�et �. Druh výnos�

Rozpo�et r. 2020

Rozpo�et r. 2020

Ú�et �. Druh výnos�

akce pro �áky
ostatní výnosy z �innosti

úroky

Výnosy z prodeje materiálu

rok 2020

Základní �kola Svitavy
nám�stí Míru 73

 strana 1

170



Náklady v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
501 spot�eba materiálu 160,0 175,2 230,6 132 246,7 0,93

 0,2 ######## 0,1 2,00
15,0 12,2 9,2 75 17,0 0,54

7,0 5,0 2,0 40 1,9 1,05
22,0 22,0 24,0 109 20,9 1,15
65,0 65,0 84,9 131 128,6 0,66

1,0 1,0 2,6 260 0,0 #######
50,0 50,0 76,6 153 36,0 2,13

######## #######
20,0 31,1 156 42,2 0,74

######## #######
502 spot�eba energie 782,0 767,0 659,6 86 745,6 0,88

160,0 150,0 129,5 86 158,5 0,82
22,0 22,0 13,0 59 24,2 0,54
30,0 25,0 25,7 103 21,2 1,21

570,0 570,0 491,4 86 541,7 0,91
511 opravy a udr�ování 180,0 170,0 208,7 123 33,1 6,31

  0,0 ######## #######
180,0 170,0 186,6 110 15,8 11,81

22,1 ######## 17,3 1,28
512, 513 ######## #######

518 ostatní slu�by 357,0 357,0 496,8 139 726,5 0,68

12,0 12,0 7,4 62 10,0 0,74
4,0 4,0 1,6 40 2,4 0,67

12,0 12,0 14,7 123 14,8 0,99
169,8 ######## 322,8 0,53

100,0 100,0 130,1 130 148,2 0,88
100,0 100,0 90,0 90 107,5 0,84

60,0 60,0 29,0 48 39,4 0,74
25,0 25,0 24,7 99 24,7 1,00
34,0 34,0 24,6 72 43,1 0,57
10,0 10,0 4,9 49 9,3 0,53

######## 4,3 #######
0,0 ######## #######

52 osobní náklady 37,0 37,0 55,0 149 52,8 1,04

37,0 37,0 19,1 52 43,6 0,44
3,0 ######## 9,2 0,33
7,0 ######## #######

25,9 ######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

53 ostatní dan� a poplatky 0,0 0,0 0,1 ######## 0,6 0,17

0,1 ######## 0,6 0,17
54 ostatní náklady 65,0 65,0 264,9 408 232,6 1,14

65,0 65,0 58,7 90 63,9 0,92
38,4 ######## 22,8 1,68

######## #######
167,8 ######## 145,9 1,15

55 odpisy, rezervy a opravné polo�ky 529,0 529,0 634,8 120 244,8 2,59

294,0 294,0 295,8 101 231,8 1,28
140,0 140,0 243,5 174 12,4 19,64

######## #######
0,8 ######## 0,6 1,33

95,0 95,0 94,7 100 #######
######## #######

56 finan�ní náklady 0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######

######## #######

2 110,0 2 100,2 2 550,5 121 2 282,7 1,12

Ú�et �.

opravy a udr�ování pom�cek

stavební opravy a údr�ba
ostatní opravy a udr�ovací práce

�kolní pot�eby, u�ební pom�cky
spot�eba paliva

léka�ské prohlídky

respirátory
pracovní od�vy provoz

bankovní poplatky
po�tovné

teplo

stravování �áci grant

cestovné a reprezentace

plavecký výcvik

energet.monitoring

ostatní slu�by

náklady na �kolení

zák.soc.nákl.stravování re�.nákl.

telefony
akce pro �áky

sto�né
nákup DDNM evidovaného v PRE
nájemné internet

prodaný materiál prac.se�ity 

odpisy DHM a budov
náklady z DDHM

transferový podíl

náklady z DDNM
N z vy�azených pohledávek

správní popl., pokuty a penále

poji�t�ní osob a majetku
TZ DHM do 40.000 K�
prodaný materiál �k.mléko

Celkem

Skute�nost r. 2020 Skut.           
r. 2019

index 
20/19

plyn

DDHM granty

DDHM evidovaný v PRE

Rozpo�et r. 2020

elektrická energie
voda

akce pro �áky

p�edplatné novin a �asopis�
�istící prost�edky
ostatní materiál
materiál na opravy

Druh náklad�

 strana 2

171



finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
18 291,5 18 222,6 18 222,6 100 15 200,5 1,20

70,0 53,0 53,0 100 75,0 0,71
40,0 40,0 94,0 235 69,8 1,35

6 206,2 6 177,1 6 163,7 100 5 156,5 1,20
343,2 347,9 298,4 86 235,0 1,27
365,8 364,4 373,2 102 307,6 1,21

486,4 486,5 100 #######
62,8 62,8 100 236,0 0,27

######## #######
######## 180,0 0,00

25 316,7 25 754,2 25 754,2 100 21 460,4 1,20

projekty EU, dotace ÚP

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
######## #######
######## #######
######## #######

624,1 ######## 596,9 1,05
28,4 ######## 22,3 1,27

######## #######
######## #######
######## #######

0,0 0,0 652,5 ####### 619,2 1,05

27 426,7 27 854,4 28 957,2 104 24 362,3 1,19

Dopl�ková �innost V�trná 11 I. pololetí 2013
Marie Majerové 13rok 2013

Výnosy v tis. K� Milady Horákové 27I. pololetí 2014
Ú�et �. Úvoz 1 rok 2014

�eskoslovenské armády 1645/9I. pololetí 2015
T. G. Masaryka 27rok 2015
Riegrova 4I. pololetí 2016
nám�stí Míru 73rok 2016
Sokolovská 1I. pololetí 2017
Svitavy - La�rok 2017

Náklady v tis. K� Felberova 669/2I. pololetí 2018
Ú�et �. T. G. Masaryka 2095/25Arok 2018

Milady Horákové 14I. pololetí 2019
rok 2019
I. pololetí 2020
rok 2020
I. pololetí 2021
rok 2021
I. pololetí 2022
rok 2022

Speciální mateMate�ská �kola SvitavyMate�ská �kola Svitavy - LányZákladní �kola SvitavyZákladní �kola a mateZákladní um�Internátní �kolní jídelna SvitavyZákladní �kola a mate1
v tis. K� v K�

Ve Svitavách dne: 10.7.2020

Druh náklad�

Materiál
Energie

Ú�elová dotace po�íta�e
Navý�ení plat�
�erpání FO
Navý�ení tarif� UZ 33077

ú�ad práce �eské republiky
Projekt EU Tablety
Projekt COP UZ 33006

Hrubé mzdy bez OON

Ú�et �.

Druh náklad�

OON
Náhrady za DNP
Pojistné
ONIV p�ímé
FKSP

Celkem

Rozpo�et r. 2020

9,7

8,3

62,8

4,8
12,9

0,3

72,5

Skut.           
r. 2019

index 
20/19

Skute�nost r. 2020

Slu�by

Hrubé mudy bez OON
Zákonné soc. poji�t�ní
P�íd�l FKSP

Druh výnos�

Skute�nost r. 2020

Výnosy celkem

Celkem náklady

Skute�nost r. 2020

Skute�nost r. 2020

254,4 254 425,21Výsledek hospoda�ení celkem

46 179,56

208 245,65

26,3

208,2Výsledek hospoda�ení z hlavní �innosti
Výsledek hospoda�ení z dopl�kové �innosti

Náklady celkem

46,2

index 
20/19

Potravinová pomoc

Ú�et �.
Rozpo�et r. 2020

Druh náklad�

Projekt �ablony

výnosy z pronájmu
prodej �k.mléko

Celkem

Skut.           
r. 2019

 strana 3

172



173



174



175



176



177



Komentá� rozboru hospoda�ení

Základní škola a mate�ská škola Svitavy - La�nov
Zadní 125/50, 568 02  Svitavy

V roce 2020 jsme zakoupili školní, u�ební, kancelá�ské, hygienické pot�eby a �istící pom�cky.
Po�ídili jsme dataprojektor, kancelá�skou sk�í� na u�ebnice a školní pom�cky.
Pomalu za�ínáme obnovovat zastaralé kuchy�ské pom�cky. 
Kv�li pandemii jsme zakoupili bezkontatkní teplom�ry, skládací lehátko. 
Zakoupili jsme materiál na opravy a provedli opravy za�ízení a u�ebních pom�cek. Velké položky
tvo�ily malby st�n v ZŠ a MŠ, instalatérské práce v obou budovách, vým�na elektrického bojleru 
v budov� ZŠ, opravy osv�tlení, opravy vstupních dve�í a st�ešní krytiny skladového prostoru,
opravy bezpe�nostních roh� a madel v budov� ZŠ a pronájem plošiny na vy�išt�ní rýn

Náklady tvo�í i náklady na energie (elekt�ina, voda a vytáp�ní).
Dále pojišt�ní majetku, jehož výšku nadále ovliv�uje pojistná událost z p�edchozích let.
Služby zahrnují dodavatelsky zpracované mzdy, svoz odpadu, aktualizace program�,
telekomunika�ní a internetové služby, revize, bankovní poplatky, poštovné, služby BOZP a PO.
Dále jsou do služeb zapo�ítány náklady na školní akce, i když díky pandemické situaci, byly akce
dosti omezeny. Tyto náklady jsou vyrovnány i výnosov�, vzhledem k vybraným �ástkám od žák�.

V projektu Šablony II. tvo�í náklady p�edevším mzdové náklady a pom�cky pro vedení klub�. 

Ve Svitavách dne: 21.2.2020

��������	
�����������������

178



Výnosy v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
60 výnosy z vl. výkon� a zbo�í 528,0 528,0 309,4 59 557,0 0,56

102,0 102,0 22,6 22 30,0 0,75
336,0 336,0 200,0 60 367,0 0,54
60,0 60,0 67,3 112 75,0 0,90
30,0 30,0 17,0 57 33,0 0,52

2,5 ####### 52,0 0,05
64 ostatní výnosy 0,0 0,0 22,7 ####### 211,0 0,11

10,5 ####### 4,0 2,63
2,5 ####### 207,0 0,01

####### ######
9,7 ####### ######

####### ######
####### ######
####### ######

66 0,0 0,0 1,0 ####### 1,0 1,00

0,0 0,0 1,0 ####### 1,0 1,00
####### ######

67 ���������	
����
� 983,8 983,8 983,5 100 994,0 0,99

840,8 840,8 840,8 100 768,0 1,09
99,0 99,0 99,0 100 97,0 1,02

0,0 ####### 110,0 0,00
44,0 44,0 43,7 99 19,0 2,30

1 511,8 1 511,8 1 316,6 87 1 763,0 0,75

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
672.50 8 369,7 8 434,7 8 434,7 100 6 696,0 1,26
672.67 ####### ######

####### ######
####### ######

672.50 ####### ######
####### ######
####### 93,0 0,00

8 369,7 8 434,7 8 434,7 100 6 789,0 1,24

projekty EU, dotace ÚP

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
####### ######
####### 4 933,0 0,00
####### 279,0 0,00

337,6 ####### 186,0 1,82
####### 74,0 0,00
####### ######

0,0 0,0 337,6 ####### 5 472,0 0,06

9 881,5 9 946,5 10 088,9 101 14 024,0 0,72

Rozbor hospoda�ení za

��������	
�����������������

�erpání fond� - rezervní fond
�erpání fond� - investi�ní fond

Skut.           
r. 2019

Ú�et �. Druh výnos�

Rozpo�et r. 2020

�kolní akce s d�tmi + nájem

Rozpo�et r. 2020

Ú�et �. Druh výnos�

Ú�et �. Druh výnos�
Rozpo�et r. 2020 Skute�nost r. 2020 Skut.           

r. 2019

Ú�ad práce

index 
20/189

Skut.           
r. 2019

Skute�nost r. 2020

index 
20/189

Skute�nost r. 2020

index 
20/189

ú�elové dotace - asistent

SF�P - p�írodní u�ebna

provozní dotace - ÚZ 33052

�erpání fondu FKSP

rok 2020

transferový podíl z p�írodní u�ebny

EU Personální podpora
M�MT �ablony II.

EU Inkluze ve Svitavách

p�ísp�vek na provoz
p�ísp�vek na odpisy
zvý�ení p�ísp�vku

provozní dotace

provozní dotace - ÚZ 33073
provozní dotace - ÚZ 33074

Základní �kola a mate�ská �kola 
Svitavy - La�nov, Zadní 125/50

Celkem výnosy

Celkem

Celkem

Celkem

výnosy za stravné, dosp�lí
výnosy za stravné, d�ti

bezúplatné nabytí respirátor�
ostatní výnosy z �innosti

výnosy od z�izovatele na opravu st�
výnosy z prodeje
výnosy - náhrady �kod od poji��ovny
finan�ní výnosy

úroky

úplata za M�
úplata za dru�inu

 strana 1

179



Náklady v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
501 spot�eba materiálu 593,0 593,0 364,5 61 506,3 0,72

438,0 438,0 212,4 48 357,7 0,59
25,0 25,0 11,7 47 13,7 0,85
23,0 23,0 13,8 60 10,3 1,34
50,0 50,0 54,1 108 28,7 1,89

1,0 1,0 0,3 30 #######
5,0 5,0 0 #######

0,4 ######## 0,5 0,80
50,0 50,0 52,6 105 83,1 0,63

1,0 1,0 0,3 30 0,4 0,75
18,9 ######## 11,9 1,59

502 spot�eba energie 444,8 444,8 413,0 93 431,3 0,96

30,0 30,0 36,5 122 38,0 0,96
17,0 17,0 7,6 45 12,2 0,62

397,8 397,8 368,9 93 381,1 0,97
######## #######

511 opravy a udr�ování 93,0 93,0 153,3 165 253,7 0,60

67,0 67,0 109,6 164 52,6 2,08
26,0 26,0 43,7 168 4,0 10,93

######## 197,1 0,00
512, 513 0,7 ######## 2,0 0,35

518 ostatní slu�by 188,0 188,0 170,0 90 234,5 0,72

2,0 2,0 0,1 5 0,5 0,20
4,0 4,0 2,8 70 4,6 0,61

1,1 ######## #######
49,0 49,0 53,3 109 67,8 0,79
30,0 30,0 11,8 39 20,5 0,58
34,0 34,0 34,1 100 29,4 1,16
12,0 12,0 9,2 77 12,6 0,73
11,0 11,0 11,6 105 10,3 1,13

13,7 ######## 0,0 #######
20,0 20,0 8,9 45 13,9 0,64
26,0 26,0 15,5 60 16,3 0,95

7,9 ######## 58,6 0,13
52 osobní náklady 0,0 0,0 23,4 ######## 133,6 0,18

######## 72,8 0,00
######## #######
######## 6,6 0,00
######## 18,3 0,00

9,7 ######## #######
6,0 ######## 1,8 3,33
7,7 ######## 34,1 0,23

53 ostatní dan� a poplatky 0,0 0,0 0,0 ######## 0,2 0,00

######## 0,2 0,00
54 ostatní náklady 50,0 50,0 49,5 99 49,3 1,00

50,0 50,0 49,5 99 49,3 1,00
######## #######
######## #######
######## #######

55 odpisy, rezervy a opravné polo�ky 143,0 143,0 142,2 99 150,3 0,95

77,0 77,0 76,3 99 75,0 1,02
22,0 22,0 21,9 100 21,9 1,00
44,0 44,0 44,0 100 20,0 2,20

######## 33,4 0,00
######## #######
######## #######

56 finan�ní náklady 0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######

563 ######## #######

1 511,8 1 511,8 1 316,6 87 1 761,2 0,75

Rozpo�et r. 2020

plyn - teplo

opravy objektu
opravy za�ízení
opravy z FRIM

Skute�nost r. 2020 Skut.           
r. 2019

index 
20/189

�kolení

revize

odpisy budovy
odpisy DHM
transferový podíl z p�írodní u�ebny
náklady z DDHM

ochranné pracovní pom�cky

správní poplatky

poji�t�ní osob a majetku
pokuty a úroky z prodlení

sto�né

zdravotní poj.

výukový materiál M�

�kolní akce s d�tmi

Ú�et �.

el. energie
voda

Druh náklad�

ostatní materiál
spot�eba paliva

materiál pro opravy

sociální poj.
bezúplatné nabytí respirátor�
zákonné soc. náklady - prevent.prohlídky

Celkem

kurzové ztráty

cestovné a reprezentace

OON z jiných zdroj�
platy

kultura, sport, hra�ky M�
ostatní slu�by

zpracování mezd
bankovní poplatky (i sporo�iro)
internet

aktualizace program�

po�tovné
telefony

spot�eba potravin
u�ební pom�cky
�istící prost�edky
DHIM - operativa
p�edplatné
kancelá�, knihy

 strana 2

180



finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
6 117,8 6 117,8 6 117,8 100 4 910,8 1,25

######## 24,0 0,00
2 067,8 2 067,8 2 067,8 100 1 661,1 1,24

122,8 122,8 122,8 100 98,9 1,24
61,3 61,3 61,3 100 95,3 0,64

######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

65,0 65,0 100 #######
8 369,7 8 434,7 8 434,7 100 6 790,1 1,24

projekty EU, dotace ÚP

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
######## 4 933,7 0,00
######## 279,0 0,00

337,6 ######## 186,0 1,82
######## 74,0 0,00
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

0,0 0,0 337,6 ####### 5 472,7 0,06

9 881,5 9 946,5 10 088,9 101 14 024,0 0,72

Dopl�ková �innost V�trná 11 I. pololetí 2013
Marie Majerové 13rok 2013

Výnosy v tis. K� Milady Horákové 27I. pololetí 2014
Ú�et �. Úvoz 1 rok 2014

�eskoslovenské armády 1645/9I. pololetí 2015
T. G. Masaryka 27rok 2015
Riegrova 4I. pololetí 2016
nám�stí Míru 73rok 2016
Sokolovská 1I. pololetí 2017
Svitavy - La�rok 2017

Náklady v tis. K� Felberova 669/2I. pololetí 2018
Ú�et �. T. G. Masaryka 2095/25Arok 2018

Milady Horákové 14I. pololetí 2019
rok 2019
I. pololetí 2020
rok 2020
I. pololetí 2021
rok 2021
I. pololetí 2022
rok 2022

Speciální mateMate�ská �kola SvitavyMate�ská �kola Svitavy - LányZákladní �kola SvitavyZákladní �kola a mateZákladní um�Internátní �kolní jídelna SvitavyZákladní �kola a mate1
v tis. K� v K�

Návrh na rozd�lení výsledku hospoda�ení

�ástka v K�
0,00
0,00
0,00

Ve Svitavách dne: 20.4.2021

0,0 0,00Výsledek hospoda�ení celkem

index 
20/189

Ú�et �.
Rozpo�et r. 2020

Druh náklad�

SF�P - p�írodní u�ebna

Skut.           
r. 2019

0,00

Skut.           
r. 2019

index 
20/189

Skute�nost r. 2020

0,0

Skute�nost r. 2020Druh výnos�

Skute�nost r. 2020

Rozpo�et r. 2020

0,0

0,0

Skute�nost r. 2020

Výsledek hospoda�ení z hlavní �innosti
Výsledek hospoda�ení z dopl�kové �innosti

Náklady celkem

Výnosy celkem

Celkem náklady

Druh náklad�

0,0

celkem VH

fond
rezervní
odm�n

Ú�et �.

Ú�ad práce (HM + poji�t�ní)
ú�elové dotace ÚZ 33073
ú�elová dotace ÚZ 33052 reg.�kolství
dotace PC

Inkluze ve Svitavách
Personální podpora Z� a M� 
�ablony II.

Druh náklad�

OON
pojistné
FKSP
ONIV p�ímé
ú�elové dotace ÚZ 33457 asistent

Celkem

Celkem

platy

 strana 3

181



Název p�ísp�vkové organizace

                                              Základní škola Svitavy, Felberova 2

                                          Komentá� k rozboru hospoda�ení za rok 2020

Hospodá�ský výsledek  v naší organizaci za rok 2020

Skládá se z t�chto �ástí:
 - finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta  133 515,91
 - finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje  0,00
 - finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et EU - Šablony 0,00
 - finan�ní prost�edky získané vlastní dopl�kovou �inností  67 764,97

C e l k e m    za  školu 201 280,88

Rozpo�et m�sta:                            pln�ní výnos�:    113  %                                   pln�ní náklad�:     111  %                                               

Výnosy:

Za rok 2020 jsme z m�sta obdrželi dotaci na provoz a odpisy ve výši 100 % rozpo�tu.
Transférový podíl z odpis� majetku po�ízeného z prost�edk� EU se ú�tuje jako dotace - 672, ale organizace 
tyto prost�edky neobdrží - podle �ÚS - 708. Na ú�t� 649 je mínusem zaú�tována oprava z roku 2019, týkající se dotace IROP.
Toto zaú�tování bylo konzultováno s p. Jiránkovou z KÚPK (jedná se o dohadnou položku aktivní, která se p�enesla z roku 
2019 do 2020. Dále jsme obdrželi z projektu IROP smluvní �ást pokuty ve výši 367 tis. - ú�et 641. 
Náklady:  

�erpání prost�edk� na výdaje je 111 %
V n�kterých položkách jsme ušet�ili, ale v jiných položkách jsme rozpo�et p�ekro�ili, kdy jsme po�ídili více u�ebních pom�cek, 
dovybavili jsme t�ídy nábytkem a dalším technickým vybavením. (Využili jsme vrácené smluvní pokuty z IROPu). 
Spot�eba materiálu: 

ostatní materiál - náklady jsou vy�ísleny bez DPH. Spot�eba potravin - provoz jídelny byl omezen zejména v jarních m�cících.
nákup DDHM - vybavení t�íd, nová u�ebna UVT (nábytek), dovybavení nové kuchyn�. Výrazn�ji zvrostly náklady na 
�istící prost�edky - v�tší spot�eba desifek�ních prost�edk� a používání speciálních p�ípravk� v nové kuchyni. 
Náklady na vybavení t�íd byly rozpo�továny na ú�tech 501 (drobný) a 558 (nad 3 tis.).
Energie:  elektr.energie - i p�esto, že jsme obdrželi navíc 200000 K� z rozpo�tu, p�ekro�ili jsme �erpání a v roce 2021 lze 

o�ekávat další zvýšení spot�eby el.en., kdy se projeví použití nové klimatizace a dalších nových za�ízení v kuchyni. 
Voda - skute�ná spot�eba, snížení spot�eby je ovlivn�no zav�ením školy a také t�locvi�en (nájemci TV) 
Plyn - i zde bylo ušet�eno (omezení provozu školy)
Teplo - uvedená cena spot�eby dle zaplacených záloh za rok 2020 - vyú�tování došlo po odeslání záv�rky. 
Opravy:  byly uskute�n�ny plánované opravy - rozvody vody, elektroinstalace, malí�ské práce, instal. práce a ostatní.
Služby: vyšší �erpání z d�vodu lyža�ského výcviku a pobytu žák� v rámci grantu - úhrada t�chto náklad� je promítnuta

v p�íjmové položce ostatní výnosy ze služeb - hospodá�ský výsledek není tímto ovlivn�n.
Zvýšené �erpání na ú�t� 518 29 - kde se navýšily poplatky fi Synet - posílení sít� VPN a další (7.000 K�/m�s. - bez DPH). 
Náklady z DDHM (nad 3 tis.) - p�ekro�ení - po�ízení nábytku do t�íd, vybavení u�eben, u�ební pom�cky, nábytek do

kancelá�e školní jídelny. 
Hospodá�ský výsledek ve výši 133 tis.je ovlivn�n nejen smluvní pokutou ve výši 367 tis., ale také
zvýšeným koeficientem DPH z 28% na 51%. 

Rozpo�et kraje:                            pln�ní výnos�:    100  %                                 pln�ní náklad�:      100  %                                               

Dotace na p�ímé náklady ve výši 39 808 tis. byla vy�erpána na 100 %.  

182



Dopl�ková �innost:

Dopl�kovou �innost provádíme v oblasti:  stravování cizích strávník�, pronájem t�locvi�en, krátkodobý a dlouhodobý  
pronájem nebytových prostor.
Celkový zisk za rok 2020 je  67 764,97 K�.

Fondy - stav k   31. 12. 2020:

411 - Fond odm�n                           143 690,55       -     na p�ípadné p�ekro�ení �erpání mzdových náklad� ke konci roku
412 - FKSP                               411 248,17       -     p�íplatky na  ob�dy, p�ísp�vek na dovolenou, kultura
413 - Rezervní fond z výsl.hosp.          158 858,23       -     na výdaje nezajišt�né rozpo�tem
414 - RF z ostatních titul�                     764 066,92       -     z�statek z poskytnutých fin.prost�edk� na Šablony
416 - Fond investic                                 971 980,98       -     inv. dotace od M�sta (odvod v roce 2021 -  1 mil. K�)

Ve Svitavách dne 18.2.2021

183



                                 Rozbor hospoda�ení za rok 2020

        Základní �kola Svitavy, Felberova 2

        Felberova 669/2

       Svitavy

Výnosy v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
60 výnosy z vlastních výkon� a zbo�í

1500 1500 1462 98 1421 1,03
135 135 135 100 137 0,99

stravné v I�J 0 0 0 0 779 0,00

0 0 58 0 208 0,28
64 ostatní výnosy ##########

0 0 0 0 147 0,00

�erpání rezerv.fondu - W for W 0 0 23 0 34 0,68

0 0 117 0 39 3,00

IROP - doh.pol. - p�íjem dotace 0 0 -1490 0 1490 0,00

IROP - smluvní pokuta 0 0 367 0 0 0,00

##########
66 ##########

2 2 1 50 1 1,00
60, 64, 66 Celkem 1637 1637 673 41 4256 0,16

67 ���������	
����
� ##########
2556 2714 2714 100 2356 1,15

p�ísp�vek na odpisy 676 676 676 100 692 0,98

0 0 0 0 29 0,00
436 436 415 95 159 2,61

IROP - neinv. dotace 0 0 1704 0 0 0,00
Celkem 3668 3826 5509 144 3236 1,70

##########
Celkem 5305 5463 6182 113 7492 0,83
I. pololetí 2013rok 2013 I. pololetí 2014

Rozvoj Z� Felberova - �ablony

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
672 0 747 747 100 956 0,78

Celkem 0 747 747 100 956 0,78

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
672 38920 39808 39808 100 33275 1,20

33070 - doprava plavání 0 7 7 100 10 0,70

dar - respirátory 0 0 37 0 0 0,00

Celkem 38920 39815 39852 100 33285 1,20

Celkem výnosy 44225 46025 46781 102 42150 1,11

Skute�nost rok 2020

Skut.rok 2019

Skute�nost rok 2020
Skut.rok 2019 index 20/19

33 063 - �ablony

index 20/19Skut.rok 2019

����������������������	
�����������������

�erpání RF 

výnosy za stravné

ostatní výnosy z �innosti

úplata za �D

trans.podíl z odpis� maj.EU

33 353 - p�ímé náklady 

finan�ní výnosy

úroky

Druh výnos�

Ú�et �. Druh výnos�

Rozpo�et r. 2020

ostatní výnosy ze slu�eb

Rozpo�et r. 2020

Ú�et �. Druh výnos�

p�ísp�vek na provoz

Enviromentální aktivity 2019

Ú�et �.
Rozpo�et r. 2020

v tis. K�

index 20/19
Skute�nost rok 2020

184



Náklady v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
501 spot�eba materiálu

1500 1500 1294 86 1213 1,07
30 30 96 320 10 9,60
8 8 11 137 8 1,38

DDHM - 500 - 3 000 100 100 95 95 22 4,32
137 137 235 172 181 1,30

IROP - vybavení do 3000 0 0 10 0 498 0,00
Enviromentální aktivity 2020 0 0 0 0 13 0,00

Celkem 1775 1775 1741 98 1945 0,90
502 spot�eba energie

400 600 686 114 462 1,48
65 65 46 71 55 0,84
81 81 38 47 81 0,47

630 630 605 96 548 1,10
Celkem 1176 1376 1375 100 1146 1,20

511 opravy a udr�ování
320 290 331 114 265 1,25
50 50 43 86 34 1,26

Celkem 370 340 374 110 299 1,25

518 ostatní slu�by
8 8 2 25 4 0,50

13 13 7 54 7 1,00
315 308 261 85 266 0,98
28 28 20 71 20 1,00

110 110 162 147 113 1,43
energetický monitoring 43 43 24 56 36 0,67
nájem kopírky 42 42 38 90 35 1,09
ly�a�ský výcvik 18 18 120 667 124 0,97
Enviromentální aktivity 2019 0 0 0 0 61 0,00
W for W 0 0 23 0 34 0,68
ob�dy I�J 0 0 0 0 805 0,00
pobyt �ák� - Budislav 0 0 58 0 51 0,00

Celkem 577 570 715 125 1556 0,46
538 jiné dan� a poplatky

jiné dan� a poplatky 0 0 1 0 1 1,00
Celkem 0 0 1 0 1 1,00

54 ostatní náklady
poji�t�ní osob a majetku 100 95 88 93 88 1,00
neuplatn�né DPH 0 0 27 0 315 0,09
ostatní 0 0 2 0 13 0,15
tech.zhodn.do 40 tis. 40 40 32 80 0 0,00

Celkem 140 135 149 278 416 0,36
55 odpisy, rezervy a opravné polo�ky

589 589 625 106 574 1,09
87 87 96 110 231 0,42

436 436 415 95 159 2,61
náklady z DDHM + DDNM 155 155 353 228 174 2,03

0 0 205 0 991 0,21
Celkem 1267 1267 1694 134 2129 0,80

Celkem 5305 5463 6049 111 7492 0,81

Rozvoj Z� Felberova - �ablony

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %

0 747 747 100 956 0,78

Celkem 0 747 747 100 956 0,78

index 20/19Skut.rok 2019
Skute�nost rok 2020

Druh náklad�

Skut.rok 2019 index 20/19

po�tovné

spot�eba potravin
u�ební pom�cky

odpisy DHM
odpisy z majetku po�ízeného z EU

p�edplatné

el. energie
voda

Skute�nost rok 2020

ostatní materiál

bankovní poplatky

odpisy budovy

opravy objektu

Ú�et �.

plyn 

telefony

IROP - vybavení PU�

33 063 - �ablony

Rozpo�et r. 2020
Druh náklad�

v tis. K�

teplo

ostatní slu�by (revize, svoz, sto�.)

internet,Synet,konf.,upr�..

Rozpo�et r. 2020

opravy za�ízení

Ú�et �.

185



Finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje 

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
33 353 28050 28252 28252 100 23747 1,19

OON 192 142 142 100 335 0,42
ONIV p�ímé + odvody 10678 11414 11414 100 9193 1,24

33 076 0 0 0 0 417 0,00

0 0 37 100 0 0,00

33 070 0 7 7 100 10 0,70

Celkem 38920 39815 39852 100 33702 1,18

Celkem náklady 44225 46025 46648 102 42150 1,11

Dopl�ková �innost

Výnosy v tis. K�

Ú�et �.

Výnosy celkem

Náklady v tis. K�

Ú�et �.

Náklady celkem

v tis. K� v K�
Výsledek hospoda�ení z hlavní �innosti
Výsledek hospoda�ení z dopl�kové �innosti

Návrh na rozd�lení výsledku hospoda�ení

�ástka v K�

201 280,88
0,00

201 280,88

Ve Svitavách dne 16.2.2020

index 20/19
Skute�nost rok 2020

Skut.rok 2019

respirátory

133 515,91

Celkem

fond

rezervní
fond odm�n

92

Druh náklad�

Skute�nost rok 2020

za stravné

z pronájmu

ostatní

68

1598

ostatní náklady

doprava plavání

Druh výnos�

spot�ebované nákupy
slu�by, opravy, energie
osobní náklady

1424

133

587

ÚZ

�ást. vyrovnání PP

Rozpo�et r. 2020

201

Druh náklad�

51

1665

905

190

Skute�nost rok 2020

platy

14

201 280,88Výsledek hospoda�ení celkem

67 764,97

186



187



188



189



190



191



192



193



194



Výnosy v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
60 výnosy z vl. výkon� a zbo�í 1687,0 1687,0 1796,2 106 1726,6 1,04

1 650,0 1 650,0 1 753,0 106 1 681,4 1,04
37,0 37,0 43,2 117 45,2 0,96

  ####### ######
####### ######
####### ######

64 ostatní výnosy 0,0 0,0 86,8 ####### 208,5 0,42

0,0 0,0 40,7 ####### 114,4 0,36
0,0 0,0 0,0 36,7
0,0 0,0 36,0 15,1 2,38
0,0 0,0 10,1 ####### 5,5 1,84
0,0 0,0 0,0 ####### 36,8 0,00

####### ######
####### ######
####### ######

66 0,0 0,0 0,0 ####### 0,0 ######

####### ######
####### ######

67 ���������	
����
� 377,0 373,9 374,2 100 404,3 0,93

346,0 342,9 342,9 100 353,0 0,97
0,0 0,0 0,0 10,0
0,0 0,0 0,0 ####### 10,0 0,00

31,0 31,0 31,3 101 31,3 1,00
####### ######

2 064,0 2 060,9 2 257,2 110 2 339,4 0,96

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
67 19 855,3 19 880,6 19 880,6 100 15 810,9 1,26

0,0 0,0 0,0 ####### 8,5 0,00
######

####### ######
####### ######
####### ######
####### ######

19 855,3 19 880,6 19 880,6 100 15 819,4 1,26

projekty �ablony II - ÚZ 33063

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
67 0,0 0,0 152,4 ####### 607,4 0,25

####### ######
####### ######

0,0 0,0 152,4 ####### 607,4 0,25

21 919,3 21 941,5 22 290,2 102 18 766,2 1,19

Základní um�lecká �kola Svitavy
T. G. Masaryka 2095/25A

Celkem výnosy

Celkem

Celkem

Celkem

výnosy úplata za vzd�lávání
výnosy z pronájmu nástroje

ostatní výnosy z Svitavské komo�ení
ostatní výnosy z Svitavský slavík

finan�ní výnosy

Svitavský slavík neivesti�ní dotace 

�erpání fond� - rezervní fond

p�ísp�vek na provoz a odpisy 

Svitavské komo�ení neivest. dotace
transférový podíl

provozní dotace ÚZ 33 353

rok 2020

ú�elové dotace ÚZ 33166

ÚZ 33063

index 
20/19

Skut.           
r. 2019

Skute�nost r. 2020

index 
20/19

Skute�nost r. 2020

index 
20/19

Skut.           
r. 2019

Rozpo�et r. 2020

Rozpo�et r. 2020

Ú�et �. Druh výnos�

Ú�et �. Druh výnos�
Rozpo�et r. 2020 Skute�nost r. 2020

Rozbor hospoda�ení za

��������	
�����������������

ostatní výnosy z �innosti

ÚCS �erpání FKSP

Skut.           
r. 2019

Ú�et �. Druh výnos�

195



Náklady v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
501 spot�eba materiálu 624,0 624,0 831,9 133 787,9 1,06

300,0 300,0 341,1 114 303,2 1,13
20,0 20,0 59,0 295 26,6 2,22
30,0 30,0 35,3 118 24,3 1,45

180,0 180,0 335,6 186 315,5 1,06
4,0 4,0 7,0 175 4,1 1,71

90,0 90,0 45,6 51 87,9 0,52
0,0 0,0 2,3 ######## 4,6 0,50
0,0 0,0 6,0 ######## 9,0 0,67
0,0 0,0 0,0 ######## 1,5 0,00

0,0 ######## 11,2 0,00
502 spot�eba energie 270,0 266,9 215,2 81 226,4 0,95

105,0 101,9 83,4 82 100,9 0,83
20,0 20,0 16,1 81 17,2 0,94
15,0 15,0 8,3 55 9,4 0,88

130,0 130,0 107,4 83 98,9 1,09
511 opravy a udr�ování 185,0 185,0 202,5 109 230,7 0,88

0,0 0,0 68,4 ######## 2,5 27,36
100,0 100,0 75,9 76 81,7 0,93

15,0 15,0 11,4 76 8,2 1,39
70,0 70,0 46,8 67 138,3 0,34

512 60,0 60,0 32,1 54 54,0 0,59

513 reprezentace 30,0 30,0 15,3 51

518 ostatní slu�by 456,5 456,5 352,3 77 562,4 0,63

1,0 1,0 0,2 20 0,9 0,22
45,0 45,0 39,5 88 37,9 1,04

0,0 0,0 5,0 ######## 36,2 0,14

140,0 140,0 112,0 80 116,9 0,96
28,0 28,0 32,3 115 40,7 0,79
70,0 70,0 11,0 16 105,2 0,10

4,0 4,0 1,7 43 3,5 0,49
60,0 60,0 60,0 100 60,0 1,00
30,0 30,0 13,0 43 50,5 0,26
37,0 37,0 30,8 83 31,9 0,97

doprava a zprot�edkování stravenek 3,5 3,5 4,6 131 5,2 0,88

38,0 38,0 34,2 90 38,9 0,88

0,0 0,0 8,0 ######## 18,1 0,44
0,0 0,0 0,0 ######## 16,5 0,00

52 osobní náklady 159,5 159,5 160,7 101 148,2 1,08

15,0 15,0 14,7 98 6,5 2,26
6,0 6,0 23,5 392 3,0 7,83

86,5 86,5 61,7 71 72,0 0,86
52,0 52,0 56,0 108 46,9 1,19

0,0 0,0 4,8 ######## 19,8 0,24
53 ostatní dan� a poplatky 0,0 0,0 1,4 ######## 0,1 14,00

0,0 0,0 1,4 ######## 0,1 14,00
54 ostatní náklady 89,0 89,0 124,4 140 140,3 0,89

39,0 39,0 75,3 193 91,8 0,82
50,0 50,0 48,5 97 48,5 1,00

0,0 0,0 0,6 ######## 0,0 #######
55 odpisy, rezervy a opravné polo�ky 190,0 190,0 194,5 102 189,4 1,03

125,0 125,0 125,5 100 124,5 1,01
65,0 65,0 69,0 106 64,9 1,06

0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######
56 finan�ní náklady 0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######

######## #######

2 064,0 2 060,9 2 130,3 103 2 339,4 0,91

revize, BOZP, PO

opravy hrazené poji��ovnou

odm�ny pro sout��ící Svit. Komo�.

telefony, internet

teplo

u�ební pom�cky

po�ízení DDNM

Celkem

Ú�et �.

el. energie
voda

Druh náklad�

odm�ny pro u�inkující Svitavský Slavík

ostatní materiál Svitavské komo�ení

ostatní materiál Svitavský Slavík

poji�t�ní pracovních úraz�
odm�ny DPP porotci Svitavský Slavík

�kolení, vzd�lávání zam�stnanc� (527)

materiál na opravy
�istící prost�edky
DDHM provoz i s 558 (i s FKSP)
p�edplatné
kancelá�, knihy, ostatní materiál

sto�né, srá�ková voda

ostatní náklady - burzovné, �

p�ísp�vky na stravování zam�stnan.

nájem kopírka KM Bizhub C364 v�. kopií

cestovné 

Skute�nost r. 2020 Skut.           
r. 2019

index 
20/19

plyn

opravy u�ebních pom�cek
opravy za�ízení
opravy stavební, udr�ovací práce

odpisy budovy
odpisy DHM

silni�ní da� a správní poplatky

TZ DHM do 40. tis. K�
poji�t�ní majetku a podnik. rizik

ostatní slu�by Svitavské komo�ení

pracovní od�v a obuv, ochr.pom�cky
pracovn�léka�ské prohlídky zam�st.

nákup.drob.nehm.majetku a TZ DNM do 
limitu

ostatní slu�by

d�ti - vlo�né sout��, doprava d�tí
bankovní poplatky
nájem budovy B�ezová nad Svitavou

ostatní slu�by Svitavský Slavík

po�tovné

Rozpo�et r. 2020

196



finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
14 590,5 14 583,4 14 583,4 100 11 600,9 1,26

0,0 0,0 0,0 ######## 3,6 0,00
4 931,6 4 929,2 4 931,9 100 3 933,5 1,25

291,8 291,7 292,6 100 232,2 1,26
41,4 76,3 48,9 64 11,0 4,45

0,0 0,0 23,8 ######## 33,3 0,71

0,0 0,0 0,0 ######## 4,9 0,00

#######
######## #######

19 855,3 19 880,6 19 880,6 100 15 819,4 1,26

projekty �ablony II - ÚZ 33063

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
501 0,0 0,0 0,0 ######## 0,5 0,00
512 0,0 0,0 0,3 ######## 6,6 0,05
518 0,0 0,0 39,3 ######## 62,6 0,63
521 0,0 0,0 73,0 ######## 115,0 0,63
527 0,0 0,0 0,8 ######## 19,4 0,04
558 0,0 0,0 39,0 ######## 403,3 0,10

######## #######
0,0 0,0 152,4 ####### 607,4 0,25

21 919,3 21 941,5 22 163,3 101 18 766,2 1,18

Dopl�ková �innost V�trná 11 I. pololetí 2013
Marie Majerové 13rok 2013

Výnosy v tis. K� Milady Horákové 27I. pololetí 2014
Ú�et �. Úvoz 1 rok 2014

603 �eskoslovenské armády 1645/9I. pololetí 2015
T. G. Masaryka 27rok 2015
Riegrova 4I. pololetí 2016
nám�stí Míru 73rok 2016
Sokolovská 1I. pololetí 2017
Svitavy - La�rok 2017

Náklady v tis. K� Felberova 669/2I. pololetí 2018
Ú�et �. T. G. Masaryka 2095/25Arok 2018

502, 518 Milady Horákové 14I. pololetí 2019
rok 2019
I. pololetí 2020
rok 2020
I. pololetí 2021
rok 2021
I. pololetí 2022
rok 2022

Speciální mateMate�ská �kola SvitavyMate�ská �kola Svitavy - LányZákladní �kola SvitavyZákladní �kola a mateZákladní um�Internátní �kolní jídelna SvitavyZákladní �kola a mate1
v tis. K� v K�

Návrh na rozd�lení výsledku hospoda�ení

�ástka v K�
127 275,03

0,00
127 275,03

Ve Svitavách dne 9.2.2021

materiál �ablony II
cestovné �ablony II
ostatní slu�by, nákup DDNM �ablony II

Druh náklad�

OON (ÚZ 33 166)
pojistné
FKSP
ONIV nemoci

ú�elové dotace (ÚZ 33 166)

Celkem

Celkem

platy

Ú�et �.

Skute�nost r. 2020Druh výnos�

Skute�nost r. 2020
energie (voda, elekt�ina)

0,3

Skut.           
r. 2019

index 
20/19

Skute�nost r. 2020Rozpo�et r. 2020

0,8

Skute�nost r. 2020

Výsledek hospoda�ení z hlavní �innosti

Druh náklad�

ONIV u�ební pom�cky

Výsledek hospoda�ení z dopl�kové �innosti

Náklady celkem

Výnosy celkem

Celkem náklady

0,1
1,0

1,1

0,8

126 960,51

odm�n
celkem VH

fond
rezervní

127,2 127 275,03Výsledek hospoda�ení celkem

index 
20/19

vzd�lávání DVPP �ablony II
nákup DDHM �ablony II

Ú�et �.
Rozpo�et r. 2020

Druh náklad�

odm�ny DPP �ablony II 

z pronájmu automatu na kávu
pronájem prostor kotelny a technologií

314,52

Skut.           
r. 2019

126,9

197



STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU SVITAVY 
PURKYŇOVA 284/1, SVITAVY 

 

Komentář k požadovaným nákladům  
 

Organizace Středisko volného času Svitavy ukončila hospodářský rok 2020

s výsledkem hospodaření +140 tis. Kč. Provozní úroveň účetní jednotky (dále jen ÚJ) 
posuzujeme pozitivně. Hlavní činnost ÚJ ke konci roku 2020 skočila s výsledkem 
hospodaření - 125 tis. Kč. Doplňková činnost ÚJ ke konci roku 2020 skočila s výsledkem 
hospodaření + 265 tis. Kč.
Ušetřené finanční prostředky ÚJ budou použity na rekonstrukci a vybavení táborové 
základny ve Svratouchu a opravy v budově SVČ, Purkyňova 284/1, Svitavy 

Ø Účet 501 – Spotřeba materiálu v normě. Vybavení ZÚ, čerpání dotace projekt.
Ø Účet 502 – Spotřeba energii v normě. 

Ø Účet 511 – Výměna oken, elektroinstalace -TZ Svratouch, oprava podlahy   

                 gymnastická sál, čistící zóna přízemí 
Ø Účet 513 – Náklady na reprezentaci v normě.
Ø Účet 518 – Ostatní služby v normě, čerpaní dotace - projekt. 

Ø Účet 549 – Ostatní služby v normě
Ø Účet 551 - Odpisy  v normě
Ø Účet 558 - Nákup DHM zájmové útvary – čerpaní dotace projekt

V roce 2020 měla  ÚJ  k dispozici finanční prostředky mimo rozpočet 
zřizovatele: 
ÚJ obdržela na přímé náklady na vzdělání dotaci ve výši 3 998 513,00 Kč. Dotace 
vyčerpána.

Neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu ČR na rozvojový program „Podpora soutěží 
a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro rok 2020“ ve výši 136 550,00 Kč. Dotace vyčerpána 
ve výši 85 607,00Kč. Vráceno 50 943,00 Kč.

Účelovou neinvestiční dotace z MPSV ČR v rámci Operačního programu Zaměstnanosti na 
realizaci projektu „Příměstské tábory pro SVČ Svitavy“ ve výši 19 003,12 Kč. Částka 
vyčerpána.

V roce 2018 obdržela účelovou neinvestiční dotaci z MŠMT ČR v rámci Operačního programu 
Výzkum a vývoj, vzdělávání příspěvkové organizace Středisko volného času Svitavy ve výši 
1 059 378,00 Kč na realizaci projektu „ Rozvoj SVČ Tramtáryje“. 
Čerpání: rok 2018  255 314,15 Kč
              rok 2019 220 920,98 Kč
              rok 2020 583 142,87 Kč. 
Dotace vyčerpána. 

Rozdělení výsledku hospodaření 2020: 

Fond odměn:               20 000,00 Kč
Fond rezervní:           119 988,56 Kč

Svitavy dne 26. 02.2021       

      Bc. Ondřej Komůrka
              ředitel SVČ Svitavy    
   

198



199



200



201



M�stská knihovna ve Svitavách 
Wolkerova alej 92/18 
568 02 Svitavy 

K o m e n t á �

k rozboru hospoda�ení za rok 2020 

Schválené p�ísp�vky na rok 2020:

1.  M�sto Svitavy                     7 394 tis.K�  provozní náklady 
           58 tis. K�  odpisy majetku                                                    
2. Pardubický kraj                 1 642 tis. K�  zajišt�ní výkonu RF 
3. Z  MK �R                       10 tis. K�  MK –„K. 21. stol.“ Komiksy 
4. Z MK  �R neinv. dotace         35 tis. K�  VISK 3 – 3 ks PC
5. MK – odpisy                             80 tis.K�  odpisy maj. zakoup. z dotace z MK                      
        
Poskytnuté p�ísp�vky za 1. pol. 2020: 

1. M�sto SY           (ú�továno 672 10) -         7 394,00 tis. K�  - 100 %  na provoz
                     (ú�továno 672 13) -              58,00 tis. K�  - 100 %  na odpisy    
2. PK �R              (ú�továno 672 15) -         1 642,00 tis. K�  -  100 %  na RF 
3. MK �R              (ú�továno 672 60) -              3,00 tis. K�  -   7,2 tis. K� vráceno 
                                                                                                        Knih. 21. stol. 
4. Z MK �R          (ú�továno 672 61) -              35,00  tis. K�  -  100 % VISK 3  
5. MK �R              (ú�továno 672 63) -              80,00 tis. K�    - 100 % odpisy majetku 
6. Obce okr. SY     (ú�továno 672 16) –           126,40 tis. K�   -  p�ísp�vek na knihy od obcí  
  

V Ý N O S Y : 

602 xx -  tržby za služby �tená��m jsou pln�ny na 76  %  
648 10 – rezervní fond – nebyl �erpán 
649 10 – p�eú�tování dopravy na výkon regionálních funkcí bylo provedeno dle knihy jízd 

N Á K L A D Y : 

501 10 - výdaje na nákup knih a periodik �iní 97 % schváleného ro�ního rozpo�tu 
501 15 - spot�eba pohonných hmot je 43 % schváleného rozpo�tu 
501 16 - materiál je �erpán na 73 %, schváleného rozpo�tu                
501 17 - DDHM v PE – �erpáno 50 % - zakoupeny sch�dky, držák na TV a varná konvice  
511 10 - opravy a údržba – oprava automobilu, kuchy�ské linky, údržba APC v serverové  
               místnosti (ne�ekané výdaje), BOZP a revize el. za�ízení – �erpáno na 134 % 
512 10  - cestovné - �erpáno na 50 % schvál. rozpo�tu 
518 10  - služby – �erpáno na 85 % - velká položka za služby spojené s e-výp�j�kami 
518 11 -  poštovné �erpáno na 65 % 
518 13  - telefony – �erpány na 109 % - zasílání info. zpráv formou SMS �tená��m 
518 15 – vzd�lávání, školení – �erpáno na 24 % -  od b�ezna probíhaly pouze on-line  
               vzd�lávací akce, v�tšinou byly bezplatné           

202



518 16 - servis databázových center - �erpáno 120 % update pro databázi VISK      
518 17 – DDNM – ne�erpáno  
518 19 - servis PC sítí a software - VEMA, ACE Ú�TO, SYNET, TRITIUS, prodloužení  
              licence antivirus - �erpáno 110 % 

Mzdové náklady  zam�stnanc�, tvorba FKSP vykazují �erpání  98 %, což bylo zp�sobeno 
�astým ošet�ováním �len� rodiny, do�asnou pracovní neschopností zam�stnanc�.  

521 20 – OON – ne�erpány dohody o provedení práce – akce pro �tená�e byly zrušeny  
527 30 – stravování zam�stnanc� – vy�erpáno 95 % z d�vodu nep�ítomnosti zam�stnanc�
551 10, 20  – odpisy majetku byly provád�ny dle odpisového plánu na rok 2020 
549 10 – pojišt�ní majetku je reindexováno -  2 tisíce vyšší náklady 
549 20 – technické zhodnocení – montáž vedení elektro p�ípojky k nové televizi 
558 10  - DDHM  - �erpáno na 90  % schváleného rozpo�tu 

Hospodá�ský výsledek za rok 2020 �iní 113 147,73  K�.  
Tento p�ebytek vznikl nevy�erpáním mzdových prost�edk� a omezením po�ádání kulturních 
akcí. Žádáme o p�evedení celé �ástky do rezervního fondu. Prost�edky rezervního fondu 
použijeme na plánované vedlejší náklady p�i rekonstrukci d�tského odd�lení. 

Veškeré výsledky hospoda�ení jsou ovlivn�ny koronavirovou krizí - uzav�ením knihovny a 
následným omezením služeb. Zavedením bezpe�nostních opat�ení na�ízením vlády a 
Ministerstvem kultury vedly k nižší návšt�vnosti �tená�� a tím pádem nižším tržbám za 
služby.  

Svitavy 12. 2. 2021  
    

Mgr. Marta Bauerová 
         �editelka 

203



Výnosy v tis. K�

���������

�	
����� ������� ��������� ����������

439,0 390,0 301,0 77 525,0 0,57

60 výnosy z vlastních výkon� a zbo�í 400,0 370,0 282,0 76 497,0 0,57

601 0,0 0,0 0,0 ############ 0,0 ###########

############ ###########

############ ###########

602 400,0 362,0 274,0 76 453,0 0,60

230,0 230,0 175,0 76 219,0 0,80

50,0 50,0 35,0 70 59,0 0,59

35,0 35,0 25,0 71 44,0 0,57

5,0 5,0 2,0 40 4,0 0,50

20,0 20,0 15,0 75 25,0 0,60

60,0 22,0 22,0 100 102,0 0,22

############ ###########

############ ###########

############ ###########

############ ###########

############ ###########

############ ###########

############ ###########

############ ###########

############ ###########

############ ###########

603 0,0 0,0 0,0 ############ 0,0 ###########

############ ###########

############ ###########

############ ###########

############ ###########

############ ###########

############ ###########

604 0,0 8,0 8,0 100 44,0 0,18

0,0 0,0 0,0 ############ 1,0 0,00

0,0 8,0 8,0 1,0 8,00

0,0 0,0 0,0 ############ 42,0 0,00

64 ostatní výnosy 38,0 19,0 19,0 100 28,0 0,68

644 0,0 0,0 0,0 ############ 0,0 ###########

648 20,0 0,0 0,0 ############ 0,0 ###########

648 0,0 0,0 0,0 ############ 0,0 ###########

648 0,0 0,0 0,0 ############ 0,0 ###########

649 0,0 11,0 11,0 100 14,0 0,79

18,0 8,0 8,0 100 14,0 0,57

############ ###########

66 1,0 1,0 0,0 0 0,0 ###########

40 - �erp. fondu odm�n

01 - darované knihy

10-pou�.vozid. K RF

finan�ní výnosy

01+02 -  výnosy z prodeje odznak�

10 výnos z prodeje knih

90 výnosy z prod zbo�í

01 - sb�r papíru

10 - �erp. rezerv. fondu

11 - �erp.fond� ost.

výnosy z prodaného zbo�í

výnosy z pronájmu

10 - zápisné

11 - sank�ní poplatky

12 - MVS, rezervace

13 - internet

14 - kopírování

15 - ostatní slu�by

����������

60, 64, 66 celkem

výnosy z prodeje vl. výrobk�

výnosy z prodeje slu�eb

Rozbor hospoda�ení za rok 2020                                                                
M�stská knihovna ve Svitavách
Wolkerova alej 92/18

������ ���
���� �!
" #� ���������� $%���� ���������� $%��������������

�������

204



1,0 1,0 0,0 0 0,0 ###########

############ ###########

67 výnosy z transfer� - celkem 7 533,0 9 339,0 9 339,0 100 9 016,0 1,04

67 výnosy z transfer� - z�izovatel 7 452,0 7 452,0 7 452,0 100 7 118,0 1,05

7 394,0 7 394,0 7 394,0 100 7 058,0 1,05

58,0 58,0 58,0 100 60,0 0,97

############ ###########

############ ###########

67 výnosy z transfer� - ostatní 81,0 1 887,0 1 887,0 100 1 898,0 0,99

0,0 0,0 0,0 ############ 5,0 0,00

0,0 1 642,0 1 642,0 1 641,0 1,00

16 - obce na knihy 0,0 126,0 126,0 100 133,0 0,95

0,0 0,0 0,0 -18,0 0,00

60, 61 - MK dotace 0,0 38,0 38,0 100 55,0 0,69

62 - SR ÚP VPP  0,0 0,0 0,0 ############ 2,0 0,00

63 - transfery na odpisy maj.  81,0 81,0 81,0 100 80,0 1,01

7 972,0 9 729,0 9 640,0 99 9 541,0 1,01

Náklady v tis. K� �

���������

�	
����� ������� ��������� ����������

501 spot�eba materiálu 647,0 1212,0 1235,0 102 1333,0 0,93

530,0 522,0 514,0 98 541,0 0,95

7,0 3,0 3,0 100 5,0 0,60

100,0 82,0 73,0 89 115,0 0,63

10,0 5,0 5,0 100 31,0 0,16

0,0 600,0 640,0 107 631,0 1,01

0,0 0,0 0,0 ############ 10,0 0,00

502 spot�eba energie 0,0 0,0 0,0 ############ 0,0 ###########

############ ###########

############ ###########

############ ###########

############ ###########

504 Prodané zbo�í 0,0 1,0 1,0 100 38,0 0,03

0,0 0,0 0,0 ############ 0,0 ###########

0,0 1,0 1,0 100 0,0 ###########

90 Prodané zbo�í 0,0 0,0 0,0 38,0 0,00

511 opravy a udr�ování 35,0 47,0 47,0 100 31,0 1,52

0,0 0,0 0,0 ############ 0,0 ###########

35,0 47,0 47,0 100 31,0 1,52

############ ###########

512, 513 cestovné a reprezentace 16,0 15,0 9,0 60 20,0 0,45

12,0 6,0 6,0 100 11,0 0,55

0,0 5,0 2,0 40 4,0 0,50

4,0 4,0 1,0 25 5,0 0,20

518 ostatní slu�by 625,0 1 384,0 1 333,0 96 1 364,0 0,98

165,0 150,0 140,0 93 185,0 0,76

20,0 13,0 13,0 100 22,0 0,59

8,0 8,0 9,0 113 8,0 1,13

10 - cestovné

20 - RF cestovné

10 - reprezentace

10 - slu�by

11 - po�tovné

12 - poplatky z BÚ

Odznaky

Knihy

opravy objektu

autom., za�ízení, revize

17 - DDHM v PE

21 - knihy + materiál RF+ PRE

60 - MK - ZK + u�íme s Tobiá�em

el. energie

voda

plyn - teplo

$%���� ���������� $%��������������

�������
����������

10 - knihy, tisk, CD, hry

15 - pohonné hmoty

16 - materiál

15-PK na RF

17 - �esko-polská moz.

výnosy celkem

������ ���
���%���!
" #� ����������

10 - p�ísp�vek na provoz

13 - p�ísp�vek na odpisy

14 - PK kult.aktivity

10 - úroky z ú�tu

205



23,0 23,0 25,0 109 23,0 1,09

192,0 192,0 192,0 100 174,0 1,10

17,0 4,0 4,0 100 10,0 0,40

5,0 5,0 6,0 120 33,0 0,18

5,0 5,0 0,0 0 5,0 0,00

80,0 80,0 80,0 100 80,0 1,00

110,0 122,0 122,0 100 87,0 1,40

0,0 730,0 703,0 96 699,0 1,01

0,0 17,0 8,0 47 14,0 0,57

0,0 30,0 28,0 93 21,0 1,33

0,0 2,0 0,0 0 3,0 0,00

0,0 3,0 3,0 100 0,0 ###########

0,0 0,0 0,0 ############ 0,0 ###########

0,0 0,0 0,0 ############ 0,0 ###########

############ ###########

############ ###########

52 osobní náklady 6 445,0 6 827,0 6 666,0 98 6 431,0 1,04

521 4 632,0 4 632,0 4 556,0 98 4 344,0 1,05

30,0 30,0 0,0 0 9,0 0,00

0,0 285,0 285,0 100 285,0 1,00

0,0 0,0 0,0 ############ 2,0 0,00

0,0 0,0 0,0 ############ 10,0 0,00

524 1 566,0 1 663,0 1 611,0 97 1 562,0 1,03

525 14,0 14,0 13,0 93 12,0 1,08

527 93,0 93,0 91,0 98 87,0 1,05

0,0 0,0 0,0 ############ 4,0 0,00

0,0 6,0 6,0 100 6,0 1,00

110,0 104,0 104,0 100 110,0 0,95

54 ostatní náklady 15,0 19,0 17,0 89 14,0 1,21

544 0,0 0,0 0,0 ############ 0,0 ###########

547 0,0 0,0 0,0 ############ 0,0 ###########

549 15,0 15,0 17,0 113 14,0 1,21

549 0,0 4,0 4,0 100 0,0 ###########

55 odpisy, rezervy a opravné polo�ky 189,0 224,0 219,0 98 229,0 0,96

551 58,0 58,0 58,0 100 59,0 0,98

551 81,0 81,0 81,0 100 80,0 1,01

558 50,0 50,0 45,0 90 55,0 0,82

558 0,0 35,0 35,0 100 35,0 1,00

56 finan�ní náklady 0,0 0,0 0,0 ############ 10,0 0,00

0,0 0,0 0,0 0 10,0 0,00

############ ###########

7 972,0 9 729,0 9 527,0 98 9 470,0 1,01

Dopl�ková �innost

Výnosy v tis. K�

Ú�et �. I. pololetí 2013

rok 2013

I. pololetí 2014

rok 2014

náklady celkem

Druh výnos� Skute�nost r. 2020

poji�t�ní majetku

10 + 20 odpisy majetku

63 - odpisy majetku z transferu

DDHM 10+RF 20

60 MK DDHM+DDNM

563-01 Kurzové ztráty

10 - tvorba FKSP

14 - léka�ské prohlídky

25 - RF tvor. FKSP

30 - stravování 

prodaný materiál

manka a �kody

Technické zhodnocení

25 - RF hr. mzdy

50 - mzdy ÚP 

60 - SR odm�ny z DPP

zákon. soc.+zdrav. poji�t�ní

zákon. poj. zam. 

61 - MK - VISK 3

62 - MK DDNM v PE

10 - hr. mzdy

20 - OON

19 - servis PC a soft.

21 - RF slu�by

22 - RF doprava

23 - RF servis VT

24 - RF telefony, po�t.p.

60 - MK - honorá�e

13 - telefony

14 - slu�by SKS

15 - vzd�lávání, �kolení

16 - servis data. center

17 - DDNM v PE evid.

18 - internet - p�ip. 

206



I. pololetí 2015

rok 2015

I. pololetí 2016

rok 2016

I. pololetí 2017

rok 2017

I. pololetí 2018

rok 2018

Náklady v tis. K�

Ú�et �.

v tis. K� v K�

Výsledek hospoda�ení celkem 113,0 113 147,73

Náklady celkem 0,0

&����%�
 �� ��'���#�
���������� ��� ��()� 113 147,73

&����%�
 �� ��'���#�� ��*% �+����� ��� �)� 0,00

Výnosy celkem 0,0

Druh náklad� Skute�nost r. 2020

207



M�STSKÉ MUZEUM A GALERIE VE SVITAVÁCH 

KOMENTÁ�  K RO�NÍMU ROZBORU  HOSPODA�ENÍ  ZA ROK 2020 

Komentá� a tabulková �ást jsou zpracovány na základ� ú�etních výkaz�. V roce 2020 
byly náklady spln�ny na 102,9 %, výnosy na 102,9 %, celkový hospodá�ský výsledek �iní 0 K�.  
(Ztráta hospoda�ení – 293 049,03 K� byla vyrovnána z rezervního fondu.) 
Nep�íznivý hospodá�ský výsledek byl ovlivn�n t�emi p�í�inami:  
* Omezení �innosti muzea na�ízením vlády – covidová opat�ení 
* Vyplacení mimo�ádné odm�ny �editelce organizace 
* P�e�erpání rozpo�tu v kapitole 518 09 – Restaurování betléma. 

Pozn. Omezení �innosti – uzav�ení muzea i ubytování v Ottendorferov� knihovn� – v roce 2020 

nastalo v období 12. 3. – 10. 5. a 12. 10. – 6. 12. 2020, trvalo tedy celkem cca 4 m�síce. 

VÝNOSY   

Zasílané p�ísp�vky na �innost a na odpisy byly v  roce 2020 spln�ny na 100 %. 

V pr�b�hu sledovaného období byly MMG poskytnuty: 

��������	
�	����������������������������������

���������� ���	
����������	
��������	�����

�������������	�������

����������� ���	
����������	�����	������
��	������������� �
�� �����	����!�"�#�

�$%�������� ���	
����������	�����	������
��	��������	
������� �
�� �����	����!�&�'()�

*%��+,���� #�-�
���.�/�	����	�������0�
�01�0�
������	2����3��	��45 ��.������	��
67�

�������	������ �����	���������!���"����#�����������������������������

*��������� )������������.8.� 	���+�+��

$���������������������������	��������������

����������� )9��
� ��������	
��������:���	�����

Kapitola 602 – Výnosy z prodeje služeb jsou spln�ny ve výši 73,6 %. Propad v p�íjmech 
je zap�í�in�n uzav�ením muzea a ubytovacího za�ízení. Snížení p�íjm� je v oblasti vstupného, 
plateb za vzd�lávání GAMU, p�íjmy z ubytování. Oproti tomu došlo k nár�stu v kapitole 602 10 
P�íjmy z workshop�, kdy se maximáln� využil každý prostor v dob� otev�ení muzea. 

      Kapitola 603 – Výnosy z pronájmu jsou spln�ny na 66,9 %. Propad p�i pronájmu výstavních 
prostor – z epidemických d�vod� zrušena akce Národní p�ehlídka amatérské fotografie, tudíž 
nedošlo k fakturaci za pronájem nebytových prostor. Nemožnost konání akcí se odrazila i 
v propadu za pronájem historického sálu Ottendorferovy knihovny.   

      Kapitola 604 – Výnosy z prodaného zboží – je spln�na na 110,0 % díky dopl�kovém prodeji 
p�i sezonní letní výstav� Pavla Matušky – Každodenní pot�šení.   

     Kapitola 648 – �erpání fond� – 648 10 – Fond odm�n byl použit na p�ekro�ení mzdových 
náklad� kv�li poskytnutí mimo�ádné odm�ny �editelce organizace starostou m�sta. 
648 20 – Rezervní fond – �erpání RF dle vyhlášky na rozvoj �innosti organizace (pokrytí ztráty 
v daném ú�etním období). 

208



     Kapitola 649 – Ostatní výnosy z �innosti – výplata pojistného pln�ní na úhradu náklad�
zdravotní pojiš�ovny v souvislosti s událostí p�i �ezbá�ském memoriálu A. Petruse na stadionu 
v r. 2019 (jde o pojistné pln�ní za úhradu náklad� na lé�ení 6.142 K� – 1.000 K� spoluú�ast) 

     Kapitola 649 – Výnosy vybraných institucí –  byla spln�na na 100,7 %, a to díky mimo�ádné 
podpo�e programu udržitelnosti pro muzea z�izovaná nestátními subjekty (Covid kultura) – na 
náhradu náklad� a ušlého zisku s výstavní �inností v souvislosti s jarní uzáv�rou 2020 a 
nekonání se práv� otev�ené výstavy – J.Štenclová – Metamorfózy) 

NÁKLADY

 Kapitola 501 – Spot�eba materiál� (99,8 %) – dle plánu 

 Kapitola 502 – Spot�eba energie (97,8 %) – úspora za vodné a elekt�inu v budov� muzea 

Kapitola 504 – Nákup zboží (114,0 %) – nákup zboží k letní výstav� – P. Matušky, 
kompenzováno výnosy v kap. 604 

Kapitola 511 – Opravy a údržba (84,1 %) – �erpání pouze za objekt muzea, p�edevším 
opravy fasády Klicperova, opravy v souvislosti s vým�nou oken  

Kapitola 518 – Ostatní služby (113,9 %) – i když jsou v t�chto podkapitolách úspory 
v souvislosti s uzáv�rou �innosti, nár�st je zp�soben p�edevším kap. 518 09 – Restaurování. I 
p�es získané dotace a granty jsou nasmlouvané náklady na restaurování Velkého mechanického 
betléma celkem za 2.054.825,30 K�, tedy o 500.825,30 K� vyšší. Rozpo�tová �ást této kapitoly 
je tvo�ena následovn�:     800.000 K� p�ísp�vek z�izovatele 
                                         374.000 K� dotace MK �R   
                                         300.000 K� dofinancování z�izovatelem. 

Kapitola 521 – Mzdové náklady (98,2 %) – viz �erpání fondu odm�n p�i poskytnutí 
mimo�ádné odm�ny �editeli organizace 

Kapitola 549 – Ostatní náklady z �innosti (181,9 %) – navýšení: 

549 10 Pojišt�ní majetku – zvýšení pojistného na další období na 91.989 K� v d�sledku pojistné 
události p�i �ezbá�ském memoriálu v r. 2019. 

549 20 Soudní náklady – 17.142 K� spojené s událostí v r. 2019. 

Kapitola 55 (95 %) – 551 Odpisy – spln�no na 100 %, úspora v kap. 558 – Nákup DHM. 

P�ekro�ení náklad� n�kterých jiných rozpo�tovaných kapitol je kompenzováno úsporou 
z rozpo�tu jiných ú�t�. Celkové hospoda�ení je ovlivn�no mimo�ádnými opat�eními 
v souvislosti s epidemií Covid-19. 

Celkový výsledek hospoda�ení organizace za rok 2020 je 0 K�.

Zpracovala �ermáková Jana, ekonomka 

Ve Svitavách 25. 2. 2020 

                                                                                     Mgr. Hynek St�íteský 
�editel M�stského muzea galerie ve Svitavách

209



Výnosy v tis. K�
v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
662,1 702,1 892,064 127 1128,945 0,79

60 výnosy z vlastních výkon� a zbo�í 662,1 662,1 552,873 84 1078,945 0,51

601 0,0 0,0 0,000 ######## 0,000 #######
######## #######
######## #######

602 421,0 421,0 309,720 74 743,275 0,42
602 01 270,0 270,0 140,620 52 383,985 0,37
602 10 60,0 60,0 106,950 178 63,730 1,68
602 12 p�íjmy - GAMU 26,0 26,0 19,800 76 27,600 0,72
602 20 Výstavy, instalace, slu�by 15,0 15,0 0,000 0 45,530 0,00
602 32 P�íjmy - Obec p�átelská senior�m 0,0 0,0 0,000 ######## 100,000 0,00
602 40 P�íjmy - stánky Masopust 0,0 0,0 6,850 ######## 5,350 1,28
602 76 p�íjmy - p�ím�stský tábor 0,0 0,0 0,000 ######## 64,000 0,00
602 83 p�íjmy z ubytování OTT 40,0 40,0 35,500 89 37,800 0,94
602 84 p�efaktur.nákl.ubyt v OTT-SKS,MK 10,0 10,0 0,000 0 15,280 0,00

######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

603 51,1 51,1 34,200 67 47,700 0,72
603 55 0,1 0,1 0,000 0 0,000 #######
603 80 15,0 15,0 1,200 8 11,700 0,10
603 81 36,0 36,0 33,000 92 36,000 0,92

604 190,0 190,0 208,953 110 287,970 0,73
604 00 190,0 190,0 208,953 110 287,970 0,73

######## #######
64 ostatní výnosy 0,0 40,0 339,191 848 50,000 6,78

646 00 0,0 0,0 1,000 ######## 0,000 #######
648 10 0,0 40,0 40,000 100 10,000 4,00
648 20 0,0 0,0 293,049 ######## 40,000 7,33
649 20 0,0 0,0 5,142 ######## 40,000 0,13

66 0,0 0,0 0,000 ######## 0,000 #######
######## #######

67 výnosy z transfer� - celkem 6 991,7 7 795,7 7849,698 101 8507,992 0,92

67 výnosy z transfer� - z�izovatel 6 959,9 7 259,9 7259,900 100 7342,800 0,99
672 00 6 589,9 6 889,9 6889,900 100 6979,500 0,99

370,0 370,0 370,000 100 363,300 1,02
67 výnosy z transfer� - ostatní 31,8 535,8 589,798 110 1165,192 0,51

672 10 0,0 0,0 0,000 ######## 127,000 0,00
672 11 0,0 0,0 0,000 ######## 80,000 0,00
672 15 0,0 80,0 80,000 100 255,000 0,31
672 17 dotace hejtmana PA kraje 0,0 50,0 50,000 100 170,000 0,29
672 18 Dotace M�sta �.T�.-�eleznice 0,0 0,0 0,000 ####### 25,000 0,00
672 26 dotace MK - biologie 0,0 0,0 0,000 ####### 84,000 0,00
672 36 dotace MK �R 0,0 374,0 428,026 114 400,000 1,07
672 38 odpisy ze stát.transf.-inv.dotace 31,8 31,8 31,772 100 24,192 1,31

7 653,8 8 497,8 8741,762 103 9636,937 0,91

M�stské muzeum a galerie ve Svitavách
Máchova alej 1

60, 64, 66 celkem

výnosy z prodeje vl. výrobk�

dotace PA Kraje

finan�ní výnosy

Skut.           
r. 2019

Ú�et �. Druh výnos�

dotace z�iz. PERE�YN

Prodej DHM

výnosy z prodaného zbo�í
p�íjmy z prodaných publik.+zbo�í

výnosy celkem

�erpání rezervního fondu
pojistné pln�ní (soud)

pronájem kotelny �EZ Energo

pronájem �ajovny

index 
20/19

Skute�nost r. 2020Rozpo�et r. 2020

p�íjmy workshopy, muz.animace

výnosy z pronájmu

Rozbor hospoda�ení za 2019

p�ísp�vek na provoz
p�ísp�vek na odpisy

pronáj.byt.+nebyt.prostor,sálu OTT

��������	
�����������������

pou�ití fondu odm�n

výnosy z prodeje slu�eb
výnosy ze vstupného

Navý�ení - RO - Oslavy �eleznice

 strana 1

210



Náklady v tis. K�
v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
501 spot�eba materiálu 180,0 180,0 179,598 100 262,233 0,68

501 00 180,0 180,0 171,946 96 256,708 0,67
501 76 spot�eba mat.-náklady na PT 0,0 0,0 0,000 0,788
501 80 0,0 0,0 7,652 ######## 4,737 1,62

502 spot�eba energie 505,0 505,0 493,726 98 580,586 0,85
502 10 110,0 110,0 95,154 87 127,852 0,74
502 11 50,0 50,0 49,038 98 65,757 0,75
502 20 170,0 170,0 200,249 118 213,332 0,94
502 21 130,0 130,0 107,463 83 125,961 0,85
502 30 5,0 5,0 2,599 52 3,272 0,79
502 80 40,0 40,0 39,223 98 44,412 0,88

504 Prodané zbo�í 90,0 90,0 102,559 114 123,835 0,83
504 00 90,0 90,0 102,559 114 123,835 0,83

511 opravy a udr�ování 160,0 160,0 134,486 84 53,425 2,52
511 10 80,0 80,0 134,486 168 53,425 2,52
511 11 80,0 80,0 0,000 0 0,000 #######

512, 513 cestovné a reprezentace 35,0 35,0 28,798 82 27,104 1,06
512 20,0 20,0 19,441 97 17,156 1,13
513 15,0 15,0 9,357 62 9,948 0,94
518 ostatní slu�by 1 585,0 2 389,0 2722,017 114 3245,719 0,84

518 01 40,0 40,0 24,209 61 6,538 3,70
518 02 40,0 40,0 37,375 93 36,188 1,03
518 03 4,0 4,0 2,186 55 3,649 0,60
518 04 40,0 40,0 20,493 51 15,570 1,32
518 05 150,0 150,0 159,326 106 135,753 1,17
518 06 70,0 70,0 69,092 99 88,845 0,78
518 07 80,0 80,0 52,750 66 43,426 1,21
518 08 24,0 24,0 27,858 116 25,603 1,09
518 09 800,0 1 554,0 2054,825 132 1870,750 1,10
518 10 45,0 45,0 48,576 108 44,163 1,10
518 11 1,0 1,0 0,348 35 0,395 0,88
518 12 10,0 10,0 2,651 27 3,340 0,79
518 14 30,0 30,0 30,148 100 34,013 0,89
518 15 100,0 100,0 29,950 30 113,030 0,26
518 19 HHD - grant 15,0 65,0 60,626 93 32,046 1,89
518 20 bankovní poplatky 6,0 6,0 7,275 121 5,955 1,22
518 22 �ezbá�ský memoriál A.Petruse 70,0 70,0 66,903 96 2,904 23,04
518 25 Projekt PERE�YN 0,0 0,0 0,000 ######## 164,151 0,00
518 26 Projekt Biologie - grant MK 0,0 0,0 0,000 ######## 17,308 0,00
518 27 Týden otev�ených ateliér� 50,0 50,0 16,610 33 23,193 0,72
518 28 Projekt - Svitavské osmy 0,0 0,0 0,000 ######## 169,740 0,00
518 29 170. výro�í �eleznice 0,0 0,0 0,000 ######## 277,080 0,00
518 30 Projekt Spole�né d�dictví PL-�R 0,0 0,0 0,000 ######## 49,811 0,00
518 32 Obec p�átelská senior�m 0,0 0,0 0,000 ######## 22,828 0,00
518 76 výdaje na slu�by spojené s PT 0,0 0,0 0,000 ######## 45,909 0,00
518 80 10,0 10,0 10,816 108 13,531 0,80

52 osobní náklady 4 468,8 4 508,8 4432,024 98 4350,594 1,02
521 10 3 119,0 3 159,0 3125,314 99 2997,692 1,04
521 20 140,0 140,0 98,235 70 143,880 0,68
521 27 0,0 0,0 0,000 ######## 13,260 0,00
521 80 0,0 0,0 15,285 ######## 34,861 0,44
524 00 1 054,2 1 054,2 1045,375 99 1016,058 1,03
525 00 8,7 8,7 6,604 76 8,051 0,82
527 00 62,4 62,4 62,812 101 60,651 1,04
528 10 84,5 84,5 78,399 93 76,141 1,03

54 ostatní náklady 60,0 60,0 109,131 182 119,330 0,91
549 10 60,0 60,0 91,989 153 59,665 1,54
549 20 0,0 0,0 17,142 ######## 59,665 0,29

55 odpisy, rezervy a opravné polo�ky 570,0 570,0 539,419 95 727,713 0,74
551 20 136,5 136,5 136,464 100 131,268 1,04
551 30 233,5 233,5 233,508 100 233,166 1,00
558 20 200,0 200,0 169,447 85 104,518 1,62
558 24 DDHM Animace 0,0 0,0 0,000 ######## 30,761 0,00
558 26 DDHM Biologie v Muzeu 0,0 0,0 0,000 ######## 49,892 0,00
558 27 DDHM Dotace Týden otev�ených ateliér� 0,0 0,0 0,000 ######## 19,188 0,00
558 30 vybavení depozitá�� - grant PK 0,0 0,0 0,000 ######## 25,687 0,00
558 31 Osv�tlení výst.prostor - dot. PK 0,0 0,0 0,000 ######## 133,233 0,00

7 653,8 8 497,8 8741,758 103 9490,539 0,92

cestovné

Rozpo�et r. 2020

opravy a údr�ba OTT

EZS, revize po�,.komíny,zab.za�.

dopln,�inn-voda,plyn,elekt�.ubyt.

p�eprava výstav,p�esun sbírek

teplo OTT

nákup publik. + nové zbo�í

opravy a údr�ba MMG

Ú�et �.

restaurování sbírek

náklady celkem

podpora mladých výtvar., �ivá ze�
muzejní animace, workshopy

Skute�nost r. 2020 Skut.           
r. 2019

index 
20/19

reprezentace

telekomunik.popl.,TV,rádio,internet

OON - DPP - Obec p�átelská senior�m
OON

mzdové nákl. - dopl�.�innost

el.energie-OTT
plyn MMG 

el.energie-MMG

spot�eba materiál�

poji�t�ní majetku

poplatky ubytov.OTT(D.�.)

soudní náklady

výlep plakát�,reklama,propag.
ost.slu�by,nájem depozit.,odpad

odpisy budovy

zák. sociální poji�t�ní
Zákonné poj. Koop.
Zákonné soc.náklady-tvorba FKSP

Druh náklad�

spot�eba mat.-dopl�k.�innost

po�tovné, ostatní

vodné MMG

Nákup DDHM, zásob

odpisy DHM

nájmy softwary,poplatky,servis

masopust

tisk plakát�,pozvánek,foto

sto�né OTT
sto�né, srá�k.voda MMG

mzdové náklady - zam. MMG

P�íplatek na stravenky

 strana 2

211



Z toho dopl�ková �innost

Výnosy v tis. K�
Ú�et �.
602 83
602 84
603 80
603 81

Náklady v tis. K�
Ú�et �.
501 80
502 80
518 80
521 80

v tis. K� v K�

Návrh na rozd�lení výsledku hospoda�ení

�ástka v K�
0,00
0,00
0,00

Ve Svitavách dne: 19.4.2021

St�edisko kulturních slu�eb mWolkerova alej 92/18
M�stské muzeum a galerie ve SvitaváchMáchova alej 1

slu�by - sto�né, net, popl. ubytov.
mzdové nákl.-uklize�ka, údr�bá�

69,7Výnosy celkem

p�efaktur.praní prádla OTT

1 077,40

-1 077,40Výsledek hospoda�ení z hlavní �innosti
Výsledek hospoda�ení z dopl�kové �innosti 1,1

-1,1

Náklady celkem

33,0

68,6

1,2

Skute�nost r. 2020

Druh výnos� Skute�nost r. 2020

celkem VH

fond
rezervní
odm�n

0,00Výsledek hospoda�ení celkem 0,0

energie OTT p�epo�t. 39,2

10,9
10,8

p�íjmy z ubytování 35,5

spot�eba materiálu 7,7

pronáj.�ajovny

0,0

Druh náklad�

pronáj. byt.+ nebyt.prostor

 strana 3

212



213



Výnosy v tis. K�
v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
6503,0 5263,0 4559,0 87 9714,0 0,47

60 výnosy z vlastních výkon� a zbo�í 6503,0 5263,0 3268,0 62 9582,0 0,34

601 0,0 0,0 3,0 ######## 14,0 0,21
60100 3,0 ######## 14,0 0,21

######## #######
602 5 077,0 4 126,0 2 208,0 54 7 925,0 0,28

60201 100,0 80,0 25,0 31 82,0 0,30
60202 1 500,0 1 200,0 722,0 60 2 352,0 0,31
60203 1 971,0 1 530,0 573,0 37 2 970,0 0,19
60204 ######## #######
60205 50,0 25,0 10,0 40 45,0 0,22
60206 30,0 30,0 0,0 0 55,0 0,00
60207 160,0 140,0 0,0 0 164,0 0,00
60208 85,0 0,0 0,0 ######## 126,0 0,00
60209 200,0 200,0 65,0 33 207,0 0,31
60261 120,0 60,0 126,0 210 179,0 0,70
60262 60,0 60,0 29,0 48 108,0 0,27
60263 577,0 577,0 477,0 83 579,0 0,82
60264 158,0 158,0 159,0 101 144,0 1,10
60266 66,0 66,0 22,0 33 66,0 0,33
60210 ######## 848,0 0,00

######## #######
######## #######

603 1 426,0 1 137,0 1 049,0 92 1 566,0 0,67
######## #######

60365 51,0 51,0 31,0 61 54,0 0,57
60366 nájem sály kino 15,0 15,0 2,0 13 38,0 0,05
60367 nájmy sál� Fabrika 600,0 311,0 311,0 100 770,0 0,40
60368 podnájem zku�ebny 110,0 110,0 86,0 78 102,0 0,84
60369 nájmy dlouhodobé Fabrika 650,0 650,0 619,0 95 602,0 1,03

604 0,0 0,0 8,0 ######## 77,0 0,10
60462 8,0 ######## 77,0 0,10

######## #######
64 ostatní výnosy 0,0 0,0 1 272,0 ######## 132,0 9,64

64800 1 267,0 ######## 106,0 11,95
64900 5,0 ######## 26,0 0,19

######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

66 0,0 0,0 19,0 ######## 0,0 #######
66200 0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######
66349 19,0 ######## #######

67 výnosy z transfer� - celkem 17 735,0 17 220,0 17 220,0 100 18 463,0 0,93

67 výnosy z transfer� - z�izovatel 16 184,0 15 669,0 15 669,0 100 16 235,0 0,97
67200 14 537,0 14 022,0 14 022,0 100 14 591,0 0,96
67200 1 647,0 1 647,0 1 647,0 100 1 644,0 1,00

######## #######
######## #######

67 výnosy z transfer� - ostatní 1 551,0 1 551,0 1 551,0 100 2 228,0 0,70
67215 0,0 ######## 218,0 0,00
67216 0,0 ######## 330,0 0,00
6722x 36,0 ######## 145,0 0,25
6723x 1 551,0 1 551,0 1 515,0 98 1 515,0 1,00
67241 ######## 20,0 0,00

24 238,0 22 483,0 21 779,0 97 28 177,0 0,77

výnosy z prodeje vl. výrobk�

slu�by spoj. s výp�j.-Fabr.
slu�by spoj. s dlouh. podnájmy-kino
vzd�lávání zam�stnanc� MÚ

výnosy z pronájmu

prodej vydaných publikací

výnosy z prodeje slu�eb

reklama
slu�by-ostatní
slu�by spoj. s dl.nájm.-Fabr.

jazykové kurzy
tane�ní
d�tská scéna-ú�astn.popl.
svitavské slavnosti

kulturní akce m�stské

úroky

p�ísp�vek na provoz
p�ísp�vek na odpisy

dotace a granty - MK �R, EU

index 
20/19

Skute�nost r. 2020

nájem Tyjátr

kulturní akce �kolní
kino vstupné

Rozbor hospoda�ení za rok 

2020

��������	
�����������������

�erpání fond�
ostatní výnosy z �innosti

dotace a granty - Pk

transfer. podíl na odpisech
dotace Mikroregion Svitavsko

dotace a granty - jiný ÚSC

finan�ní výnosy

kurzové zisky

festival amat.p�v. sbor�
�kolné dramatické �koli�ky

Skut.           
r. 2019

Ú�et �. Druh výnos�
Rozpo�et r. 2020

výnosy z prodaného zbo�í
výnosy z prodaného zbo�í

St�edisko kulturních slu�eb m�sta Svitavy
Wolkerova alej 92/18

výnosy celkem

60, 64, 66 celkem

 strana 1

214



Náklady v tis. K�
v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
501 spot�eba materiálu 507,0 488,0 488,0 100 610,0 0,80

50100 507,0 488,0 488,0 100 610,0 0,80
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

502 spot�eba energie 2 510,0 2 260,0 1 918,0 85 2 496,0 0,77
50201 360,0 310,0 278,0 90 355,0 0,78
50204 2 150,0 1 950,0 1 640,0 84 2 141,0 0,77

######## #######
######## #######

504 Prodané zbo�í 0,0 0,0 19,0 ######## 46,0 0,41
50400 19,0 ######## 46,0 0,41

######## #######
511 opravy a udr�ování 313,0 1 961,0 1 961,0 100 1 600,0 1,23

51101 63,0 81,0 80,0 99 38,0 2,11
51104 250,0 1 880,0 1 881,0 100 1 562,0 1,20

######## #######
512, 513 cestovné a reprezentace 123,0 63,0 100,0 159 161,0 0,62

51200 103,0 43,0 44,0 102 93,0 0,47
51300 20,0 20,0 56,0 280 68,0 0,82

######## #######
518 ostatní slu�by 7 126,0 4 200,0 4 048,0 96 10 256,0 0,39

51801 85,0 6,0 6,0 100 155,0 0,04
51802 100,0 76,0 76,0 100 87,0 0,87
51803 152,0 82,0 80,0 98 305,0 0,26
51804 270,0 142,0 149,0 105 286,0 0,52
51805 1 142,0 1 082,0 1 107,0 102 2 575,0 0,43
51806            "             - kultura pro �koly 260,0 44,0 44,0 100 147,0 0,30
51807            "             - p�j�ovné film� 908,0 458,0 455,0 99 1 405,0 0,32
51808 3 262,0 1 198,0 1 050,0 88 4 196,0 0,25
51810            "             - svitav.letní slavnosti 570,0 770,0 766,0 99 711,0 1,08

######## #######
######## 0,0 #######

51813 50,0 50,0 22,0 44 66,0 0,33
51868 327,0 292,0 293,0 100 323,0 0,91

######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

52 osobní náklady 10 166,0 9 898,0 9 648,0 97 9 441,0 1,02
52110 6 720,0 6 720,0 6 656,0 99 6 085,0 1,09
52120 824,0 564,0 388,0 69 912,0 0,43
52400 2 272,0 2 272,0 2 264,0 100 2 127,0 1,06
52500 28,0 28,0 28,0 100 25,0 1,12
52700 135,0 135,0 133,0 99 122,0 1,09
52800 187,0 165,0 165,0 100 169,0 0,98
53800 14,0 14,0 100 1,0 14,00

######## #######
######## #######
######## #######

54 ostatní náklady 80,0 80,0 53,0 66 73,0 0,73
54700 ######## 0,0 #######
54900 30,0 30,0 29,0 97 28,0 1,04
54910 50,0 50,0 24,0 48 45,0 0,53

55 odpisy, rezervy a opravné polo�ky 3 413,0 3 533,0 3 544,0 100 3 449,0 1,03
55110 999,0 999,0 999,0 100 987,0 1,01
55111 1 551,0 1 551,0 1 551,0 100 1 551,0 1,00
55112 648,0 648,0 661,0 102 672,0 0,98
55700 ######## 0,0 #######
55800 215,0 335,0 333,0 99 239,0 1,39

56 finan�ní náklady 0,0 0,0 0,0 ######## 45,0 0,00
56300 ######## 45,0 0,00

######## #######

24 238,0 22 483,0 21 779,0 97 28 177,0 0,77

manka a �kody

zákonné sociální náklady
jiné sociální náklady
jiné dan� a poplatky

ostatní slu�by - p�eprava
           "             - spoje

reprezentace
cestovné

prodané zbo�í

spot�eba materiálu

           "             - kultura m�stská

zákonné sociální poji�t�ní

spot�eba energie - kino
spot�eba energie - Fabrika

           "             - propagace

náklady z vy�azených pohledávek

kurzové ztráty

technické zhodnocení do limitu
pojistné

odpisy budovy
odpisy z transfer�

náklady z DDHM

Skute�nost r. 2020 Skut.           
r. 2019

opravy a udr�ování - kino
opravy a udr�ování - Fabrika

           "             - výk. mat. povahy

index 
20/19

Rozpo�et r. 2020

jiné sociální poji�t�ní

           "             - výk. nemat. povahy

           "             -popl. z plateb. styku 
           "             -podnájem zku�ebny

mzdové náklady - OON
mzdové náklady - platy

odpisy DHM

náklady celkem

Ú�et �. Druh náklad�

 strana 2

215



Z toho dopl�ková �innost

Výnosy v tis. K�
Ú�et �. I. pololetí 2013

60261 rok 2013
60262 I. pololetí 2014
60263 rok 2014
60264 I. pololetí 2015
60266 rok 2015

I. pololetí 2016
60365 rok 2016
60366 I. pololetí 2017
60367 rok 2018
60368 I. pololetí 2018
60369 rok 2018
60462

Náklady v tis. K�
Ú�et �.

50263
50264
50265
50266
50267
51863
51864
51865
51868
52190
52490

v tis. K� v K�

St�edisko kulturních slu�eb mWolkerova alej 92/18
M�stské muzeum a galerie ve SvitaváchMáchova alej 1

34,0

nájem sály kino 2,0
nájmy sál� Fabrika 311,0
podnájem zku�ebny 86,0

Skute�nost r. 2020Druh výnos�

Skute�nost r. 2020

29,0
477,0
159,0

slu�by spoj. s dl. nájmem-kino 22,0

nájem Tyjátr 31,0

slu�by spoj. s výp�j�kami-Fabrika

253,0

619,0
8,0

1 870,0

137,0

770,0

126,0

227,0

mzdové a osobní náklady
zdravotní a sociální poji�t�ní

slu�by-ostatní
slu�by spoj. s dl. nájmy-Fabrika

0,0 0,00Výsledek hospoda�ení celkem

Druh náklad�

reklama

nájmy dlouhodobé Fabrika
výnosy z prodaného zbo�í

293,0

102 426,79

spot�. energie - dlouh. nájmy Fabr.
spot�. energie - výp�j�ka Fabr.

podnájem zku�ebny

102,0
-102 426,79

5,0
8,0
1,0

40,0
0,0

sto�né - výp�j�ka Fabrika
sto�né Tyjátr

Náklady celkem

Výsledek hospoda�ení z hlavní �innosti
      z toho výsledek hospoda�ení z dopl�kové �innosti

Výnosy celkem

spot�. enerie - Tyjátr
spot�. energie - nájmy sálu kino
spot�. energie - nájmy sálu Fabr.
sto�né - nájmy Fabrika

1 768,0

-102,0

 strana 3

216



Rozbor hospoda�ení za rok 2020 
(tvo�í komentá�-pln�ní rozpo�tu 2020, p�íloha �. 1 – tabulka podrobné pln�ní rozpo�tu) 

K o m e n t á �
   
 Schválený rozpo�et roku 2020 v celkové výši 647,0 tis. K� byl vzhledem k p�íznivému 
vývoji hospoda�ení organizace RO �. 93/2020 snížen o 19,8 tis. K� na �ástku 627,2 tis. K�.
Úspora schváleného rozpo�tu se týkala p�edevším náklad� spojených s opravami kontejnerových 
stání, kde nebylo v roce 2020 �erpáno a úspora �iní 20 tis. K�, náklady na pojišt�ní majetku – 
úspora 2,5 tis. K�, úspora mzdových prost�edk� ve výši 2,5 tis. K� a ostatní drobné úspory (náklady 
na knihy a tisk, poštovné, licen�ní poplatky). K navýšení došlo u náklad� na odpisy dlouhodobého 
majetku, vzhledem k vy�azení likvidací kontejnerové stání na ul. Bezru�ova Svitavy, kdy se do 
náklad� na odpisy promítla z�statková cena    
Upravený rozpo�et byl �erpán na 102,2 %. V roce 2020 nebyla vykonávána vedlejší ekonomická 
�innost. 
Za rok 2020 byla provedena inventarizace majetku (kontejnerová stání a kontejnery). 

Náklady (viz tabulka – p�íloha �. 1) 
 Celkové náklady byly v roce 2020 �erpány na 102,2 %.  

Výnosy (viz tabulka – p�íloha �. 1) 
 Rozpo�továny byly pouze výnosy týkající se transfer� – p�ísp�vek na provoz a odpisy. Na 
provozní výdaje byl p�ísp�vek snížen o 19,8 tis. K�, navýšeny jsou výnosy z transfer� na po�ízení 
dlouhodobého majetku z dotací v souvislosti s vy�azením výše uvedeného dlouhodobého majetku. 

Fondy
 Rezervní fond v roce 2020 nebyl �erpán. Jeho po�áte�ní stav �inil 160.153,23 K�. V roce 
2020 na základ� schválení ú�etní záv�rky Radou m�sta byl hospodá�ský výsledek roku 2019 ve výši 
808,69 K� p�eveden do rezervního fondu. Z�statek fondu v roce 2020 �iní 160.961,92 K�. 
 Po�áte�ní stav investi�ního fondu v roce 2020 �inil 198.828,21 K�. V pr�b�hu roku 2020 
byl tvo�en z odpis� dlouhodobého majetku ve výši 109.116,- K�. V roce 2020 byl investi�ní fond 
�erpán ve výši 200.000,- K� na základ� usnesení �. 16 Rady m�sta ze dne 24. dubna 2020, kdy byl 
uložen odvod z fondu do rozpo�tu z�izovatele. Z�statek k 31. 12. 2020 �iní 107.944,21 K�. 
 Po�áte�ní stav fondu kulturních a sociálních služeb k 1. 1. 2020 �inil 1.442,82 K�, fond byl 
tvo�en 2% základním p�íd�lem z mezd ve výši 470,60 K�. Jeho z�statek k 31. 12. 2020 �iní 
1.913,42 K�. �erpán v pr�b�hu roku 2020 nebyl.  

Hospodá�ský výsledek 
 Hospodá�ský výsledek za rok 2020 �iní 3.256,39 K�. Navrhujeme p�evedení v celkové výši 
do rezervního fondu TSMS. 

Investice 
 Nebyly.  

Ve Svitavách dne 11. 2. 2021   ing. Petr Horký  
       �editel TSMS 

217



p�íloha �.1

Technické služby m�sta Svitav,Tovární 677/28, Svitavy,I�O:70887322
Podrobné pln�ní rozpo�tu - rok 2020

N Á K L A D Y
schvalený 

rozpo�et 2020
upravený 

rozpo�et 2020
skute�nost 

2020
%pln�ní

Spot�eba materiálu - knihy, tisk, kancl.pot�eby 2 0,7 0,7 100,0
Opravy a údržování - opravy kontejner.stání 20 0 0 0,0
Služby poštovné 0,3 0,1 0,1 0,0
Služby ostatní  licence,právní služby,ost. 8,0 8,7 8,7 100,0
Mzdové náklady - zam�stnanci 25,0 24,0 23,5 97,9
Mzdové náklady OON 120,0 119,0 119,0 100,0
Zákonné zdrav. pojišt�ní 2,0 2,0 2,1 105,0
Zákonné pojišt�ní zam�stnanc� 0,4 0,4 0,4 100,0
Zákonné soc.náklady-p�íd�l FKSP 0,6 0,5 0,5 100,0
Jiné náklady - pojišt�ní majetku 27,0 25,0 24,2 96,8
Jiné náklady - služby bank 2,7 2,4 2,4 100,0
Odpisy 439,0 444,4 459,1 103,3

Celkem náklady 647,0 627,2 640,7 102,2

V Ý N O S Y 
schvalený 

rozpo�et 2020
upravený 

rozpo�et 2020
skute�nost 

2020
%pln�ní

Úroky 0,0 0,0 0,00 0,0

P�ísp�vek od z�izovatele na provoz+odpisy 313,8 294,0 294,0 100,0
výnosy z transfér�-odpis majetku 333,2 333,2 350,0 105,0
Tržby a výnosy celkem 647,0 627,2 644,0 102,7

Zisk (ztráta) p�ed zdan�ním 0,0 0,0 3,3 0,0

Svitavy 11.2.2021 ing.Petr Horký
Flídrová M. �editel TSMS

218



219



220



221



222



223



224



225



226



227



228



229



230



231



232



233



234



235



236



 

Zpráva o hospodaření za rok 2020 

 

V březnu r.2020 se poprvé objevil virus COVID v ČR  a způsobil rozsáhlé ekonomické škody.  
SPORTES Svitavy s.r.o. hospodařila v r. 2020  v souladu s plánovanými úkoly a poskytnutými prostředky na 
financování komunálních služeb, ovšem u provozu sportovních zařízení zaznamenal pokles tržeb 
způsobený uzavřením sportovišť.  

 

 

Oproti plánované ztrátě – 8.330 tis. Kč na provozu sportovních zařízení společnost dosáhla 

skutečné ztráty - 7 039 tis. Kč. Jak je historicky patrné, výše tohoto deficitu vyplývá z hodnoty poskytnuté 
provozní dotace za příslušené období. Nižší ztráta o 1 291 tis. Kč je způsobena zejména ziskem z prodeje 

majetku 183 tis. Kč, úsporou energií 1 161 tis. Kč a příspěvkem od Úřadu práce ve výši 421 tis. Kč. 
   

V oblasti správy a údržby MK pro r. 2020 byly provedeny 

akce v součinnosti s investičními akcemi města Svitavy ve výši 850 tis. Kč (chodníky a oprava cesty k 

Rosničce). Značná část výdajů byla také vynaložena na opravy výtluků 1 100 tis. Kč, opravy uličních vpustí 
250 tis. Kč a opravy vodorovného dopravního značení 380 tis.Kč.   

 

 V oblasti správních výnosů nebyl výrazným způsobem čerpán plánovaný příspěvek od Úřadu práce 
ve výši 714,4 tis. Kč a úspora mzdových nákladů na VPP 657 tis. Kč.  
  

   Celková ztráta před zdaněním tedy činila za společnost 5.244,3 tis. Kč. Záporný výsledek 
hospodaření ovlivnil negativně cash flow, v konečné výši představoval – 1 165,4 tis Kč, který byl způsoben 
především nákupem investičního majetku, který převýšil vytvořené vlastní zdroje z odpisů o částku 1 912 

tis. Kč. 
 

 K datu 31. 12 2020 není společnost zatížena úvěrem. Stav pohledávek z obchodního vztahu k 31. 

12. 2020 činí 14 955,9 tis Kč, z toho krátkodobé 7 955,9 tis. Kč a po lhůtě splatnosti 284,3 tis. Kč, 
poskytnuté zálohy 2.094,1 tis. Kč (energie, ost.), přijaté zálohy nejsou. Stav krátkodobých závazků 
z obchodního vztahu k 31. 12. 2020 je 0,- Kč. 

 

 

 

 

237



 

 

Výše uvedené skutečnosti se promítají do výsledku cash flow následovně: 
 

Počáteční stav finančních prostředků k 1.1.2020 13 790,1 

ztráta z běžné činnosti před zdaněním -5 244,3 

účetní odpisy  1 916,9 

vytvořené rezervy 0,0 

zisk z prodeje hmotného a nehm. majetku -205,9 

vyúčtované výnosové  -52,0 

úpravy o nepeněžní operace 1 659,0 

snížení dlouhodobých pohledávek 7 000,0 

zvýšení krátkodobých pohledávek 163,4 

poskytnuté provozní zálohy 600,9 

zvýšení skladových zásob -44,2 

zúčtování se SR, dotací od obce a ostatní -818,9 

krátkodobé závazky od dodavatelů -361,7 

závazky za zaměst., sociál. a zdrav. pojištění, daň ze mzdy a ost. 276,6 

přijaté úroky  52,0 

náklady příštích období a příjmy příštích období -561,4 

výdaje příštích období a dohadné účty -414,0 

čistý peněžní tok z provozní činnosti 5 892,7 

tržba z prodeje hmotného a nehmotného majetku 355,9 

výdaje na investice -3 828,7 

čistý peněžní tok z investiční činnosti -3 472,8 

CELKEM CASH FLOW (kladné) -1 165,4 

Konečný stav finančních prostředků k 31.12.2020 12 624,7 

 

 

 

V roce 2020 obdržela společnost tyto dotace od Města Svitavy: 

 

Dotaci na provoz sportovních zařízení ve výši 6.270.000 Kč si společnost rozdělila v tomto členění: 
 

Ø Krytý plavecký bazén…………………………………… 3.025.000 Kč 

Ø Svitavský stadión………………………………………….….      2.395.000 Kč 

Ø Umělá ledová plocha………………………………………                   0          

Ø Stadion SY-Lány…….…………………………………….                       0                                                                                                                     

Ø Sportovní hala………………………………………………             850.000 Kč 

Ø Koupaliště …………………………………………………….                 0  

Ø Volejbalové kurty ……………………………………………             0

 

 

238



 

Neinvestiční účelová dotace na opravu a údržbu sportovního zařízení ve výši 200 tis. Kč byla 
vyčerpána v plné výši takto: 
Oprava obkladů – koupaliště malý bazén     38.000,-Kč 

Oprava přelivové hrany – koupaliště velký bazén    89.000,-Kč 

Oprava ochranných sítí – Stadion Míru      73.000,-Kč 

 

               

Příspěvek na provoz veřejného WC činil 420.000,-Kč.   
 

Investiční dotace za rok 2020 na pořízení hmotného majetku byly čerpány dle účelového členění 
následovně: 

 

Úsek technických služeb 

 

Ø Komunální technika  - dočerpání dotace r. 2019 k 31. 12. 2020  491.801 Kč se splatností dotace do 
30. 4. 2020. Jednalo se zejména o nákup speciálních vozidel pro potřebu opravy a údržby místních 
komunikací a veřejné zeleně.  

 

Úsek sportovních zařízení 
                

Ø Rekonstrukce zpevněných ploch koupaliště ……………………….…………………184.000,- Kč 

Ø Vybavení, stavební úpravy na stadionu Míru a na hřišti ve SY-Lánech……340.000,- Kč 

 

Ø Zároveň byla vyčerpána k 31.8.20 investiční dotace ve výši 240.100 Kč schválená v r. 2019 na 

zhotovení systému oddělávací basketbalových košů. 
 

 

Dotace ze Státního fondu životního prostředí České republiky 

Ze Státního fondu životního prostředí ČR byla přidělena investiční dotace ve výši 901,8 tis. Kč
Ø projektu „Elektromobily N1 pro SPORTES Svitavy“ ve výši 901,8 tis. Kč, jednalo se o nákup 2ks 

vozidel s pohonem elektro pro úsek technických služeb 

 

239



 

 

 

Dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky 

Z Ministerstva průmyslu a obchodu ČR byla přidělena provozní dotace ve výši 326,2 tis. Kč
Ø projektu „Covid – Gastro – Uzavřené provozovny“ ve výši 326,2 tis. Kč, čerpání k 31.12.20 bylo ve 

výši 284,9 tis. Kč, zbývá dočerpat v r. 2021 41,3 tis. Kč 

Dotace od Úřadu práce 

Dotace za rok 2020 v celkové výši 2.691,2 tis. Kč z toho v rámci 
Ø projektu „Veřejně prospěšné práce“ ve výši 2.255,3 tis. Kč 

Ø projektu „Antivirus A a Antivirus A plus“ ve výši 435,9 tis. Kč 

 

 

Přehled výnosů a nákladů za společnost 

 
  r. 2019 r. 2020 Rozdíl Index 

výnosy 54 578 54 782 204 100,4 

náklady 60 850 60 026 -824 98,6 

hospodářský výsledek -6 272 -5 244 1 028   

 

 

 

                                                         Struktura čerpání nákladů 

   2019 2020 

Materiál 4 799 4 144 

Energie 6 713 5 806 

Náklady na prodané zboží 280 100 

Opravy a udržování 1 393 1 543 

Cestovné 20 3 

Náklady na reprezentaci 16 34 

Nájemné 1 346 1 384 

Ostatní služby 14 723 12 937 

Mzdové náklady 20 680 22 528 

Zákonné sociální a zdrav. pojištění 6 786 7 365 

Ostatní zákonné a sociál. náklady 823 775 

Daně a poplatky  77 82 

Ostatní provozní náklady (pojištění, ZC prodaného majetku a mat.) 2 146 1 422 

Odpisy, rezervy, oprav. položky  1 686 1 917 

Finanční náklady 25 17 

Aktivace materiálu a zboží -61 -31 

Daň z příjmu, odložené daň. povinnost -601 0 

Celkem společnost 60 850 60 026 

 

 

 

 

240



 

                                                    Struktura zdrojů výnosů 

   2019 2020 

Prodej dřeva, zboží a vlastní tržby za služby 42 901 43 494 

Tržby z prodeje materiálu a hmotného majetku 2 310 496 

Celkové neinvestiční dotace (Město Svitavy, MPO) 6 242 7 212 

Dotace od ÚP 2 808 2 691 

Náhrady škody 117 796 

Ostatní 201 93 

Celkem společnost 54 578 54 782 

 

Zaměstnanci 
K poslednímu dni roku 2020 měla společnost fyzický stav 65 zaměstnanců, z toho 43 mužů a 22 žen, 

z celkového počtu 10 invalidní I. a II. stupně. Z celkových 65 stálých zaměstnanců bylo 50 v dělnické profesi 
a 15 THP.  V průběhu roku společnost zaměstnávala až 24 zaměstnanců na veřejně prospěšné práce. 
Celkové roční mzdové náklady činily 22.518,4 tis. Kč, tj. plnění na 95,6 %, z toho vlastní dlouhodobí 
zaměstnanci 19.283,9 tis. Kč, VVP 2.588,7 tis. Kč a 645,8 tis. Kč dohody o provedení práce. Sociální a 

zdravotní pojištění vč. nákladů na stravování a ostatních sociál. nákladů 8.139,3 tis. Kč. 

Přehled hospodaření středisek v tis. Kč vč. poskytnuté provozní dotace a paušální úhrady pro TS 

Název střediska 
rok 2019 rok 2020 

náklady výnosy HV náklady výnosy HV 

Krytý plavecký bazén 8 304 6 266,3 -2 037 7 049 4 732,0 -2 317 

Umělá ledová plocha 2 499 2 148,8 -350 1 410 965,8 -444 

Koupaliště 1 980 631,4 -1 349 2 088 929,9 -1 158 

Rosnička 32 0,0 -32 38 0,0 -38 

Sportovní hala 3 049 2 571,7 -477 3 173 2 522,5 -651 

Svitavský stadion 6 044 3 900,0 -2 144 5 838 4 003,0 -1 835 

Hřiště Lány 684 332,0 -352 720 345,4 -375 

Volejbalové kurty 113 1,9 -111 221 3,2 -218 

Úprava běžeckých stop 4 0,0 -4 4 0,0 -4 

Celkem sport.zařízení+správa 22 707 15 852 -6 855 20 541 13 502 -7 039 

Veřejné osvětlení 2 356 2 522 165 0 0 0 

Elektromontáž 2 862 3 147 285 4 860 4 723 -137 

Pohřební služby 714 835 120 900 900 0 

Veřejné WC 513 450 -63 532 463 -68 

 Kultura 1 159 1 170 11 1 361 1 187 -174 

Doprava 1 835 1 887 53 1 780 2 072 292 

Místní komunikace 17 026 16 706 -321 17 184 18 201 1 018 

Veřejná zeleň 10 236 10 402 166 11 488 12 330 843 

Kompostárna 485 495 10 583 544 -39 

Veřejně prospěšné práce 3 925 4 114 189 3 661 4 142 481 

Správa společnosti 6 000 5 968 -32 7 022 6 602 -421 

Celkem technické  služby 47 111 47 695 583 49 371 51 165 1 795 

Vnitronáklady,vnitrovýnosy -8 969 -8 969 0,0 -9 885 -9 885 0,0 

Celkem společnost 60 850 54 578 -6 272 60 026 54 782 -5 244 

241



 

 

 
 

 

 

242



Přehled výnosů podle středisek v tis. Kč v porovnání s minulým obdobím 

Název střediska 2019 2020 Rozdíl 

Krytý plavecký bazén 2 326 990 -1 335 

Umělá ledová plocha 39 489 449 

Koupaliště 521 783 324 

Sportovní hala 2 297 1 672 -624 

Svitavský stadion 1 850 1 537 -313 

Hřiště Lány 332 346 14 

Volejbalové kurty 2 3 1 

Správa společnosti 0 0 0 

Tržby za služby sportovních zařízení  7 367 5 820 -1 547 

Prodej zboží - KPB 458 154 -303 

Prodej hmotného majetku a materiálu 2 109 183 -1 927 

Dotace od Města Svitavy 5 851 6 470 619 

Dotace od Úřadu práce 0 422 422 

Náhrady od pojišťovny 61 445 384 

Ostatní výnosy 6 9 3 

Celkem výnosy za sport. zařízení  15 852 13 502 -2 351 

 Veřejné osvětlení 2 520 0 -2 520 

Elektromontáže 3 115 4 718 1 602 

Pohřební služby 835 900 65 

Veřejné WC 59 43 -16 

Kultura 1 169 1 180 11 

Doprava 0 0 0 

Místní komunikace 16 632 17 979 1 347 

Veřejná zeleň 10 238 12 156 1 918 

Kompostárna 495 505 10 

Správa  13 39 26 

Tržby za komunální služby celkem 35 076 37 520 2 444 

Tržby z prodeje materiálu a hmotného majetku 200 313 113 

Účelová dotace (Město Svitavy, MPO) 391 742 352 

Dotace od ÚP 2 808 2 270 -538 

Náhrady škody 57 351 295 

Ostatní 195 84 -111 

Celkem výnosy za TS 38 726 41 280 2 554 

        

Celkem výnosy za společnost 54 578 54 782 204 

 

 

 

 

 

 

 

 

243



 

 

 

Vývoj vlastního a základního kapitálu společnosti 
 

Na základě rozhodnutí o rozdělení společnosti SPORTES a schválení „Projektu formou odštěpení 
společnosti Kanalizace Svitavy s.r.o.“ k 1. 1. 2014 bylo rozhodnuto v průběhu o 

 

· Snížení základního kapitálu o 210.707 tis. Kč 

· úhradě neuhrazené ztráty z minulých let 47.575 tis. Kč 

· o navýšení částky 33.800 tis. Kč do rezervního fondu 

· snížení příplatku mimo ZK o 12.746 tis. Kč 

Tento dopad do vlastního jmění ve výši 142.078 tis. Kč vč. kumulované ztrátě v letech 2014 až 2019 ve výši 
26.163 tis. Kč a ztrátě v r. 2020 v částce 5.244 tis. Kč představují celkové snížení vlastního kapitálu o 
173.485 tis. Kč. 

 

Vlastní a základní kapitál společnosti (tis.Kč) 

   r. 2014 r. 2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 

Základní kapitál 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 

Ostat. kapitál. fondy 131 188 131 188 131 188 131 188 131 188 1 857 1 857 

Rozdíly z přeměn společnosti -129 301 -129 331 -129 331 -129 331 -129 331 0 0 

Rezervní fond 34 530 29 733 23 267 21 760 19 705 14 639 8 367 

Neuhr. ztráta z min. let 0 0 0 0 0 0 0 

Nerozděl. zisk z min. let 880 880 880 880 880 880 880 

HV běžného roku -4 797 -6 466 -1 507 -2 055 -5 066 -6 272 -5 244 

Celkem vlastní kapitál 62 500 56 004 54 497 52 442 47 376 41 104 35 860 

 

 

 

Investice pořízené mimo dotační titul: 
Investice na vybavení a stavby:  

Nákup sekačky ESTATE HONDA     90.900 Kč 

Odvodnění u Urnového háje včetně oplocení   97.960 Kč 

 

Pořízení drobného dlouhodobého HIM           1 068 350 Kč   

(poř. hodnota do 40.000,- Kč)    

 

Investice neuvedené do užívání: 
Zajištění vodního zdroje (studie)- koupaliště     18.000 Kč 

PD – ohřev vody – koupaliště                    43.000 Kč 

 

 

 

 

 

                                               Ing. Bronislav Olšán 

               jednatel SPORTES Svitavy s.r.o. 

1. 4. 2021 

Ing. Markéta Nechvátalová 

244

Ing Markéta 

Nechvátalová

Digitáln  podepsal Ing 

Markéta Nechvátalová 

Datum: 2021.04.01 

07:18:19 +02'00'

Ing. 

Bronisla

v Olšán

Digitáln  

podepsal Ing. 

Bronislav Olšán 

Datum: 

2021.04.09 

06:37:26 

+02'00'



245



246



247



248



249



250



251



252



253



254



255



256



257



258



259



260



261



262



263



264



265



266



267



268



269



270



271



272



273



274



275



276



277



��

            Vodárenská Svitavy s.r.o.

Zpracovali: Jaromír Hurych, Veronika Králí�ková 
Konzultace: RNDr. Marie Kárská, JUDr. Jana �epelková 

                                             P�edkládá: Jaromír Hurych 

     

Vodárenská Svitavy s.r.o. – ú�etní záv�rka za rok 2020 

Obsah: 

1.      Vybrané ukazatele za rok 2020 
2.      Schválená cena vodného a sto�ného v�etn� kalkula�ního vzorce na rok 2020 
3.      Hospoda�ení spole�nosti a ú�etní záv�rky roku 2020 
4.      Návrh na rozd�lení zisku 
5.      Hospoda�ení st�edisek „vodovod a kanalizace v�etn� �OV“ 
6.      Hospoda�ení st�ediska „externí zakázky“ 
7.      Hospoda�ení st�edisek „voda p�edaná obci Hradec nad Svitavou a obci Kukle“ 
8.      Hospoda�ení st�edisek za dovoz a likvidaci odpadních vod na �OV 
9.      Hospoda�ení st�edisek za „p�evzaté odpadní vody k �išt�ní“ z obcí                        

Hradec nad Svitavou a Vendolí 
10. Hospoda�ení st�ediska ,,bytové vodom�ry“ 
11. Hospoda�ení st�ediska za provozování oddílné deš�ové kanalizace 
12. Stav pohledávek k 31.12.2020 
13. Plán investic a jeho pln�ní v roce 2020 
14. Záv�r 

P�ílohy: 

1.     Hospoda�ení st�ediska „vodovod“   
2.     Hospoda�ení st�ediska „kanalizace v�etn� �OV“  
3.     Hospoda�ení st�ediska „externí zakázky“   
4.     Hospoda�ení st�ediska „voda p�edaná“  
5.     Hospoda�ení st�edisek za „dovoz a likvidaci odpadních vod na �OV“ 
6.     Hospoda�ení st�edisek za „p�evzaté odpadní vody k �išt�ní“                                

    z obcí Hradec nad Svitavou a Vendolí        
7.     Hospoda�ení st�ediska „bytové vodom�ry“ 
8.     Hospoda�ení st�ediska ,,deš�ová kanalizace“ 
9.     Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu 
10.     Rozvaha ve zkráceném rozsahu 
11.     P�íloha v ú�etní záv�rce za rok 2020 
12.    Zpráva o vztazích za rok 2020 

      13.    Zpráva o �innosti Dozor�í rady Vodárenská Svitavy s.r.o. za rok 2020 

278



��

D�vodová zpráva: 

P�edkládáme Rad� m�sta Svitavy v p�sobnosti valné hromady spole�nosti Vodárenská 
Svitavy s.r.o. p�ehled hospoda�ení spole�nosti za rok 2020 podle jednotlivých ukazatel�
dokumentující �innost a hospoda�ení spole�nosti a ú�etní záv�rku za rok 2020 k jejímu 
schválení dle zakladatelské listiny spole�nosti. Dále p�edkládáme p�ehled �erpání plánu 
investic za rok 2020, Zprávu o vztazích v p�íloze �.12 a Zprávu o �innosti dozor�í rady 
spole�nosti v p�íloze �. 13.

Hospoda�ení spole�nosti probíhalo ve shod� se schválenými zám�ry a strategií spole�nosti. 
Ú�etnictví bylo vedenou v souladu se zákonem �. 563/1991 Sb., ve zn�ní Vyhlášky                
�. 500/2002 Sb., kterou se provád�jí n�která ustanovení zákona �. 563/1991 Sb. o ú�etnictví, 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis� pro ú�etní jednotky, které ú�tují v soustav� podvojného 
ú�etnictví. 

1.  Vybrané ukazatele za rok 2020 

Vodovody:      Kanalizace: 
Zásobovaných obyvatel ………..  19 578,0 Napojených obyvatel ……….      16.916,0
Délka sít� (km) …………………      133,0 Délka sít� (km) ……………..             83,7
Po�et p�ípojek ………………….    4 429,0  Po�et �OV …………………                1,0 
Po�et úpraven vody (kus) ……...           0 Kapacita �istíren OV (m3 den -1)    6 087,0
Voda vyrobená (vlastní) (tis. m3)    1 124,0  Po�et p�ípojek ……………...         3 241,0
Voda p�evzatá (tis. m3) ………...           0   Množství fakturov. OV (tis. m3)     1 149,4
Voda p�edaná (tis. m3) …………          3,0 - splaškových (tis. m3) ………          738,4
Voda fakturovaná pitná (tis. m3)        897,9  Množství �išt�ných OV (tis. m3)    1 599,5
domácnosti (tis. m3) ………….       629,0  - splaškových (tis. m3) ………       1 504,5 
- pr�mysl + ostatní (tis. m3) …..        269,0               Kaly produkované v �OV (t suš.)    339,0
  

2.  Schválená cena vodného a sto�ného v�etn� kalkula�ního vzorce na rok 2020 

a) Schválená cena vodného a sto�ného: 

Cena vodného a sto�ného na rok 2020 byla schválena vlastníky infrastruktury již v roce 2019 
následujícím zp�sobem: 

- dne 25.11.2019 schválila Rada m�sta Svitavy: 

- cenu vodného a sto�ného ve výši 72,31 K� bez DPH za 1 m3 fakturované vody 
- kalkula�ní vzorec ceny vodného a sto�ného  
- cenu za p�evzatou odpadní vodu k �išt�ní pro obce Hradec nad Svitavou a Vendolí ve 

výši 16,97 K� bez DPH za 1 m3 
- cenu za vodu p�edanou obcím Hradec nad Svitavou a Kukle ve výši 16,70 K� bez 

DPH za 1 m3 
- kalkula�ní vzorec ceny za odpadní vodu p�evzatou k �išt�ní pro obce Hradec nad 

Svitavou a Vendolí 
- kalkula�ní vzorec ceny pro vodu p�edanou pro obce Hradec nad Svitavou a Kukle 

279



��

- dne 27.4.2020 schválila Rada m�sta Svitavy: 

- navýšení ceny sto�ného o 0,75 K� na 39,28 K� bez DPH za 1 m3 fakturované vody 
- kalkula�ní vzorec ceny sto�ného  
- navýšení ceny za p�evzatou odpadní vodu k �išt�ní pro obce Hradec nad Svitavou a 

Vendolí o 0,75 K� na 17,72 K� bez DPH za 1 m3

- kalkula�ní vzorec ceny za odpadní vodu p�evzatou k �išt�ní pro obce Hradec nad 
Svitavou  a Vendolí 

- dne 7.12.2020 schválila Rada m�sta Svitavy: 

- rekalkulaci kalkula�ního vzorce vody odpadní p�evzaté k �išt�ní pro obce Hradec nad 
Svitavou a Vendolí a rekalkulaci kalkula�ních položek vodného a sto�ného pro rok 
2020

- dne 29.3.2021 schválila Rada m�sta Svitavy: 

- rekalkulaci kalkula�ního vzorce vody odpadní p�evzaté k �išt�ní pro obce Hradec nad 
Svitavou a Vendolí a rekalkulaci kalkula�ních položek vodného a sto�ného pro rok 
2020

 - dne 29.11.2019 schválila �lenská sch�ze dobrovolného svazku Skupinový vodovod Svitavy: 

- cenu vodného ve výši 33,78 K� bez DPH za 1 m3 fakturované vody 

b)  Schválený kalkula�ní vzorec vodného a sto�ného na rok 2020: 

Tab. 1 - Kalkula�ní vzorec ceny vodného na rok 2020  
v K�

Položka K�/m3: K� celkem: 

1 Materiál 2,59   2 331 000
2 Energie              3,01   2 709 000
3 Mzdy 4,59   4 131 000
4 Ostatní p�ímé náklady 16,80 15 120 000

z toho nájem infrastrukturního majetku 14,48 13 032 000

5 Provozní náklady 1,93 1 737 000
6 Finan�ní náklady 0,00                 0
7 Finan�ní výnosy 0,00                 0
8 Výrobní režie 0,52      468 000
9 Správní režie 2,84   2 556 000 
10 Úplné vlastní náklady 32,28 29 052 000
11 Zisk provozní 1,50   1 350 000
12 Zisk provozní + ÚVN 33,78 30 402 000

280



��

Cena bez DPH 33,78

Cena s DPH (15%) do 30.4.2020 
Cena s DPH (10%) od 1.5.2020 

38,85
37,16

Q – množství dodaných m3 (plán) 900 000

Tab. 2 -  Kalkula�ní vzorec ceny sto�ného na rok 2020 
v K�

Položka K�/m3: K� celkem: 

1 Materiál 1,42   1 640 100
2 Energie 2,09   2 413 950
3 Mzdy 3,77   4 354 350
4 Ostatní p�ímé náklady 23,80 27 489 000

z toho nájem infrastrukturního majetku 21,67 25 028 850

5 Provozní náklady 3,70   4 273 500
6 Finan�ní náklady 0,00                 0
7 Finan�ní výnosy 0,00                 0
8 Výrobní režie 0,65      750 750
9 Správní režie 2,35  2 714 250
10 Úplné vlastní náklady 37,78 43 635 900
11 Zisk provozní  1,50   1 732 500
12 Zisk provozní + ÚVN 39,28 45 368 400

Cena bez DPH 39,28

Cena s DPH (15%) do 30.4.2020 
Cena s DPH (10%) od 1.5.2020 

45,17
43,21

Q – množství odvedených m3 (plán) 1 155 000

3.  Hospoda�ení spole�nosti a schválení ú�etní záv�rky roku 2020 

 Tab. 3 - Hospoda�ení spole�nosti v roce 2020                                                        

     v K�
Ú�et: Název syntetického ú�tu: Po�. stav: Výnosy: Náklady: 

501 Spot�eba materiálu 0,00 0,00 5 187 249,68

502 Spot�eba energie 0,00 0,00 5 296 636,27

511 Opravy a udržování 0,00 0,00 3 682 337,19

512 Cestovné 0,00 0,00 5 544,00

513 Náklady na reprezentaci 0,00 0,00 130 970,29

281



��

518 Ostatní služby  0,00 0,00 45 832 922,56

521+522 Mzdové náklady 0,00 0,00 10 360 755,00

523 Odm�ny �len�m orgán� spol. 0,00 0,00 24 000,00

524 Mzdové náklady - odvody 0,00 0,00 2 922 990,00

525 Ostatní sociální pojišt�ní 0,00 0,00 81 120,00

527 Zákonné sociální náklady 0,00 0,00 243 320,00

531 Da� silni�ní 0,00 0,00 43 314,00

538

545

Ostatní dan� a poplatky 

Ostatní pokuty a penále 

0,00

0,00

0,00

0,00

2 903 618,94

40 000,00

548 Ostatní provozní náklady 0,00 0,00 381 430,00

551 Odpisy 0,00 0,00 1 834 778,00

568 Ostatní finan�ní náklady  0,00 0,00 46 624,72

591

595

Da� z p�íjmu PO 

Dodate�né odvody dan� z p�íj. 

0,00

0,00

0,00

0,00

551 380,00

4 750,00

601 Tržby za vlastní výrobky 0,00 77 465 090,83 0,00

    602 Tržby z prodeje služeb 0,00 3 372 641,60 0,00

    642

    643 

Tržby z prodeje materiálu 

P�ijaté dary v provozní �innosti 

0,00

0,00

905 082,91

4 840,00

0,00

0,00

648 Ostatní provozní výnosy 0,00  36 448,70 0,00

662 Úroky 0,00 1 073,41 0,00

Celkem 

Hospodá�ský výsledek - zisk

0,00

2 211 436,80

81 785 177,45 79 573 740,65

Spole�nost v roce 2020 vytvo�ila zisk ve výši  2 767 566,80  K� p�ed zdan�ním a zisk ve výši  
2 211 436,80 K� po zdan�ní.

282



��

Komentá� k výsledku hospoda�ení 

Náklady: 

501:  Materiál spot�ebovaný p�i opravách a údržb� na infrastrukturním majetku 
         (vodovodní a kanaliza�ní sí�, �istírna odpadních vod).  

502: Spot�eba tohoto nákladového druhu na objektech infrastrukturního majetku a na objektu 
         administrativní budovy. 

511: Opravy a udržování infrastrukturního majetku realizované dodavatelsky. Drobné opravy 
         a údržba p�ípojek ve ve�ejném prostranství. Zahrnují se sem i opravy dopravních          
         mechaniza�ních prost�edk�, které jsou ve vlastnictví provozovatele. 

512:  Náklady za cestovné THP pracovník� a d�lník�.

513:  Náklady na reprezentaci. 

518: Ostatní náklady charakteru externích náklad�: nájemné za pronájem infrastrukturního 
         vodohospodá�ského majetku, likvidace kal�, laboratorní služby, monitorování a �išt�ní 
         kanalizace, provozní náklady na GIS, ostatní služby režijního typu. 

521+522: Mzdové náklady a náhrady mezd pracovník� pracujících p�ímo na objektech 
                  infrastrukturního majetku, technickohospodá�ských pracovník� v�etn� jednatele. 

523:  Odm�na �len�m dozor�í rady. 

524:  Odvody na sociálním a zdravotním pojišt�ní zam�stnanc�.

525:  P�ísp�vky na penzijní pojišt�ní nebo kapitálové životní pojišt�ní zam�stnanc�.

527:  P�ísp�vky na stravné zam�stnanc�m až do výše jejich da�ové uznatelnosti. 

531:  Silni�ní da� za rok 2020. 

538: Jedná se o správní poplatky, poplatky obci za uložení odpadu, poplatky za zásahy    
        do komunikací a p�edevším o poplatky za odb�r podzemní vody ze zdroje, za vypoušt�- 
        ní odpadních vod do vod povrchových ze zdroje zne�iš�ování �OV a poplatky 
        za vypoušt�ní odpadních vod do vod povrchových ze zdroje zne�iš�ování. Odleh�ení  

�OV Svitavy na odtoku z deš�ové zdrže, které se platí Celnímu ú�adu pro Pardubický  
         kraj. 

545: �eská inspekce ŽP (pokuta za p�ekro�ení emisních limit� p�i vypoušt�ní odpadních vod) 

548:  Úrazové pojišt�ní zam�stnanc�, pojišt�ní podnikatelských rizik, zákonné a havarijní 
         pojišt�ní techniky a pojišt�ní odpov�dnosti �len� dozor�í rady a jednatele spole�nosti. 

283



��

551:  Odpisy dopravních a mechaniza�ních prost�edk�, výpo�etní techniky     
         ve vlastnictví provozovatele. 

568:  Ro�ní poplatky za vedení b�žného ú�tu, poplatky za splacení úv�r� u �S, a.s.          
         a náklady na úrazové zákonné pojišt�ní za zam�stnance. 

591:  Splatná da� z p�íjmu PO za rok 2020. 

595:  Dodate�ná da� z p�íjmu za rok 2019.  

Výnosy: 

601: Tržby za vodné a sto�né.  

602: Tržby z prodeje služeb za externí zakázky, vývozy septik� a jímek, tržby za servisné,    
         tržby za obnovení dodávek vody a osobní vymáhání pohledávek. 

642: Tržby z prodeje materiálu za prodej naskladn�ných zásob, které se prodávají 
         fyzickým i právnickým osobám.  

648: Výnosy z vyú�tovaných soukromých PHM pracovník� THP, výnosy z podnájmu                    
         pozemku na �OV  

662: Úroky za vedení b�žného ú�tu. 

HV: 2 211 436,80 (zisk po zdan�ní) 

Spole�nosti vznikl za rok 2020 da�ový nedoplatek ve výši 201 080,- K�.  Zaplacené zálohy  
byly celkem ve výši 350 300,- K�, da� z p�íjmu právnických osob �iní 551 380,- K�. P�iznání 
k dani z p�íjmu právnických osob bylo podáno v b�eznu t.r., a to ve spolupráci s da�ovou
poradkyní RNDr. Marií Kárskou.  

4.  Návrh na rozd�lení zisku 

V souladu s �l. VIII., odst. 2. písm. b) zakladatelské listiny p�edkládáme rad� m�sta 
v p�sobnosti valné hromady ke schválení ú�etní záv�rku spole�nosti za rok 2020 s návrhem 
na rozd�lení zisku. 

Je navrhováno, že hospodá�ský výsledek – zisk ve výši 2 211 436,80 K�  z�stane nerozd�len  
a bude ponechán spole�nosti pro zajišt�ní jejího dalšího rozvoje (ú�et 428). 

Ú�etní záv�rka roku 2020 a návrh na rozd�lení zisku byl projednán dozor�í radou spole�nosti 
Vodárenská Svitavy s.r.o.. Dozor�í rada ú�etní záv�rku roku 2020 a návrh na rozd�lení zisku 
doporu�uje Rad� m�sta Svitavy (Valné hromad� spole�nosti) ke schválení. 

284



	�

5.  Hospoda�ení st�edisek „vodovod a kanalizace v�etn� �OV“  

V tabulce �. 4 a 5 je uvedeno �erpání kalkula�ního vzorce ceny vodného a sto�ného v roce 
2020. Podrobný rozbor hospoda�ení podle m3 je uveden v p�íloze �. 1 a 2. 

Tab. 4 -  Hospoda�ení st�ediska vodovod v roce 2020 

              v K�
Vodovod Kalkulace 

2020
K�/m3

Ro�ní plán 
2020       K�

celkem 

Skute�né 
náklady       

2020

Rozdíl  
(Ro�ní plán-
Skute�nost) 

Fakturace – m3 900 000  900 000 897 913 2 087
Výroba – m3   1 123 956
Celková ztráta - % 19,86%
Kalkula�ní položky:
1. Materiál 2,59 2 331 000 2 321 852 9 148
1.1.surová voda              
– zpoplatn�ní 

2,50 2 250 000 2 240 857 9 143

1.3.chemikálie 0,01 9 000                8 595                 406 
1.4.ost.materiál 0,08 72 000 72 400 - 400
2. Energie      3,01 2 709 000 2 578 462 130 538
2.1.el.energie 3,01 2 709 000 2 578 462 130 538
2.2.ost.energie 0,00 0 0 0
3. Mzdy 4,59 4 131 000         4 155 761          - 24 761
3.1.mzdy oprava  0,34 306 000 300 305  5 695
3.1.mzdy údržba 3,03 2 727 000 2 894 542 -167 542
3.2.odvody oprava 0,11 99 000 89 373 9 627
3.2.odvody údržba 1,03 927 000 797 160 129 840
3.2. ostatní 0,08 72 000 74 380 -2 380
4. OPN 16,80 15 120 000 14 996 152   123 848
4.2.opravy IM 2,32      2 088 000 1 994 372 93 628
4.3.nájem IM 14,48 13 032 000 13 001 780 30 220
4.4.prost�ed. obnovy IM 0,00 0 0 0
5. Provozní náklady 1,93 1 737 000 1 656 556 80 444
5.1.popl. za vypoušt�ní 0,00 0 0 0
5.2.OPN externí 1,71 1 539 000 1 465 538 73 462
5.3.OPN ve vl. režii 0,22 198 000 191 018 6 982
6. Finan�ní náklady 0,00 0,00                 0 0

7. Finan�ní výnosy 0,00 0,00 0 0

8. Výrobní režie 0,52 468 000 445 810 22 190
9. Správní režie 2,84 2 556 000 2 450 043 105 957
10. ÚVN 32,28 29 052 000 28 604 636 447 364
Zisk 1,50 1 350 000 1 731 162 -381 162 
Výnosy 33,78 30 402 000 30 335 799 66 201

285




�

                                                                                                                                         v K�

Skute�nost za rok 
2020

Výnosy 30 335 799
Náklady 28 604 636
Výsledek hospoda�ení – zisk 1 731 162

Podrobný rozbor hospoda�ení tohoto st�ediska je uveden v p�íloze �. 1. 

Tab. 5 - Hospoda�ení st�ediska „kanalizace v�etn� �OV“ v roce 2020 

             v K�

Kanalizace v�etn� �OV Kalkulace 
2020

K�/m3

Ro�ní plán 
2020

K� celkem 

Skute�né 
náklady       

2020

Rozdíl ( Ro�ní 
plán-

skute�nost) 

Fakturace – m3 1 155 000  1 155 000 1 149 445 5 555
Vypoušt�ní – m3   1 504 470

Kalkula�ní položky:
1. Materiál 1,42 1 640 100 1 562 990 77 110
1.1.surová voda              
– zpoplatn�ní 

0,00   0   0         0

1.3.chemikálie 1,24 1 432 200 1 360 721 71 479
1.4.ost.materiál 0,18 207 900 202 269 5 631
2. Energie 2,09 2 413 950 2 302 425 111 525
2.1.el.energie 2,05 2 367 750 2 258 521 109 229
2.2.ost.energie 0,04 46 200 43 904 2 296
3. Mzdy 3,77 4 354 350 4 159 965 194 385
3.1.mzdy oprava  0,06 69 300 37 795 31 505
3.1.mzdy údržba 2,68 3 095 400 3 127 573 -32 173
3.2.odvody oprava 0,02 23 100         12 982 10 118
3.2.odvody údržba 0,91 1 051 050 856 771 194 279
3.2. ostatní 0,10 115 500 124 845 -9 345
4. OPN 23,80 27 489 000 27 427 285 61 715
4.2.opravy IM 2,13 2 460 150 2 518 812 -58 662
4.3.nájem IM 21,67   25 028 850 24 908 473 120 377
4.4.prost�ed. obnovy IM 0,00                 0                 0                  0
5. Provozní náklady 3,70 4 273 500 4 215 670 57 830
5.1.popl. za vypoušt�ní 0,38 438 900 425 234 13 666
5.2.OPN externí 3,21 3 707 550 3 663 399 44 151
5.3.OPN ve vl. režii 0,11 127 050 127 037 13
6. Finan�ní náklady 0,00                 0                 0                  0
7. Finan�ní výnosy 0,00                 0                 0                  0
8. Výrobní režie 0,65 750 750 773 641 -22 891
9. Správní režie 2,35 2 714 250 2 679 873 34 377
10. ÚVN 37,78 43 635 900 43 121 849 514 051

286



���

Zisk 1,50 1 732 500 1 743 479 -10 979
Výnosy 39,28 45 368 400 44 865 328 503 072

         
v K�

Skute�nost za rok 
2020

Výnosy 44 865 328
Náklady 43 121 849
Výsledek hospoda�ení – zisk 1 743 479

Podrobný rozbor hospoda�ení tohoto st�ediska je uveden v p�íloze �. 2. 

*) P�ípadné rozdíly v sou�tech jsou zp�sobeny zaokrouhlením jednotlivých bun�k. 

6.  Hospoda�ení st�ediska „externí zakázky“  

Tab. 6 – Hospoda�ení st�ediska „externí zakázky“  

                                                                                                                        v K�

Skute�nost za rok 2020 
Výnosy  3 040 032
Náklady 2 692 929
Výsledek hospoda�ení - zisk    347 103

Hlavní náplní externích zakázek bylo �išt�ní kanaliza�ních p�ípojek tlakovým vozem, 
montáže vodovodních a kanaliza�ních p�ípojek, ostatní drobné zakázky, prodej materiálu, 
vyvážení septik�  a jímek. Náklady a výnosy spojené s dovozem a likvidací odpadních vod na 
�OV spadají do externích zakázek, ale ú�tujeme o nich na samostatných st�ediscích, abychom 
sledovali odd�len� skute�né náklady a výnosy za tyto služby a nezkreslovali tím hospoda�ení 
st�ediska „kanalizace a �OV“. 

Podrobný rozbor hospoda�ení tohoto st�ediska je uveden v p�íloze �. 3. 

7.  Hospoda�ení st�edisek „voda p�edaná obci Hradec nad Svitavou a obci Kukle“  

Tab. 7 - Hospoda�ení st�ediska „Voda p�edaná obci Hradec nad Svitavou“  

               v K�

Skute�nost za rok 2020 
Výnosy 0
Náklady 0
Výsledek hospoda�ení 0

287



���

Cena bez DPH 16,70

Cena s DPH (15%) do 30.4.2020 
Cena s DPH (10%) od 1.5.2020 

19,21
18,37

Q – množství p�edaných m3 (skute�nost) 0

Tab. 8 - Hospoda�ení st�ediska „Voda p�edaná obci Kukle“  

                                                                                                         v K�

Skute�nost za rok 2020 
Výnosy    47 127
Náklady 44 060
Výsledek hospoda�ení       3 067

Cena bez DPH 16,70

Cena s DPH (15%) do 30.4.2020 
Cena s DPH (10%) od 1.5.2020 

19,21
18,37

Q – množství p�edaných m3 (skute�nost) 2 822

Cena za 1m3 p�edané vody byla pro rok 2020 stanovena na �ástku 16,70 K�/m3 bez DPH.           
Cena byla schválena Radou m�sta Svitavy dne 25.11.2019. 

Pln�ní náklad� souvisejících s dodávkou vody p�edané bylo v souladu se schválenou kalkulací. 
Výše náklad� odpovídá skute�nému množství p�edané vody na úplné vlastní náklady K�/m3.

Podrobný rozbor hospoda�ení t�chto st�edisek je uveden v p�íloze �. 4a a 4b. 

8.  Hospoda�ení st�edisek za dovoz a likvidaci odpadních vod na �OV  

Tab. 9 - Hospoda�ení st�ediska „Dovoz odpadních vod na �OV -  septik“     

v K�

Skute�nost za rok 2020 
Výnosy    272 460
Náklady    266 676
Výsledek hospoda�ení - zisk    5 784

Cena bez DPH 380,00

Cena s DPH (15%) do 30.4.2020 
Cena s DPH (10%) od 1.5.2020 

437,00
418,00

Q – množství dovezených m3 (skute�nost)      717

288



���

Obsah septik�: 

  Jedná se odpadní vody z p�ed - �istících za�ízení splaškových vod.  
Cena za �išt�ní 1m3 t�chto odpadních vod je vypo�tena z provozních náklad� �OV                  
a p�edpokládaného pr�m�rného zne�išt�ní (vyjád�eného jako BSK5 = biochemická spot�eba 
kyslíku, vyzna�uje kvalitu vody) obsaženého v p�edm�tných odpadních vodách.   

Cena pro  zákazníky:  380,- K�/m3 bez DPH. 

Tab. 10 - Hospoda�ení st�ediska „Dovoz odpadních vod na �OV – bezodtokové jímky“ 

         v K�

Skute�nost za rok 2020 
Výnosy 43 125
Náklady 39 614
Výsledek hospoda�ení - zisk   3 511

Cena bez DPH 23,76

Cena s DPH (15%) do 30.4.2020 
Cena s DPH (10%) od 1.5.2020 

27,32
26,14

Q – množství dovezených m3 (skute�nost)    1 815

Obsah bezodtokových jímek: 

Jedná se zejména o splaškové vody akumulované v bezodtokových jímkách a odpadní vody 
podobného charakteru, jejichž zne�išt�ní nep�ekra�uje limity platného kanaliza�ního �ádu 
m�sta. 
Cena za �išt�ní 1m3 t�chto odpadních vod byla stanovena na 23,76 K�/m3 bez DPH (cena za 
�išt�ní: 17,72 bez DPH +  vícenáklady: 6,04 bez DPH = 23,76 K� bez DPH). 

Podrobný rozbor hospoda�ení t�chto st�edisek je uveden v p�ílohách �. 5a a 5b. 

�

9.  Hospoda�ení st�edisek za „p�evzaté odpadní vody k �išt�ní“  
        z obcí Hradec nad Svitavou a Vendolí 

289



���

Tab. 11 - Hospoda�ení st�ediska „p�evzaté odpadní vody k �išt�ní“  
                 z obce Hradec nad Svitavou 

    v K�

Skute�nost za rok 2020 
Výnosy 1 642 688
Náklady 1 557 930
Výsledek hospoda�ení - zisk   84 758

Cena bez DPH   17,72 

Cena s DPH (15%) do 30.4.2020  
Cena s DPH (10%) od 1.5.2020 

  20,38 
  19,49 

Q – množství p�evzatých odpadních vod v m3

          (skute�nost) 
93 954 

Jedná se o odpadní vody p�evzaté na základ� Smlouvy o odpadní vod� p�edané k �išt�ní mezi 
obcí Hradec nad Svitavou, m�stem Svitavy a naší spole�ností.  

Kanalizace v obci Hradec nad Svitavou byla dokon�ena a zkolaudovaná v záv�ru roku 2013. 
V p�edaném množství jsou i odpadní vody p�ivedené z obce Radim��, která má uzav�enou 
smlouvu o vod� p�edané s obcí Hradec nad Svitavou. Za rok 2020 bylo na �OV Svitavy 
p�edáno k �išt�ní 93 954 m3 odpadní vody. 

Tab. 12 - Hospoda�ení st�ediska „p�evzaté odpadní vody k �išt�ní“ z obce Vendolí 
    v K�

Skute�nost za rok 2020 
Výnosy 575 074
Náklady 547 197
Výsledek hospoda�ení - zisk 27 877

Cena bez DPH   17,72 

Cena s DPH (15%) do 30.4.2020  
Cena s DPH (10%) od 1.5.2020 

  20,38 
  19,49 

Q – množství p�evzatých odpadních vod v m3

          (skute�nost) 
32 873 

Jedná se o odpadní vody p�edané k �išt�ní na základ� Dohody vlastník� a provozovatel�
provozn� souvisejících kanalizací mezi obcí Vendolí, m�stem Svitavy a naší spole�ností.  

Kanalizace v obci Vendolí byla uvedena do provozu v listopadu roku 2015. Za rok 2020 bylo 
na �OV Svitavy p�edáno k �išt�ní 32 873 m3 odpadní vody. 

Podrobný rozbor hospoda�ení t�chto st�edisek je uveden v p�ílohách �. 6a a 6b. 

290



���

10.  Hospoda�ení st�ediska „bytové vodom�ry“ 

Tab.13 - Hospoda�ení st�ediska „bytové vodom�ry“  

                                                                                                                       v K�

Skute�nost za rok 2020 
Výnosy 308 879
Náklady 259 321
Výsledek hospoda�ení - zisk 49 558

Dne 20.12.2012 byla uzav�ena Smlouva o obstarání služeb mezi m�stem Svitavy                     
a Vodárenská Svitavy s.r.o. s ú�inností od 1.1.2013, kdy p�edm�tem smluv bylo obstarání 
odborných služeb spojených se správou podružných bytových vodom�r� na studenou vodu 
v bytech nacházejících se v bytových domech ve vlastnictví m�sta Svitavy a jednotlivých 
spole�enství vlastník� jednotek.  

Zajiš�ované služby: 

- ode�ty podružných vodom�r�; 
- p�edání sestav, které budou zahrnovat ode�et, �íslo vodom�ru, rozpo�et hlavního 

vodom�ru, jméno plátce, �ísla byt� a vyhodnocení ro�ní spot�eby; 
- vým�na vodom�r� dle kalibrace; 
- p�ecejchování vodom�r�; 
- vým�na neregistrujících vodom�r�. 

Cena za tyto služby „servisné“ �iní 220,- K� bez DPH ro�n� za 1 bytový vodom�r.  

Po�et plánovaných vým�n v roce 2020 podle platnosti cejchu: 179 ks.  
Po�et neregistrujících vodom�r� v roce 2020: 1 ks. 
Po�et vym�n�ných vodom�r� v roce 2020 celkem: 248 ks.  
Po�et evidovaných podružných vodom�r� k obstarání služeb na m�stské byty: 479 ks. 
z toho vym�n�no v roce 2020: 121 ks. 
Po�et evidovaných podružných vodom�r� k obstarání služeb na SVJ: 930 ks. 
z toho vym�n�no v roce 2020: 127 ks.  

P�ehled uveden v p�íloze �.7.

11.  Hospoda�ení st�ediska za provozování oddílné deš�ové kanalizace  

Tab. 14 - Hospoda�ení st�ediska za provozování oddílné deš�ové kanalizace  

    v K�

Skute�nost za rok 2020 
Výnosy 600 000
Náklady 520 046
Výsledek hospoda�ení - zisk 79 954

291



���

Na základ� P�íkazní smlouvy o provozování oddílné deš�ové kanalizace mezi m�stem Svitavy 
a naší spole�ností provozujeme od 1.1.2019 oddílnou kanalizaci, která slouží k odvád�ní 
povrchových vod vzniklých odtokem srážkových vod na území m�sta Svitavy. Smlouva byla 
schválená radou m�sta dne 3.9.2018 a podepsaná dne 5.10.2018. 

P�ehled uveden v p�íloze �.8.

12.  Stav pohledávek k 31.12.2020 

Tab. 15 - Stav pohledávek k 31.12.2020    celkem     5 259 890,31 K�

V K�

Do lh�ty splatnosti*  4 602 470,00
Po lh�t� do 1 roku 468 255,00
Po lh�t� od 1 do 5 let         86 547,31
Po lh�t� nad 5 let  102 618,00
Celkem:    5 259 890,31

*)
do lh�ty splatnosti = faktury vystavené s DUZP do 31.12.2020, které mají 14 denní splatnost 

Spole�nost pr�b�žn� sleduje platební káze� odb�ratel�. Vymáhání pohledávek probíhá 
v režimu od odeslání upomínky odb�rateli až po p�erušení dodávky vody.  

Pohledávky evidované delší dobu po splatnosti, které se neda�í zinkasovat, vždy konzultujeme 
s advokátkou JUDr. Janou �epelkovou s návrhem na soudní vymáhání. 

Postup p�i vymáhání pohledávek: 

- po 10 dnech splatnosti faktur zasíláme písemnou upomínku dlužníkovi 
- telefonická urgence pracovnice ekonomického úseku 
- zaslání sms zprávy, kde upozorníme dlužníka, že mu bude uzav�ena dodávka pitné 

vody
- výjezd pracovníka na OM, aby p�ed uzav�ení dodávky vody ústn� vyzval dlužníka        

o okamžitou úhradu pohledávky s poplatkem za osobní vymáhání ve výši 250,- K�
v�. DPH 21% 

- uzav�ení dodávek pitné vody 
- obnovení dodávek pitné vody po úhrad� dlužné faktury a poplatku ve výši 1 000,- K�

v�. DPH 21% za obnovení dodávek pitné vody 
- konzultace pohledávky s právním zástupcem spole�nosti, zaslání písemné výzvy 

prost�ednictvím právního zástupce 
- soudní vymáhání pohledávky a p�íp. návrh na na�ízení exekuce. 

292



���

13.  Plán investic a jeho pln�ní v roce 2020 

Plán investic vycházel z plánovaného množství 900 000m3 ve vodném a 1 155 000m3 ve 
sto�ném. 

Tab. 16 - Plán investic spole�nosti Vodárenská Svitavy s.r.o. na rok 2020                                  

v K�

Název položky: Po�izovací cena 
v K� bez DPH: 

Kalkulace Termín 
po�ízení:

1 Internetové stránky 57 000 60 000 11/2020

2 Barevná kopírka  57 900 60 000 3/2020

3 Hledací a monitorovací technika 253 740 250 000 6 a 7/2020

4 PC technika 363 594 380 000 V pr�b�hu roku

�

14.  Záv�r: 

Hlavní �inností naší spole�nosti je provozování vodovod� a kanalizací a to na základ�
Smlouvy o provozu vodovod� a kanalizací pro ve�ejnou pot�ebu ze dne 5.10.2018. Ze 
„Smlouvy“ mj. vyplývá povinnost každoro�n� aktualizovat údaje o majetkové a provozní 
evidenci, zpracování monitoringu a reportingu výkonových ukazatel�, vyhodnocení 
výkonových ukazatel� kvality vodohospodá�ských služeb a v daných termínech je p�edávat 
vlastník�m infrastrukturního majetku. Všechny tyto materiály byly vlastník�m v termínu 
p�edloženy.

Cena pro vodné a sto�né v roce 2020 meziro�n� vzhledem ke snížení sazby DPH z 15% na 
10% sazbu  klesla o 0,99 K�. Cena vodného a sto�ného v roce 2019 byla celkem 81,36 K� za 
1 m3.  V roce 2020 to pak bylo 80,37 K� za 1 m3.

 Cenová strategie je dlouhodob� zam��ena na udržení cen v pásmu sociální únosnosti p�i 
sou�asné tvorb� p�im��eného zisku. 
Dodávka pitné vody odb�ratel�m probíhala bez významných omezení �i p�erušení 
dostupnosti poskytovaných služeb. Kvalita vyrobené pitné vody na všech provozovaných 
vodních zdrojích spl�ovala požadavky platné legislativy. Provoz kanaliza�ních sítí a �istírny 
odpadní vody byl po celý rok 2020 zajiš�ován plynule bez významných havárií, které by m�ly 
dopad na odb�ratele služeb. 

V roce 2020  bylo odstran�no celkem 40 poruch na vodovodní síti a vodovodních p�ípojkách 
na ve�ejném prostranství. Byly provedeny vým�ny   a opravy sek�ních šoupátek a hydrant� na 
vodovodní síti�� Z investi�ních akcí financovaných vlastníky vodovodu byla provedena 
rekonstrukce vodovodního �adu na ulici Husova a U Lávky ve Svitavách, stavební oprava 
objektu horního vodojemu v Kamenné Horce. Oprava armaturní šachty v prameništi

293



���

Olomoucká. Ve Vendolí byla ve spodní �ásti obce provedena rekonstrukce �ásti vodovodního 
�adu, v Kamenné Horce byl zkolaudován a uveden do provozu vodovod pro novou výstavbu u 
h�išt�.

Celkový po�et poruch na ve�ejné kanalizaci bylo 21. Všechny poruchy byly v�as odstran�ny            
a nedošlo ke škodám na majetku. V pr�b�hu roku jsou každoro�n� provád�ny kamerové 
prohlídky kanalizace. O jejich výsledku je majitel provozovatelem pr�b�žn� informován.      
Na kanalizaci byla v roce 2020 provád�na b�žná údržba tj. kontrola, �išt�ní a drobné opravy 
kanalizace. Bylo zajiš�ováno �išt�ní a údržba tlakovými vozy dodavatelských firem a �istící 
technikou provozovatele. V�tší oprava byla provedena na p�ívád�cím sb�ra�i o profilu 800 
mm a to vložkováním v délce 253 m.  I v tomto roce byla provedena pravidelná deratizace 
kanaliza�ní sít�.

Z finan�ních prost�edk� vlastníka byla v roce 2020 provedena rekonstrukce kanalizace a již 
výše zmín�né �ásti p�ivad��e Na �OV. 

Na �OV Svitavy je, na základ� smluv provozn� souvisejících kanalizací, �išt�na odpadní 
voda z obcí Hradec nad Svitavou a Vendolí. 

Rok 2020 považujeme za úsp�šný, nadále se chceme zam��it na zkvalit�ování poskytovaných 
služeb, na snižování provozních náklad� a snižování ztrát ve vodovodní síti. 

Za všechny tyto výsledky, za aktivní podíl p�i realizaci spole�n� vytý�ených a rozhodujících 
cíl�, bezporuchové zásobování vodou a ú�inný kanaliza�ní systém d�kujeme všem �len�m 
našich statutárních  orgán�,  managementu spole�nosti, všem spolupracovník�m a zam�stnan- 
c�m. 

294



295



296



297



298



299



300



301



302



303


